



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

DECRETO Nº 11046/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal 4.468 de 27 de junho de 2024,

**DECRETA:**

**Art. 1º** Fica aprovado o Planejamento Anual de Compras dos Órgãos Municipais, para o exercício de 2026 e Anexo único, que a este acompanha.

**Art. 2º** Nas contratações públicas de bens, serviços e obras, deverá ser concedido tratamento favorecido, diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte, agricultor familiar, produtor rural pessoa física, microempreendedor individual – MEI e sociedades cooperativas de consumo, nos termos deste Decreto, com o objetivo de:

I – promover o desenvolvimento econômico e social no âmbito local e regional;

II – ampliar a eficiência das políticas públicas;

III – incentivar a inovação tecnológica;

IV – estimular o uso do poder de compra da Administração Municipal, articulando diversos fatores e agentes, em ação integrada e abrangente, para promover o desenvolvimento socioeconômico de Jacarezinho e Região; e

V – estimular as cadeias produtivas para atender às demandas da Administração Pública Municipal.

§ 1.º Subordinam-se ao disposto neste Decreto os órgãos da administração pública municipal direta.

§ 2.º Para efeitos deste Decreto, considera-se:

I – âmbito local: limites geográficos do Município de Jacarezinho, onde será executado o objeto da contratação;

II – âmbito regional: Municípios integrantes da Associação dos Municípios do Norte Pioneiro;

§ 3.º *Admite-se a adoção de outro critério de definição de âmbito regional, justificadamente, em edital, desde que atenda os objetivos previstos no Artigo 2º deste Decreto.*

**Art. 3º.** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 29 de dezembro de 2025.

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PLANO ANUAL DE COMPRAS

JACAREZINHO - PR

Jacarezinho, 29 de dezembro de 2025



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

## Equipe Técnica:

Ana Paula Formágio Ana

Luiza Corrêa

Cristiani da Silva Ria Gonçalves

Elaine Cristina Consolin

Maria Ap. Corrêa Anghinoni William

Carlos Ganzela

**Departamento de Compras e Licitações**

**Jailton Aparecido de Paula**

Secretário Municipal de Administração

**Marcelo José Bernardeli Palhares**

Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

## SUMÁRIO

APRESENTAÇÃO.....	5
OBJETIVOS .....	6
REGULAMENTAÇÃO. ....	6
ELABORAÇÃO DO PLANO ANUAL DE COMPRAS.....	7
VANTAGENS DO PLANO ANUAL DE COMPRAS .....	8
SETORES BENEFICIADOS .....	9
ANEXO A.....	10



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

### APRESENTAÇÃO

As compras governamentais realizadas pelo município de Jacarezinho - PR possuem um papel estratégico e potencializador na efetivação das políticas públicas indutoras do crescimento socioeconômico local.

Tal prática encontra respaldo legal na Lei Complementar Federal n.º 123/06 e na Lei Municipal n.º 4.468/2024, que estabelecem o tratamento jurídico simplificado e diferenciado aplicável às microempresas, empresas de pequeno porte e ao microempreendedor individual.

Com o objetivo de criar um ambiente favorável ao desenvolvimento das micro e pequenas empresas, é crucial a elaboração de políticas públicas que atendam às demandas e especificações vocacionais locais e da região.

Neste contexto, a instituição do presente Plano Anual de Compras, focado em destacar as oportunidades de fornecimento para ME e EPP, visa aquecer o mercado local e estabelecer um círculo virtuoso que integre o Poder Público, a Sociedade e o Mercado.

Ao adquirir produtos e serviços na localidade, a Administração Pública promove o movimento da economia, permitindo que a renda circule localmente. Desta forma, é possível gerar mais empregos, distribuir melhor as riquezas, aumentar o poder de fornecimento das empresas, atrair investimentos, fomentar o empreendedorismo e, por fim, propiciar ao cidadão melhor qualidade de vida.

Ademais, ao estabelecer uma política de compras públicas com base nas microempresas e empresas de pequeno porte como fornecedoras, estar-se-á consubstanciando os preceitos elencados na Constituição de 1988 – mais precisamente seus artigos 170, IX e 179.

Por sua vez, a Lei Complementar n. 123/06, alterada pela Lei Complementar n. 147/14 também é assertiva ao estipular o dever de concessão de tratamento diferenciado e simplificado às microempresas e empresas de pequeno porte nas compras governamentais.

Através de estudo técnico (mapeamento) realizado, evidenciando a realidade do mercado fornecedor local e também as potencialidades produtivas locais e regionais, demonstra-se desta maneira que o **mercado local é potencialmente suficiente e capaz de suprir a demanda por determinados produtos e serviços da administração pública**, razão pela qual será priorizada a contratação de MPE/MEI, concedendo os benefícios contidos na legislação que rege o tema, Lei Complementar Federal n.º 123/06 e Lei Complementar Municipal **4.468/2024**, conforme anexo.



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

## OBJETIVOS

- Estabelecer os parâmetros que nortearão os processos de compras promovidos pelo Município, para aquisição de bens e contratação de serviços comuns aos Órgãos e do Poder Executivo Municipal;
- Executar as atividades relativas ao planejamento das necessidades de suprimento de materiais e serviços;
- Padronizar os itens de consumo;
- Viabilizar a seleção da alternativa de contratação mais vantajosa para a Administração;
- Promover e zelar pela eficiência dos estoques em almoxarifados, com redução de desperdícios;
- Promover a normatização, para aperfeiçoamento dos processos de aquisição de materiais e serviços;
- Estimular o planejamento das aquisições públicas pelo gestor de compras de cada órgão;
- Possibilitar a divulgação das expectativas de compras para o mercado fornecedor, contribuindo, principalmente, para a participação das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte nas compras públicas municipais.

## REGULAMENTAÇÃO

Em Jacarezinho - PR, o **Plano Anual de Compras é regulamentado pelo Decreto nº 11.046/2025**, que em seu Art. 1º diz que "é competência dos órgãos ou entidades contratantes em estabelecer e divulgar planejamento anual das contratações públicas a serem realizadas, com a estimativa de quantitativo e de data das contratações no sítio oficial do município, em murais públicos, jornais ou outras formas de divulgação".





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

## ELABORAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL PCA (ANO - 2026)

Coube à **Secretaria Municipal de Administração** através do **Departamento de Compras e Licitações** realizar o planejamento de compras do Município, estabelecendo que cada departamento elabore seu planejamento anual de compras para o exercício de **2026** viabilizando a realização de licitações que atendam a legislação, otimizando custos, agilizando procedimentos e facilitando o controle das despesas.

A elaboração do Plano de Contratação Anual foi iniciada a partir de resultados e histórico de compras e contratações do Município, no sistema **GOVBR LC (GOVERNANÇA BRASIL S/A)**. A partir do resultado desta pesquisa elaborou-se uma planilha específica, confrontando-se aos resultados obtidos aos indicadores de mercado fornecedor e vocações produtivas, tanto locais quanto regionais, podendo assim identificar-se os produtos e serviços que atendam os preceitos legais para aplicação dos benefícios contidos na legislação atual de diferenciação às MPE/MEI, visando o desenvolvimento econômico e social pautado do poder das compras governamentais.

Após o tratamento das informações obtidas, os dados foram consolidados de acordo com as necessidades de consumo estipuladas e a oferta do mercado fornecedor. Nesta etapa, excluem-se materiais cujo consumo seja irrelevante e/ou que não sejam de uso comum, chegando a uma previsão de consumo de materiais e serviços que a administração pretende adquirir com alguma periodicidade.

Finalizadas as etapas, foram indicados os itens que serão contemplados nos processos de compras a serem elaboradas no ano de **2026**. O resultado de todo esse processo é o Plano de Contratação Anual aqui consubstanciado.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

### VANTAGENS DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL

*Para os órgãos que integram o Poder Executivo Municipal*

- Na medida em que será possível um mapeamento de consumo da administração pública municipal, os materiais e serviços adquiridos e contratados em quantidades significativas tendem a ter um maior controle de preços e maior qualidade, resultando na contratação mais vantajosa para a municipalidade. Ademais, será possível a aquisição e entrega de produtos no tempo adequado e em quantitativos precisos, facilitando a organização de cada órgão.
- Outra vantagem para a administração é o processo de aprendizado dos servidores envolvidos nos procedimentos de estruturação do Plano de Contratação Anual, uma vez que a dedicação para elaborar tal instrumento passa pela necessidade de capacitação e treinamento, repercutindo no desempenho geral da gestão.

*Para os Fornecedores:*

- Possibilidade de serem beneficiados por políticas voltadas aos setores da economia, como por exemplo, as Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedores Individuais nas compras públicas de modo a atender a legislação vigente, fomentando o mercado fornecedor, promovendo o desenvolvimento econômico e social em âmbito local e regional;
- Além disso, propiciará um melhor planejamento das empresas em participar dos processos licitatórios, o que será refletido na qualidade dos itens e serviços prestados, haja vista a possibilidade de antecipação da demanda e padronização dos itens a serem adquiridos.

*Para a Sociedade:*

- Melhoria dos serviços prestados à população, uma vez que planejando e padronizando as compras e contratações, a administração pública consegue melhor preço e qualidade nos itens contratados. Portanto, a melhor qualidade do gasto possibilita a ampliação dos investimentos em projetos e realizações que afetarão diretamente o cidadão.

Assim, investir em planejamento e políticas voltadas aos setores da economia, permite empregar recursos de forma mais equilibrada, gerando emprego e renda para a população do Município.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

### SETORES CONTEMPLADOS

#### Setor: Comércio varejista e atacadista de:

- Artigos e utensílios de escritório;
- Gêneros alimentícios;
- Artigos de higiene;
- Equipamentos para refeitório, copa e cozinha;
- Materiais de construção;
- Cbuq - concreto betuminosos usinado a quente;
- Materiais hidráulicos;
- Pneus novos;
- Materiais elétricos;
- Materiais hospitalares;
- Flores, plantas e arranjos para decorações;
- Coffe break;
- Aquisição de fraldas;
- Aquisição de materiais odontológicos;
- Aquisição de leite especial e suplemento alimentar;
- Aquisição de medicamentos;
- Aquisição de materiais laboratoriais;
- Aquisição de iluminação pública;
- Tubos de concreto para manutenção de galerias pluviais;
- Entre outras.

#### Setor: Prestação de serviços de:

- Manutenção de veículos;
- Manutenção de prédios;
- Serviço de locação de estruturas provisórias para atendimento de eventos;
- Serviços de lavagem de veículos e maquinários;
- Serviço de locação de som e iluminação para eventos;
- Serviços de horas máquinas;
- Fornecimento de refeições;
- Serviço de arbitragem;
- Recapagem de pneus;
- Serviço de roçagem;
- Hotelaria e hospedagem;
- Publicação dos atos oficiais do município em jornal de circulação local;
- Entre outras.

Jacarezinho-PR, 29 de dezembro de 2025.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  
Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000  
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

### ANEXO A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO - ESTADO DO PARANÁ CRONOGRAMA DE  
COMPRAS PÚBLICAS /2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO													
Item	Objeto	Local/ Regional	Previsão Início Processo	Previsão para Aquisição									
				Jan	Fev	Mar	Abr	Mai	Jun	Jul	Ago	Set	Out
01	Contratação de empresa para apresentação artística, para a festa de São Sebastião (Padroeiro da Cidade), Janeiro de 2026	Não	jan/26	x									
02	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios.	Sim	jan/26			x							
03	Prestação de serviço de fornecimento de combustíveis para os veículos da Secretaria Municipal de Saúde que se deslocam de Jacarezinho à Curitiba levando pacientes em Tratamento Fora do Domicílio-TFD	Não	jan/26			x							
04	Prestação de serviço de fornecimento de combustíveis para os veículos da Secretaria Municipal de Saúde que se deslocam de Jacarezinho à Curitiba levando pacientes em Tratamento Fora do Domicílio-TFD	Não	jan/26			x							



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  
Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000  
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

05	Locação de imóvel comercial, localizado na Rua Paraná, nº 478, Loja 2 Centro Jacarezinho /PR, destinado ao funcionamento da Farmácia Municipal, que corrobora na distribuição de medicamentos e insumos.	Sim	jan/26			x							
06	Locação de imóvel localizado na Rua Professor Rodrigo, nº 670, Centro, destinado ao funcionamento da Unidade Básica de Saúde Central.	Sim	jan/26			x							
07	Locação mensal de uso de sistema informatizado de automação de mensagens via WhatsApp, permitindo a gestão de filas de atendimento entre múltiplos operadores, além do recebimento de mensagens e avisos da Administração Pública Municipal	Não	jan/26			x							
08	Locação de Imóvel, visando a instalação das Secretarias Municipal de Indústria, Comércio, Turismo e Serviços; Secretaria de Conservação Urbana e Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente.	Sim	jan/26			x							
09	Locação de imóvel, localizado na Rua Professor Rodrigo, 352, Centro, para funcionamento da Emei Vó Melinha, através da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.	Sim	jan/26			x							
10	Locação de imóvel, localizado na Avenida Manoel Ribas, 888 Centro, destinado ao funcionamento da Emei Sagrado Coração de Jesus, através da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes	Sim	jan/26			x							





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  
Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000  
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

11	Locação de imóvel, para funcionamento do Conselho Tutelar, localizado na Rua Benjamim Constant, nº 838, Centro, através da Secretaria de Assistência Social.	Sim	jan/26		x														
12	Locação do imóvel localizado na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 201, Centro, para abrigar o Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, através do Fundo de Saúde.	Sim	jan/26		x														
13	Locação do imóvel, situado na Rua Paraná nº 254, Centro, para o abrigar as instalações da Associação Turística do Norte Pioneiro (ATUNORPI), através da Secretaria de Comércio, Indústria, Turismo, Serviço e Inovação.	Sim	jan/26		x														
14	Cortejo Fúnebre	Sim	jan/26		x														
15	Fornecimento de Software - TIC	Não	jan/26		x														
16	Contratação de empresa cursos profissionalizantes para usuários da Política de Assistência Social	Não	jan/26		x														
17	Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados, através da Secretaria de Saúde.	Não	jan/26		x														
18	Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados, através da Secretaria de Administração	Não	jan/26		x														
19	Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados, através da Secretaria de Assistência Social	Não	jan/26		x														



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  
Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000  
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

20	Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados, através da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte	Não	jan/26		x														
21	Aquisição de passagens terrestres aos itinerantes e usuários da Política de Assistência Social,	Sim	jan/26		x														
22	Recarga e aquisição de extintores de incêndio	Não	jan/26		x														
23	Contratação de empresa especializada em serviços de roçagem.	Não	jan/26		x														
24	Contratação de empresa para Execução de Serviços de Coleta, Transporte e Destinação Final Referente aos Resíduos do Cemitério de Jacarezinho-PR.	Não	jan/26		x														
25	Serviço de TI Licenciamento par uso de software de gestão pública em nuvem.	Não	jan/26		x														
26	Congresso de Pregoeiros -Inscrição de Pregoeiros em congresso	Não	jan/26		x														
27	Contratação de serviços de jornal local	Sim	jan/26		x														
28	Contratação de serviços de jornal de grande circulação	Não	jan/26		x														
29	Serviço de TI - Contratação de empresa especializada em serviços de telecomunicação para gerenciamento e manutenção/instalação da Rede Privada Virtual Metropolitana (Intranet) de forma a garantir a qualidade da atual interconexão entre o Paço Municipal e seus demais prédios.	Não	jan/26		x														



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  
Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000  
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

30	Concessão de serviço - Transporte Coletivo Jacarezinhense	Sim	jan/26		x														
31	Serviço de TI - Serviço de locação mensal de uso de sistema informatizado de automação de mensagens via WhatsApp, permitindo a gestão de filas de atendimento entre múltiplos operadores, além do recebimento de mensagens e avisos da Administração Pública Municipal.	Não	jan/26		x														
32	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Sim	jan/26		x														
33	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Não	jan/26		x														
34	Aquisição de água mineral engarrafada	Sim	jan/26		x														
35	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Não	jan/26		x														
36	Aquisição e Recarga de gás de cozinha P13 e P45.	Sim	jan/26		x														
37	Aquisição de pão francês.	Sim	jan/26		x														
38	Aquisição de tubos de concreto	Não	jan/26		x														
39	Contratação da Escola de Samba	Não	jan/26		x														
40	Contratação de apresentação Artístico-Cultural da Escola de Samba para o Carnaval de Rua	Não	jan/26		x														
41	Contratação artística para realização Show artístico no Carnaval/2026.	Não	jan/26		x														
42	Contratação de Show Artístico em comemoração do aniversário da cidade	Não	jan/26		x														



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  
Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000  
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

43	Contratação de empresa para Programa de Desenvolvimento de Ambiente e Econômico do Município de Jacarezinho, através da Secretaria Municipal do Comércio, Indústria, Turismo e Serviços.	Não	jan/26		x														
44	Aquisição de Concreto Betuminoso Usinado a Quente – CBUQ e de Emulsão Asfáltica, tipo RL- 1C.	Não	jan/26		x														
45	Aquisição de materiais para armadilha de ovltrampa	Não	jan/26		x														
46	Contratação de empresa especializada para a locação de serviços de roupa, para promoção e higienização de vestuários e roupa de cunho hospitalar	Não	jan/26		x														
47	Contratação de empresa especializada para fornecimento de Massa Asfáltica Usinada Quente, conforme prazos e demais obrigações constantes neste termo de referência.	Não	jan/26		x														
48	Contratação de empresa para confecção de cadernos pedagógicos personalizados destinados aos profissionais da educação que fazem parte do quadro (efetivos, contratados e comissionados)	Não	jan/26		x														
49	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Não	jan/26		x														
50	Aquisição de medicamentos manipulados	Não	jan/26		x														
51	Locação de brinquedos infláveis	Sim	jan/26		x														
52	Aquisição de camiseta para campanhas	Sim	jan/26		x														



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)  
Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030  
ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  
Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000  
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

53	Aquisição de concreto usinado FCK 30 MPa bombeável	Não	jan/26		x														
54	Serviço de hospedagem com fornecimento de alimentação	Sim	jan/26		x														
55	Aquisição de Prancha de Eucalipto	Não	jan/26		x														
56	Contratação da Associação Nacional das Cidades Inteligentes, Tecnológicas e Inovadoras (ANCITI), para filiação do município de Jacarezinho	Não	jan/26		x														
57	Contratação de empresa para realização de evento esportivo (partida de futebol) com ex- jogadores Master com partida de dois tempos de 45 minutos cada. Serão 5 ex-jogadores.	Não	jan/26		x														
58	Contratação de empresa para realização dos eventos Mountain Bike e Corrida Pedestre, que ocorrerá em 2026	Não	jan/26		x														
59	Contratação da empresa para a organização e realização da prova de motocross em 2026, durante a 31ª Fetexas, evento oficial do Município de Jacarezinho - PR.	Não	jan/26		x														
60	Prestação de serviços realização intervenção artística	Não	jan/26		x														
61	Rastreamento	Não	jan/26		x														
62	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais - Educação	Não	jan/26		x														
63	Contratação de pessoa Jurídica especializada para entrega de carnês de tributos municipais	Sim	jan/26		x														
64	Contratação de pessoa Jurídica especializada para entrega de correspondências	Sim	jan/26		x														



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  
Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000  
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

65	Aquisição de medicamento	Não	jan/26		x														
66	Aquisição de material odontológico	Não	jan/26		x														
67	Contratação de empresa para Programa de Desenvolvimento de Ambiente e Econômico do Município de Jacarezinho, através da Secretaria Municipal de ADM	Não	jan/26		x														
68	Contratação de empresa especializada para a aquisição de ovos de Páscoa para distribuição às crianças	Sim	jan/26		x														
69	Merenda Escolar - Frutas in natura (Mamão, Melancia e Melão)	Sim	fev/26		x														
70	Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de telefonia móvel em regime de comodato - Assistência Social	Não	fev/26		x														
71	Aquisição de cascalho, a ser utilizado nos serviços de melhoria e manutenção do leito de estradas rurais e vias vicinais diversas	Não	fev/26		x														
72	Contratação de empresa para realização do Show Musical para o evento Marcha para Jesus	Sim	fev/26		x														
73	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Não	fev/26		x														
74	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Não	fev/26		x														
75	Aquisição de tinta e solvente de demarcação viária	Não	fev/26		x														
76	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de	Sim	fev/26		x														







# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

	Lugares;5 (cinco) portas; Câmbio: automático; Combustível: Flex, (álcool/gasolina) ou similar; Cor: Preferencialmente branca ou padrão da frota oficial; Direção elétrica ou hidráulica; Ar- condicionado; Airbags frontais (mínimo duplo); Freios ABS;Itens obrigatórios de segurança conforme legislação vigente; Garantia mínima de 3 anos ou 100.000 km.																		
92	Aquisição de 01 (um) veículo automotor, 0km, com as seguintes especificações mínimas	Não	mar/26							x									
93	Contratação de pessoa jurídica para especializada em Buffet para Solenidades Oficiais, Capacitações e demais Eventos Institucionais	Não	mar/26							x									
94	Aquisição de papel A4 (resma)	Não	abr/26							x									
95	Contratação artística para realizar show artístico na Fetexas/2026	Não	abr/26							x									
96	Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de decoração temática texana	Não	abr/26							x									
97	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos médicos, incluindo manutenção preventiva e corretiva, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.	Não	abr/26							x									
98	Aquisição de móveis planejados	Não	abr/26							x									
99	Contratação de Empresa para contratação de serviços de hora máquina.	Não	abr/26							x									



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

100	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e máquinas da frota	Sim	abr/26							x									
101	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de banheiros químicos	Não	abr/26							x									
102	Locação de Materiais e Estruturas para eventos	Sim	abr/26							x									
103	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Sim	abr/26							x									
104	Serviços de locação de carro som volante, gravação/produção de spot e locação de mini trio elétrico	Sim	abr/26							x									
105	Aquisição de materiais e contratação de serviços de chaveiro	Sim	abr/26							x									
106	Locação de Materiais e Estruturas para eventos.	Sim	abr/26							x									
107	Merenda Escolar - Aquisição de gêneros alimentícios (CARNES)	Não	abr/26							x									
108	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Não	mai/26							x									
109	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras - Toner, garrafa de tinta, cilindro	Sim	mai/26							x									
110	Contratação de empresa para realização de Show Musical em comemoração ao Dia do Evangélico.	Sim	mai/26							x									
111	Contratação de empresas para apresentações teatrais do Encena - Mostra de Teatro de Jacarezinho	Não	mai/26							x									
112	Contratação para prestação de serviços de transporte escolar, destinado a atender os	Não	mai/26							x									

0,





SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

**Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)**

**Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030**

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO



Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone/Fax: (43) 3911-3000 - CEP: 86.400-000  
CNPJ: 76.966.860/0001-46 - [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

[illegible]

Obs: Podendo sofrer alterações de acordo com a demanda do município.

Jailton Aparecido de Paula  
Secretário Municipal de Administração



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - PCA 2026

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - PCA - 2026											
Item	Tipo de item	Subitem	Objeto	Descrição	UND	QTD	Valor Unt. estimado (R\$)	Total	Grau de prioridade	Renovação de Contrato	Data Desejada
1	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios.	Serviços de Manutenção Mecânica para veículos da Linha Leve	Horas	1215	R\$ 187,47	R\$ 227.776,05	Média	Não	jan/26
	Material	Consumo	Aquisição de Peças e Acessórios para veículos da Linha Leve, com maior percentual de desconto na tabela	Peças	1		R\$ 340.500,00	R\$ 340.500,00	Média	Não	jan/26
2	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios.	Serviços de Manutenção Mecânica para veículos da Linha Pesada	Horas	1880	R\$ 251,16	R\$ 472.180,80	Média	Não	jan/26
	Material	Consumo	Aquisição de Peças e Acessórios para veículos da Linha Pesada, com maior percentual de desconto na tabela	Peças	1		R\$ 655.000,00	R\$ 655.000,00	Média	Não	jan/26
3	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios.	Serviços de Manutenção Mecânica para Maquinários	Horas	490	R\$ 377,83	R\$ 185.136,70	Média	Não	jan/26
	Material	Consumo	Aquisição de Peças e Acessórios para Maquinários, com maior percentual de desconto na tabela	Peças	1		R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	Média	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

4	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios.	Contratação de Serviços Elétricos para veículos da Linha Leve	Horas	713	R\$ 147,60	R\$ 105.238,80	Média	Não	jan/26
	Material	Consumo		Aquisição de Peças e Acessórios Elétricos para veículos das Linha Leve com maior percentual de desconto na tabela	Peças	1	155000	R\$ 155.000,00	Média	Não	jan/26
5	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios.	Contratação de Serviços Elétricos para veículos da Linha Pesada	Horas	410	R\$ 179,00	R\$ 73.390,00	Média	Não	jan/26
	Material	Consumo		Aquisição de Peças e Acessórios Elétricos para veículos Linha Pesada com maior percentual de desconto na tabela	Peças	1	125000	R\$ 125.000,00	Média	Não	jan/26
6	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios.	Contratação de Serviços Elétricos para Maquinários	Horas	175	R\$ 189,33	R\$ 33.132,75	Média	Não	jan/26
	Material	Consumo		Aquisição de Peças e Acessórios Elétricos para Maquinários, com maior percentual de desconto na tabela	Peças	1	37300	R\$ 37.300,00	Média	Não	jan/26
7	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para	Contratação de Serviços de Tapeçaria - para Linha Leve	Horas	385	R\$ 159,14	R\$ 61.268,90	Média	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

8	Material	Consumo	Dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios.	Aquisição de Peças e Acessórios de tapeçaria para Linha Leve, com maior percentual de desconto na tabela	Peças	1	90500	R\$ 90.500,00	Média	Não	jan/26
	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios.	Contratação de Serviços de Tapeçaria - para veículos da Linha Pesada	Horas	276	R\$ 205,02	R\$ 56.585,52	Média	Não	jan/26
9	Material	Consumo	Dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios.	Aquisição de Peças e Acessórios de tapeçaria para veículos linha pesada, com maior percentual de desconto na tabela	Peças	1	90500	R\$ 90.500,00	Média	Não	jan/26
	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios.	Contratação de Serviços de Tapeçaria - para Maquinário	Horas	65	R\$ 261,65	R\$ 17.007,25	Média	Não	jan/26
10	Material	Consumo	Dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios.	Aquisição de Peças e Acessórios de tapeçaria para Maquinário com maior percentual de desconto na tabela	Peças	1	R\$ 14.500,00	R\$ 14.500,00	Média	Não	jan/26
	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios.	Contratação de Serviços de Funilaria e Pintura, para os veículos de Linha Leve	Horas	690	R\$ 166,70	R\$ 115.023,00	Média	Não	jan/26
11	Material	Consumo	Dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios.	Aquisição de Peças e Acessórios de Funilaria e Pintura para veículos de Linha leve com maior percentual de desconto sobre a tabela	Peças	1	R\$ 152.900,00	R\$ 152.900,00	Média	Não	jan/26
	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem	Contratação de Serviços de Funilaria e Pintura, para veículos da Linha Pesada	Horas	476	R\$ 189,33	R\$ 90.121,08	Média	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

12	Material	Consumo	dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Aquisição de Peças e Acessórios de Funilaria e Pintura para veículos da Linha Pesada, com maior percentual de desconto sobre a tabela	Peças	1	R\$ 127.020,00	R\$ 127.020,00	Média	Não	jan/26
	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Contratação de Serviços de Funilaria e Pintura, para Maquinário	Horas	161	R\$ 207,93	R\$ 33.476,73	Média	Não	jan/26
13	Material	Consumo	dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Aquisição de Peças e Acessórios de Funilaria e Pintura para Maquinários, com maior percentual de desconto sobre a tabela	Peças	1	R\$ 27.100,00	R\$ 27.100,00	Média	Não	jan/26
	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Contratação de Serviços de manutenção de ar condicionado, para os veículos de Linha Leve	Horas	475	R\$ 186,63	R\$ 88.649,25	Média	Não	jan/26
14	Material	Consumo	dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Aquisição de Peças e Acessórios de Manutenção de Ar Condicionado para os veículos de Linha Leve, maior percentual de desconto sobre a tabela	Peças	1	R\$ 78.900,00	R\$ 78.900,00	Média	Não	jan/26
	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Contratação de Serviços de manutenção de ar condicionado, para os veículos de Linha Pesada	Horas	291	R\$ 193,07	R\$ 56.183,37	Média	Não	jan/26
14	Material	Consumo	dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Aquisição de Peças e Acessórios de manutenção de Ar Condicionado para os veículos de Linha Pesada, maior percentual de desconto sobre a tabela	Peças	1	R\$ 65.100,00	R\$ 65.100,00	Média	Não	jan/26
	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Contratação de Serviços de manutenção de ar condicionado, para os veículos de Linha Pesada	Horas	291	R\$ 193,07	R\$ 56.183,37	Média	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

15	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Contratação de Serviços de manutenção de ar condicionado para Maquinário	Horas	156	R\$ 194,98	R\$ 30.416,88	Média	Não	jan/26
	Material	Consumo		Aquisição de Peças e Acessórios de Manutenção de Ar Condicionado para Maquinário, maior percentual de desconto sobre a tabela	Peças	1	R\$ 36.700,00	R\$ 36.700,00	Média	Não	jan/26
16	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Contratação de Serviços de conserto e montagens de pneus para os veículos de Linha Leve	Horas	421	R\$ 113,32	R\$ 47.707,72	Média	Não	jan/26
	Material	Consumo		Aquisição de Peças e Acessórios de serviços Borracharia para os veículos de Linha Leve, maior percentual de desconto sobre a tabela	Peças	1	R\$ 53.300,00	R\$ 53.300,00	Média	Não	jan/26
17	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Contratação de Serviços de conserto e montagens de pneus - para os veículos de Linha Pesada	Horas	526	R\$ 141,00	R\$ 74.166,00	Média	Não	jan/26
	Material	Consumo		Aquisição de Peças e Acessórios de serviços Borracharia para os veículos de Linha Pesada, maior percentual de desconto sobre a tabela	Peças	1	R\$ 62.800,00	R\$ 62.800,00	Média	Não	jan/26
18	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem	Contratação de Serviços de conserto e montagens de pneus - para maquinários	Horas	235	R\$ 184,97	R\$ 43.467,95	Média	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

19	Material	Consumo	dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Aquisição de Peças e Acessórios para Serviços de Borracharia para os maquinários, maior percentual de desconto sobre a tabela	Peças	1	R\$ 42.500,00	R\$ 42.500,00	Média	Não	jan/26
	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Serviços de Diagnóstico de Bombas injetoras, bicos e turbos de Veículos Eletrônicos e Mecânicos - para veículos da Linha Leve	Horas	510	R\$ 258,33	R\$ 131.748,30	Média	Não	jan/26
20	Material	Consumo	dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Aquisição de Peças e Acessórios para Serviços de Diagnóstico de Bombas injetoras, bicos e turbos de Veículos Eletrônicos e Mecânicos para os veículos de Linha Leve maior percentual de desconto sobre a tabela	Peças	1	R\$ 144.800,00	R\$ 144.800,00	Média	Não	jan/26
	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Serviços de Diagnóstico de Bombas injetoras, bicos e turbos de Veículos Eletrônicos e Mecânicos para veículos da Linha Pesada	Horas	455	R\$ 275,01	R\$ 125.129,55	Média	Não	jan/26
21	Material	Consumo	dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Aquisição de Peças e Acessórios para Serviços de Diagnóstico de Bombas injetoras, bicos e turbos de Veículos Eletrônicos e Mecânicos para Linha Pesada, maior percentual de desconto sobre a tabela	Peças	1	R\$ 187.700,00	R\$ 187.700,00	Média	Não	jan/26
	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Serviços de Diagnóstico de Bombas injetoras, bicos e turbos de Veículos Eletrônicos e Mecânicos para Maquinários	Horas	217	R\$ 344,96	R\$ 74.856,32	Média	Não	jan/26
22	Material	Consumo	dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Aquisição de Peças e Acessórios para Serviços de Diagnóstico de Bombas injetoras, bicos e turbos de Veículos Eletrônicos e Mecânicos para Maquinários maior percentual de desconto sobre a tabela	Peças	1	R\$ 85.520,00	R\$ 85.520,00	Média	Não	jan/26
	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Serviços de Diagnóstico de Bombas injetoras, bicos e turbos de Veículos Eletrônicos e Mecânicos para Maquinários	Horas	217	R\$ 344,96	R\$ 74.856,32	Média	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

22	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Serviços de Troca de Óleo, Filtro e Lubrificantes - para os veículos de Linha Leve e roçadeiras	Horas	656	R\$ 117,53	R\$ 77.099,68	Média	Não	jan/26
	Material	Consumo		Aquisição de Peças e Acessórios para Serviços de Troca de Óleo e Lubrificantes para os veículos de Linha Leve e roçadeiras, maior percentual de desconto sobre a tabela	Peças	1	R\$ 140.000,00	R\$ 140.000,00	Média	Não	jan/26
23	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Serviços de Troca de Óleo, Filtro e Lubrificantes - para os veículos de Linha Pesada	Horas	584	R\$ 124,27	R\$ 72.573,68	Média	Não	jan/26
	Material	Consumo		Aquisição de Peças e Acessórios para Serviços de Troca de Óleo e Lubrificantes para os veículos de Linha Pesada, maior percentual de desconto sobre a tabela	Peças	1	R\$ 148.000,00	R\$ 148.000,00	Média	Não	jan/26
24	Serviço	Contínuo	Credenciamento de pessoas jurídicas para contratação, sem caráter de exclusividade, com onerosidade, de caráter eventual, sem vínculo empregatício, sem dependência econômica, para realizar a prestação de serviços de reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios,	Serviços de Troca de Óleo, Filtro e Lubrificantes para Maquinário	Horas	292	R\$ 130,21	R\$ 38.021,32	Média	Não	jan/26
	Material	Consumo		Aquisição de Peças e Acessórios para Serviços de Troca de Óleo e Lubrificantes para Maquinário maior percentual de desconto sobre a tabela	Peças	1	R\$ 83.200,00	R\$ 83.200,00	Média	Não	jan/26
25	Material	Consumo	Prestação de serviço de fornecimento de combustíveis para os veículos da Secretaria Municipal de Saúde que se deslocam de Jacarezinho à Curitiba levando pacientes em Tratamento Fora do Domicílio TFD	Gasolina Comum	Lts	600	R\$ 6,75	R\$ 4.050,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

26	Material	Consumo	Prestação de serviço de fornecimento de combustíveis para os veículos da Secretaria Municipal de Saúde que se deslocam de Jacarezinho à Curitiba levando pacientes em Tratamento Fora do Domicílio TFD	Diesel B S10	Lts	9000	R\$ 6,07	R\$ 54.630,00	Alta	Não	jan/26
27	Serviço	Continuo	Locação de imóvel comercial, de propriedade de DEMEURE BENEDITO DE MELLO, localizado na Rua Paraná, nº 478, Loja 2 Centro Jacarezinho/PR, destinado ao funcionamento da Farmácia Municipal, que corrobora na distribuição de medicamentos e insumos.	Locação de imóveis	Mês	12	R\$ 4.120,72	R\$ 49.448,64	Média	Sim	jan/26
28	Serviço	Continuo	Locação de imóvel localizado na Rua Professor Rodrigo, nº 670, Centro, Jacarezinho/PR, destinado ao funcionamento da Unidade Básica de Saúde Central.	Locação de imóveis	Mês	12	R\$ 8.650,00	R\$ 103.800,00	Média	Sim	jan/26
29	Serviço	Continuo	Locação mensal de uso de sistema informatizado de automação de mensagens via WhatsApp, permitindo a gestão de filas de atendimento entre múltiplos operadores, além do recebimento de mensagens e avisos da Administração Pública Municipal	Serviço TIC	Mês	2	R\$ 1.737,15	R\$ 3.474,30	Média	Sim	jan/26
30	Serviço	Continuo	Locação de Imóvel, visando a instalação das Secretarias Municipais de Indústria, Comércio, Turismo e Serviços; Secretaria Municipal de Conservação Urbana e Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.	Locação de imóveis	Mês	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Média	Sim	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

31	Serviço	Contínuo	Locação de imóvel, localizado na Rua Professor Rodrigo, 352, Centro, para funcionamento da EMEI Vó Melinha, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.	Locação de imóveis	Mês	12	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	Média	Sim	jan/26
32	Serviço	Contínuo	Locação de imóvel, localizado na Avenida Manoel Ribas, 888 Centro Jacarezinho/PR, destinado ao funcionamento da EMEI Sagrado Coração de Jesus, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes	Locação de imóveis	Mês	12	R\$ 6.200,00	R\$ 74.400,00	Média	Sim	jan/26
33	Serviço	Contínuo	Locação de imóvel, para funcionamento do Conselho Tutelar, localizado na Rua Benjamim Constant, nº 838, Centro Jacarezinho/PR, através da Secretaria Municipal de Assistência Social.	Locação de imóveis	Mês	12	R\$ 2.200,00	R\$ 26.400,00	Média	Sim	jan/26
34	Serviço	Contínuo	Locação do imóvel localizado na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 201, Centro, para abrigar o Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, através do Fundo Municipal de Saúde.	Locação de imóveis	Mês	12	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00	Média	Sim	jan/26
35	Serviço	Contínuo	Locação do imóvel, situado na Rua Paraná nº 254, Centro, Jacarezinho-PR, para o abrigar as instalações da Associação Turística do Norte Pioneiro (ATUNORPI), através da Secretaria Municipal de Comércio, Indústria, Turismo, Serviço e Inovação.	Locação de imóveis	Mês	1	R\$ 4.269,96	R\$ 4.269,96	Média	Sim	jan/26
36	Serviço	Continuado	Cortejo Fúnebre	Cortejo Fúnebre	Und	1	R\$ 246.000,00	R\$ 246.000,00	Média	Sim	jan/26
37	Serviço	Contínuo	Fornecimento de Software - TIC	Fornecimento de Software TRAZ VALOR em seu módulo ALL MOEDA	Und	3	R\$ 44.378,40	R\$ 133.135,20	Média	Sim	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

38	Serviço	Continuado	Contratação de empresa cursos profissionalizantes para usuários da Política de Assistência Social	Fornecimento de cursos profissionalizantes para usuários da Política de Assistência Social	Und	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	Baixa	Não	jan/26
39	Serviço	Continuo	Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados, através da Secretaria Municipal de Saúde.	Serviços terceirizados	Und	1	R\$ 15.276.000,00	R\$ 15.276.000,00	Alta	Sim	jan/26
40	Serviço	Continuo	Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados, através da Secretaria Municipal de Administração	Serviços terceirizados	Mês	1	R\$ 328.571,52	R\$ 328.571,52	Alta	Sim	jan/26
41	Serviço	Continuo	Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados, através da Secretaria Municipal de Assistência Social	Serviços terceirizados	Und	12	R\$ 122.916,15	R\$ 1.474.993,80	Alta	Sim	jan/26
42	Serviço	Continuo	Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte	Serviços terceirizados	Und	1	R\$ 7.000.000,00	R\$ 7.000.000,00	Alta	Sim	jan/26
43	Serviço	Continuado	Aquisição de passagens terrestres aos itinerantes e usuários da Política de Assistência Social, através da Lei de Benefício Eventual nº2883/2013 de julho de 2013, do Município de Jacarezinho - PR.	Passagem rodoviária Jacarezinho/Santo Antonio da Platina	Und	350	R\$ 6,20	R\$ 2.170,00	Baixa	Não	jan/26
44	Serviço	Continuado	Aquisição de passagens terrestres aos itinerantes e usuários da Política de Assistência Social, através da Lei de Benefício Eventual nº2883/2013 de julho de 2013, do Município de Jacarezinho - PR.	Passagem rodoviária Jacarezinho/Curitiba	Und	50	R\$ 145,83	R\$ 7.291,50	Baixa	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

45	Serviço	Continuado	Aquisição de passagens terrestres aos itinerantes e usuários da Política de Assistência Social, através da Lei de Benefício Eventual nº2883/2013 de julho de 2013, do Município de Jacarezinho - PR.	Passagem rodoviário Jacarezinho/São Paulo	Und	30	R\$ 146,70	R\$ 4.401,00	Baixa	Não	jan/26
46	Serviço	Continuado	Aquisição de passagens terrestres aos itinerantes e usuários da Política de Assistência Social, através da Lei de Benefício Eventual nº2883/2013 de julho de 2013, do Município de Jacarezinho - PR.	Passagem rodoviária Santo Antonio da Platina/Jacarezinho	Und	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00	Baixa	Não	jan/26
47	Serviço	Continuado	Aquisição de passagens terrestres aos itinerantes e usuários da Política de Assistência Social, através da Lei de Benefício Eventual nº2883/2013 de julho de 2013, do Município de Jacarezinho - PR.	Passagem rodoviária São Paulo/Jacarezinho	Und	30	R\$ 155,74	R\$ 4.672,20	Baixa	Não	jan/26
48	Serviço	Continuado	Aquisição de passagens terrestres aos itinerantes e usuários da Política de Assistência Social, através da Lei de Benefício Eventual nº2883/2013 de julho de 2013, do Município de Jacarezinho - PR.	Passagem rodoviário Jacarezinho/Londrina	Und	80	R\$ 155,74	R\$ 12.459,20	Baixa	Não	jan/26
49	Serviço	Continuado	Aquisição de passagens terrestres aos itinerantes e usuários da Política de Assistência Social, através da Lei de Benefício Eventual nº2883/2013 de julho de 2013, do Município de Jacarezinho - PR.	Passagem rodoviário Londrina/Jacarezinho	Und	80	R\$ 74,28	R\$ 5.942,40	Baixa	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

50	Serviço	Continuado	Aquisição de passagens terrestres aos itinerantes e usuários da Política de Assistência Social, através da Lei de Benefício Eventual nº2883/2013 de julho de 2013, do Município de Jacarezinho - PR.	Passagem rodoviário Jacarezinho/Ourinhos	Und	200	R\$ 11,67	R\$ 2.334,00	Baixa	Não	jan/26
51	Serviço	Continuado	Aquisição de passagens terrestres aos itinerantes e usuários da Política de Assistência Social, através da Lei de Benefício Eventual nº2883/2013 de julho de 2013, do Município de Jacarezinho - PR.	Passagem rodoviária Ourinhos/Jacarezinho	Und	50	R\$ 13,88	R\$ 694,00	Baixa	Não	jan/26
52	Serviço	Continuado	Aquisição de passagens terrestres aos itinerantes e usuários da Política de Assistência Social, através da Lei de Benefício Eventual nº2883/2013 de julho de 2013, do Município de Jacarezinho - PR.	Aquisição Passagem Rodoviária Curitiba / Jacarezinho	Und	50	R\$ 148,11	R\$ 7.405,50	Baixa	Não	jan/26
53	Material	Consumo	Recarga de extintores de incêndio	Extintor de Água Pressurizada (AP) - Portátil - 10L	Und	22	R\$ 72,25	R\$ 1.589,50	Baixa	Não	jan/26
54	Material	Consumo	Recarga de extintores de incêndio	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC Portátil - 4kg	Und	112	R\$ 79,53	R\$ 8.907,36	Baixa	Não	jan/26
55	Material	Consumo	Recarga de extintores de incêndio	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC Portátil - 6kg	Und	83	R\$ 96,00	R\$ 7.968,00	Baixa	Não	jan/26
56	Material	Consumo	Recarga de extintores de incêndio	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC Portátil - 8kg	Und	23	R\$ 98,95	R\$ 2.275,85	Baixa	Não	jan/26
57	Material	Consumo	Recarga de extintores de incêndio	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC Portátil - 12kg	Und	42	R\$ 112,05	R\$ 4.706,10	Baixa	Não	jan/26
58	Material	Consumo	Recarga de extintores de incêndio	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC Portátil - 4kg	Und	47	R\$ 67,32	R\$ 3.164,04	Baixa	Não	jan/26
59	Material	Consumo	Recarga de extintores de incêndio	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC Portátil - 6kg	Und	25	R\$ 76,00	R\$ 1.900,00	Baixa	Não	jan/26
60	Material	Consumo	Recarga de extintores de incêndio	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC Portátil - 8kg	Und	21	R\$ 82,41	R\$ 1.730,61	Baixa	Não	jan/26
61	Material	Consumo	Recarga de extintores de incêndio	Extintor de Dióxido de Carbono (CO2) - Portátil 6kg	Und	21	R\$ 101,63	R\$ 2.134,23	Baixa	Não	jan/26
62	Material	Permanente	Aquisição de extintores de incêndio	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC Portátil - 4kg	Und	23	R\$ 189,50	R\$ 4.358,50	Baixa	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

63	Material	Permanente	Aquisição de extintores de incêndio	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC Portátil - 6kg	Und	30	R\$ 223,89	R\$ 6.716,70	Baixa	Não	jan/26
64	Material	Permanente	Aquisição de extintores de incêndio	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC Portátil - 8kg	Und	29	R\$ 252,00	R\$ 7.308,00	Baixa	Não	jan/26
65	Material	Permanente	Aquisição de extintores de incêndio	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe ABC Portátil - 12kg	Und	17	R\$ 314,30	R\$ 5.343,10	Baixa	Não	jan/26
66	Material	Permanente	Aquisição de extintores de incêndio	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC Portátil - 4kg	Und	37	R\$ 143,55	R\$ 5.311,35	Baixa	Não	jan/26
67	Material	Permanente	Aquisição de extintores de incêndio	Extintor de Pó Químico Seco (PQS) - Classe BC Portátil - 6kg	Und	27	R\$ 190,34	R\$ 5.139,18	Baixa	Não	jan/26
68	Material	Permanente	Aquisição e recarga de extintores de incêndio	Setas de sinalização	Und	120	R\$ 34,19	R\$ 4.102,80	Baixa	Não	jan/26
69	Serviço	Contínuo	Contratação de empresa especializada em serviços de roçagem.	Serviços de roçagem	M²	4.707.383,32	R\$ 0,26	R\$ 1.223.919,66	Baixa	Sim	jan/26
70	Serviço	Continuado	Execução de Serviços de Coleta, Transporte e Destinação Final Referente aos Resíduos do Cemitério Municipal de Jacarezinho -PR.	Execução de Serviços de Coleta, Transporte e Destinação Final Referente aos Resíduos do Cemitério Municipal de Jacarezinho -PR.	Mês	12	R\$ 4.200,00	R\$ 50.400,00	Alta	Sim	jan/26
71	Serviço	Contínuo	Serviço de TI	Licenciamento par uso de software de gestão pública em nuvem.	Mês	12	R\$ 49.109,06	R\$ 589.308,72	Alta	Sim	jan/26
72	Serviço	Continuado	Congresso de Pregoeiros	Inscrição de Pregoeiros em congresso	Und	6	R\$ 5.700,00	R\$ 34.200,00	Baixa		jan/26
73	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de jornal local	Contratação de serviços de jornal local com periodicidade diária 1 1 (mínimo 5x semanais), para publicação de Atos Oficiais, e Relatórios Fiscais da Prefeitura Municipal de Jacarezinho - PR	Coluna /cm	15000	R\$ 6,60	R\$ 99.000,00	Média	Não	jan/26
74	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de jornal de grande circulação	Contratação de serviços de jornal com periodicidade	Coluna /cm	10200	R\$ 30,00	R\$ 306.000,00	Média	Sim	jan/26
75	Serviço	Contínuo	Serviço de TI	Contratação de empresa especializada em serviços de telecomunicação para gerenciamento e manutenção/instalação da Rede Privada Virtual Metropolitana (INTRANET) de forma a garantir a qualidade da atual interconexão entre o Paço Municipal e seus demais prédios.	Mês	12	R\$ 22.400,70	R\$ 268.808,40	Média	Sim	jan/26
76	Serviço	Contínuo	Concessão de serviço	Transporte Coletivo Jacarezinhense	Mês	12	R\$ 25.000,00	R\$ 300.000,00	Alta	Sim	jan/26
77	Serviço	Contínuo	Serviço de TI	Serviço de locação mensal de uso de sistema informatizado de automação de mensagens via WhatsApp, permitindo a gestão de filas de atendimento entre múltiplos operadores, além do recebimento de mensagens e avisos da Administração Pública Municipal.	Mês	12	R\$ 1.820,99	R\$ 21.851,88	Média	Sim	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

78	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Agenda diária executiva costurada, capa: couro sintético preto, c/ 386 folhas, c/ 70 g,m2, comp:192 mm, larg:135 mm, cor capa: preta.	und	123	R\$ 65,17	R\$ 8.015,91	Baixa	Sim	jan/26
79	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Agenda permanente costurada, revestimento capa: laminação fosca, quantidade folhas: 420 un, comprimento: 200 mm, largura: 140 mm, tipo papel sulfite, material: cartão horlle.	und	19	R\$ 59,81	R\$ 1.136,39	Baixa	Sim	jan/26
80	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Alfinete mapa, material: aço, material cabeça: plástico, formato cabeça: redondo, cor: variada, caixa 100 und.	und	22	R\$ 8,43	R\$ 185,46	Baixa	Sim	jan/26
81	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Alfinete segurança, em aço niquelado, tamanho:00, cor: dourada, p/costura, cx 100.	und	11	R\$ 9,82	R\$ 108,02	Baixa	Sim	jan/26
82	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Alfinete segurança, em aço niquelado, tamanho:2, cor: prateada, p/costura, cx100.	und	11	R\$ 13,27	R\$ 145,97	Baixa	Sim	jan/26
83	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Alfinete segurança, em aço niquelado, tamanho:3, cor: dourada, p/ costura, cx/100	und	11	R\$ 12,54	R\$ 137,94	Baixa	Sim	jan/26
84	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Almofada carimbo, material caixa: plástico, esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: nº 3, cor: preta, tipo: entintada, comp: 12 cm, largura: 8 cm.	und	49	R\$ 13,24	R\$ 648,76	Baixa	Sim	jan/26
85	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: nº 3, cor: azul, tipo: entintada, comp: 12 cm, largura: 8 cm	und	41	R\$ 11,63	R\$ 476,83	Baixa	Sim	jan/26
86	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Apagador quadro branco, divisória para caneta, material base: feltro, material corpo: plástico, comprimento: 15 cm, largura: 4,50 cm, altura: 25 cm.	und	56	R\$ 14,65	R\$ 820,40	Baixa	Sim	jan/26
87	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Apagador quadro negro com suporte para giz, material: madeira, comprimento: 150 mm, largura: 45 mm, altura: 25 mm.	und	25	R\$ 11,35	R\$ 283,75	Baixa	Sim	jan/26
88	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Apontador retangular de lápis com depósito , dimensões aprox. 24x17x61mm, material: termoplástico, tipo: escolar, Lâmina de aço temperado, cor: variada, com 1 furo	und	1275	R\$ 4,38	R\$ 5.584,50	Baixa	Sim	jan/26
89	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Balão latex, material: borracha, tamanho: 7, pacote 50 und tons escuros. Nas cores preta, azul, rosa, amarelo, vermelho, verde, laranja e a cor branca.	und	420	R\$ 17,14	R\$ 7.198,80	Baixa	Sim	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

90	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Barbante algodão, quantidade fios: 8 un, acabamento superficial: cru, cor: branca unidade: rolo 300 m	und	147	R\$ 27,63	R\$ 4.061,61	Baixa	Sim	jan/26
91	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Base fita adesiva, material: plástico resistente, tamanho: grande, cor: preta	und	27	R\$ 32,92	R\$ 888,84	Baixa	Sim	jan/26
92	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Bloco adesivo para recado, material: celulose vegetal acrílica com adesivo, cor: branca, largura: 76 mm, comprimento: 76 mm, características adicionais: auto-adesivo, gramatura 90 g,m2, bloco com 100 folhas.	und	378	R\$ 12,56	R\$ 4.747,68	Baixa	Sim	jan/26
93	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Bloco autoadesivo 76x76 Pop-Up amarelo com 100 folhas para recado, largura: 76 mm, comprimento: 76 mm, com adesivo acrílico sintético removível, bloco com 100 folhas,	und	418	R\$ 16,90	R\$ 7.064,20	Baixa	Sim	jan/26
94	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Bloco recado, material: papel, cor: amarela, lar: 38 mm, comp: 50 mm, auto-adesivo, removível, pacote 4 blocos c/ 100 und cada.	und	304	R\$ 12,80	R\$ 3.891,20	Baixa	Sim	jan/26
95	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Bobina máquina calcular elétrica, material: papel branco, largura: 57 mm, comp: 30 m.	und	186	R\$ 4,55	R\$ 846,30	Baixa	Sim	jan/26
96	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Bobina papel impressora, tipo papel: térmico, cor: amarela, comp.: 65 m, lar: 80 mm, aplicação: impressora bematech mp 2100 th, tubete 30 mm, diâmetro rolo até 65 mm, caixa com 30 und.	und	20	R\$ 203,93	R\$ 4.078,60	Baixa	Sim	jan/26
97	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Bobina termossensível, larg: 57 mm, comp: 300 m, tipo impressora: térmica, uso: relógio de ponto, diâmetro: externo 14 mm, interno 13 mm, sem picote, impressão preta, tiquete amarelo, caixa com 6 und.	und	103	R\$ 191,33	R\$ 19.706,99	Baixa	Sim	jan/26
98	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Bola isopor, diâmetro: 50 mm, para artesanato cor: branca.	und	180	R\$ 2,24	R\$ 403,20	Baixa	Sim	jan/26
99	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Bola isopor, diâmetro: 75 mm, para artesanato cor: branca.	und	153	R\$ 3,29	R\$ 503,37	Baixa	Sim	jan/26
100	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Borracha apagadora, N° 20 latex material:, comprimento:2,5 mm, largura:3,5 cm altura: 0,8, cor: branca.	und	1360	R\$ 2,85	R\$ 3.876,00	Baixa	Sim	jan/26
101	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Borracha apagadora, n°. 40 material: latex, comprimento: 3,2, largura: 2,3, altura 0,7 cor: branca, tipo: macia.	und	189	R\$ 9,74	R\$ 1.840,86	Baixa	Sim	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

102	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Caderno brochura, capa dura, material: celulose vegetal, com 48 folhas, comprimento: 20,5 cm, lar: 14,5 cm.	und	1048	R\$ 9,20	R\$ 9.641,60	Baixa	Sim	jan/26
103	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Caderno brochura, material: celulose vegetal, capa dura, com 96 folhas, comprimento: 280mm, largura: 210mm.	und	1145	R\$ 14,97	R\$ 17.140,65	Baixa	Sim	jan/26
104	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Caderno capa dura, com 100 folhas, material: celulose vegetal, comprimento: 210 mm, largura: 145 mm, sem índice alfabético 1,2 ofício com pauta.	und	1063	R\$ 15,24	R\$ 16.200,12	Baixa	Sim	jan/26
105	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Caderno capa dura, material: celulose vegetal, com 200 folhas, comprimento: 200 mm, largura: 275 mm.	und	1055	R\$ 31,85	R\$ 33.601,75	Baixa	Sim	jan/26
106	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Caderno cartografia e desenho com espiral s/ pauta, com 48 folhas. Capa dura; 275mm x 200mm e contracapa: cartão Duplex (280g/m²)Folhas Internas: Offset 70g/m².	und	710	R\$ 20,70	R\$ 14.697,00	Baixa	Sim	jan/26
107	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Caderno quadriculado, material: papel off-set, material capa dura: papel off-set, com 96 folhas, comp: 275 mm, larg 200 mm.	und	1010	R\$ 20,59	R\$ 20.795,90	Baixa	Sim	jan/26
108	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Caderno universitário, material capa: dura, quantidade de matéria: 10, com 200 folhas: pautada, gramatura: 56g/m2, medida: largura:200mm, comp: 275mm, matérias; índice/ separador de matéria, capa neutra.	und	140	R\$ 32,20	R\$ 4.508,00	Baixa	Sim	jan/26
109	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Caderno, papel off-set 63g,m2, branco, capa em papel cartão duplex 230 g,m2, com 200 folhas, comp: 200 mm, larg:275mm, desenho, espiral, arame galvanizado.	und	1010	R\$ 32,78	R\$ 33.107,80	Baixa	Sim	jan/26
110	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Caixa arquivo, material: papelão ondulado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 14,0 x 25,0 cm, cor: pardo, impressão: sem impressão.	und	855	R\$ 11,15	R\$ 9.533,25	Baixa	Sim	jan/26
111	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: mesa (4 operações básicas), fonte alimentação: pilha aa, visor lcd com inclinação, cálculo de porcentagem.	und	69	R\$ 39,46	R\$ 2.722,74	Baixa	Sim	jan/26
112	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: mesa, fonte alimentação: eletricidade, bivolt, tensão: 110 , 220 v, com bobina, cor: bege, comprimento: 310 mm, largura: 210 mm, altura: 60 mm.	und	11	R\$ 623,33	R\$ 6.856,63	Baixa	Sim	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

113	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Calculadora eletrônica, número dígitos: 8 un, tipo: mesa, aplicação: comercial, fonte alimentação: bateria, tensão: 3 v, sem impressão, com visor verde, cor: bege, comp: 110 mm, larg: 110 mm, altura: 20 mm.	und	10	R\$ 38,38	R\$ 383,80	Baixa	Sim	jan/26
114	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Caneta corretiva 7ml, material plástico e solventes, ponta de metal e esfera no corpo para homogeneização	und	269	R\$ 11,33	R\$ 3.047,77	Baixa	Sim	jan/26
115	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Caneta esferográfica retrátil, plástico cristal, ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: fina, cor tinta: azul, grip em borracha macia, tinta a base óleo.	und	420	R\$ 11,23	R\$ 4.716,60	Baixa	Sim	jan/26
116	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Caneta esferográfica retrátil, plástico cristal, ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: fina, cor tinta: preta, grip em borracha macia, tinta a base óleo.	und	340	R\$ 10,70	R\$ 3.638,00	Baixa	Sim	jan/26
117	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Caneta esferográfica, plástico cristal, 01 carga, ponta: latão com esfera de tungstênio, escrita média, cor vermelha, suspiro na lateral, composto resina termoplástica, caixa com 50 un.	und	51	R\$ 70,11	R\$ 3.575,61	Baixa	Sim	jan/26
118	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Caneta esferográfica, plástico cristal, 01 carga, ponta: latão com esfera de tungstênio, escrita: média, cor: azul, suspiro na lateral, composto resina termoplástica. caixa com 50 un.	und	200	R\$ 74,25	R\$ 14.850,00	Baixa	Sim	jan/26
119	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Caneta esferográfica, plástico cristal, 01 carga, ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: preta, suspiro na lateral, composto resina termoplástica. caixa com 50 un.	und	173	R\$ 70,78	R\$ 12.244,94	Baixa	Sim	jan/26
120	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Caneta hidrográfica, aplicação: quadro branco, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: nylon, espessura escrita: média, cor carga: preta.	und	234	R\$ 10,71	R\$ 2.506,14	Baixa	Sim	jan/26
121	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Caneta hidrográfica, aplicação: quadro branco, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: nylon, espessura escrita: média, cor carga: vermelha.	und	122	R\$ 8,60	R\$ 1.049,20	Baixa	Sim	jan/26
122	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Caneta marca-texto, material: plástico, ponta facetada, cor: fluorescente amarela, não recarregável, traço 1 a 4 mm e base d'água.	und	886	R\$ 9,23	R\$ 8.177,78	Baixa	Sim	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

123	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Canetinha hidrográfica, material: resina termoplástica, material ponta: poliéster, espessura escrita: fina, jogo com 12 cores.	und	1101	R\$ 16,86	R\$ 18.562,86	Baixa	Sim	jan/26
124	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Cartolina, material: celulose vegetal, gramatura: 150 g.m2, comprimento: 660 mm, largura: 500 mm, cor: variada.	und	630	R\$ 5,61	R\$ 3.534,30	Baixa	Sim	jan/26
125	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Cinta elástica, material: borracha, tamanho: 18, cor: amarela, aplicação: organização material expediente pacote 500 gr.	und	22	R\$ 27,58	R\$ 606,76	Baixa	Sim	jan/26
126	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: fixar papéis e similares, nº. 3, em aço carbono, formato: paralelo, cx 500 gr.	und	64	R\$ 27,62	R\$ 1.767,68	Baixa	Sim	jan/26
127	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Clipe, tratamento superficial: niquelado, nº. 2, material: metal, formato: paralelo, pintura antiferrugem, caixa 500 gr.	und	49	R\$ 29,59	R\$ 1.449,91	Baixa	Sim	jan/26
128	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Clipe, tratamento superficial: niquelado, nº. 8, em metal, formato: paralelo, cx 500 gr.	und	82	R\$ 25,07	R\$ 2.055,74	Baixa	Sim	jan/26
129	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Clipe, tratamento superficial: niquelado, nº. 4, material: aço carbono, formato: paralelo, caixa 500 gr.	und	63	R\$ 27,49	R\$ 1.731,87	Baixa	Sim	jan/26
130	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Clipe, tratamento superficial: niquelado, nº. 6, material: aço carbono, formato: paralelo, caixa 500 gr.	und	76	R\$ 28,61	R\$ 2.174,36	Baixa	Sim	jan/26
131	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Cola adesivo instantâneo artesanato, composição: cianiacrilato, viscosidade baixa, cor: incolor, aplicação: vidro, borracha, plástico, pvc, metal, acrílico, nylon, bico anti-entupimento, embalagem: 50 gr.	und	142	R\$ 31,63	R\$ 4.491,46	Baixa	Sim	jan/26
132	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Cola adesivo instantâneo artesanato, composição: cianiacrilato, viscosidade: alta, cor: incolor, aplicação: vidro, borracha, plástico, pvc, metal, acrílico, nylon, bico anti-entupimento, embalagem: 20 gr.	und	120	R\$ 19,59	R\$ 2.350,80	Baixa	Sim	jan/26
133	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Cola bastão cor: branca, aplicação: papel, atóxica, unidade: 40 gr	und	212	R\$ 16,06	R\$ 3.404,72	Baixa	Sim	jan/26
134	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Cola glitter, composição: água, pva, glicerina, aglutinantes, cor: variada, aplicação: papel, atóxica, bico aplicador, tipo: líquido, caixa c/ 6 unidades, contém 23gr cada frasco.	und	30	R\$ 23,48	R\$ 704,40	Baixa	Sim	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

135	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Cola isopor, composição: resina sintética, cor: incolor, unidade 40 gr.	und	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00	Baixa	Sim	jan/26
136	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Cola líquida branca, composição: pva, acetato de polivinila, aplicação: papel, madeira, tecido, couro, bico aplicador, tampa fixa, atóxica, lavável, apresentação: embalagem 1 kg. Cola específica para artesanato	und	71	R\$ 49,35	R\$ 3.503,85	Baixa	Sim	jan/26
137	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Cola, composição silicone, p/ pistola quente, com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão.	und	1565	R\$ 7,09	R\$ 11.095,85	Baixa	Sim	jan/26
138	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Cola, composição silicone, p/ pistola quente, com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão.	und	1550	R\$ 7,00	R\$ 10.850,00	Baixa	Sim	jan/26
139	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Cola, composição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido, lavável e atóxica, embalagem: 40 gr.	und	1130	R\$ 7,71	R\$ 8.712,30	Baixa	Sim	jan/26
140	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Colchete fixação, nº 08, material: metal, tratamento superficial: latonado, cx 72 und.	und	12	R\$ 11,83	R\$ 141,96	Baixa	Sim	jan/26
141	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Colchete fixação, nº 10 material: metal, tratamento superficial: latonado, cx 72 und.	und	13	R\$ 15,00	R\$ 195,00	Baixa	Sim	jan/26
142	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Colchete fixação, nº 6 material: aço, tratamento superficial: latonado, cx 72 und.	und	12	R\$ 12,66	R\$ 151,92	Baixa	Sim	jan/26
143	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Conjunto atualização microcomputador, componentes: teclado e mouse multimídia sem fio ABNT2 (português, aplicação: microcomputador, na cor preta.	und	88	R\$ 192,76	R\$ 16.962,88	Baixa	Sim	jan/26
144	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Corretivo líquido, base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, frasco c/ 18ml, aplicação: papel comum, atóxico e lavável	und	150	R\$ 13,46	R\$ 2.019,00	Baixa	Sim	jan/26
145	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Embalagem celofane, forma: saco, largura: 20 cm, altura: 29 cm, material: plástico, p/ embalagem de presente, transparente.	und	610	R\$ 1,73	R\$ 1.055,30	Baixa	Sim	jan/26
146	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Envelope A4, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: ouro, gramatura: 80 g.m2.	und	4410	R\$ 1,47	R\$ 6.482,70	Baixa	Sim	jan/26
147	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Envelope plástico A4, tipo plástico incolor, comprimento: 330 mm, largura: 247 mm, cor: incolor, lombada nas duas laterais, abas para fechamento (210x297)mm.	und	1480	R\$ 1,87	R\$ 2.767,60	Baixa	Sim	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

148	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Envelope, material: kraft, modelo: saco comum, tamanho (c x l): 360 x 260 mm, cor: natural, gramatura: 80 g,m2.	und	1710	R\$ 2,00	R\$ 3.420,00	Baixa	Sim	jan/26
149	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Envelope, material: kraft, modelo: saco comum, tamanho (c x l): 410 x 310 mm, cor: parda, gramatura: 110 g,m2.	und	1740	R\$ 1,73	R\$ 3.010,20	Baixa	Sim	jan/26
150	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: branco, gramatura: 75 g,m2.	und	1840	R\$ 1,63	R\$ 2.999,20	Baixa	Sim	jan/26
151	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 250 x 176 mm, cor: branco, gramatura: 90 g,m2.	und	1940	R\$ 2,38	R\$ 4.617,20	Baixa	Sim	jan/26
152	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Envelope, material: reciclado, modelo: ofício, tamanho (c x l): 115 x 230 mm, cor: branco, gramatura: 90 g,m2.	und	18940	R\$ 1,25	R\$ 23.675,00	Baixa	Sim	jan/26
153	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Escalímetro, material: plástico injetado, tamanho: 30 cm, escala graduação: 1:100, 1:200, 1:250, 1:300, 1:400 e 1:500.	und	12	R\$ 49,82	R\$ 597,84	Baixa	Sim	jan/26
154	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Estilete Profissional Largo 25mm Empunhadura Emborrachada Trava Lâmina Reforçado	und	74	R\$ 30,61	R\$ 2.265,14	Baixa	Sim	jan/26
155	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Estilete, tipo: estreito, espessura: 9 mm, material corpo: polipropileno, características adicionais: lâmina de aço carbono.	und	77	R\$ 8,81	R\$ 678,37	Baixa	Sim	jan/26
156	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Etiqueta adesiva, material: glossy fotográfico, cor: branca, largura: 210 mm, comprimento: 297 mm, auto adesiva, fosco, folha a4 com 2 etiquetas, pacote 100 folhas.	und	57	R\$ 61,58	R\$ 3.510,06	Baixa	Sim	jan/26
157	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Extrator grampo, material: aço inoxidável, tipo: espátula, tratamento superficial: cromado, 150x15 mm, tamanho: 26,6.	und	435	R\$ 4,74	R\$ 2.061,90	Baixa	Sim	jan/26
158	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Extrator grampo, material: metal, tipo: ratinho, tratamento superficial: cromado, tamanho: pequeno.	und	86	R\$ 10,45	R\$ 898,70	Baixa	Sim	jan/26
159	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Fita adesiva transparente estreita, material: polipropileno, tipo: monoface, largura: 12 mm, comprimento: 50m.	und	581	R\$ 8,98	R\$ 5.217,38	Baixa	Sim	jan/26
160	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Fita adesiva transparente larga, material: polipropileno, largura: 48 mm, comp: 50m.	und	579	R\$ 13,48	R\$ 7.804,92	Baixa	Sim	jan/26
161	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Fita adesiva, em polipropileno, monoface, larg: 12 mm, comp: 30m, cor: branca.	und	360	R\$ 10,33	R\$ 3.718,80	Baixa	Sim	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

162	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 18 mm, comprimento: 50 m.	und	320	R\$ 11,79	R\$ 3.772,80	Baixa	Sim	jan/26
163	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Fita dupla face incolor, material: acetato, largura: 24 mm, comprimento: 30 m.	und	222	R\$ 21,46	R\$ 4.764,12	Baixa	Sim	jan/26
164	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Filtilho, cor: variada, material: polipropileno, tipo: fino, para decoração, largura: 0,5 cm, comprimento 50 mts.	und	152	R\$ 6,69	R\$ 1.016,88	Baixa	Sim	jan/26
165	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Giz cera, material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas e vivas, tamanho: grande, grossa triangular, caixa 12 und.	und	1022	R\$ 15,97	R\$ 16.321,34	Baixa	Sim	jan/26
166	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Giz quadro negro, material: gipsita, água e película plastificante, tipo cilíndrico, cor variada, comprimento: mínimo 81 mm, diâmetro mínimo 10 mm, plastificados, antialérgico e colorido, caixa 50 und.	und	102	R\$ 18,77	R\$ 1.914,54	Baixa	Sim	jan/26
167	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Grampeador, material: metal, tipo: alicate, capacidade: 20 fl, tamanho grampo: 26,6, com apoio emborrachado.	und	108	R\$ 53,90	R\$ 5.821,20	Baixa	Sim	jan/26
168	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Grampeador, material: metal, tipo: mesa, capacidade: 70 fl, tamanho grampo: 9,10, semi industrial.	und	41	R\$ 115,97	R\$ 4.754,77	Baixa	Sim	jan/26
169	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Grampeador, metal, p/ 30 folhas, tamanho grampo: 26,6, com apoio emborrachado.	und	157	R\$ 53,82	R\$ 8.449,74	Baixa	Sim	jan/26
170	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Grampo para grampeador, material: metal, tratamento superficial: cobreado, tamanho: 106,8 caixa 3000 und.	und	28	R\$ 28,52	R\$ 798,56	Baixa	Sim	jan/26
171	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Grampo para grampeador, material: metal, tratamento superficial: cobreado, tamanho: 23,8, caixa: 5000 und.	und	24	R\$ 36,35	R\$ 872,40	Baixa	Sim	jan/26
172	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Grampo para grampeador, material: metal, tratamento superficial: cobreado, tamanho: 9,10 caixa: 5000 und.	und	22	R\$ 34,90	R\$ 767,80	Baixa	Sim	jan/26
173	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Grampo para grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 24,6 caixa: 5000 und.	und	63	R\$ 33,97	R\$ 2.140,11	Baixa	Sim	jan/26
174	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Grampo para grampeador, material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: 23,13, caixa: 5000 und.	und	9	R\$ 37,69	R\$ 339,21	Baixa	Sim	jan/26
175	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Grampo para grampeador, material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: 26,6, caixa: 5000 und.	und	193	R\$ 19,54	R\$ 3.771,22	Baixa	Sim	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

176	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Grampo trilho encadernador, material: aço, comprimento: 180 mm, tratamento superficial: niquelado, distância entre furos de 80 mm, caixa 50 und.	und	170	R\$ 23,04	R\$ 3.916,80	Baixa	Sim	jan/26
177	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Lápis de cor 12 cores, caixa grande, em madeira, diâmetro carga 3,70 mm, formato sextavado, aquarelável, caixa 12 und	und	1094	R\$ 27,57	R\$ 30.161,58	Baixa	Sim	jan/26
178	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Lápis de cor Jumbo, em madeira, 12 cores, triangular, certificação ambiental, cx 12 und.	und	512	R\$ 25,27	R\$ 12.938,24	Baixa	Sim	jan/26
179	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Lápis Preto nº 2 Jumbo Triangular Lápis grafite Jumbo, Resistência e maciez, Formato Jumbo triangular, Maior durabilidade, com grafite ultra resistente, que não quebra com facilidade, fácil de apontar e seguro para criança, pois não lasca.	und	1659	R\$ 3,59	R\$ 5.955,81	Baixa	Sim	jan/26
180	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, formato corpo: sextavado.	und	2461	R\$ 2,60	R\$ 6.398,60	Baixa	Sim	jan/26
181	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,5 mm, cor: azul.	und	30	R\$ 8,87	R\$ 266,10	Baixa	Sim	jan/26
182	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,9 mm, sistema amortecedor, grip emborrachado	und	45	R\$ 11,48	R\$ 516,60	Baixa	Sim	jan/26
183	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Livro protocolo, 100 folhas, comprimento: 220 mm, largura: 165 mm, tipo capa: dura, folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, material capa: papelão prensado, gramatura folhas: 63 g,m2, material folhas: papel off-set.	und	166	R\$ 25,51	R\$ 4.234,66	Baixa	Sim	jan/26
184	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Massa modelar, composição básica: cera, apresentação: 12 potes/cores, sem moldes, atóxica, super macia, não esfalela, não gruda, não endurece.	und	1100	R\$ 15,57	R\$ 17.127,00	Baixa	Sim	jan/26
185	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Mina grafite, material: grafita, diâmetro: 0,50 mm, comp.: 60 mm, cor: vermelho/preto, caixa 12 und.	und	10	R\$ 1,74	R\$ 17,40	Baixa	Sim	jan/26
186	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Mina grafite, material: grafita, diâmetro: 0,90 mm, comp: 100 mm, dureza: b, cx 12 und.	und	40	R\$ 4,54	R\$ 181,60	Baixa	Sim	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

187	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Molha-dedos, material base: plástico, material carga: creme atóxico, validade carga: 1 ano, não contém glicerina e não mancha, composição: ácido graxo, glicóides e essências, 12gr.	und	55	R\$ 5,27	R\$ 289,85	Baixa	Sim	jan/26
188	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Mouse computador, modelo: padrão, botões: direito, esquerdo e rolagem, sensor: laser, com fio (usb), medida: 1,35 metros.	und	176	R\$ 38,37	R\$ 6.753,12	Baixa	Sim	jan/26
189	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Mouse computador, modelo: padrão, botões: direito, esquerdo e rolagem, sensor: laser, conectividade: sem fio, receptor de conexão: usb, tipo de recarga: pilha AA.	und	74	R\$ 50,54	R\$ 3.739,96	Baixa	Sim	jan/26
190	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Mouse pad, material: espuma poliuretano semi-rígida, tamanho almofada: 140 x 55 x 18 mm, tamanho plataforma: 205 x 240 x 8 mm, altura dupla de almofada para apoio do punho, aplicação: uso de mouse.	und	165	R\$ 25,03	R\$ 4.129,95	Baixa	Sim	jan/26
191	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Palito, material: madeira, comprimento: 10 cm, tipo: picolé, pontas redondas, certificação ambiental, cor: variada, pacote 50 und.	und	200	R\$ 9,81	R\$ 1.962,00	Baixa	Sim	jan/26
192	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Palito, material: madeira, comprimento: 30 cm, aplicação: churrasco, unidade pacote: 100 um.	und	204	R\$ 11,83	R\$ 2.413,32	Baixa	Sim	jan/26
193	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel camurça, material: celulose vegetal, gramatura: 60 g,m2, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, cor: diversas, unidade: folha	und	140	R\$ 3,43	R\$ 480,20	Baixa	Sim	jan/26
194	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel carbono, material: película poliéster, escrita manual, tipo: monoface, comp: 356 mm, largura: 216 mm, cor: azul. Und: folha	und	105	R\$ 4,05	R\$ 425,25	Baixa	Sim	jan/26
195	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel cartão, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g,m2, largura: 50 cm, comprimento: 67 cm, cor: variada,	und	170	R\$ 5,12	R\$ 870,40	Baixa	Sim	jan/26
196	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel cartão, material: celulose vegetal, gramatura: 240 g,m2, largura: 50 cm, cor: variada, comprimento: 70 cm.	und	170	R\$ 4,22	R\$ 717,40	Baixa	Sim	jan/26
197	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel celofane, comprimento: 100 cm, largura: 85 cm, cor: variada, aplicação: trabalhos educativos, gramatura: 18 g,m2.	und	150	R\$ 3,77	R\$ 565,50	Baixa	Sim	jan/26
198	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel contact auto-adesivo, material: plástico, cor: branca, gramatura: 75 g,m2, largura: 45 cm, acabamento superficial: fosco, unidade: metro	und	134	R\$ 12,75	R\$ 1.708,50	Baixa	Sim	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

199	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel crepom, material: celulose vegetal, gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: variada.	und	320	R\$ 3,78	R\$ 1.209,60	Baixa	Sim	jan/26
200	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel criativo color set, formato: a4, cor: variada, comprimento: 29,7 cm, largura: 21 cm, gramatura: 120 g,m2, colorido nas duas faces, resma 24 folhas.	und	68	R\$ 26,87	R\$ 1.827,16	Baixa	Sim	jan/26
201	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel dobradura, material: celulose vegetal, largura: 480 mm, comprimento: 660 mm.	und	200	R\$ 1,31	R\$ 262,00	Baixa	Sim	jan/26
202	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel E.V.A, largura: 40 cm, comprimento: 60 cm, espessura: 5 mm, cor básica, liso.	und	620	R\$ 8,08	R\$ 5.009,60	Baixa	Sim	jan/26
203	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel E.V.A, padrão: decorado, comp: 60 cm, larg: 40 cm, espessura: 5 mm.	und	560	R\$ 8,60	R\$ 4.816,00	Baixa	Sim	jan/26
204	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel E.V.A, padrão: estampado, comp: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 mm.	und	310	R\$ 7,04	R\$ 2.182,40	Baixa	Sim	jan/26
205	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel E.V.A, padrão: glitterizado, comp: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 mm, cor: variada.	und	580	R\$ 8,10	R\$ 4.698,00	Baixa	Sim	jan/26
206	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel E.V.A, padrão: liso, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, cor: variada, 2mm.	und	580	R\$ 6,87	R\$ 3.984,60	Baixa	Sim	jan/26
207	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel laminado, cor: azul, dourado, prata, vermelho, verde, rosa, comp: 60 cm, larg: 50 cm.	und	310	R\$ 2,85	R\$ 883,50	Baixa	Sim	jan/26
208	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel pardo kraft, material: celulose vegetal, gramatura: 120 g,m2, comprimento: 50 mt, largura: 60 cm. Rolo	und	12	R\$ 120,74	R\$ 1.448,88	Baixa	Sim	jan/26
209	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel sulfite A4 180g/m- formato 210mm x297 mm unidade: resma 50 folhas.	und	35	R\$ 23,96	R\$ 838,60	Baixa	Sim	jan/26
210	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel sulfite A4 colorido, apergaminhado, ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g,m2, resma 500 folhas.	und	62	R\$ 48,80	R\$ 3.025,60	Baixa	Sim	jan/26
211	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Papel vergê, material: celulose vegetal, cor: tumalina, gramatura: 120 g,m2, dimensões: 210x297 mm, caixa 50 folhas.	und	56	R\$ 25,20	R\$ 1.411,20	Baixa	Sim	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

212	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pasta A Z, material: papelão prensado plastificado, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 50 mm, prendedor interno: ferragem niquelada, prendedor de papel com encaixe, com visor.	und	262	R\$ 27,08	R\$ 7.094,96	Baixa	Sim	jan/26
213	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pasta aba e elástico, material: papelão, lar: 230 mm, altura: 340 mm, cor: azul marinho.	und	170	R\$ 5,48	R\$ 931,60	Baixa	Sim	jan/26
214	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pasta arquivo, material: polipropileno texturizado, tipo documento, larg: 245mm, alt: 335mm, lombada: 40mm, cor: fumê, transparente com elástico e abas.	und	270	R\$ 15,45	R\$ 4.171,50	Baixa	Sim	jan/26
215	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pasta catálogo, papelão revestido de pvc, larg: 255 mm, altura: 330 mm, furo 4 folhas cor: preta, com plásticos, prendedor interno colchetes, tamanho: ofício, 100 folhas.	und	115	R\$ 39,85	R\$ 4.582,75	Baixa	Sim	jan/26
216	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pasta com aba e elástico, plástico corrugado transparente, tipo: documento, largura: 250 mm, altura: 340 mm, lombada: 35 mm.	und	180	R\$ 7,65	R\$ 1.377,00	Baixa	Sim	jan/26
217	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pasta de grampo trilho, papelão, larg: 230 mm, altura: 345 mm, lombada: 50 mm, cor: cinza, prendedor interno: trilho, com elástico.	und	109	R\$ 7,01	R\$ 764,09	Baixa	Sim	jan/26
218	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pasta plástica, tipo: L, plástico transparente, medida: 31x22 cm, tamanho: A4.	und	365	R\$ 5,00	R\$ 1.825,00	Baixa	Sim	jan/26
219	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pasta polionda, material: plástico corrugado, com aba e elástico larg: 235 mm, altura: 350 mm, lombada: 5,5 cm, cor: variada. (larga)	und	190	R\$ 7,55	R\$ 1.434,50	Baixa	Sim	jan/26
220	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pasta polionda, plástico corrugado, larg: 350 mm, alt: 500 mm, lombada: 3,5 cm, com aba e elástico, cor: variada. (média)	und	127	R\$ 6,96	R\$ 883,92	Baixa	Sim	jan/26
221	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pasta sanfonada plástica, em pvc translúcido, larg: 390mm, altura: 280mm, 12 divisórias, visores, abas para identificação.	und	174	R\$ 32,48	R\$ 5.651,52	Baixa	Sim	jan/26
222	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado com gramatura 305g/m², acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis, larg: 290 mm, alt: 365 mm.	und	235	R\$ 9,82	R\$ 2.307,70	Baixa	Sim	jan/26
223	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pen drive, 64 gb, interface: usb, velocidade gravação: mínima 8 mbps.	und	62	R\$ 79,79	R\$ 4.946,98	Baixa	Sim	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

224	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pen drive, capacidade memória: 16 gb, estilo canivete, modelo giratório.	und	61	R\$ 30,46	R\$ 1.858,06	Baixa	Sim	jan/26
225	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pen drive, capacidade memória: 8 gb, interface: usb, p/ armazenamento de dados.	und	5	R\$ 38,30	R\$ 191,50	Baixa	Sim	jan/26
226	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pen driver, capacidade memória: 32 gb, p/ armazenamento de dados.	und	35	R\$ 60,85	R\$ 2.129,75	Baixa	Sim	jan/26
227	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Percevejo, em arame e chapa de aço, tratamento superficial: pintado, tamanho: 9 mm, tratamento anti-ferrugem, cx c/100 und.	und	24	R\$ 9,05	R\$ 217,20	Baixa	Sim	jan/26
228	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Perfurador papel, em aço, de mesa, perfuração: 40 folhas, funcionamento: manual, base plástica protetora, com 2 furos.	und	67	R\$ 96,80	R\$ 6.485,60	Baixa	Sim	jan/26
229	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pilha, palito, modelo: aaa, não recarregável, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v, cartela: 4 und.	und	687	R\$ 19,03	R\$ 13.073,61	Baixa	Sim	jan/26
230	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pilha, pequena, modelo: a23, alcalina, tensão nominal: 12 v, cartela :5 und.	und	175	R\$ 28,75	R\$ 5.031,25	Baixa	Sim	jan/26
231	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pilha, pequena, modelo: aa, não recarregável, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v, cartela: 4 und.	und	657	R\$ 17,96	R\$ 11.799,72	Baixa	Sim	jan/26
232	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, recarregável, cor tinta: azul, diâmetro da ponta: 6 mm, (ponta grossa)	und	78	R\$ 8,90	R\$ 694,20	Baixa	Sim	jan/26
233	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, recarregável, cor tinta: preta, diâmetro da ponta: 6 mm, (ponta grossa)	und	78	R\$ 6,84	R\$ 533,52	Baixa	Sim	jan/26
234	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pincel atômico, material: plástico, ponta: feltro, recarregável, tinta: vermelha, diâmetro da ponta: 6 mm, (ponta grossa)	und	68	R\$ 6,99	R\$ 475,32	Baixa	Sim	jan/26
235	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pincel chato p /desenho, cabo plástico, material: cerda: pelo animal, nº. 18.	und	133	R\$ 11,70	R\$ 1.556,10	Baixa	Sim	jan/26
236	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pincel chato p/ arte plástica, material: cerdas: orelha de boi, tipo cabo: longo, nº. 12.	und	83	R\$ 25,00	R\$ 2.075,00	Baixa	Sim	jan/26
237	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pincel chato p/ arte plástica, material: cerdas: orelha de boi, tipo cabo: longo, nº. 24.	und	133	R\$ 15,29	R\$ 2.033,57	Baixa	Sim	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

238	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pistola grande para cola quente; potência mínimo 40w, para aplicação de bastão de cola quente grosso (11mm-11,2mm).	und	116	R\$ 45,17	R\$ 5.239,72	Baixa	Sim	jan/26
239	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Pistola pequena para cola quente, potência mínimo 15w, para aplicação de bastão de cola quente de 7,5mm.	und	115	R\$ 32,08	R\$ 3.689,20	Baixa	Sim	jan/26
240	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Porta-caneta, material: acrílico, largura: 155 mm, altura: 52 mm, com 2 divisões.	und	127	R\$ 22,58	R\$ 2.867,66	Baixa	Sim	jan/26
241	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Porta-clipe, material: acrílico, cor: fumê, altura: 60 mm, diâmetro: 50 mm, tampa, imã e abertura circular.	und	110	R\$ 16,24	R\$ 1.786,40	Baixa	Sim	jan/26
242	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Porta-documentos alvará, material: pvc, altura: 218 mm, largura: 163 mm, com ilhós para pendurar, cor: preta.	und	21	R\$ 10,97	R\$ 230,37	Baixa	Sim	jan/26
243	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Prancheta portátil, material: acrílico, comprimento: 350 mm, largura: 250 mm, cor: fumê, com prendedor de metal.	und	178	R\$ 26,42	R\$ 4.702,76	Baixa	Sim	jan/26
244	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Prancheta portátil, material: eucatex, comprimento: 360 mm, largura: 240 mm, espessura: 3 mm, prendedor de plástico.	und	96	R\$ 12,83	R\$ 1.231,68	Baixa	Sim	jan/26
245	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Primer, componente básico: catalizador bicomponente, cor: cinza, finalidade: anticorrosiva, aplicação: metais, bi-componentes, 900 ml.	und	35	R\$ 40,33	R\$ 1.411,55	Baixa	Sim	jan/26
246	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Quadro branco, material: fórmica branca, acabamento superficial moldura: alumínio, largura: 90 cm, comprimento: 120 m, suporte para apagador, material moldura: alumínio.	und	22	R\$ 194,69	R\$ 4.283,18	Baixa	Sim	jan/26
247	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Régua escritório, em acrílico de 30 cm, graduação: centímetro, milímetro, rígido, cor: cristal, espessura mínima 3mm	und	1215	R\$ 6,32	R\$ 7.678,80	Baixa	Sim	jan/26
248	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Teclado microcomputador, tipo: multimídia, tipo conector: usb, conectividade: com fio.	und	186	R\$ 79,03	R\$ 14.699,58	Baixa	Sim	jan/26
249	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Tesoura, material: aço inoxidável, cabo em polipropileno, comp: 13 cm, sem ponta.	und	1084	R\$ 6,91	R\$ 7.490,44	Baixa	Sim	jan/26
250	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: plástico, comp: 11 cm, sem ponta.	und	24	R\$ 8,88	R\$ 213,12	Baixa	Sim	jan/26
251	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: plástico, comp: 23 cm, sem ponta.	und	60	R\$ 25,29	R\$ 1.517,40	Baixa	Sim	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

252	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno, comprimento: 20 cm, reta, corte liso, com ponta.	und	91	R\$ 19,49	R\$ 1.773,59	Baixa	Sim	jan/26
253	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Tinta de tecido serigrafia, cor variadas, 37ml.	und	260	R\$ 9,31	R\$ 2.420,60	Baixa	Sim	jan/26
254	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Tinta específica para carimbos automáticos, cor: azul, componentes: base d'água, aspecto físico: líquido, 40 ml.	und	68	R\$ 13,96	R\$ 949,28	Baixa	Sim	jan/26
255	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Tinta específica para carimbos automáticos, cor: preta, a base d'água, corante, solventes e aditivos, aspecto físico: líquido, 40 ml.	und	62	R\$ 14,80	R\$ 917,60	Baixa	Sim	jan/26
256	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Tinta específica para carimbos automáticos, cor: vermelha, a base d'água, aspecto físico: líquido, aplicação: automático, 40 ml.	und	18	R\$ 11,40	R\$ 205,20	Baixa	Sim	jan/26
257	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Tinta guache, composição: resina vinílica, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, 15 ml cada, caixa 6 und	und	1083	R\$ 8,08	R\$ 8.750,64	Baixa	Sim	jan/26
258	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Tnt, gramatura: 40 g,m2, cor: variada, largura: 1,40 m unidade em metros.	und	474	R\$ 4,44	R\$ 2.104,56	Baixa	Sim	jan/26
259	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Tnt, gramatura: 45 g,m2, cor: amarelo, largura: 1,40 m, unidade em metros	Mt	424	R\$ 3,87	R\$ 1.640,88	Baixa	Sim	jan/26
260	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Tnt, gramatura: 45 g,m2, cor: azul, largura: 1,40 m, unidade em metros.	Mt	424	R\$ 4,61	R\$ 1.954,64	Baixa	Sim	jan/26
261	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Tnt, gramatura: 45 g,m2, cor: verde, largura: 1,40 m, unidade em metros.	Mt	424	R\$ 3,57	R\$ 1.513,68	Baixa	Sim	jan/26
262	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Tnt, gramatura: 45 g,m2, cor: vermelho, largura: 1,40 m, unidade em metros.	Mt	424	R\$ 2,99	R\$ 1.267,76	Baixa	Sim	jan/26
263	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Tnt, gramatura: 50 g,m2, cor: branca, largura: 1,40 m, unidade em metros	Mt	474	R\$ 5,31	R\$ 2.516,94	Baixa	Sim	jan/26
264	Material	Consumo	Aquisição de material de expediente e processamento de dados	Visor etiqueta, material: plástico, tipo, com encaixe, para pasta suspensa, cx 50 und.	Mt	13	R\$ 12,25	R\$ 159,25	Baixa	Sim	jan/26
265	Material	Consumo	Aquisição de generos alimenticios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Açúcar cristal pct 5 kg	und	1470	R\$ 18,08	R\$ 26.577,60	Baixa	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

266	Material	Consumo	Aquisição de alimentos, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Achocolatado em pó de 800 gr	Pct	255	R\$ 19,89	R\$ 5.071,95	Baixa	Não	jan/26
267	Material	Consumo	Aquisição de alimentos, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Açúcar refinado 1Kg. Origem vegetal: sacarose de cana de açúcar. Não contém glúten	Pct	185	R\$ 5,79	R\$ 1.071,15	Baixa	Não	jan/26
268	Material	Consumo	Aquisição de alimentos, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Adoçante sucralose 65 ml líquido	Pct	50	R\$ 8,60	R\$ 430,00	Baixa	Não	jan/26
269	Material	Consumo	Aquisição de alimentos, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Amendoim cru vermelho sem sal de 1 kg	Pct	235	R\$ 27,92	R\$ 6.561,20	Baixa	Não	jan/26
270	Material	Consumo	Aquisição de alimentos, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Amendoim tipo japonês salgado de 500 gr.	Pct	135	R\$ 17,79	R\$ 2.401,65	Baixa	Não	jan/26
271	Material	Consumo	Aquisição de alimentos, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Amido de milho 1kg	Pct	145	R\$ 16,49	R\$ 2.391,05	Baixa	Não	jan/26
272	Material	Consumo	Aquisição de alimentos, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Arroz 5 Kg Tradicional Tipo 1	Pct	475	R\$ 33,85	R\$ 16.078,75	Baixa	Não	jan/26
273	Material	Consumo	Aquisição de alimentos, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Azeitona verde em conserva sachê de 150 gr. Sem caroço,	Und	265	R\$ 16,47	R\$ 4.364,55	Baixa	Não	jan/26
274	Material	Consumo	Aquisição de alimentos, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Bala mastigável, pacote de 500 gr.	Und	220	R\$ 15,00	R\$ 3.300,00	Baixa	Não	jan/26
275	Material	Consumo	Aquisição de alimentos, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Bandeja de iogurte bandeja c/ 6und de 90gr.	Band	205	R\$ 10,49	R\$ 2.150,45	Baixa	Não	jan/26
276	Material	Consumo	Aquisição de alimentos, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Batata palha fina de 1 kg.	Und	190	R\$ 34,76	R\$ 6.604,40	Baixa	Não	jan/26
277	Material	Consumo	Aquisição de alimentos, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Biscoito água e sal 360 gr pct com duas embalagens	Pct	1265	R\$ 4,96	R\$ 6.274,40	Baixa	Não	jan/26
278	Material	Consumo	Aquisição de alimentos, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Biscoito maisena 400 gr embalagem dupla.	Pct	1355	R\$ 6,89	R\$ 9.335,95	Baixa	Não	jan/26
279	Material	Consumo	Aquisição de alimentos, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Biscoito salgado Cream Cracker 370gr	Pct	1245	R\$ 6,77	R\$ 8.428,65	Baixa	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

280	Material	Consumo	Aquisição de alimentícios, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Biscoito salgado sabor original c/ 6 und de 24gr cada um - sabor original água e sal - embalagem sachê-144gr	Pct	615	R\$ 6,08	R\$ 3.739,20	Baixa	Não	jan/26
281	Material	Consumo	Aquisição de alimentícios, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Biscoito wafer chocolate de 140gr. Wafer recheado com creme sabor chocolate, chocolate branco e chocolate meio amargo	Und	535	R\$ 6,63	R\$ 3.547,05	Baixa	Não	jan/26
282	Material	Consumo	Aquisição de alimentícios, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Biscoito wafer em quatro camadas - caixa de 100,8 gr, com 16 unidades de 7,5 gr,	Und	505	R\$ 6,35	R\$ 3.206,75	Baixa	Não	jan/26
283	Material	Consumo	Aquisição de alimentícios, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Bolo Recheado 300 gr -	Und	245	R\$ 13,71	R\$ 3.358,95	Baixa	Não	jan/26
284	Material	Consumo	Aquisição de alimentícios, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Bombom sabores variados 750 gr.	Und	270	R\$ 46,99	R\$ 12.687,30	Baixa	Não	jan/26
285	Material	Consumo	Aquisição de alimentícios, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Café 500gr embalado de café em pó homogenado torrado e moído, obtido a partir de 100% de grãos beneficiados do fruto maduro e de qualidade	Und	4410	R\$ 36,25	R\$ 159.862,50	Baixa	Não	jan/26
286	Material	Consumo	Aquisição de alimentícios, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Caixa de bombom/chocolate de 250gr.	Und	545	R\$ 15,73	R\$ 8.572,85	Baixa	Não	jan/26
287	Material	Consumo	Aquisição de alimentícios, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Caldo de carne de 1 kg. Tempero de carne em pó,	Und	85	R\$ 14,65	R\$ 1.245,25	Baixa	Não	jan/26
288	Material	Consumo	Aquisição de alimentícios, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Caldo de galinha de 1 kg. Tempero de carne em pó,	Und	85	R\$ 26,65	R\$ 2.265,25	Baixa	Não	jan/26
289	Material	Consumo	Aquisição de alimentícios, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Canela em pó de 500 gr.	Und	43	R\$ 22,62	R\$ 972,66	Baixa	Não	jan/26
290	Material	Consumo	Aquisição de alimentícios, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Canjica branca de 500 gr. Milho para canjica, branco tipo 01,	Und	135	R\$ 13,15	R\$ 1.775,25	Baixa	Não	jan/26
291	Material	Consumo	Aquisição de alimentícios, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Canjiquinha amarela de 500gr. Milho para canjica, amarelo tipo 01,	Und	135	R\$ 6,00	R\$ 810,00	Baixa	Não	jan/26
292	Material	Consumo	Aquisição de alimentícios, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Catchup de 1 kg.	Und	109	R\$ 19,32	R\$ 2.105,88	Baixa	Não	jan/26
293	Material	Consumo	Aquisição de alimentícios, frutas, verduras e proteínas	generos legumes,	Chá mate a granel Original, chá mate tostado, 250 gramas.	Und	1415	R\$ 7,99	R\$ 11.305,85	Baixa	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

294	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Champion em conserva de 170 gr.	Kg	185	R\$ 17,97	R\$ 3.324,45	Baixa	Não	jan/26
295	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Choco ball de 500 gr. Cereal de arroz	Und	205	R\$ 23,91	R\$ 4.901,55	Baixa	Não	jan/26
296	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Chocolate em pó 50% cacau - embalagem 1.050kg.	Und	170	R\$ 28,55	R\$ 4.853,50	Baixa	Não	jan/26
297	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Chocolate Granulado de 500 gr.	Und	105	R\$ 15,75	R\$ 1.653,75	Baixa	Não	jan/26
298	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Coco ralado úmido e adoçado - 500gr.	Und	117	R\$ 15,66	R\$ 1.832,22	Baixa	Não	jan/26
299	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Colorau de 500 gr.	Und	35	R\$ 15,25	R\$ 533,75	Baixa	Não	jan/26
300	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Creme de avelã de 350gr.	Und	245	R\$ 33,98	R\$ 8.325,10	Baixa	Não	jan/26
301	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Creme de leite cx 200 gr.	Und	755	R\$ 3,83	R\$ 2.891,65	Baixa	Não	jan/26
302	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Doce de leite de 1 kg.	Und	89	R\$ 14,49	R\$ 1.289,61	Baixa	Não	jan/26
303	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Ervilha sache de 200gr.	Und	155	R\$ 4,95	R\$ 767,25	Baixa	Não	jan/26
304	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Extrato de tomate concentrado de 310gr.	Und	390	R\$ 6,96	R\$ 2.714,40	Baixa	Não	jan/26
305	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Farinha de mandioca biju de 500gr.	Und	155	R\$ 6,12	R\$ 948,60	Baixa	Não	jan/26
306	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Farinha de rosca de 500gr.	Und	120	R\$ 9,92	R\$ 1.190,40	Baixa	Não	jan/26
307	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Farinha de tapioca de 1 kg. a, atóxica contendo data de fabricação e validade.	Und	115	R\$ 13,41	R\$ 1.542,15	Baixa	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

308	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Farinha de trigo pct 5 kg	Und	217	R\$ 17,06	R\$ 3.702,02	Baixa	Não	jan/26
309	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Farinha para quibe de 1 kg.	Und	65	R\$ 13,05	R\$ 848,25	Baixa	Não	jan/26
310	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Farofa pronta de mandioca de 500gr.	Und	95	R\$ 9,26	R\$ 879,70	Baixa	Não	jan/26
311	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Feijão 1 Kg.	Und	620	R\$ 7,47	R\$ 4.631,40	Baixa	Não	jan/26
312	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Fermento de 500 gr.	Und	125	R\$ 23,35	R\$ 2.918,75	Baixa	Não	jan/26
313	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Fermento em pó 100 gr. l	Und	185	R\$ 4,69	R\$ 867,65	Baixa	Não	jan/26
314	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Fubá de milho fino 1 kg.	Und	205	R\$ 6,33	R\$ 1.297,65	Baixa	Não	jan/26
315	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Gelatina em pó de 1 kg. com sabores variados de morango, uva, limão, amora, abacaxi, tutti-frutti, framboesa.	Und	105	R\$ 21,59	R\$ 2.266,95	Baixa	Não	jan/26
316	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Goiabada de 1 kg.	Und	70	R\$ 18,89	R\$ 1.322,30	Baixa	Não	jan/26
317	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Leite condensado 395 gr	Und	865	R\$ 8,34	R\$ 7.214,10	Baixa	Não	jan/26
318	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Leite de coco vidro 200 ml l	Und	429	R\$ 7,55	R\$ 3.238,95	Baixa	Não	jan/26
319	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Leite em pó de 1kg: leite integral. alérgicos: contém leite. Contém lactose. Não contém glúten.	Und	165	R\$ 28,48	R\$ 4.699,20	Baixa	Não	jan/26
320	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Leite integral cx 1 litro	Und	1108	R\$ 6,38	R\$ 7.069,04	Baixa	Não	jan/26
321	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Macarrão espaguete de 500gr.	Und	355	R\$ 5,58	R\$ 1.980,90	Baixa	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

322	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Macarrão Padre Nosso de 500gr	Und	305	R\$ 5,24	R\$ 1.598,20	Baixa	Não	jan/26
323	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Macarrão parafuso 500 gr.	Und	345	R\$ 4,36	R\$ 1.504,20	Baixa	Não	jan/26
324	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Maionese 500 gr i	Und	190	R\$ 9,28	R\$ 1.763,20	Baixa	Não	jan/26
325	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Margarina 500 gr c/ Sal -	Und	350	R\$ 8,69	R\$ 3.041,50	Baixa	Não	jan/26
326	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Massa de lasanha de 1 kg.	Und	115	R\$ 11,42	R\$ 1.313,30	Baixa	Não	jan/26
327	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Massa de pastel de 1 kg.	Und	135	R\$ 12,38	R\$ 1.671,30	Baixa	Não	jan/26
328	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Milho de pipoca premium pacote 500 gr.	Und	735	R\$ 6,33	R\$ 4.652,55	Baixa	Não	jan/26
329	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Milho verde em conserva de 200gr.	Sachê	345	R\$ 4,95	R\$ 1.707,75	Baixa	Não	jan/26
330	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Molho tomate tradicional 340 gr sachê.	Sachê	655	R\$ 2,08	R\$ 1.362,40	Baixa	Não	jan/26
331	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Mostarda tradicional de 1 kg.	Und	125	R\$ 18,78	R\$ 2.347,50	Baixa	Não	jan/26
332	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Óleo de soja refinado 900ml TIPO 1 (um)	Und	547	R\$ 8,46	R\$ 4.627,62	Baixa	Não	jan/26
333	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Orégano de 500 gr.	Und	39	R\$ 24,47	R\$ 954,33	Baixa	Não	jan/26
334	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Ovo de galinha bandeja com 30 ovos.	Und	320	R\$ 23,99	R\$ 7.676,80	Baixa	Não	jan/26
335	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Ovo de galinha vermelho, bandeja com 12 unidades	Cartela	5	R\$ 11,07	R\$ 55,35	Baixa	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

336	Material	Consumo	Aquisição de generos alimenticios, frutas, verduras e proteínas	Pacote de batata frita de 2 kg.	Und	105	R\$ 33,41	R\$ 3.508,05	Baixa	Não	jan/26
337	Material	Consumo	Aquisição de generos alimenticios, frutas, verduras e proteínas	Pão de queijo de 1 kg.	Und	265	R\$ 21,11	R\$ 5.594,15	Baixa	Não	jan/26
338	Material	Consumo	Aquisição de generos alimenticios, frutas, verduras e proteínas	Pêssego em calda de 400 gr	Und	109	R\$ 17,48	R\$ 1.905,32	Baixa	Não	jan/26
339	Material	Consumo	Aquisição de generos alimenticios, frutas, verduras e proteínas	Pimenta do reino de 500 gr.	Und	37	R\$ 19,95	R\$ 738,15	Baixa	Não	jan/26
340	Material	Consumo	Aquisição de generos alimenticios, frutas, verduras e proteínas	Pirulitos pacote de 600gr.	Und	185	R\$ 20,62	R\$ 3.814,70	Baixa	Não	jan/26
341	Material	Consumo	Aquisição de generos alimenticios, frutas, verduras e proteínas	Polvilho azedo de 500 gr.	Und	35	R\$ 11,12	R\$ 389,20	Baixa	Não	jan/26
342	Material	Consumo	Aquisição de generos alimenticios, frutas, verduras e proteínas	Preparo para bolo PCT 400gr (chocolate)	Und	155	R\$ 6,64	R\$ 1.029,20	Baixa	Não	jan/26
343	Material	Consumo	Aquisição de generos alimenticios, frutas, verduras e proteínas	Preparo sólido p/ refresco artificial pct 1 kg -	Und	135	R\$ 12,63	R\$ 1.705,05	Baixa	Não	jan/26
344	Material	Consumo	Aquisição de generos alimenticios, frutas, verduras e proteínas	Refrigerante 2,0 litros Ingrediente: água gaseificada, açúcar extrato de noz de cola,	Und	485	R\$ 10,58	R\$ 5.131,30	Baixa	Não	jan/26
345	Material	Consumo	Aquisição de generos alimenticios, frutas, verduras e proteínas	Refrigerante 350 ml lata. Ingrediente: água gaseificada, açúcar extrato de guaraná,	Und	1300	R\$ 3,29	R\$ 4.277,00	Baixa	Não	jan/26
346	Material	Consumo	Aquisição de generos alimenticios, frutas, verduras e proteínas	Refrigerante 350 ml lata. Ingrediente: água gaseificada, açúcar extrato de noz de cola, cafeína,	Und	1240	R\$ 3,78	R\$ 4.687,20	Baixa	Não	jan/26
347	Material	Consumo	Aquisição de generos alimenticios, frutas, verduras e proteínas	Refrigerante guaraná 2 litros ingredientes:	Und	645	R\$ 9,01	R\$ 5.811,45	Baixa	Não	jan/26
348	Material	Consumo	Aquisição de generos alimenticios, frutas, verduras e proteínas	Requeijão cremoso de 1 kg.	Und	75	R\$ 25,29	R\$ 1.896,75	Baixa	Não	jan/26
349	Material	Consumo	Aquisição de generos alimenticios, frutas, verduras e proteínas	Rosquinha de coco de 400gr	Und	1021	R\$ 6,22	R\$ 6.350,62	Baixa	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

350	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Sagu de 500gr	Und	35	R\$ 9,12	R\$ 319,20	Baixa	Não	jan/26
351	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Sal 1 Kg- tradicional refinado extra iodado	Und	2112	R\$ 3,04	R\$ 6.420,48	Baixa	Não	jan/26
352	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Salgadinho 66gr	Und	190	R\$ 6,43	R\$ 1.221,70	Baixa	Não	jan/26
353	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Salgadinho batata frita 96gr Original	Und	290	R\$ 8,50	R\$ 2.465,00	Baixa	Não	jan/26
354	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Salgadinho de bacons 55 gr	Und	190	R\$ 6,43	R\$ 1.221,70	Baixa	Não	jan/26
355	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Salgadinho de milho 66gr	Und	190	R\$ 6,86	R\$ 1.303,40	Baixa	Não	jan/26
356	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Salgadinho tipo palito 90 gr	Und	190	R\$ 8,66	R\$ 1.645,40	Baixa	Não	jan/26
357	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Sardinha em óleo de 250gr.	Und	880	R\$ 10,09	R\$ 8.879,20	Baixa	Não	jan/26
358	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Tempero completo sem pimenta de 1 kg.	Und	80	R\$ 13,88	R\$ 1.110,40	Baixa	Não	jan/26
359	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Torrada Integral 142gr	Und	640	R\$ 6,14	R\$ 3.929,60	Baixa	Não	jan/26
360	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Vinagre de fruta maçã 750 ml	Und	96	R\$ 7,93	R\$ 761,28	Baixa	Não	jan/26
361	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Alcatra - cortado em bife, resfriada	Kg	655	R\$ 51,99	R\$ 34.053,45	Alta	Não	jan/26
362	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Acém sem osso cortado em bife e ou panela, resfriada	Kg	8165	R\$ 40,04	R\$ 326.926,60	Alta	Não	jan/26
363	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Bacon	Kg	135	R\$ 41,56	R\$ 5.610,60	Baixa	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

364	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Banha de porco - und, pote de 1 kg	Und	85	R\$ 16,59	R\$ 1.410,15	Baixa	Não	jan/26
365	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Bisteca de boi, tipo bisteca, bife	Kg	165	R\$ 43,65	R\$ 7.202,25	Alta	Não	jan/26
366	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Bisteca de porco	Kg	185	R\$ 24,65	R\$ 4.560,25	Alta	Não	jan/26
367	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Costela minga	Kg	325	R\$ 30,82	R\$ 10.016,50	Alta	Não	jan/26
368	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Costela Ripa	Kg	85	R\$ 30,32	R\$ 2.577,20	Alta	Não	jan/26
369	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Costelinha de porco	Kg	205	R\$ 24,99	R\$ 5.122,95	Alta	Não	jan/26
370	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Coxa e sobrecoxa	Kg	12085	R\$ 18,39	R\$ 222.243,15	Alta	Não	jan/26
371	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Coxinha da asa	Kg	285	R\$ 20,10	R\$ 5.728,50	Alta	Não	jan/26
372	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Fígado de boi	Kg	85	R\$ 23,15	R\$ 1.967,75	Alta	Não	jan/26
373	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Filé de sassami	Kg	5235	R\$ 24,82	R\$ 129.932,70	Alta	Não	jan/26
374	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Filé de tilápia	Kg	235	R\$ 58,40	R\$ 13.724,00	Alta	Não	jan/26
375	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Frango inteiro - no mínimo 1,0 kg congelado,	Kg	85	R\$ 19,49	R\$ 1.656,65	Alta	Não	jan/26
376	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Linguiça calabresa - carne suína	Kg	115	R\$ 41,20	R\$ 4.738,00	Alta	Não	jan/26
377	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Linguiça mista tipo toscana	Kg	2585	R\$ 24,62	R\$ 63.642,70	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

378	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Meio da asa - congelada	Kg	185	R\$ 26,89	R\$ 4.974,65	Alta	Não	jan/26
379	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Moela	Kg	85	R\$ 16,99	R\$ 1.444,15	Alta	Não	jan/26
380	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Mortadela	Kg	195	R\$ 27,86	R\$ 5.432,70	Baixa	Não	jan/26
381	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Musculo moído	Kg	10165	R\$ 36,66	R\$ 372.648,90	Alta	Não	jan/26
382	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Muçarela	Kg	755	R\$ 52,32	R\$ 39.501,60	Baixa	Não	jan/26
383	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Paleta de porco	Kg	85	R\$ 21,82	R\$ 1.854,70	Alta	Não	jan/26
384	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Patinho cortado em cubos	Kg	105	R\$ 53,99	R\$ 5.668,95	Alta	Não	jan/26
385	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Pé de frango	Kg	85	R\$ 16,32	R\$ 1.387,20	Alta	Não	jan/26
386	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Pernil de porco	Kg	4585	R\$ 18,65	R\$ 85.510,25	Alta	Não	jan/26
387	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Presunto	Kg	495	R\$ 31,70	R\$ 15.691,50	Baixa	Não	jan/26
388	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Salsicha - kg	Kg	135	R\$ 24,67	R\$ 3.330,45	Baixa	Não	jan/26
389	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Steak de frango empanado 100 gr -	Kg	305	R\$ 2,48	R\$ 756,40	Baixa	Não	jan/26
390	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Toucinho	Kg	55	R\$ 36,87	R\$ 2.027,85	Baixa	Não	jan/26
391	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Abacate - tipo manteiga, in natura, de 1ª qualidade	Kg	4055	R\$ 19,58	R\$ 79.396,90	Média	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

392	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Abacaxi - pérola, aparência: peso médio de 1,5kg, in natura. Fresco	Und	3685	R\$ 13,42	R\$ 49.452,70	Média	Não	jan/26
393	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Abobora cabotiã - in natura, de 1ª qualidade,	Kg	1685	R\$ 8,38	R\$ 14.120,30	Média	Não	jan/26
394	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Abobrinha menina - in natura, de 1ª qualidade,	Kg	3135	R\$ 9,65	R\$ 30.252,75	Média	Não	jan/26
395	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Alface - und, crespa, in natura, fresca	Und	4765	R\$ 5,39	R\$ 25.683,35	Média	Não	jan/26
396	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Alho - in natura. fresco,	Kg	85	R\$ 35,32	R\$ 3.002,20	Média	Não	jan/26
397	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Banana prata - in natura. Fresca	Kg	275	R\$ 15,93	R\$ 4.380,75	Média	Não	jan/26
398	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Batata - lisa,	Kg	275	R\$ 9,89	R\$ 2.719,75	Média	Não	jan/26
399	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Batata doce roxa - de 1ª qualidade	Kg	725	R\$ 6,39	R\$ 4.632,75	Média	Não	jan/26
400	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Berinjela - in natura, de 1ª qualidade,	Kg	145	R\$ 9,51	R\$ 1.378,95	Média	Não	jan/26
401	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Beterraba - frescas	Kg	4145	R\$ 5,46	R\$ 22.631,70	Média	Não	jan/26
402	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Brócolis espécie japonês- in natura, fresco,	Und	185	R\$ 9,21	R\$ 1.703,85	Média	Não	jan/26
403	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Cebola - fresca,co, constando peso e data de validade.	Kg	5235	R\$ 6,85	R\$ 35.859,75	Média	Não	jan/26
404	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Cenoura - frescas,	Kg	4645	R\$ 5,25	R\$ 24.386,25	Média	Não	jan/26
405	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Cheiro verde -tipo salsa e cebolinha, fresca,	Und	2115	R\$ 4,65	R\$ 9.834,75	Média	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

406	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Chicória - in natura,	Und	885	R\$ 5,61	R\$ 4.964,85	Média	Não	jan/26
407	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Chuchu - in natura,	Kg	1625	R\$ 6,10	R\$ 9.912,50	Média	Não	jan/26
408	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Couve - tipo: manteiga, in natura, fresca, maço contendo de 8 a 10 folhas, folha inteira,	Und	1645	R\$ 6,76	R\$ 11.120,20	Média	Não	jan/26
409	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Couve-flor - in natura, fresca	Und	125	R\$ 10,00	R\$ 1.250,00	Média	Não	jan/26
410	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Goiaba - vermelha de 1ª qualidade	Kg	4125	R\$ 13,65	R\$ 56.306,25	Média	Não	jan/26
411	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Laranja - tipo: pera	kg	3235	R\$ 11,50	R\$ 37.202,50	Média	Não	jan/26
412	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Limão taiti - in natura. Fresco	kg	1665	R\$ 9,21	R\$ 15.334,65	Média	Não	jan/26
413	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Maça - gala	kg	8455	R\$ 10,36	R\$ 87.593,80	Média	Não	jan/26
414	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Mamão -formosa	kg	3665	R\$ 11,82	R\$ 43.320,30	Média	Não	jan/26
415	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Mandioca- branca, fresco e com casca	kg	2705	R\$ 8,90	R\$ 24.074,50	Média	Não	jan/26
416	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Manga - tommy, in natura, fresca	kg	665	R\$ 8,26	R\$ 5.492,90	Média	Não	jan/26
417	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Melancia - in natura, fresca	kg	6335	R\$ 10,35	R\$ 65.567,25	Média	Não	jan/26
418	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Mexerica - espécie comum	kg	135	R\$ 10,49	R\$ 1.416,15	Média	Não	jan/26
419	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, verduras e proteínas	Morango	Band	395	R\$ 12,49	R\$ 4.933,55	Média	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

420	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Pepino	kg	1125	R\$ 7,99	R\$ 8.988,75	Média	Não	jan/26
421	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Pera - amarelada/esverdeada de 1ª qualidade	kg	85	R\$ 16,62	R\$ 1.412,70	Média	Não	jan/26
422	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Pimentão - tipo: verde, in natura, fresco	kg	85	R\$ 16,99	R\$ 1.444,15	Média	Não	jan/26
423	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Quiabo - de tamanho regular de 1ª qualidade,	kg	95	R\$ 17,62	R\$ 1.673,90	Média	Não	jan/26
424	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Repolho - und	Und	1685	R\$ 5,82	R\$ 9.806,70	Média	Não	jan/26
425	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Rúcula - und	Und	1165	R\$ 6,99	R\$ 8.143,35	Média	Não	jan/26
426	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Tomate - kg	kg	8395	R\$ 10,08	R\$ 84.621,60	Média	Não	jan/26
427	Material	Consumo	Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras e proteínas	Vagem - kg, vagem macarrão, in natura, fresca,	kg	55	R\$ 27,05	R\$ 1.487,75	Média	Não	jan/26
428	Material	Consumo	Aquisição de água mineral engarrafada	Água mineral 20 lts	Gl	4885	R\$ 15,17	R\$ 74.105,45	Média	Não	jan/26
429	Material	Consumo	Aquisição de água mineral engarrafada	Água mineral de 500 ml, garrafa sem gás, fardo com 12 unidades	Far	835	R\$ 13,50	R\$ 11.272,50	Média	Não	jan/26
430	Material	Consumo	Aquisição de água mineral engarrafada	Água mineral de 500 ml, garrafa com gás, fardo com 12 unidades.	Far	568	R\$ 20,00	R\$ 11.360,00	Média	Não	jan/26
431	Material	Consumo	Aquisição de água mineral engarrafada	Água mineral 200ml, cx com 48 und	Cx	870	R\$ 38,00	R\$ 33.060,00	Média	Não	jan/26
432	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de arbitragem	Serviço de arbitragem para futebol com 1(um) árbitros, 02 (dois) assistentes e 1 (um) anotador	Jg	80	R\$ 499,00	R\$ 39.920,00	Baixa	Não	jan/26
433	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de arbitragem	Serviço de Arbitragem composta por 06 árbitros para Karatê.	Jg	10	R\$ 449,00	R\$ 4.490,00	Baixa	Não	jan/26
434	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de arbitragem	Serviço de arbitragem para basquete municipal com 02 (dois) árbitros e 01 (um) anotador	Jg	14	R\$ 345,00	R\$ 4.830,00	Baixa	Não	jan/26
435	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de arbitragem	Serviço de arbitragem para Skate municipal e intermunicipal com 04 (quatro) árbitro.	Jg	10	R\$ 374,00	R\$ 3.740,00	Baixa	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

436	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de arbitragem	Serviço de arbitragem para Handebol com 02 (dois) Árbitros e 01 (um) anotador/cronometrista	Jg	10	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00	Baixa	Não	jan/26
437	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de arbitragem	Serviço de arbitragem para Futsal com 02(dois) Árbitro, 01 (um)cronometrista e 1(um) anotador	Jg	55	R\$ 294,00	R\$ 16.170,00	Baixa	Não	jan/26
438	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de arbitragem	Serviço de arbitragem para Futebol Suíço com 02 (dois) Árbitro e 01 (um) anotador	Jg	35	R\$ 294,00	R\$ 10.290,00	Baixa	Não	jan/26
439	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de arbitragem	Serviço de arbitragem para Tênis municipal e intermunicipal, contendo 04 (quatro) Árbitro.	Jg	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	Baixa	Não	jan/26
440	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de arbitragem	Serviço de arbitragem para Vôlei de quadra, com 02 (dois) Árbitros e 01 (um) anotador/cronometrista	Jg	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	Baixa	Não	jan/26
441	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de arbitragem	Serviço de arbitragem para Vôlei de areia, com 02 (dois) Árbitro e 01 (um) mesário	Jg	10	R\$ 288,00	R\$ 2.880,00	Baixa	Não	jan/26
442	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de arbitragem	Serviço de arbitragem para FutVôlei, com 02 (dois) Árbitros e 01 (um) anotador/cronometrista	Jg	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	Baixa	Não	jan/26
443	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Achocolatado diet – 180g em pó,	Und	4000	R\$ 22,60	R\$ 90.400,00	Alta	Não	jan/26
444	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Açúcar Cristal embalagem plástica de 5 kg.	Kg	1800	R\$ 20,87	R\$ 37.566,00	Alta	Não	jan/26
445	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Adoçante Ditético em pó- Caixas de no mínimo 40 g. Contendo 50 sachês de 800mg cada caixa.	Und	20	R\$ 12,65	R\$ 253,00	Alta	Não	jan/26
446	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Alho	Kg	2000	R\$ 31,48	R\$ 62.960,00	Alta	Não	jan/26
447	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Amido de milho embalagem de 1 kg.	Kg	600	R\$ 14,04	R\$ 8.424,00	Alta	Não	jan/26
448	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Arroz parbolizado T.1	Und	3200	R\$ 30,06	R\$ 96.192,00	Alta	Não	jan/26
449	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Arroz polido tipo 1	Und	3200	R\$ 38,60	R\$ 123.520,00	Alta	Não	jan/26
450	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Aveia integral em flocos médios - 500G.	Und.	3200	R\$ 11,25	R\$ 36.000,00	Alta	Não	jan/26
451	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Batata Inglesa	Kg	6000	R\$ 9,01	R\$ 54.060,00	Alta	Não	jan/26
452	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Batata Palha - Embalagem 400g	Pct	400	R\$ 22,23	R\$ 8.892,00	Alta	Não	jan/26
453	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Biscoito Cream Cracker embalagem plástica de 350gr a 370gr.	Pct	3800	R\$ 7,97	R\$ 30.286,00	Alta	Não	jan/26
454	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Biscoito de Maisena sem lactose e sem proteína do leite	Pct	2500	R\$ 6,89	R\$ 17.225,00	Alta	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

455	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Biscoito Maisena Embalagem plástica de 350 a 370 g.	Pct	5000	R\$ 8,61	R\$ 43.050,00	Alta	Não	jan/26
456	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Cacau em pó - Cacau em pó solúvel, 100 por cento cacau Unidade de 200 gramas.	Und	2000	R\$ 28,68	R\$ 57.360,00	Alta	Não	jan/26
457	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Carne Bovina picada em cubos	Kg	8000	R\$ 35,80	R\$ 286.400,00	Alta	Não	jan/26
458	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Carne moída, no corte acém, congelada,	Kg	10000	R\$ 37,93	R\$ 379.300,00	Alta	Não	jan/26
459	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Carne suína em cubos	Kg	5000	R\$ 25,94	R\$ 129.700,00	Alta	Não	jan/26
460	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Catchup	Und	150	R\$ 10,05	R\$ 1.507,50	Alta	Não	jan/26
461	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Cebola	Kg	5000	R\$ 8,10	R\$ 40.500,00	Alta	Não	jan/26
462	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Chá mate tostado - embalagem em caixa 250 gramas,	Und	1500	R\$ 10,15	R\$ 15.225,00	Alta	Não	jan/26
463	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Chocolate - Em pó solúvel 33% Cacau- 500gr	Und	2000	R\$ 20,52	R\$ 41.040,00	Alta	Não	jan/26
464	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Colorau -Pacote de 200g especificação: o colorífico	Und	120	R\$ 5,21	R\$ 625,20	Alta	Não	jan/26
465	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Coxa e sobrecoxa de frango congeladas	Und	12000	R\$ 15,56	R\$ 186.720,00	Alta	Não	jan/26
466	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Crema de leite - embalagem de 200g	Kg	500	R\$ 6,13	R\$ 3.065,00	Alta	Não	jan/26
467	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Farinha de Mandioca – Embalagem plástica de 500g –	Und	1000	R\$ 9,92	R\$ 9.920,00	Alta	Não	jan/26
468	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Farinha de trigo. Embalagem de 1 kg.	Und	600	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00	Alta	Não	jan/26
469	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Feijão carioca grupo tipo 1 - Embalagem plástica de 1 kg. I	Und	6500	R\$ 12,33	R\$ 80.145,00	Alta	Não	jan/26
470	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Feijão preto tipo 1 - Embalagem plástica de 1 kg. I	Und	5000	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00	Alta	Não	jan/26
471	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Fermento em pó químico- embalagem lata de 250 g.	Und	1200	R\$ 9,40	R\$ 11.280,00	Alta	Não	jan/26
472	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Fubá de Milho - Embalagem plástica de 1 kg	Und	1500	R\$ 6,37	R\$ 9.555,00	Alta	Não	jan/26
473	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Leite condensado - Embalagem de 395g.	Und	1000	R\$ 9,66	R\$ 9.660,00	Alta	Não	jan/26
474	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Leite de Soja - Embalagem de 1 litro.	Und	1500	R\$ 8,91	R\$ 13.365,00	Alta	Não	jan/26
475	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Leite pó integral – embalagem laminada de 400 g.	Und	1000	R\$ 14,57	R\$ 14.570,00	Alta	Não	jan/26
476	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Linguiça (mista) fresca, de 1ª qualidade,	Kg	3500	R\$ 19,10	R\$ 66.850,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

477	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Maçã - madura	Kg	8000	R\$ 10,48	R\$ 83.840,00	Alta	Não	jan/26
478	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Macarrão de Letrinha - embalagem de 500 g	Und	2000	R\$ 6,54	R\$ 13.080,00	Alta	Não	jan/26
479	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Macarrão Espaguete - embalagem plástica de 500 g	Und	1500	R\$ 5,74	R\$ 8.610,00	Alta	Não	jan/26
480	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Macarrão pai nosso - sêmola com ovos embalagem plástica de 500 g.	Kg	5000	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00	Alta	Não	jan/26
481	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Macarrão parafuso, embalagem plástica de 500 gr	Kg	5000	R\$ 4,96	R\$ 24.800,00	Alta	Não	jan/26
482	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Manteiga Extra - Embalagem plástica 500g,	Und	3500	R\$ 24,63	R\$ 86.205,00	Alta	Não	jan/26
483	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Margarina Embalagem plástica de 500 g.	Und	1000	R\$ 8,63	R\$ 8.630,00	Alta	Não	jan/26
484	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Milho de Pipoca - embalagem plástica de 500g,	Und	3000	R\$ 7,30	R\$ 21.900,00	Alta	Não	jan/26
485	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Milho para canjica branca tipo 1- embalagem plástica de 500 g	Und	200	R\$ 7,18	R\$ 1.436,00	Alta	Não	jan/26
486	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Mussarela -1 Kg.	Kg	500	R\$ 43,25	R\$ 21.625,00	Alta	Não	jan/26
487	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Óleo de soja Refinado Embalagem de 900 ml.	Und	6500	R\$ 10,56	R\$ 68.640,00	Alta	Não	jan/26
488	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Orégano - pacote com 200gr.	Und	1500	R\$ 7,78	R\$ 11.670,00	Alta	Não	jan/26
489	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Ovos de Galinha. Tipo: A, Branco, Jumbo. 66 Gramas.	Cartela	8000	R\$ 12,78	R\$ 102.240,00	Alta	Não	jan/26
490	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Páprica - Pacote de 200g em pó vermelho	Und	300	R\$ 5,54	R\$ 1.662,00	Alta	Não	jan/26
491	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Peito de Frango sem osso - 1 kg por pacote	Und	5000	R\$ 21,50	R\$ 107.500,00	Alta	Não	jan/26
492	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Presunto - 1 kg.	Und	300	R\$ 32,69	R\$ 9.807,00	Alta	Não	jan/26
493	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Sal iodado refinado. Embalagem plástica de 1 kg.	Und	2000	R\$ 3,94	R\$ 7.880,00	Alta	Não	jan/26
494	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Trigo para quibe. Embalagem plástica de 500 g.	Kg	200	R\$ 8,58	R\$ 1.716,00	Alta	Não	jan/26
495	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Vinagre - embalagem plástica de 750 ml.	Und	1500	R\$ 5,42	R\$ 8.130,00	Alta	Não	jan/26
496	Material	Consumo	Recarga de gás de cozinha P13 e P45.	Recarga de botijão de Gás P 45	Und	202	R\$ 118,84	R\$ 24.005,68	Alta	Sim	jan/26
497	Material	Consumo	Recarga de gás de cozinha P13 e P45.	Recarga de botijão de Gás P 13	Und	692	R\$ 445,83	R\$ 308.514,36	Alta	Sim	jan/26
498	Material	Permanente	Aquisição de gás de cozinha P13 e P45.	Aquisição de botijão de gás P13 - 13kg	Und	26	R\$ 229,00	R\$ 5.954,00	Alta	Sim	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

499	Material	Permanente	Aquisição de gás de cozinha P13 e P45	Aquisição de botijão de gás P45 - 45kg	Und	10	R\$ 763,22	R\$ 7.632,20	Alta	Sim	jan/26
500	Material	Consumo	Aquisição de pão frances.	Pão Frances	Kg	131600	R\$ 0,94	R\$ 123.704,00	Alta	Não	jan/26
501	Material	Consumo	Aquisição de tubos de concreto	Tubos de concreto 1,20x1,5 -PB-PA1	Und	120	R\$ 1.147,75	R\$ 137.730,00	Média	Não	jan/26
502	Material	Consumo	Aquisição de tubos de concreto	Tubos de concreto 1,50x1,5 -PB-PA1	Und	70	R\$ 1.293,17	R\$ 90.521,90	Média	Não	jan/26
503	Material	Consumo	Aquisição de tubos de concreto	Tubos de concreto 0,60x1,50 PB-PS1	Und	550	R\$ 233,64	R\$ 128.502,00	Média	Não	jan/26
504	Material	Consumo	Aquisição de tubos de concreto	Tubos de concreto 0,80x1,50 PB-PA1	Und	450	R\$ 422,24	R\$ 190.008,00	Média	Não	jan/26
505	Material	Consumo	Aquisição de tubos de concreto	Tubos de Concreto 0,40x1,50 PB - PS1	Und	630	R\$ 161,85	R\$ 101.965,50	Média	Não	jan/26
506	Material	Consumo	Aquisição de tubos de concreto	Tubos de concreto 0,30 x 1,00 - PB - PS1	Und	100	R\$ 105,57	R\$ 10.557,00	Média	Não	jan/26
507	Serviço	Continuado	Contratação de empresa para apresentação artística, para a festa de São Sebastião (Padroeiro da Cidade), Janeiro de 2026	Show Musical	Und	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	Baixa	Não	jan/26
508	Serviço	Continuado	Contratação da a Escola de Samba	Apresentação Artística	Und	3	R\$ 70.000,00	R\$ 210.000,00	Baixa	Não	jan/26
509	Serviço	Continuado	Contratação referente a apresentação Artístico-Cultural da Escola de Samba para o CARNAVAL DE RUA DE JACAREZINHO no ano de 2026.	Apresentação artística cultural	Und	2	R\$ 50.000,00	R\$ 100.000,00	Baixa	Não	jan/26
510	Serviço	Continuado	Contratação artística para realização Show artístico no Carnaval/2026.	Show Musical	Und	1	R\$ 650.000,00	R\$ 650.000,00	Baixa	Não	jan/26
511	Serviço	Continuado	Contratação de Show Artístico em comemoração do aniversário da cidade	Show Musical	Und	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Baixa	Não	jan/26
512	Serviço	Continuado	Contratação de empresa para Programa de Desenvolvimento de Ambiente e Econômico do Município de Jacarezinho, através da Secretaria Municipal do Comércio, Indústria, Turismo e Serviços.	Ecossistema de Inovação, Planejamento Estratégico Participativo para a Educação, Geniuscon - Híbrido, Ficafe - Híbrido, dentre outros	Und	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	Média	Não	jan/26
513	Material	Consumo	Aquisição de Concreto Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ e de Emulsão Asfáltica, tipo RL-1C.	Emulsão Asfáltica RL-1C	Ton	250	R\$ 3.750,00	R\$ 937.500,00	Alta	Não	jan/26
514	Material	Consumo	Aquisição de Concreto Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ e de Emulsão Asfáltica, tipo RL-1C.	Concreto Betuminoso Usinado a Quente	Ton	1500	R\$ 500,00	R\$ 750.000,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

515	Material	Consumo	Aquisição de materiais para armadilha de ovitrapa	Kit Armadilha Ovitrapa Completa	Und	1000	R\$ 338,83	R\$ 338.830,00	Alta	Não	jan/26
516	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para a locação de serviços de roupa, para promoção e higienização de vestuários e roupa de cunho hospitalar	Calça Privativo AZ Clássico	Und	218	R\$ 5,54	R\$ 1.207,72	Alta	Não	jan/26
517	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para a locação de serviços de roupa, para promoção e higienização de vestuários e roupa de cunho hospitalar	Jaleco Privativo MC AZ Classic	Und	218	R\$ 5,12	R\$ 1.116,16	Alta	Não	jan/26
518	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para a locação de serviços de roupa, para promoção e higienização de vestuários e roupa de cunho hospitalar	Lençol Hospital PC BR	Und	196	R\$ 6,66	R\$ 1.305,36	Alta	Não	jan/26
519	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para a locação de serviços de roupa, para promoção e higienização de vestuários e roupa de cunho hospitalar	Campo FEN CO RO 50x50	Und	174	R\$ 2,00	R\$ 348,00	Alta	Não	jan/26
520	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para a locação de serviços de roupa, para promoção e higienização de vestuários e roupa de cunho hospitalar	Camisola Adulto	Und	131	R\$ 4,31	R\$ 564,61	Alta	Não	jan/26
521	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para a locação de serviços de roupa, para promoção e higienização de vestuários e roupa de cunho hospitalar	Toalha Rosto BR PAD C 45x75	Und	131	R\$ 2,09	R\$ 273,79	Alta	Não	jan/26
522	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para a locação de serviços de roupa, para promoção e higienização de vestuários e roupa de cunho hospitalar	Toalha Banho BR PAD D 70x135	Und	131	R\$ 3,95	R\$ 517,45	Alta	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

523	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para a locação de serviços de roupa, para promoção e higienização de vestuários e roupa de cunho hospitalar	Cobertor Microfibra BG Casal	Und	131	R\$ 7,75	R\$ 1.015,25	Alta	Não	jan/26
524	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para a locação de serviços de roupa, para promoção e higienização de vestuários e roupa de cunho hospitalar	Fronha Hospital PC BR	Und	131	R\$ 1,87	R\$ 244,97	Alta	Não	jan/26
525	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para a locação de serviços de roupa, para promoção e higienização de vestuários e roupa de cunho hospitalar	Avental CO CZ Cirúrgico	Und	87	R\$ 11,05	R\$ 961,35	Alta	Não	jan/26
526	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para a locação de serviços de roupa, para promoção e higienização de vestuários e roupa de cunho hospitalar	Saco Hamper CO CRU	Und	35	R\$ 7,76	R\$ 271,60	Alta	Não	jan/26
527	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para a locação de serviços de roupa, para promoção e higienização de vestuários e roupa de cunho hospitalar	Camisola Adulto ES PC ESPEC	Und	22	R\$ 4,97	R\$ 109,34	Alta	Não	jan/26
528	Material	Consumo	A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de Massa Asfáltica Usinada Quente, conforme prazos e demais obrigações constantes neste termo de referência.	Massa asfáltica	Und	700	R\$ 19,50	R\$ 13.650,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

529	Material	Consumo	Contratação de empresa para confecção de cadernos pedagógicos personalizados destinados aos profissionais da educação que fazem parte do quadro (efetivos, contratados e comissionados)	Caderno Pedagógico Personalizado	Pct	600	R\$ 42,00	R\$ 25.200,00	Média	Não	jan/26
530	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Absorvente noturno cobertura suave 32 und - tamanho noturno, com abas,	Und	60	R\$ 20,15	R\$ 1.209,00	Alta	Não	jan/26
531	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Algodão Hidrófilo Bola 100g	Und	20	R\$ 26,99	R\$ 539,80	Alta	Não	jan/26
532	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Aparelho de Barbear- descartável, com 02 unidade e 2 lâminas cada,	Und	80	R\$ 11,18	R\$ 894,40	Alta	Não	jan/26
533	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Condicionador galão de 5 litros	Und	20	R\$ 10,32	R\$ 206,40	Alta	Não	jan/26
534	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Condicionador 350 ml	Und	100	R\$ 53,65	R\$ 5.365,00	Alta	Não	jan/26
535	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Creme dental de 180 gr	Und	100	R\$ 13,34	R\$ 1.334,00	Alta	Não	jan/26
536	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Creme hidratante para cabelo de 1 kg	Und	20	R\$ 25,65	R\$ 513,00	Alta	Não	jan/26
537	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Creme hidratante corporal de 1 kg	Und	50	R\$ 28,99	R\$ 1.449,50	Alta	Não	jan/26
538	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Desodorante antitranspirante roll on UNISSEX 50ml	Und	200	R\$ 12,32	R\$ 2.464,00	Alta	Não	jan/26
539	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Escova de dental uso adulto e infantil.	Und	100	R\$ 10,32	R\$ 1.032,00	Alta	Não	jan/26
540	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Esponja pra banho pacote c/ 3und, dupla face,	Und	50	R\$ 24,29	R\$ 1.214,50	Alta	Não	jan/26
541	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Fio dental 50 metros	Und	20	R\$ 15,14	R\$ 302,80	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

542	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Fralda descartável geriátrica G – pacote c/ 24und- pacote c/24und	Pct	80	R\$ 49,42	R\$ 3.953,60	Alta	Não	jan/26
543	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Fralda descartável geriátrica XG- pacote c/24und	Pct	80	R\$ 54,95	R\$ 4.396,00	Alta	Não	jan/26
544	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Fralda descartável, Infantil G com 40 und	Pct	80	R\$ 57,62	R\$ 4.609,60	Alta	Não	jan/26
545	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Fralda descartável, Infantil M com 40 und	Pct	80	R\$ 76,32	R\$ 6.105,60	Alta	Não	jan/26
546	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Fralda descartável infantil P com 40 und	Pct	80	R\$ 41,32	R\$ 3.305,60	Alta	Não	jan/26
547	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Haste flexível (Cotonete) de 75und, .	Und	50	R\$ 4,92	R\$ 246,00	Alta	Não	jan/26
548	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Lenço umedecido pacote c/ 100und	Und	100	R\$ 19,44	R\$ 1.944,00	Alta	Não	jan/26
549	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Pomada de assadura de 30 gr	Und	50	R\$ 11,30	R\$ 565,00	Alta	Não	jan/26
550	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Sabonete de 90 gr. sabonete em barra indicado para bebês	Und	210	R\$ 4,44	R\$ 932,40	Alta	Não	jan/26
551	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Shampoo galão de 5 litros.	Und	20	R\$ 44,90	R\$ 898,00	Alta	Não	jan/26
552	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Shampoo de 350 ml	Und	100	R\$ 16,68	R\$ 1.668,00	Alta	Não	jan/26
553	Material	Consumo	Aquisição de material de higiene pessoal, para o Abrigo Institucional	Talco Infantil de 200 gr	Und	50	R\$ 22,69	R\$ 1.134,50	Alta	Não	jan/26
554	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Cetoconazol 200mg	Cap	200	R\$ 0,51	R\$ 102,00	Alta	Não	jan/26
555	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Cetoprofeno 100mg	Cap	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00	Alta	Não	jan/26
556	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Diacereina 50mg	Cap	1000	R\$ 0,99	R\$ 990,00	Alta	Não	jan/26
557	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Deflazacort 7,5mg	Cap	1000	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

558	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Esomeprazol 20mg	Cap	2000	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00	Alta	Não	jan/26
559	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Glicosamina sulfato 1,5gr + condroitina 1.2 - sachê	Und	1500	R\$ 2,23	R\$ 3.345,00	Alta	Não	jan/26
560	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Glicosamina sulfato 1,5gr, sachê	Und	1500	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00	Alta	Não	jan/26
561	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Lansoprazol 15mg	Cap	1000	R\$ 0,68	R\$ 680,00	Alta	Não	jan/26
562	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Melotrexato 2,5mg	Cap	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/26
563	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Naproxeno sodico 275mg	Cap	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00	Alta	Não	jan/26
564	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Ramipril 10mg	Cap	1200	R\$ 0,60	R\$ 720,00	Alta	Não	jan/26
565	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Tibolona 2,5mg	Cap	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00	Alta	Não	jan/26
566	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Ramipril 5mg	Cap	1200	R\$ 0,50	R\$ 600,00	Alta	Não	jan/26
567	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Tansulosina 0,4mg	Cap	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00	Alta	Não	jan/26
568	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Tenoxicam 20mg	Cap	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00	Alta	Não	jan/26
569	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Sulfadiazina de Prata 200g	Cap	800	R\$ 8,89	R\$ 7.112,00	Alta	Não	jan/26
570	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Cicloripox 10mg CR DERM - BG 100g	Cap	800	R\$ 17,90	R\$ 14.320,00	Alta	Não	jan/26
571	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Neomicina cr 100mg	Cap	900	R\$ 4,75	R\$ 4.275,00	Alta	Não	jan/26
572	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	UC II 40mg	Cap	2000	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00	Alta	Não	jan/26
573	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Estradiol	Cap	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00	Alta	Não	jan/26
574	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Neomicina+Bacitracina cr 50mg	Cap	1000	R\$ 0,78	R\$ 780,00	Alta	Não	jan/26
575	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Filtro Solar FPS 50gel cr 200gr frasco	Cap	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	Alta	Não	jan/26
576	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Hidrogel 200g	Und	1000	R\$ 28,65	R\$ 28.650,00	Alta	Não	jan/26
577	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Etodolaco 400mg	Cap	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	Alta	Não	jan/26
578	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Capsaicina 0,5% 200g frasco	Cap	800	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00	Alta	Não	jan/26
579	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Repelente 150nl frasco	Cap	800	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00	Alta	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

580	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Venolot Creme 150g	Cap	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00	Alta	Não	jan/26
581	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos manipulados	Vitmanina D3 - 50000UI	Und	800	R\$ 3,10	R\$ 2.480,00	Alta	Não	jan/26
582	Serviço	Continuado	Locação de brinquedos infláveis	Prestação de serviços de locação de cama elástica redonda de 3,70 metros	Dia	189	R\$ 184,00	R\$ 34.776,00	Baixa	Sim	jan/26
583	Serviço	Continuado	Locação de brinquedos infláveis	Prestação de serviços de locação de brinquedo tipo balão inflável colorido modelo Pula-Pula, medindo medindo 4x4 metros,	Dia	159	R\$ 235,00	R\$ 37.365,00	Baixa	Sim	jan/26
584	Serviço	Continuado	Locação de brinquedos infláveis	Prestação de serviços de locação de brinquedo tipo balão inflável colorido modelo Tobogã com 01 (um) obstáculo e escorregador no interior do brinquedo, medindo 2x5,5 metros	Dia	124	R\$ 335,00	R\$ 41.540,00	Baixa	Sim	jan/26
585	Serviço	Continuado	Locação de brinquedos infláveis	Prestação de serviços de locação de brinquedo tipo balão inflável colorido modelo Tobogã com 01 (um) obstáculo e escorregador no interior do brinquedo, medindo 3x7 metros monitor	Dia	124	R\$ 399,00	R\$ 49.476,00	Baixa	Sim	jan/26
586	Serviço	Continuado	Locação de brinquedos infláveis	Prestação de serviços de locação de brinquedo tipo balão inflável colorido com no mínimo 03 (três) obstáculos, piscina de bolinha e escorregador no interior do brinquedo medindo de 4,40x6,40 metros	Dia	122	R\$ 519,00	R\$ 63.318,00	Baixa	Sim	jan/26
587	Serviço	Continuado	Locação de brinquedos infláveis	Prestação de serviços de locação de brinquedo tipo balão inflável colorido modelo tobogã com escorregador e piscina de bolinha no interior do brinquedo, medindo 2,4x4,5 metros	Dia	122	R\$ 349,00	R\$ 42.578,00	Baixa	Sim	jan/26
588	Serviço	Continuado	Locação de brinquedos infláveis	Prestação de serviços de locação de brinquedo tipo balão inflável colorido tipo futebol de campo com telas em duas laterais sem obstáculos medindo 4,8x9,6 metros	Dia	123	R\$ 468,00	R\$ 57.564,00	Baixa	Sim	jan/26
589	Serviço	Continuado	Locação de brinquedos infláveis	Prestação de serviço para locação de Pipoqueira completa, composta por 1 (uma) barraquinha e 1 (uma) máquina de pipoca elétrica instalada, com 1 (um) monitor responsável durante todo evento, insumos necessários para confecção da pipoca, tais como milho, óleo, sal e embalagens individuais a fim de atender um grande número de pessoas	Hr	1479	R\$ 68,00	R\$ 100.572,00	Baixa	Sim	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

590	Serviço	Continuado	Locação de brinquedos infláveis	Prestação de serviço para locação de barraca de algodão doce completa, composta por 01 (uma) barraquinha, 01 (uma) máquina de algodão doce elétrica instalada com 1(um) monitor responsável durante todo o evento, insumos necessários para confecção de algodão doce, tais como açúcar, palitos a fim de atender um grande número de pessoas.	Hr	1449	R\$ 68,00	R\$ 98.532,00	Baixa	Sim	jan/26
591	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta Proerd - branca - malha pp - tamanhos 12 e 14	Und	60	R\$ 18,78	R\$ 1.126,80	Baixa	Sim	jan/26
592	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta Proerd - malha pp - tamanho p - pp	Und	330	R\$ 17,99	R\$ 5.936,70	Baixa	Sim	jan/26
593	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para Multivacinação e Autismo	Und	292	R\$ 25,00	R\$ 7.300,00	Baixa	Sim	jan/26
594	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha agosto dourado	Und	292	R\$ 27,99	R\$ 8.173,08	Baixa	Sim	jan/26
595	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha agosto dourado (tamanhos maiores)	Und	10	R\$ 27,99	R\$ 279,90	Baixa	Sim	jan/26
596	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha outubro rosa	Und	292	R\$ 27,99	R\$ 8.173,08	Baixa	Sim	jan/26
597	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha outubro rosa (tamanhos maiores)	Und	10	R\$ 50,78	R\$ 507,80	Baixa	Sim	jan/26
598	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha novembro azul	Und	292	R\$ 27,99	R\$ 8.173,08	Baixa	Sim	jan/26
599	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha novembro azul (tamanhos maiores)	Und	10	R\$ 27,99	R\$ 279,90	Baixa	Sim	jan/26
600	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha setembro amarelo	Und	527	R\$ 27,99	R\$ 14.750,73	Baixa	Sim	jan/26
601	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha setembro amarelo (tamanhos maiores)	Und	115	R\$ 27,99	R\$ 3.218,85	Baixa	Sim	jan/26
602	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha dezembro vermelho	Und	292	R\$ 28,00	R\$ 8.176,00	Baixa	Sim	jan/26
603	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha dezembro vermelho (tamanhos maiores)	Und	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00	Baixa	Sim	jan/26
604	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta prefeitura no bairro	Und	275	R\$ 27,99	R\$ 7.697,25	Baixa	Sim	jan/26
605	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta prefeitura no bairro (tamanhos maiores)	Und	95	R\$ 27,99	R\$ 2.659,05	Baixa	Sim	jan/26
606	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta manga curta em Dry Fit	Und	135	R\$ 41,80	R\$ 5.643,00	Baixa	Sim	jan/26
607	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta manga curta em Dry Fit (tamanhos maiores)	Und	535	R\$ 41,80	R\$ 22.363,00	Baixa	Sim	jan/26
608	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta Projeto: Nossa Jacarezinho Mais Verde	Und	520	R\$ 28,00	R\$ 14.560,00	Baixa	Sim	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

609	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta maio amarelo	Und	115	R\$ 27,99	R\$ 3.218,85	Baixa	Sim	jan/26
610	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	camiseta maio amarelo (tamanhos maiores)	Und	60	R\$ 27,99	R\$ 1.679,40	Baixa	Sim	jan/26
611	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	camiseta para campanha do autismo (tamanhos maiores)	Und	10	R\$ 28,69	R\$ 286,90	Baixa	Sim	jan/26
612	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha 18 de maio (Combate ao Abuso e exploração sexual de crianças e adolescentes)	Und	65	R\$ 28,00	R\$ 1.820,00	Baixa	Sim	jan/26
613	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha 18 de maio (tamanhos maiores)	Und	35	R\$ 28,00	R\$ 980,00	Baixa	Sim	jan/26
614	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha 15 de junho (Dia mundial de conscientização da violência contra a pessoa idosa)	Und	65	R\$ 27,99	R\$ 1.819,35	Baixa	Sim	jan/26
615	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha 15 de junho (tamanhos maiores)	Und	35	R\$ 28,00	R\$ 980,00	Baixa	Sim	jan/26
616	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	camiseta para campanha agosto lilas	Und	65	R\$ 27,00	R\$ 1.755,00	Baixa	Sim	jan/26
617	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	camiseta para campanha agosto lilas (tamanhos maiores)	Und	35	R\$ 27,00	R\$ 945,00	Baixa	Sim	jan/26
618	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha 19 de agosto (Mês de luta da população em situação de rua)	Und	65	R\$ 27,99	R\$ 1.819,35	Baixa	Sim	jan/26
619	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha 19 de agosto (tamanhos maiores)	Und	35	R\$ 27,99	R\$ 979,65	Baixa	Sim	jan/26
620	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha 21 de setembro (Dia de luta da pessoa com deficiência)	Und	35	R\$ 27,99	R\$ 979,65	Baixa	Sim	jan/26
621	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha 21 de setembro (tamanhos maiores)	Und	65	R\$ 27,99	R\$ 1.819,35	Baixa	Sim	jan/26
622	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para serviço de convivência e fortalecimento de vínculos	Und	151	R\$ 27,99	R\$ 4.226,49	Baixa	Sim	jan/26
623	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para serviço de convivência e fortalecimento de vínculos (tamanhos maiores)	Und	79	R\$ 27,99	R\$ 2.211,21	Baixa	Sim	jan/26
624	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta para campanha 25 de agosto	Und	100	R\$ 50,60	R\$ 5.060,00	Baixa	Sim	jan/26
625	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta Proerd Tamanho: Exg,G1 E G2	Und	30	R\$ 19,99	R\$ 599,70	Baixa	Sim	jan/26
626	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camisetas Multivacinação	Und	292	R\$ 20,00	R\$ 5.840,00	Baixa	Sim	jan/26
627	Material	Consumo	Aquisição de camiseta para campanhas	Camiseta Multivacinação Tamanho: Exg,G1,G2 E G4	Und	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	Baixa	Sim	jan/26
628	Material	Consumo	Aquisição de concreto usinado FCK 30 MPa bombeável	Concreto usinado fck 30 mpa	M³	225	R\$ 642,02	R\$ 144.454,50	Média	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

629	Serviço	Continuado	Serviço de hospedagem com fornecimento de alimentação	Hospedagem Apartamento Individual com Cama de casal	Diária	1125	R\$ 194,22	R\$ 218.497,50	Média	Sim	jan/26
630	Serviço	Continuado	Serviço de hospedagem com fornecimento de alimentação	Hospedagem Apartamento Duplo com no mínimo 2 camas de solteiro	Diária	775	R\$ 263,46	R\$ 204.181,50	Média	Sim	jan/26
631	Material	Consumo	Aquisição de Prancha De Eucalipto	Prancha de Eucalipto 5m comprimento - 7cm espessura e Mínimo 20 cm de espessura	Und	300	R\$ 317,63	R\$ 95.289,00	Média	Não	jan/26
632	Serviço	Continuado	Contratação da Associação Nacional das Cidades Inteligentes, Tecnológicas e Inovadoras (ANCITI), para filiação do município de Jacarezinho, junto a mesma através da Secretaria Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviço	Filiação do Município de Jacarezinho à Associação Nacional das Cidades Inteligentes, Tecnológicas	Und	1	R\$ 21.600,00	R\$ 21.600,00	Baixa	Sim	jan/26
633	Serviço	Continuado	Contratação de empresa para realização de evento esportivo (partida de futebol) com ex-jogadores Master com partida de dois tempos de 45 minutos cada. Serão 5 ex-jogadores.	Prestação de serviços técnicos	Und	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	Baixa	Não	jan/26
634	Serviço	Continuado	Contratação de empresa para realização dos eventos Mountain Bike e Corrida Pedestre, que ocorrerá em 2026	Copa Norte de Mountainbike	Und	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	Baixa	Não	jan/26
635	Serviço	Continuado	Contratação de empresa para realização dos eventos Mountain Bike e Corrida Pedestre, que ocorrerá em 2026	Realização de Corrida de Pedestres	Und	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	Baixa	Não	jan/26
636	Serviço	Continuado	Contratação da empresa para a organização e realização da prova de motocross em 2026, durante a 31ª FETEXAS, evento oficial do Município de Jacarezinho PR.	Serviços de organização de corrida	Und	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Baixa	Não	jan/26
637	Serviço	Continuado	Contratação da empresa para a organização e realização da prova de motocross em 2026, durante a 31ª FETEXAS, evento oficial do Município de Jacarezinho PR.	Premiação pilotos	Und	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Baixa	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

638	Serviço	Continuado	Contratação da empresa para a organização e realização da prova de motocross em 2026, durante a 31ª FETEXAS, evento oficial do Município de Jacarezinho PR.	Locutor	Und	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Baixa	Não	jan/26
639	Serviço	Continuado	Contratação da empresa para a organização e realização da prova de motocross em 2026, durante a 31ª FETEXAS, evento oficial do Município de Jacarezinho PR.	Som	Und	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	Baixa	Não	jan/26
640	Serviço	Continuado	Contratação da empresa para a organização e realização da prova de motocross em 2026, durante a 31ª FETEXAS, evento oficial do Município de Jacarezinho PR.	Bandeirinhas para segurança de eventos	Und	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Baixa	Não	jan/26
641	Serviço	Continuado	Contratação da empresa para a organização e realização da prova de motocross em 2026, durante a 31ª FETEXAS, evento oficial do Município de Jacarezinho PR.	Alvará de prova junto FPRM	Und	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Baixa	Não	jan/26
642	Serviço	Continuado	Contratação da empresa para a organização e realização da prova de motocross em 2026, durante a 31ª FETEXAS, evento oficial do Município de Jacarezinho PR.	Troféus para pilotos	Und	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Baixa	Não	jan/26
643	Serviço	Continuado	Contratação da empresa para a organização e realização da prova de motocross em 2026, durante a 31ª FETEXAS, evento oficial do Município de Jacarezinho PR.	Estacadas para demarcação da pista	Und	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Baixa	Não	jan/26
644	Serviço	Continuado	Prestação de serviços realização intervenção artística	Intervenção artística	Und	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Baixa	Não	jan/26
645	Serviço	Continuo	Rastreamento	Serviço de Rastreamento	Und	177	R\$ 31,17	R\$ 66.205,08	Média	Sim	jan/26
646	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Leite em pó 1kg: leite integral, alérgicos: contém Lactose. Não contém glúten	Und	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	Alta	Não	jan/26
647	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Leite integral de saquinho 1 litro	Und	55000	R\$ 7,00	R\$ 385.000,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

648	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Canela em pó de 500 gr.	Und	50	R\$ 22,62	R\$ 1.131,00	Alta	Não	jan/26
649	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Cacau em pó - Cacau em pó solúvel, 100 por cento cacau Unidade de 200 gramas.	Und	2000	R\$ 22,62	R\$ 45.240,00	Alta	Não	jan/26
650	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Molho tomate tradicional 340 gr sachê.	Und	12000	R\$ 2,08	R\$ 24.960,00	Alta	Não	jan/26
651	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Massa de pastel de 1 kg.	Und	400	R\$ 12,38	R\$ 4.952,00	Alta	Não	jan/26
652	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Canjiquinha amarela de 500gr. Milho para canjica, amarelo tipo 01,	Und	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00	Alta	Não	jan/26
653	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Coco ralado úmido e adoçado - 500gr.	Und	200	R\$ 15,66	R\$ 3.132,00	Alta	Não	jan/26
654	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Farinha de rosca de 500gr.	Und	100	R\$ 9,92	R\$ 992,00	Alta	Não	jan/26
655	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Milho verde em conserva de 200gr.	Und	1000	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00	Alta	Não	jan/26
656	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Molho tomate tradicional 340 gr sachê.	Und	12000	R\$ 2,08	R\$ 24.960,00	Alta	Não	jan/26
657	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Rosquinha de coco de 400gr	Und	600	R\$ 6,22	R\$ 3.732,00	Alta	Não	jan/26
658	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Sardinha em óleo de 250gr.	Und	200	R\$ 10,09	R\$ 2.018,00	Alta	Não	jan/26
659	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Filé de salsami	Kg	5000	R\$ 24,82	R\$ 124.100,00	Alta	Não	jan/26
660	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Pernil de porco	Kg	4500	R\$ 18,65	R\$ 83.925,00	Alta	Não	jan/26
661	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Abacate - tipo manteiga, in natura, de 1ª qualidade	Kg	4000	R\$ 19,58	R\$ 78.320,00	Alta	Não	jan/26
662	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Abacaxi - pérola, aparência: peso médio de 1,5kg, in natura. Fresco	Und	3500	R\$ 13,42	R\$ 46.970,00	Alta	Não	jan/26
663	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Abobora cabotia - in natura, de 1ª qualidade,	Kg	1500	R\$ 8,38	R\$ 12.570,00	Alta	Não	jan/26
664	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Abobrinha menina - in natura, de 1ª qualidade,	Kg	3000	R\$ 9,65	R\$ 28.950,00	Alta	Não	jan/26
665	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Alface - und, crespa, in natura, fresca	Und	4500	R\$ 5,39	R\$ 24.255,00	Alta	Não	jan/26
666	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Batata doce roxa - de 1ª qualidade	Kg	600	R\$ 6,39	R\$ 3.834,00	Alta	Não	jan/26
667	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Beterraba - frescas	Kg	4000	R\$ 5,46	R\$ 21.840,00	Alta	Não	jan/26
668	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Cenoura - frescas,	Kg	4500	R\$ 5,25	R\$ 23.625,00	Alta	Não	jan/26
669	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Cheiro verde -tipo salsa e cebolinha, fresca,	Und	2000	R\$ 4,65	R\$ 9.300,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

670	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Chicória - in natura,	Und	800	R\$ 5,61	R\$ 4.488,00	Alta	Não	jan/26
671	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Chuchu - in natura,	Kg	1500	R\$ 6,10	R\$ 9.150,00	Alta	Não	jan/26
672	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Couve - tipo: manteiga, in natura, fresca, maço contendo de 8 a 10 folhas, folha inteira,	Und	1500	R\$ 6,76	R\$ 10.140,00	Alta	Não	jan/26
673	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Goiaba - vermelha de 1ª qualidade	Kg	4000	R\$ 13,65	R\$ 54.600,00	Alta	Não	jan/26
674	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Laranja - tipo: pera	Kg	3000	R\$ 11,50	R\$ 34.500,00	Alta	Não	jan/26
675	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Limão taiti - in natura. Fresco	Kg	1500	R\$ 9,21	R\$ 13.815,00	Alta	Não	jan/26
676	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Mamão - formosa	Kg	3500	R\$ 11,82	R\$ 41.370,00	Alta	Não	jan/26
677	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Mandioca - branca, fresco e com casca	Kg	2500	R\$ 8,90	R\$ 22.250,00	Alta	Não	jan/26
678	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Manga - tommy, in natura, fresca	Kg	500	R\$ 8,26	R\$ 4.130,00	Alta	Não	jan/26
679	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Melancia - in natura, fresca	Kg	6000	R\$ 10,35	R\$ 62.100,00	Alta	Não	jan/26
680	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Morango	Und	300	R\$ 12,49	R\$ 3.747,00	Alta	Não	jan/26
681	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Pepino	Kg	1000	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00	Alta	Não	jan/26
682	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Repolho - und	Und	1500	R\$ 5,82	R\$ 8.730,00	Alta	Não	jan/26
683	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Rúcula - und	Und	1000	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00	Alta	Não	jan/26
684	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Tomate - kg	Kg	8000	R\$ 10,08	R\$ 80.640,00	Alta	Não	jan/26
685	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Rosquinha de coco de 400gr	Und	600	R\$ 6,22	R\$ 3.732,00	Alta	Não	jan/26
686	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Sardinha em óleo de 250gr.	Und	200	R\$ 10,09	R\$ 2.018,00	Alta	Não	jan/26
687	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Acém sem osso cortado em bife e ou panela, resfriada	Kg	8000	R\$ 40,04	R\$ 320.320,00	Alta	Não	jan/26
688	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Filé de sassami	Kg	5000	R\$ 24,82	R\$ 124.100,00	Alta	Não	jan/26
689	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Musculo moído	Kg	10000	R\$ 36,66	R\$ 366.600,00	Alta	Não	jan/26
690	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Pernil de porco	Kg	4500	R\$ 18,65	R\$ 83.925,00	Alta	Não	jan/26
691	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Cebola - fresca,co, constando peso e data de validade.	Kg	5000	R\$ 6,85	R\$ 34.250,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

692	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Fórmula pediátrica para nutrição enteral e oral com 100% aminoácidos livres (aminoácidos essenciais e não essenciais), proveniente da maltodextrina (100% xarope de glicose), não alergênica, nutricionalmente completa, em pó, adequada às necessidades de crianças 3 a 10 anos de idade, com alergias alimentares (ao leite de vaca, à soja, a hidrolisados e a múltiplas proteínas) ou distúrbios da digestão e absorção de nutrientes. Com mínimo de 45% carboidratos, 10% proteína e 40% lipídeos. 100% aminoácidos livres e 100% óleos vegetais (triglicerídeos de cadeia média (palma e/ou coco), óleo de girassol alto oleico, óleo de canola, óleo de girassol), com no mínimo 30% de TCM. Alto teor de ferro, zinco, vitaminas C, D e B12. Fonte de cálcio 1,0kcal/ml. Isenta de proteína láctea, lactose, sacarose, galactose, frutose, glúten, soja, óleo de soja e traços de soja. 400g	Lata	30	R\$ 203,07	R\$ 6.092,10	Alta	Não	jan/26
693	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Fórmula infantil hipoalergênica parcialmente hidrolisa leite de vaca/caseína: com lactose concentrado de proteína do soro de leite parcialmente hidrolisada óleos vegetais (óleo de palma óleo de canola óleo de coco óleo de girassol), não conter glúten. 800g	Lata	30	R\$ 120,57	R\$ 3.617,10	Alta	Não	jan/26
694	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Fórmula infantil para lactentes de 0 a 36 meses, semi elementar, extensamente hidrolisada com lactose, hipoalergênica, 100% proteína extensamente hidrolisada do soro do leite, com adição de prebióticos, ácidos graxos de cadeia longa – LcPUFAs (DHA – Docosahexaenico e ARA Araquidônico), fibras alimentares galacto-oligossacarídeos e fruto-oligossacarídeos), com mínimo de 90% de óleos vegetais palma, canola, girassol e coco, maltodextrina e lactose. Isento de sacarose, frutose, glúten. 400g	Lata	30	R\$ 126,49	R\$ 3.794,70	Alta	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

695	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Dieta Infantil Indicação: A Partir 6º Mês, Aspecto Físico: Pó de uso Enteral Ou Oral, Fonte De Proteína: Soro Leite E Caseína, Fonte De Carboidrato: Lactose E/Ou Maltodex, Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais Componentes Adicionais: Vitaminas e Minerais, Características Adicionais: Isento Glúten. 400g	Lata	40	R\$ 74,38	R\$ 2.975,20	Alta	Não	jan/26
696	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes, isenta de lactose, 100% maltodextrina, com nucleotídeos, dha e ara, não contém glúten. 400g	Lata	60	R\$ 80,26	R\$ 4.815,60	Alta	Não	jan/26
697	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Formula infantil de seguimento a base de proteína isolada da soja, isenta de lactose e sacarose, enriquecida com ferro. indicada para lactentes a partir do 6º mês de vida. 400g	Lata	60	R\$ 101,98	R\$ 6.118,80	Alta	Não	jan/26
698	Material	Consumo	Merenda Escolar - aquisição de gêneros alimentícios	Composto lácteo com óleos vegetais e fibras, indicado para crianças em idade pré escolar que possuem restrição a lactose. 380g	Lata	60	R\$ 42,73	R\$ 2.563,80	Alta	Não	jan/26
699	Serviço	Contínuo	Contratação de pessoa Jurídica especializada para entrega de camêes de tributos municipais	Correios - Entrega de camêes de tributos municipais	Und	22000	R\$ 2,66	R\$ 58.520,00	Alta	Sim	jan/26
700	Serviço	Contínuo	Contratação de pessoa Jurídica especializada para entrega de correspondencias	Correios - Entrega de correspondencias	Und	21000	R\$ 2,45	R\$ 51.450,00	Alta	Sim	jan/26
701	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Cetoprofeno 100mg	Und	1200	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00	Alta	Não	jan/26
702	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Ciclobenzaprina 5mg	Und	60000	R\$ 3,91	R\$ 234.600,00	Alta	Não	jan/26
703	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Cinarizina 75mg	Und	30000	R\$ 0,36	R\$ 10.800,00	Alta	Não	jan/26
704	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Diclofenaco de sódio 50mg	Und	18000	R\$ 0,06	R\$ 1.080,00	Alta	Não	jan/26
705	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Diclofenaco de potássio 50mg	Mês	12000	R\$ 0,07	R\$ 840,00	Alta	Não	jan/26
706	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Doxicilina 100mg	Und	3000	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00	Alta	Não	jan/26
707	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Meloxicam 15mg comp	Mês	15000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	Alta	Não	jan/26
708	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Risperidona 2mg	Und	60000	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	Alta	Não	jan/26
709	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Sertralina 50mg	Und	300000	R\$ 0,10	R\$ 30.000,00	Alta	Não	jan/26
710	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Atropina 0,25mg/ml	Cap	500	R\$ 0,84	R\$ 420,00	Alta	Não	jan/26
711	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Bromoprida 20ml	Cap	2000	R\$ 1,87	R\$ 3.740,00	Alta	Não	jan/26
712	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Epinefrina 1mg/ml	Cap	800	R\$ 0,95	R\$ 760,00	Alta	Não	jan/26
713	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Fosfato de sitagliptina + metformina xr 50/1000mg comp	Cap	900	R\$ 3,99	R\$ 3.591,00	Alta	Não	jan/26
714	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Hidrocortisona, 500mg/ml	Cap	2000	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00	Alta	Não	jan/26
715	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Linagliptina + metformina 2,5mg + 850mg comp	Cap	60	R\$ 1,83	R\$ 109,80	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

716	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Risperidona 1mg/ml 30ml	Cap	3500	R\$ 4,86	R\$ 17.010,00	Alta	Não	jan/26
717	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Sais para reidratação oral pó envelope, naci 3,5gr + glicose 20gr + citrato na 2,9gr+kl 1,5gr-27,9	Cap	8000	R\$ 0,69	R\$ 5.520,00	Alta	Não	jan/26
718	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Nistatina Creme vaginal 50gr	Cap	600	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00	Alta	Não	jan/26
719	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Progesterona 100mg comp	Und	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	Alta	Não	jan/26
720	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Ácido tranexâmico 250mg - comp	Und	3000	R\$ 1,17	R\$ 3.510,00	Alta	Não	jan/26
721	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Aminofilina 0,24mg/ml	Und	500	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00	Alta	Não	jan/26
722	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Clindamicina 300mg - comp	Cap	4000	R\$ 0,89	R\$ 3.560,00	Alta	Não	jan/26
723	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Hidróxido de ferro III sacarato, solução injetável, ampola de 5ml, equivalente a 20mg/ml de ferro II	Und	1500	R\$ 9,77	R\$ 14.655,00	Alta	Não	jan/26
724	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Hidroxiquinolina + Trietanolamina 0,4 + 140mg/8ml	Cap	450	R\$ 13,80	R\$ 6.210,00	Alta	Não	jan/26
725	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Óxido de zinco 45gr, princípio ativo: associado com vitamina a + vitamina d, 100 mg + 1.000 ui + 400	Und	850	R\$ 3,26	R\$ 2.771,00	Alta	Não	jan/26
726	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Polivitamínico multivitaminas, composição vitaminas: vitaminas a, b1, b2, b5, b6, b12, c, d3, e, com	Und	25000	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00	Alta	Não	jan/26
727	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Tramadol 50MG/ML, injetável	Und	4000	R\$ 1,06	R\$ 4.240,00	Alta	Não	jan/26
728	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Amoxicilina + clavulanato de potássio 50 mg+12,5 mg/ml 100ml	Und	1700	R\$ 12,49	R\$ 21.233,00	Alta	Não	jan/26
729	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Ceftriaxona sódica 1g im	Cap	600	R\$ 5,89	R\$ 3.534,00	Alta	Não	jan/26
730	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Ceftriaxona sódica 1g iv	Cap	1800	R\$ 4,07	R\$ 7.326,00	Alta	Não	jan/26
731	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Colagenase, associada com cloranfenicol, 0,6ui + 1%, pomada 10gr	Und	960	R\$ 13,50	R\$ 12.960,00	Alta	Não	jan/26
732	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Dexclorfeniramina + betametasona 120 ml	Cap	4000	R\$ 2,84	R\$ 11.360,00	Alta	Não	jan/26
733	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Retinol (Vitamina A) + Colecalciferol (Vitamina D) 50.000UI+10.000UI/ML 10ml	Und	1000	R\$ 4,21	R\$ 4.210,00	Alta	Não	jan/26
734	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Glicose 25% amp 10 ml	Und	1000	R\$ 0,46	R\$ 460,00	Alta	Não	jan/26
735	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Gliclazida em 80 mg 30 cpr *g	Und	200000	R\$ 0,08	R\$ 16.000,00	Alta	Não	jan/26
736	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Neomicina+bac prati pom 15 g *g	Und	1500	R\$ 2,07	R\$ 3.105,00	Alta	Não	jan/26
737	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Tramadol 50mg comp	Und	30000	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00	Alta	Não	jan/26
738	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Venlafaxina 150mg	Und	1800	R\$ 0,80	R\$ 1.440,00	Alta	Não	jan/26
739	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Mebendazol - Suspensão oral - 20mg/ml - Vermífero	Und	200	R\$ 1,83	R\$ 366,00	Alta	Não	jan/26
740	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Aminofilina 100 mg - comp	Und	20000	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00	Alta	Não	jan/26
741	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Baclofeno 10mg	Und	2000	R\$ 0,12	R\$ 240,00	Alta	Não	jan/26
742	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Bromazepam 3 mg - comp	Und	30000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00	Alta	Não	jan/26
743	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Cilostazol 100 mg - comp	Und	50000	R\$ 0,38	R\$ 19.000,00	Alta	Não	jan/26
744	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Citalopran 20 mg - comp	Und	60000	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00	Alta	Não	jan/26
745	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Clonazepam 2 mg - comp	Und	72000	R\$ 0,05	R\$ 3.600,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

746	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Diosmina 450 mg + hesperidina 50 mg - comp	Und	300000	R\$ 0,38	R\$ 114.000,00	Alta	Não	jan/26
747	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Imipramina 25 mg - comp	Und	30000	R\$ 0,42	R\$ 12.600,00	Alta	Não	jan/26
748	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Levomopromazina 100 mg - comp	Und	33600	R\$ 0,58	R\$ 19.488,00	Alta	Não	jan/26
749	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Tiamazol 10mg - comp.	Cap	5000	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00	Alta	Não	jan/26
750	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Valsartana 320mg - cpr	Und	840	R\$ 0,80	R\$ 672,00	Alta	Não	jan/26
751	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Risperidona 3mg	Cap	360	R\$ 0,14	R\$ 50,40	Alta	Não	jan/26
752	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Sulpinda 200mg	Cap	360	R\$ 1,38	R\$ 496,80	Alta	Não	jan/26
753	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Acebrofilina adulto 120ml	Cap	2400	R\$ 5,80	R\$ 13.920,00	Alta	Não	jan/26
754	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Acebrofilina pediátrico 120ml	Cap	800	R\$ 4,10	R\$ 3.280,00	Alta	Não	jan/26
755	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Ácidos graxos essenciais 100ml	Cap	600	R\$ 2,23	R\$ 1.338,00	Alta	Não	jan/26
756	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Ambroxol, cloridrato adulto 100ml	Cap	2400	R\$ 2,39	R\$ 5.736,00	Alta	Não	jan/26
757	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Ambroxol, cloridrato pediátrico 100ml	Cap	1200	R\$ 2,09	R\$ 2.508,00	Alta	Não	jan/26
758	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Bromoprida 10 mg	Cap	50000	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00	Alta	Não	jan/26
759	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Butilbrometo de escopolamina 10 mg	Cap	20000	R\$ 0,46	R\$ 9.200,00	Alta	Não	jan/26
760	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Butilbrometo de escopolamina+dipirona sódica 10 mg + 250 mg	Cap	50000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00	Alta	Não	jan/26
761	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Carbamazepina 400 mg	Und	3000	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00	Alta	Não	jan/26
762	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Cetoconazol + betametasona + neomicina 20 mg + 0,5 mg + 2,5 mg/g, 30gr	Und	1000	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00	Alta	Não	jan/26
763	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Cumarina + troxerutina 15 mg + 90 mg - comp	Cap	80000	R\$ 0,32	R\$ 25.600,00	Alta	Não	jan/26
764	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Domperidona 10 mg comp	Cap	90000	R\$ 0,04	R\$ 3.600,00	Alta	Não	jan/26
765	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Domperidona 1 mg/ml, 100ml	Und	360	R\$ 8,75	R\$ 3.150,00	Alta	Não	jan/26
766	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Empagliflozina 25 mg	Und	450	R\$ 7,87	R\$ 3.541,50	Alta	Não	jan/26
767	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Fosfato de sitagliptina + metformina 50/850mg comp	Und	840	R\$ 1,58	R\$ 1.327,20	Alta	Não	jan/26
768	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Hidralazina 25mg - comp	Und	2000	R\$ 0,37	R\$ 740,00	Alta	Não	jan/26
769	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Lactulose 667mg/ml	Und	800	R\$ 3,54	R\$ 2.832,00	Alta	Não	jan/26
770	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Levomopromazina 25 mg	Und	20000	R\$ 0,41	R\$ 8.200,00	Alta	Não	jan/26
771	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Mebendazol 100mg comp	Und	1000	R\$ 0,25	R\$ 250,00	Alta	Não	jan/26
772	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Metilfenidato 10mg comp	Und	80000	R\$ 0,32	R\$ 25.600,00	Alta	Não	jan/26
773	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Mirtazapina 45mg comp	Und	10450	R\$ 8,85	R\$ 92.482,50	Alta	Não	jan/26
774	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Mirtazapina 45mg comp	Und	0	R\$ 0,90	R\$ 0,00	Alta	Não	jan/26
775	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Nifedipina 20 mg comp	Und	10000	R\$ 0,07	R\$ 700,00	Alta	Não	jan/26
776	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Nimesulida 100mg comp	Und	30000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00	Alta	Não	jan/26
777	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Nimesulida pediátrico 50 mg/ml, 15 ml	Cap	400	R\$ 1,40	R\$ 560,00	Alta	Não	jan/26
778	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Ondansetrona 4 mg	Und	4000	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00	Alta	Não	jan/26
779	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Paroxetina hcl 20mg comp	Cap	70000	R\$ 0,17	R\$ 11.900,00	Alta	Não	jan/26
780	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Pericazina 4% 40 mg/ml	Und	150	R\$ 19,59	R\$ 2.938,50	Alta	Não	jan/26
781	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Quetiapina 25mg	Cap	450	R\$ 0,08	R\$ 36,00	Alta	Não	jan/26
782	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Salbutamol 100ml	Cap	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00	Alta	Não	jan/26
783	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Secnidazol 1.000 mg comp	Und	500	R\$ 0,84	R\$ 420,00	Alta	Não	jan/26
784	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Simeticona 75 mg/ml 15ml	Und	1500	R\$ 1,38	R\$ 2.070,00	Alta	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

785	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Telmisartana/ hidroclorotiazida 80mg/12,5mg comp	Cap	900	R\$ 2,28	R\$ 2.052,00	Alta	Não	jan/26
786	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Tiondazina 100mg comp	Und	6000	R\$ 1,11	R\$ 6.660,00	Alta	Não	jan/26
787	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Vitamina C	Cap	5000	R\$ 0,09	R\$ 450,00	Alta	Não	jan/26
788	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Bromoprida 5 MG/ML	Cap	3500	R\$ 1,28	R\$ 4.480,00	Alta	Não	jan/26
789	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 4 MG + 500 MG/ML	Cap	3600	R\$ 1,28	R\$ 4.608,00	Alta	Não	jan/26
790	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Ciprofloxacino cloridrato, associada com dexametasona 3,5mg+1mg/ml	Cap	500	R\$ 7,88	R\$ 3.940,00	Alta	Não	jan/26
791	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Complexo b (composição básica B1, B2,B3,B5,B6,B12)	Und	80000	R\$ 0,03	R\$ 2.400,00	Alta	Não	jan/26
792	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Complexo B ( Composição básica B1,B2,B5,B6 E PP) forma farmacêutica: solução injetável ampola 2ml	Und	4800	R\$ 0,95	R\$ 4.560,00	Alta	Não	jan/26
793	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Diclofenaco de Sódio 25 MG/3ML	Cap	4200	R\$ 0,75	R\$ 3.150,00	Alta	Não	jan/26
794	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Dimenidrinato + Piridoxina 50+10mg	Und	15000	R\$ 0,59	R\$ 8.850,00	Alta	Não	jan/26
795	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Iodopovidona + iodo 10%+1%, solução tópica aquosa	Und	400	R\$ 6,22	R\$ 2.488,00	Alta	Não	jan/26
796	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Manitol, 20% solução injetável	Und	400	R\$ 8,37	R\$ 3.348,00	Alta	Não	jan/26
797	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Vitamina d3 - 50000ui	Und	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	Alta	Não	jan/26
798	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Carbonato de calcio 1250mg (equivalente 500mg calcio) + Vitamina D400UI	Und	8000	R\$ 0,05	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/26
799	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Vitamina C Acido Ascórbico - 100mg ml	Und	1000	R\$ 0,68	R\$ 680,00	Alta	Não	jan/26
800	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Levomopromazina 40mg.ml - 20ml	Und	200	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00	Alta	Não	jan/26
801	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Lidocaina 2% - injetavel	Und	1200	R\$ 1,18	R\$ 1.416,00	Alta	Não	jan/26
802	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Carvão ativado sachê	Und	5000	R\$ 50,00	R\$ 250.000,00	Alta	Não	jan/26
803	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Ácido tranexâmico 250mg/5ml injetável	Und	1200	R\$ 4,90	R\$ 5.880,00	Alta	Não	jan/26
804	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Amiodarona 50mg/ml injetável	Und	1200	R\$ 3,09	R\$ 3.708,00	Alta	Não	jan/26
805	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Butilbrometo de Escopolamina 20mg/ml injetável	Cap	3600	R\$ 1,49	R\$ 5.364,00	Alta	Não	jan/26
806	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Cimetidina 300mg injetável	Und	1200	R\$ 1,29	R\$ 1.548,00	Alta	Não	jan/26
807	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Cloreto de potássio 19,1% injetável	Und	4800	R\$ 0,99	R\$ 4.752,00	Alta	Não	jan/26
808	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Deslanosideo 0,2mg/ml injetável	Und	2400	R\$ 2,49	R\$ 5.976,00	Alta	Não	jan/26
809	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Dexametasona 4mg/ml injetável	Und	7200	R\$ 1,49	R\$ 10.728,00	Alta	Não	jan/26
810	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Diazepam 10mg/2ml injetável	Und	1200	R\$ 1,49	R\$ 1.788,00	Alta	Não	jan/26
811	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Dipirona 500mg/ml injetável	Und	7200	R\$ 0,89	R\$ 6.408,00	Alta	Não	jan/26
812	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Dobutamina 250mg/ml injetável	Cap	2400	R\$ 8,90	R\$ 21.360,00	Alta	Não	jan/26
813	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Epinefrina/adrenalina 1mg/ml	Amp	1200	R\$ 0,78	R\$ 936,00	Alta	Não	jan/26
814	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Etomidato 2mg/ml injetável	Und	1200	R\$ 14,90	R\$ 17.880,00	Alta	Não	jan/26
815	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Fenitoína 50mg/ml injetável	Und	1200	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00	Alta	Não	jan/26
816	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Fentanila 0,05mg/ml injetável	Und	1200	R\$ 3,69	R\$ 4.428,00	Alta	Não	jan/26
817	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Fitomenadiona 10mg/ml (vitamina K)	Und	2400	R\$ 2,99	R\$ 7.176,00	Alta	Não	jan/26
818	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Flumazenil 0,1mg/ml injetável	Und	1200	R\$ 12,90	R\$ 15.480,00	Alta	Não	jan/26
819	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Furosemida 10mg/ml injetável	Und	1200	R\$ 1,29	R\$ 1.548,00	Alta	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

820	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Heparina 5.000UI/0,25 SC injetável	Und	800	R\$ 7,40	R\$ 5.920,00	Alta	Não	jan/26
821	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Hidrocortisona 500 mg injetável	Und	2400	R\$ 4,99	R\$ 11.976,00	Alta	Não	jan/26
822	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Hidrocortisona 100mg injetável	Und	1200	R\$ 4,89	R\$ 5.868,00	Alta	Não	jan/26
823	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Metoclopramida 10mg/ml injetável	Und	1200	R\$ 0,99	R\$ 1.188,00	Alta	Não	jan/26
824	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Metoprolol 1mg/ml injetável	Und	2400	R\$ 17,90	R\$ 42.960,00	Alta	Não	jan/26
825	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Midazolam 15mg injetável	Und	1200	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00	Alta	Não	jan/26
826	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Midazolam 5mg injetável	Und	2400	R\$ 6,90	R\$ 16.560,00	Alta	Não	jan/26
827	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Morfina 10mg/ml injetável	Und	2000	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00	Alta	Não	jan/26
828	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Nitroglicerina 25mg injetável	Und	2000	R\$ 39,90	R\$ 79.800,00	Alta	Não	jan/26
829	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Nitroprusseto de sódio 50mg injetável	Und	2000	R\$ 19,90	R\$ 39.800,00	Alta	Não	jan/26
830	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Norepinefrina 8mg/4ml injetável	Und	2000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00	Alta	Não	jan/26
831	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Prometazina 25mg/ml injetável	Und	6000	R\$ 3,39	R\$ 20.340,00	Alta	Não	jan/26
832	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Solução Ringer com Lactato 500mg	Und	3600	R\$ 7,89	R\$ 28.404,00	Alta	Não	jan/26
833	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Sulfato de magnésio 10% injetável	Und	3000	R\$ 1,39	R\$ 4.170,00	Alta	Não	jan/26
834	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Suxametônio cloreto 100mg injetável	Und	2000	R\$ 22,90	R\$ 45.800,00	Alta	Não	jan/26
835	Material	Consumo	Aquisição de medicamentos.	Terbutalina 0,5mg/ml injetável	Und	2000	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00	Alta	Não	jan/26
836	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Abridor de boca adulto de silicone.	Und	30	R\$ 18,60	R\$ 558,00	Alta	Não	jan/26
837	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Abridor de boca infantil de molt.	Und	10	R\$ 157,26	R\$ 1.572,60	Alta	Não	jan/26
838	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Afastador de Minesotta em aço inoxidável esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.	Und	35	R\$ 22,32	R\$ 781,20	Alta	Não	jan/26
839	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Agente cariostático fluoreto diamino prata 30% frasco com 5 ml. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Frasco	10	R\$ 29,92	R\$ 299,20	Alta	Não	jan/26
840	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Agente de união multi uso com flúor e Prime fotopolimerizável com nanotecnologia, monocomponente para adesão à dentina e ao esmalte em procedimentos de restaurações diretas ou indiretas. Com monômeros hidrofílicos e solvente a base de água e álcool, frasco com 4 ml. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Frasco	70	R\$ 29,40	R\$ 2.058,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

841	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Agulha gengival para anestesia odontológica 30g CURTA, descartável, esterilizada a óxido de etileno, confeccionada em aço inoxidável, com cânula de tamanho não inferior a 1 polegada ou 25mm, com bisel trifacetado e siliconizada, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, deve possuir marcação da posição do bisel. Acondicionadas em caixas com 100 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Caixa	300	R\$ 35,52	R\$ 10.656,00	Alta	Não	jan/26
842	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Agulha gengival para anestesia odontológica LONGA, descartável, esterilizada a óxido de etileno, confeccionada em aço inoxidável, com cânula de tamanho não inferior a 1 polegada ou 25mm, com bisel trifacetado e siliconizada, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, deve possuir marcação da posição do bisel. Acondicionadas em caixas com 100 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Caixa	200	R\$ 47,86	R\$ 9.572,00	Alta	Não	jan/26
843	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Alavanca Apical 301, aço inoxidável, esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.	Unidade	35	R\$ 40,77	R\$ 1.426,95	Alta	Não	jan/26
844	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Alavanca Apical 302, aço inoxidável, esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.	Und	35	R\$ 67,60	R\$ 2.366,00	Alta	Não	jan/26
845	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Alavanca Seldin nº2 reta, aço inoxidável, esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.	Und	35	R\$ 57,99	R\$ 2.029,65	Alta	Não	jan/26
846	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Alavanca Seldin nº2 reta, direita aço inoxidável, esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.	Und	35	R\$ 73,69	R\$ 2.579,15	Alta	Não	jan/26
847	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Alavanca Seldin nº2 reta, esquerda aço inoxidável, esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.	Und	35	R\$ 83,16	R\$ 2.910,60	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

848	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Alicate Perfurador para lençol de borracha Ainsworth aço inoxidável. Autoclavável.	Und	30	R\$ 140,01	R\$ 4.200,30	Alta	Não	jan/26
849	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Anestésico local odontológico injetável a base de cloridrato de ARTICAINA 4%, 40mg/ml em associação com epinefrina 1:100.000 0,01mg/ml Com vaso constritor,tubete contendo 1,8 ml caixa com 50 unidades.Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	caixa	350	R\$ 132,19	R\$ 46.266,50	Alta	Não	jan/26
850	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Anestésico local odontológico injetável a base de Cloridrato de lidocaina a 2% 20mg/ml Com vasoconstritor,e hemitartrato de norepinefrina, 1:50.000 em norepinefrina, veículo aquoso isotônico q.s.p. tubete contendo 1,8 ml cx 50 unidades.Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e devera atender as normas da ANVISA.	Caixa	350	R\$ 151,42	R\$ 52.997,00	Alta	Não	jan/26
851	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Anestésico local odontológico injetável a base de Cloridrato de lidocaina a 2%, SEM vasoconstritor com cada ml, contendo 20mg de cloridrato de lidocaina, também conhecida como adrenalina, envasado em tubetes de cristal com 1,8 ml e êmbolos siliconizados. Apresentados em caixas com 50 tubetes. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e devera atender as normas da ANVISA.	Caixa	200	R\$ 205,24	R\$ 41.048,00	Alta	Não	jan/26
852	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Anestésico local odontológico injetável a base de cloridrato de MEPIVACAINA a 2%, 20mg/ml em associação com epinefrina 1:100.000 0,01mg/ml Com vaso constritor,tubete contendo 1,8 ml caixa com 50 unidades.Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Caixa	350	R\$ 145,99	R\$ 51.096,50	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

853	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Anestésico tópico com 20% de benzocaína, aromatizado, frasco c/ 12 gramas. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e deverá atender as normas da ANVISA.	Caixa	50	R\$ 10,18	R\$ 509,00	Alta	Não	jan/26
854	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Aplicador para hidróxido de cálcio duplo reto aço inoxidável aisi 420, autoclavável. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Unidade	30	R\$ 14,10	R\$ 423,00	Alta	Não	jan/26
855	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Arco Young autoclavável, fabricado em poliacetal. Cor branco autoclavável.	unidade	30	R\$ 34,18	R\$ 1.025,40	Alta	Não	jan/26
856	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Avental descartável manga longa confeccionado em TNT branco 40g, medindo 1,60x1,00m tiras no pescoço e cintura, elásticos nos punhos, 100% polipropileno, material descartável, atóxico. Embalagem contendo 10 unidades. Garantia contra defeitos de fabricação.	Pacote	800	R\$ 22,74	R\$ 18.192,00	Alta	Não	jan/26
857	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Babador descartável odontológico, 2 camadas: 1 de papel e 1 de plástico. Medidas 33x48cm pacote com 100 unidades	pacote	100	R\$ 16,43	R\$ 1.643,00	Alta	Não	jan/26
858	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Bandeja inox mf300042 22x12x1,5cm, em aço inoxidável, autoclavável.	Und	60	R\$ 40,91	R\$ 2.454,60	Alta	Não	jan/26
859	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Bicarbonato de Sódio Extra Fino de alta pureza, indicado para profilaxia bucal e remoção total da placa bacteriana. Frasco contendo 500G. Prazo de validade superior a 12 meses.	Frasco	120	R\$ 23,96	R\$ 2.875,20	Alta	Não	jan/26
860	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Bobina Rolo Filme de PVC 40cmX100metros. Prazo de validade superior a 12 meses ou indeterminado.	Und	100	R\$ 57,60	R\$ 5.760,00	Alta	Não	jan/26
861	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Bobina tubular para esterelização de um lado papel grau cirurgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico, e do outro lado políester laminado com polipropileno, levemente azulado. Embalagem contendo 05cmX100m de tamanho. Com validade superior a 2 anos com garantia contra defeitos de fabricação.	Und	100	R\$ 42,18	R\$ 4.218,00	Alta	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

862	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Bobina tubular para esterelização de um lado papel grau cirurgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico, e do outro lado políester laminado com polipropileno, levemente azulado. Embalagem contendo 12cmX100m de tamanho. Com validade superior a 2 anos com garantia contra defeitos de fabricação.	Und	60	R\$ 62,36	R\$ 3.741,60	Alta	Não	jan/26
863	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Bobina tubular para esterelização de um lado papel grau cirurgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico, e do outro lado políester laminado com polipropileno, levemente azulado. Embalagem contendo 15cmX100m de tamanho. Com validade superior a 2 anos com garantia contra defeitos de fabricação.	Und	60	R\$ 70,23	R\$ 4.213,80	Alta	Não	jan/26
864	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Bobina tubular para esterelização de um lado papel grau cirurgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico, e do outro lado políester laminado com polipropileno, levemente azulado. Embalagem contendo 25cmX100m de tamanho. Com validade superior a 2 anos com garantia contra defeitos de fabricação.	Und	50	R\$ 182,33	R\$ 9.116,50	Alta	Não	jan/26
865	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Bobina tubular para esterelização de um lado papel grau cirurgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico, e do outro lado políester laminado com polipropileno, levemente azulado. Embalagem contendo 30cmX100m de tamanho. Com validade superior a 2 anos com garantia contra defeitos de fabricação.	Und	50	R\$ 158,83	R\$ 7.941,50	Alta	Não	jan/26
866	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Broca Endo Z FG Mailefer 25mm	Und	50	R\$ 42,90	R\$ 2.145,00	Alta	Não	jan/26
867	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Broca Endo Z, tronco-cônica, de aço carbide com extremidade inativa.	Und	50	R\$ 30,44	R\$ 1.522,00	Alta	Não	jan/26
868	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Broca Gates Gliden nº1 32mm	Und	50	R\$ 18,05	R\$ 902,50	Alta	Não	jan/26
869	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Broca Gates Gliden nº2 32mm	Und	50	R\$ 18,15	R\$ 907,50	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

870	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Broca Gates Gliden nº3 32mm	Und	50	R\$ 20,79	R\$ 1.039,50	Alta	Não	jan/26
871	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Broca Largo nº1 32mm	Und	50	R\$ 18,37	R\$ 918,50	Alta	Não	jan/26
872	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Broca Largo nº 2 32mm	Und	50	R\$ 22,04	R\$ 1.102,00	Alta	Não	jan/26
873	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Broca Largo nº 3 32mm	Und	50	R\$ 14,53	R\$ 726,50	Alta	Não	jan/26
874	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Broca Lentulo 25mm, kit tamanho 1-4	kit	50	R\$ 91,83	R\$ 4.591,50	Alta	Não	jan/26
875	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Broca p / osso 151 - 28mm Zecrya. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Und	60	R\$ 19,69	R\$ 1.181,40	Alta	Não	jan/26
876	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 1/2	Und	50	R\$ 10,67	R\$ 533,50	Alta	Não	jan/26
877	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 1/4	Und	50	R\$ 10,67	R\$ 533,50	Alta	Não	jan/26
878	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 1	Und	50	R\$ 9,92	R\$ 496,00	Alta	Não	jan/26
879	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	Und	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00	Alta	Não	jan/26
880	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 3	Und	50	R\$ 11,05	R\$ 552,50	Alta	Não	jan/26
881	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	Und	50	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00	Alta	Não	jan/26
882	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 556 -	Und	50	R\$ 10,49	R\$ 524,50	Alta	Não	jan/26
883	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	Und	50	R\$ 19,04	R\$ 952,00	Alta	Não	jan/26
884	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8	Und	50	R\$ 19,45	R\$ 972,50	Alta	Não	jan/26
885	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1011	Und	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00	Alta	Não	jan/26
886	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1012	Und	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00	Alta	Não	jan/26
887	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 HL	Und	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00	Alta	Não	jan/26
888	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1013	Und	50	R\$ 8,03	R\$ 401,50	Alta	Não	jan/26
889	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1014	Und	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

890	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 HL	Und	50	R\$ 7,75	R\$ 387,50	Alta	Não	jan/26
891	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1015	Und	50	R\$ 7,86	R\$ 393,00	Alta	Não	jan/26
892	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1015 HL	Und	50	R\$ 8,25	R\$ 412,50	Alta	Não	jan/26
893	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1016	Und	50	R\$ 7,86	R\$ 393,00	Alta	Não	jan/26
894	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 HL	Und	50	R\$ 7,86	R\$ 393,00	Alta	Não	jan/26
895	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1019	Und	50	R\$ 7,96	R\$ 398,00	Alta	Não	jan/26
896	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1031	Und	50	R\$ 7,96	R\$ 398,00	Alta	Não	jan/26
897	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1032	Und	50	R\$ 7,75	R\$ 387,50	Alta	Não	jan/26
898	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1035	Und	50	R\$ 7,75	R\$ 387,50	Alta	Não	jan/26
899	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1090	Und	50	R\$ 7,89	R\$ 394,50	Alta	Não	jan/26
900	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1091	Und	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	Alta	Não	jan/26
901	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1093	Und	50	R\$ 7,75	R\$ 387,50	Alta	Não	jan/26
902	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1111	Und	50	R\$ 18,11	R\$ 905,50	Alta	Não	jan/26
903	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1111 F	Und	50	R\$ 20,45	R\$ 1.022,50	Alta	Não	jan/26
904	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1342	Und	50	R\$ 7,76	R\$ 388,00	Alta	Não	jan/26
905	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1343	Und	50	R\$ 7,75	R\$ 387,50	Alta	Não	jan/26
906	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2135	Und	50	R\$ 8,02	R\$ 401,00	Alta	Não	jan/26
907	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2137F	Und	50	R\$ 7,75	R\$ 387,50	Alta	Não	jan/26
908	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2200 F	Und	50	R\$ 21,94	R\$ 1.097,00	Alta	Não	jan/26
909	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3017 HL	Und	50	R\$ 7,76	R\$ 388,00	Alta	Não	jan/26
910	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3117	Und	50	R\$ 8,42	R\$ 421,00	Alta	Não	jan/26
911	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3118	Und	50	R\$ 7,87	R\$ 393,50	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

912	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F	Und	50	R\$ 8,08	R\$ 404,00	Alta	Não	jan/26
913	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 FF	Und	50	R\$ 7,79	R\$ 389,50	Alta	Não	jan/26
914	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 -	Und	50	R\$ 11,93	R\$ 596,50	Alta	Não	jan/26
915	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 F	Und	50	R\$ 9,53	R\$ 476,50	Alta	Não	jan/26
916	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 FF	Und	50	R\$ 20,36	R\$ 1.018,00	Alta	Não	jan/26
917	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 G	Und	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00	Alta	Não	jan/26
918	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3195	Und	50	R\$ 7,89	R\$ 394,50	Alta	Não	jan/26
919	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F	Und	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50	Alta	Não	jan/26
920	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3200	Und	50	R\$ 10,97	R\$ 548,50	Alta	Não	jan/26
921	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 7104 F	Und	50	R\$ 8,09	R\$ 404,50	Alta	Não	jan/26
922	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 7106 F	Und	50	R\$ 90,88	R\$ 4.544,00	Alta	Não	jan/26
923	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	Brocas para acabamento de amalgama, kit com 06 unidades de liga de aço tungstênio vanádio, com proteção anti-ferrugem ou carbeto de tungstênio e aço inoxidável, autoclavável. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Kit	30	R\$ 102,04	R\$ 3.061,20	Alta	Não	jan/26
924	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	Cabo de espelho, aço inoxidável aisi 420, autoclavável. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Und	50	R\$ 9,20	R\$ 460,00	Alta	Não	jan/26
925	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	Cabo para bisturi nº 03, aço inoxidável aisi 420, autoclavável. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Und	30	R\$ 13,02	R\$ 390,60	Alta	Não	jan/26
926	Material	Consumo	Aquisição odontológico de material	Caixa organizadora com tampa e travas, com capacidade de 10L. Material Plástico translúcido. Garantia contra defeitos de fabricação.	Und	130	R\$ 45,88	R\$ 5.964,40	Alta	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

927	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Caixa organizadora com tampa e travas, com capacidade de 20L. Material Plástico Translucido.Garantia contra defeitos de fabricação.	Und	100	R\$ 41,96	R\$ 4.196,00	Alta	Não	jan/26
928	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Caixa organizadora com tampa, material polipropileno na cor transparente, com capacidade de 40L. Garantia contra defeitos de fabricação.	Und	100	R\$ 69,33	R\$ 6.933,00	Alta	Não	jan/26
929	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Caixa organizadora com tampa, material polipropileno na cor transparente, com capacidade de 5L. Garantia contra defeitos de fabricação.	Und	130	R\$ 20,90	R\$ 2.717,00	Alta	Não	jan/26
930	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Camara escura de revelação odontologica	Und	8	R\$ 272,00	R\$ 2.176,00	Alta	Não	jan/26
931	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Campo cirurgico esteril em Não- Tecido, sem fenestra, cor azul, medindo 50X50cm.	Und	3000	R\$ 3,01	R\$ 9.030,00	Alta	Não	jan/26
932	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cartao para armazenar radiografias periapicais com 2 furos. Pacote com 100 uniddaes	pacote	100	R\$ 15,85	R\$ 1.585,00	Alta	Não	jan/26
933	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cimento endodontico sealer 26. Embalagem contendo um frasco em pó 8g + 01 tubo de resina 9g.	caixa	100	R\$ 159,92	R\$ 15.992,00	Alta	Não	jan/26
934	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cimento para preenchimento temporário de cavidades dentinárias. Apresentação: Pote com 20 gramas.	Frasco	50	R\$ 26,15	R\$ 1.307,50	Alta	Não	jan/26
935	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cimento provisório Hydropast com Iodoformio, seringa contendo 2,5g. Prazo de validade e numero de lote.	seringa	30	R\$ 38,84	R\$ 1.165,20	Alta	Não	jan/26
936	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Clorhexidina 2% Solução aquosa. Embalagem contendo 1Litro. Com prazo de validade superior a 12 meses.	Frasco	500	R\$ 27,07	R\$ 13.535,00	Alta	Não	jan/26
937	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Colgadura para radiografias de aço inoxidável para película periapical de raio-x odontológico.	Und	60	R\$ 7,10	R\$ 426,00	Alta	Não	jan/26
938	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Condensador de Guta percha 25mm nº25. Embalagem com 4 unidades.	Und	30	R\$ 190,65	R\$ 5.719,50	Alta	Não	jan/26
939	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Condensador de Guta percha 25mm nº30. Embalagem com 4 unidades.	Und	80	R\$ 190,65	R\$ 15.252,00	Alta	Não	jan/26
940	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Condensador de Guta percha 25mm nº50. Embalagem com 4 unidades.	Und	80	R\$ 233,44	R\$ 18.675,20	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

941	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Condicionador ácido (ácido fosfórico 37 %) seringa com 2,5 ml.Pacote com 3 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Pacote	250	R\$ 13,18	R\$ 3.295,00	Alta	Não	jan/26
942	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cone Guta Percha acessorio estandarizado 2ª serie, caixa com 120 pontas.	caixa	150	R\$ 45,03	R\$ 6.754,50	Alta	Não	jan/26
943	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cone Guta Percha acessorio estandarizado nº15, caixa com 120 pontas	caixa	150	R\$ 33,16	R\$ 4.974,00	Alta	Não	jan/26
944	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cone Guta Percha acessorio estandarizado nº20, caixa com 120 pontas	caixa	150	R\$ 32,56	R\$ 4.884,00	Alta	Não	jan/26
945	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cone Guta Percha acessorio estandarizado nº25, caixa com 120 pontas.	caixa	150	R\$ 53,86	R\$ 8.079,00	Alta	Não	jan/26
946	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cone Guta Percha acessorio estandarizado nº30, caixa com 120 pontas	caixa	150	R\$ 35,43	R\$ 5.314,50	Alta	Não	jan/26
947	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cone Guta Percha acessorio estandarizado nº35, caixa com 120 pontas.	caixa	150	R\$ 43,71	R\$ 6.556,50	Alta	Não	jan/26
948	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cone Guta Percha acessorio estandarizado nº40, caixa com 120 pontas	caixa	150	R\$ 52,82	R\$ 7.923,00	Alta	Não	jan/26
949	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cone Guta Percha acessorio estandarizado nº45, caixa com 120 pontas	caixa	150	R\$ 32,92	R\$ 4.938,00	Alta	Não	jan/26
950	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cone Guta Percha acessorio estandarizado nº50, caixa com 120 pontas	caixa	150	R\$ 37,43	R\$ 5.614,50	Alta	Não	jan/26
951	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cone Guta Percha acessorio estandarizado nº55, caixa com 120 pontas.	caixa	150	R\$ 37,43	R\$ 5.614,50	Alta	Não	jan/26
952	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cone Guta Percha acessorio M (R5) caixa com 6 divisões contendo 120 pontas.	caixa	150	R\$ 47,84	R\$ 7.176,00	Alta	Não	jan/26
953	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cone Guta Percha Acessorio Sortido, Caixa com 6 divisões Contendo 120 pontas	caixa	100	R\$ 46,80	R\$ 4.680,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

954	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Conjunto contendo 1 pasta base 13 grs.; ester glicol salicilato, fosfato de cálcio, tungstato de cálcio, óxido de zinco e corantes minerais e 1 catalisadora 11 grs., etiltolueno sulfonamida, hidróxido de cálcio, óxido de zinco, dióxido de titânio, estearato de zinco e corantes minerais. Dissolução ácida (condicionador), radiopaco, não inibir a polimerização, resistir à condensação, possuir tempo de trabalho mínimo de 1 (um) minuto. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Kit	30	R\$ 45,58	R\$ 1.367,40	Alta	Não	jan/26
955	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Crete Dental com Fluor 70 gramas, com prazo de validade superior a 12 meses.	Und	2000	R\$ 4,69	R\$ 9.380,00	Alta	Não	jan/26
956	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cuba (bandeja) inox 22x06x1,3cm, em aço inoxidável, autoclavável. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Und	40	R\$ 60,38	R\$ 2.415,20	Alta	Não	jan/26
957	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cuba (bandeja) inox mf300042 22x12x1,5cm, em aço inoxidável, autoclavável. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Und	40	R\$ 51,63	R\$ 2.065,20	Alta	Não	jan/26
958	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Curativo de Alveolo, composto por Iodoformio, ação cicatrizante, anestésica, anti-inflamatória e anti-microbiana, em balagem de 30gramas com prazo de validade superior a 12 meses.	Frasco	20	R\$ 75,92	R\$ 1.518,40	Alta	Não	jan/26
959	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cureta de Lucas nº2, em aço inoxidável, esterilizável em calor úmido, seco e por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	25	R\$ 38,10	R\$ 952,50	Alta	Não	jan/26
960	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cureta Periodontal Gracey nº 11-12, em aço inoxidável, esterilizável em calor úmido, seco e por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	25	R\$ 41,67	R\$ 1.041,75	Alta	Não	jan/26
961	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cureta Periodontal Gracey nº 1-2, em aço inoxidável, esterilizável em calor úmido, seco e por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	25	R\$ 41,51	R\$ 1.037,75	Alta	Não	jan/26
962	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cureta Periodontal Gracey nº 13-14, em aço inoxidável, esterilizável em calor úmido, seco e por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	25	R\$ 47,09	R\$ 1.177,25	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

963	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cureta Periodontal Gracey nº 15-16, em aço inoxidável, esterilizável em calor úmido, seco e por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	25	R\$ 39,63	R\$ 990,75	Alta	Não	jan/26
964	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cureta Periodontal Gracey nº 17-18, em aço inoxidável, esterilizável em calor úmido, seco e por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	25	R\$ 40,94	R\$ 1.023,50	Alta	Não	jan/26
965	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cureta Periodontal Gracey nº 3-4, em aço inoxidável, esterilizável em calor úmido, seco e por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	25	R\$ 41,18	R\$ 1.029,50	Alta	Não	jan/26
966	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cureta Periodontal Gracey nº 5-6, em aço inoxidável, esterilizável em calor úmido, seco e por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	25	R\$ 70,15	R\$ 1.753,75	Alta	Não	jan/26
967	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cureta Periodontal Gracey nº 7-8, em aço inoxidável, esterilizável em calor úmido, seco e por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	25	R\$ 43,84	R\$ 1.096,00	Alta	Não	jan/26
968	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Cureta Periodontal Gracey nº 9-10, em aço inoxidável, esterilizável em calor úmido, seco e por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	25	R\$ 40,58	R\$ 1.014,50	Alta	Não	jan/26
969	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Descolador de Molt nº9, esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, com registro na ANVISA.	Und	35	R\$ 41,07	R\$ 1.437,45	Alta	Não	jan/26
970	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Destaca Periosteo de Molt, esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, com registro na ANVISA.	Und	35	R\$ 27,74	R\$ 970,90	Alta	Não	jan/26
971	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Discos de acabamento e polimento; caixa com 50 discos em 4 granulações; abrasivo à base de óxido de alumínio e costado de poliuretano; 1959d. Caixa com 50 discos, sendo 5 discos de granulação grossa, 15 discos de granulação média, 15 discos de granulação fina e 15 discos de granulação. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Caixa	30	R\$ 55,21	R\$ 1.656,30	Alta	Não	jan/26
972	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Enxaguante Bucal líquido, contendo Gluconato de clorexidina a 0,12%. Frasco resistente contendo 1 litro. Com registro na ANVISA e prazo de validade superior a 12 meses.	Frasco	50	R\$ 28,98	R\$ 1.449,00	Alta	Não	jan/26
973	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Escavador de dentina nº05, aço inoxidável, autoclavável.	Und	25	R\$ 21,08	R\$ 527,00	Alta	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

974	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Escavador de dentina nº11, aço inoxidável, autoclavável.	Und	25	R\$ 19,62	R\$ 490,50	Alta	Não	jan/26
975	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Escavador de dentina nº14, aço inoxidável, autoclavável.	Und	25	R\$ 19,67	R\$ 491,75	Alta	Não	jan/26
976	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Escova de aço para limpeza de brocas odontológicas.	Und	10	R\$ 16,88	R\$ 168,80	Alta	Não	jan/26
977	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Escova Dental Adulto.	Und	3000	R\$ 3,57	R\$ 10.710,00	Alta	Não	jan/26
978	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Escova Dental Infantil.	Und	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	Alta	Não	jan/26
979	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Escova para limpeza de instrumentais odontológico/hospitalar, com cerdas antimicrobianas, cabo medindo ate 18cm, largura das cerdas extremidade fina 2,3cm, extremidade larga 3,5cm.	Und	40	R\$ 96,33	R\$ 3.853,20	Alta	Não	jan/26
980	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Escovas de Robson – PLANA para profilaxia.	Und	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00	Alta	Não	jan/26
981	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Espaçador digital niti 25mm ABCD	kit	80	R\$ 189,32	R\$ 15.145,60	Alta	Não	jan/26
982	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Espatula nº 01 aço inoxidável e autoclavável	Und	30	R\$ 27,20	R\$ 816,00	Alta	Não	jan/26
983	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Espatula nº 07 aço inoxidável e autoclavável	Und	30	R\$ 20,73	R\$ 621,90	Alta	Não	jan/26
984	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Espatula para resina nº 03 aço inoxidável e autoclavável	Und	30	R\$ 30,84	R\$ 925,20	Alta	Não	jan/26
985	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Espatula simples para cimento nº24 aço inoxidável e autoclavável	Und	30	R\$ 24,10	R\$ 723,00	Alta	Não	jan/26
986	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Espatulas nº1, de metal para inserção de resina, aço inoxidável, esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, com registro na ANVISA.	Und	20	R\$ 30,10	R\$ 602,00	Alta	Não	jan/26
987	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Espatulas nº1 silicato, de metal para inserção de resina, aço inoxidável, autoclavável.	Und	20	R\$ 30,10	R\$ 602,00	Alta	Não	jan/26
988	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Espatulas nº2, de metal para inserção de resina, aço inoxidável, esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, com registro na ANVISA.	Und	20	R\$ 36,53	R\$ 730,60	Alta	Não	jan/26
989	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Espatulas nº3, de metal para inserção de resina, aço inoxidável, esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, com registro na ANVISA.	Und	20	R\$ 30,87	R\$ 617,40	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

990	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Espátulas nº4, de metal para inserção de resina, aço inoxidável, esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, com registro na ANVISA	Und	20	R\$ 44,05	R\$ 881,00	Alta	Não	jan/26
991	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Espátulas para cimento nº70, de metal para manipulação de material, aço inoxidável, esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.	Und	20	R\$ 20,20	R\$ 404,00	Alta	Não	jan/26
992	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Espátula supráfill nº 1 de metal para inserção de resina, aço inoxidável aisi 420, autoclavável.	Und	20	R\$ 41,26	R\$ 825,20	Alta	Não	jan/26
993	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Espátula Titânio nº 1 de metal para inserção de resina, aço inoxidável aisi 420, autoclavável.	Und	20	R\$ 99,44	R\$ 1.988,80	Alta	Não	jan/26
994	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Espelho clínico nº 5 plano, com haste em inox, autoclavável, caixa com 12 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote.	Caixa	150	R\$ 6,52	R\$ 978,00	Alta	Não	jan/26
995	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Espiral lentulo nº 25, Broca lentulo CA espiral de aço inoxidável, baixa rotação 25mm de comprimento.	Und	80	R\$ 94,23	R\$ 7.538,40	Alta	Não	jan/26
996	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Espiral lentulo nº 30, Broca lentulo CA espiral de aço inoxidável, baixa rotação 25mm de comprimento.	Und	80	R\$ 61,51	R\$ 4.920,80	Alta	Não	jan/26
997	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Esponja hemostática de colágeno, hidrolisado, liofilizada, caixa com 10 unidades com tamanho de 1x1x1cm, embalado em blister individualizado e absorvível. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Und	120	R\$ 56,86	R\$ 6.823,20	Alta	Não	jan/26
998	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Estojo de esterelização em inox modelo perfurada, medindo 28x14x6cm.	Und	30	R\$ 137,73	R\$ 4.131,90	Alta	Não	jan/26
999	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Estojo de esterelização em inox modelo perfurada, medindo 32x16x8cm.	Und	30	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00	Alta	Não	jan/26
1000	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Estojo endodontico com 72 furos em aço inox tamanho 20x10x5cm.	Und	30	R\$ 135,69	R\$ 4.070,70	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1001	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Eucaliptol. Líquido oleaginoso incolor ou amarelo-claro com aroma característico de canfora e um sabor pingente e refrescante de canfora. Completamente insolúvel em água. Facilmente solúvel em etanol a 70%. Miscível em álcool absoluto e óleos gordurosos. Alto Grau de pureza. Cerca de 5 minutos para dissolução. Frasco de 10ml.	frasco	50	R\$ 13,18	R\$ 659,00	Alta	Não	jan/26
1002	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Eugenol na forma líquida com pureza mínima de 99%. Cor amarelo claro e cheiro de cravo. É utilizado em reação com óxido de zinco para formar um material restaurador provisório e apresenta qualidades analgésicas, antissépticas e balsâmicas, anti-inflamatórias e cicatrizantes. Apresentação em frascos de 20 ml. Composição: Eugenol, U.S.P (99% a 100,5%). Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Frasco	20	R\$ 15,74	R\$ 314,80	Alta	Não	jan/26
1003	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Evidenciador de placa bacteriana líquido, frasco de 10ml, Desenvolvido com corante de fucina, permite a visualização clara da placa bacteriana. Trazendo externamente dados de identificação, e prazo de validade.	Frasco	300	R\$ 10,68	R\$ 3.204,00	Alta	Não	jan/26
1004	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Exploradores duplos nº 05, aço inoxidável, esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação, com registro na ANVISA.	Und	25	R\$ 12,08	R\$ 302,00	Alta	Não	jan/26
1005	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Exploradores duplos nº 06, aço inoxidável, esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação, com registro na ANVISA.	Und	25	R\$ 16,58	R\$ 414,50	Alta	Não	jan/26
1006	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Fibra de limpeza macia branca, espessura aproximadamente 1,2cm medindo 10,2cmX26cm, composta de poliéster. Com garantia de defeitos de fabricação.	Und	300	R\$ 44,11	R\$ 13.233,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1007	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Filme radiográfico periapical infantil, embalagem contendo 100 unidades (películas) com 3x4 centímetros, com sensibilidade para trabalho de tempo de exposição entre 5 à 12 segundos, para processo de revelação manual, com tempo de revelação de aproximadamente 10 minutos e secagem ao ambiente da clínica. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e devera atender as normas da (ANVISA)	Caixa	20	R\$ 291,28	R\$ 5.825,60	Alta	Não	jan/26
1008	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Filme radiográfico periapical para Adulto, embalagem contendo 150 unidades (películas) com 3x4 centímetros, com sensibilidade para trabalho de tempo de exposição entre 5 à 12 segundos, para processo de revelação manual, com tempo de revelação de aproximadamente 10 minutos e secagem ao ambiente da clínica. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e devera atender as normas da (ANVISA)	caixa	30	R\$ 288,71	R\$ 8.661,30	Alta	Não	jan/26
1009	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Filtro para destilador de água. Pct c/10	Und	5	R\$ 194,55	R\$ 972,75	Alta	Não	jan/26
1010	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Fio agulhado de sutura trançado em Nylon com agulha 1,7cm triangular 4-0 para uso odontológico, caixa com 24 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e devera atender as normas da (ANVISA)	Caixa	300	R\$ 41,30	R\$ 12.390,00	Alta	Não	jan/26
1011	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Fio agulhado de sutura trançado em Nylon com agulha 2,0cm triangular 3-0, caixa com 24 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade que devera atender as nprmas da ANVISA.	caixa	300	R\$ 43,34	R\$ 13.002,00	Alta	Não	jan/26
1012	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Fio agulhado de sutura trançado em Nylon com agulha 2,0cm triangular 4-0, caixa com 24 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade que devera atender as nprmas da ANVISA.	CAIXA	200	R\$ 33,16	R\$ 6.632,00	Alta	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1013	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Fio agulhado de sutura trançado em Nylon com agulha 2,0cm triangular 5-0, caixa com 24 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade que deverá atender as normas da ANVISA.	CAIXA	300	R\$ 38,83	R\$ 11.649,00	Alta	Não	jan/26
1014	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Fio agulhado de sutura trançado em SEDA com agulha 1,7cm triangular 4-0 para uso odontológico, caixa com 24 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e devida atender as normas da (ANVISA)	Caixa	200	R\$ 56,66	R\$ 11.332,00	Alta	Não	jan/26
1015	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Fio dental 100 metros	Und	2000	R\$ 7,58	R\$ 15.160,00	Alta	Não	jan/26
1016	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Fio Dental 500 metros	Und	100	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	Alta	Não	jan/26
1017	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Fio de sutura em Acido Poliglicolico, com agulha 1,5cm, triangular 4-0 para uso odontológico, caixa com 12 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e devida atender as normas da (ANVISA)	Caixa	50	R\$ 157,00	R\$ 7.850,00	Alta	Não	jan/26
1018	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Fio sutura agulhado para sutura odontológica com fio de Nylon 3,0 comp 45cm, agulha ½ circ. Cx com 24 un	Caixa	200	R\$ 44,66	R\$ 8.932,00	Alta	Não	jan/26
1019	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Fio sutura agulhado para sutura odontológica com fio de Seda 3,0 comp 45cm, agulha ½ circ. Cx com 24 um	Caixa	200	R\$ 67,78	R\$ 13.556,00	Alta	Não	jan/26
1020	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Fluor gel acidulado tixotrópico, com concentração 1,23%, para aplicação em 1 minuto com ph entre 3 e 4, sabor cereja (menta ou tutti-frutti), frasco com 200 ml. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade.	Frasco	30	R\$ 15,61	R\$ 468,30	Alta	Não	jan/26
1021	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Forceps nº 150, aço inoxidável, esterilizável, através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	35	R\$ 97,33	R\$ 3.406,55	Alta	Não	jan/26
1022	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Forceps nº 151, aço inoxidável, esterilizável, através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	35	R\$ 90,11	R\$ 3.153,85	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1023	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Forceps nº 16, aço inoxidável, esterilizável, através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	35	R\$ 91,00	R\$ 3.185,00	Alta	Não	jan/26
1024	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Forceps nº 17, aço inoxidável, esterilizável, através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	35	R\$ 90,08	R\$ 3.152,80	Alta	Não	jan/26
1025	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Forceps nº 18L, aço inoxidável, esterilizável, através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	35	R\$ 91,85	R\$ 3.214,75	Alta	Não	jan/26
1026	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Forceps nº 18R, aço inoxidável, esterilizável, através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	35	R\$ 89,08	R\$ 3.117,80	Alta	Não	jan/26
1027	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Forceps nº 65, aço inoxidável, esterilizável, através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	35	R\$ 104,34	R\$ 3.651,90	Alta	Não	jan/26
1028	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Forceps nº 69, aço inoxidável, esterilizável, através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	35	R\$ 91,26	R\$ 3.194,10	Alta	Não	jan/26
1029	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Formocresol na forma líquida, utilizado com antisséptico e mumificante pulpar. Apresentação em frasco com 10 ml. Composição: formaldeído, Orto-cresol, Glicerina e Álcool Etilico a 96%. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Frasco	30	R\$ 15,82	R\$ 474,60	Alta	Não	jan/26
1030	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Frasco Borrifador Spray, em material plástico resistente transparente, bico borrifador, livre de BPA, Com capacidade para 500ml. Garantia contra defeitos de fabricação.	Frasco	200	R\$ 8,31	R\$ 1.662,00	Alta	Não	jan/26
1031	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Frasco de dappen em plástico, autoclavável -	Frasco	15	R\$ 5,45	R\$ 81,75	Alta	Não	jan/26
1032	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Frasco de dappen em vidro, autoclavável -	Frasco	15	R\$ 7,24	R\$ 108,60	Alta	Não	jan/26
1033	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Gengivôlomos, Kirkland nº 15, aço inoxidável, esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação, com registro na ANVISA.	Und	15	R\$ 65,63	R\$ 984,45	Alta	Não	jan/26
1034	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Gengivôlomos, Orban, nº 1/2, aço inoxidável, esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação, com registro na ANVISA.	Und	15	R\$ 80,33	R\$ 1.204,95	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1035	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Glutaraldeído 2% Solução, contendo dialdeído, alifático de baixo peso molecular, líquido, miscível em água, álcool e solventes orgânicos, ácido (pH de 3 a 4). Na temperatura ambiente é incolor com odor pungente. Em Frasco de 1 Litro, com prazo de validade superior a 12 meses.	Frasco	100	R\$ 73,66	R\$ 7.366,00	Alta	Não	jan/26
1036	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Grampo para isolamento nº 00	Und	30	R\$ 20,97	R\$ 629,10	Alta	Não	jan/26
1037	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Grampo para isolamento nº 01	Und	30	R\$ 17,30	R\$ 519,00	Alta	Não	jan/26
1038	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Grampo para isolamento nº 14	Und	30	R\$ 17,29	R\$ 518,70	Alta	Não	jan/26
1039	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Grampo para isolamento nº 14A	Und	30	R\$ 17,92	R\$ 537,60	Alta	Não	jan/26
1040	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Grampo para isolamento nº 200	Und	30	R\$ 21,35	R\$ 640,50	Alta	Não	jan/26
1041	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Grampo para isolamento nº 201	Und	30	R\$ 19,43	R\$ 582,90	Alta	Não	jan/26
1042	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Grampo para isolamento nº 205	Und	30	R\$ 20,82	R\$ 624,60	Alta	Não	jan/26
1043	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Grampo para isolamento nº 206	Und	30	R\$ 20,79	R\$ 623,70	Alta	Não	jan/26
1044	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Grampo para isolamento nº 210	Und	30	R\$ 18,06	R\$ 541,80	Alta	Não	jan/26
1045	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Grampo para isolamento nº 211	Und	30	R\$ 24,07	R\$ 722,10	Alta	Não	jan/26
1046	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Grampo para isolamento nº 26	Und	30	R\$ 18,84	R\$ 565,20	Alta	Não	jan/26
1047	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Hastes flexíveis de algodão, caixa contendo 75 unidades.	caixa	250	R\$ 2,43	R\$ 607,50	Alta	Não	jan/26
1048	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Hidroxido de calcio PA, em pó. Frasco com 10 gramas, contendo pó de hidróxido de cálcio pró análise, solúvel em água ou glicerina. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e devera atender as normas da (ANVISA)	Frasco	30	R\$ 25,61	R\$ 768,30	Alta	Não	jan/26
1049	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Hipoclorito de sodio 0,5% Liquido de Dakin, Frasco de 1litro.	frasco	100	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1050	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Ionômero de vidro kit para restauração autopolimerizável, líquido com 10gr e pó 15gr. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e prazo de validade superior a 2 anos.	kit	250	R\$ 91,12	R\$ 22.780,00	Alta	Não	jan/26
1051	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	IRM kit material restaurador intermediário, pó 38g + líquido 15 ml.	Kit	50	R\$ 53,28	R\$ 2.664,00	Alta	Não	jan/26
1052	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Isqueiro tamanho grande	Und	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	Alta	Não	jan/26
1053	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Kit de brocas para acabamento e polimento de resina completo. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	kit	35	R\$ 81,82	R\$ 2.863,70	Alta	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1054	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Kit de higiene bucal contendo: 1. Estojo injetado em plástico composto de nanotecnologia bactericida, com espessura que varia de 0,7 a 2,0mm, com tamanho aproximado de 19cm de comprimento x 5,5cm de largura x 3,0cm de altura. Com sistema de abertura de uma tampa, e deve possuir sistema de respiro para que haja renovação do ar e não tenha o acúmulo de água no interior do estojo. (Estojo personalizado com a logomarca da prefeitura de Jacarezinho). 2. 01 Escova dental adulto de cabeça média que se ajuste perfeitamente à boca, mínimo de 36 tufo, com cerdas de nylon macias, corte reto e pontas arredondadas, cabo com apoio que permita que a mão não escorregue durante a escovação. Embalado individualmente em saquinho plástico lacrado. Produto aprovado pela ABO (associação brasileira de odontologia). 3. 01 Gel dental infantil de 50g (mínimo de 550 e máximo 1100 PPM de Flúor e PH reduzido entre 4,0 e 6,0) sabor agradável. Produto clinicamente testado e aprovado pela ABO – associação brasileira de odontologia. 4. 01 - Fio dental confeccionado em poliamida, cera e aroma, na cor branca, 25 metros, para remoção da placa bacteriana, embalagem Pocket com tampa Flip Flop, Reembalado em saquinho plástico lacrado.	Kit	2500	R\$ 21,34	R\$ 53.350,00	Alta	Não	jan/26
------	----------	---------	------------------------------------	---	-----	------	-----------	---------------	------	-----	--------



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1055	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Kit de higiene bucal contendo: 1. Estojo injetado em plástico composto de nanotecnologia bactericida, com espessura que varia de 0,7 a 2,0mm, com tamanho aproximado de 19cm de comprimento x 5,5cm de largura x 3,0cm de altura. Com sistema de abertura de uma tampa, e deve possuir sistema de respiro para que haja renovação do ar e não tenha o acúmulo de água no interior do estojo. (Estojo personalizado com a logomarca da prefeitura de Jacarezinho). 2. 01 Escova dental infantil de cabeça pequena que se ajuste perfeitamente à boca, mínimo de 24 tufo, com cerdas de nylon macias, corte reto e pontas arredondadas, cabo com apoio que permita que a mão não escorregue durante a escovação. Embalado individualmente em saquinho plástico lacrado. Produto aprovado pela ABO (associação brasileira de odontologia). 3. 01 Gel dental infantil de 50g (mínimo de 550 e máximo 1100 PPM de Flúor e PH reduzido entre 4,0 e 6,0) sabor agradável para criança. Produto clinicamente testado e aprovado pela ABO – associação brasileira de odontologia. 4. 01 - Fio dental confeccionado em poliamida, cera e aroma, na cor branca, 25 metros, para emoção da placa bacteriana, embalagem Pocket com tampa Flip Flop, Reembalado em saquinho plástico lacrado. CATMAT 280591	Kit	2500	R\$ 18,73	R\$ 46.825,00	Alta	Não	jan/26
1056	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Kit endo irrigação e aspiração sem seringa	kit	30	R\$ 71,99	R\$ 2.159,70	Alta	Não	jan/26
1057	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lâminas de bisturi cirúrgicas nº 15C caixa com 100 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e prazo de validade.	Caixa	10	R\$ 19,31	R\$ 193,10	Alta	Não	jan/26
1058	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lâmpada halógena para refletor H3 12v x 55w	Und	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00	Alta	Não	jan/26
1059	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lamparina de alumínio 40ml	Und	10	R\$ 42,66	R\$ 426,60	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1060	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lençol de borracha para isolamento absoluto. Tamanho 13,5 x 13,5cm cor azul. Embalagem caixa com 26 unidades embladas individualmente	caixa	300	R\$ 30,30	R\$ 9.090,00	Alta	Não	jan/26
1061	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima Flexofile 1º Serie 21mm 15-40 caixa com 06 unidades	cx	80	R\$ 100,52	R\$ 8.041,60	Alta	Não	jan/26
1062	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima Flexofile 1º Serie 25mm 15-40 caixa com 06 unidades	caixa	80	R\$ 100,52	R\$ 8.041,60	Alta	Não	jan/26
1063	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima Flexofile 1º Serie 31mm 15-40 caixa com 06 unidades	caixa	80	R\$ 89,97	R\$ 7.197,60	Alta	Não	jan/26
1064	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima K 06 21mm, caixa com 06 unidades.	caixa	80	R\$ 106,81	R\$ 8.544,80	Alta	Não	jan/26
1065	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Limalha de prata e mercúrio em cápsula contendo limalha de prata 40% ,zinco 31,3%, cobre 28,7% e 47,9% de mercúrio em compartimento de plásticos separados, com 1 (uma) porção cada., Embalagem c/ 500capsulas. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e devera atender as normas da (ANVISA).	Pacote	50	R\$ 1.163,78	R\$ 58.189,00	Alta	Não	jan/26
1066	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima Manual Protaper 21m f3.	kit	80	R\$ 293,10	R\$ 23.448,00	Alta	Não	jan/26
1067	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Limas K, endodonticas, manual de aço inoxidavel com secção trasversal quadrangular esterelizavel em embalagem com 6 unidades tamanho de 21MM N°15-40 de 1º serie,esterelizavel atraves de calor umido, seco ou por agentes quimicos, sem sofrer oxidação, com resgistro na Anvisa e prazo de validade indeterminado.	Kit	15	R\$ 49,32	R\$ 739,80	Alta	Não	jan/26
1068	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Limas K, endodonticas, manual de aço inoxidavel com secção trasversal quadrangular esterelizavel em embalagem com 6 unidades tamanho de 25MM N°15-40 de 1º serie,esterelizavel atraves de calor umido, seco ou por agentes quimicos, sem sofrer oxidação, com resgistro na Anvisa e prazo de validade.	kit	15	R\$ 49,32	R\$ 739,80	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1069	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Limas K, endodonticas, manual de aço inoxidável com secção trasnversal quadrangular esterilizável em embalagem com 6 unidades tamanho de 28MM N°15-40 de 1ª serie,esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes quimicos, sem sofrer oxidação, com registro na Anvisa e prazo de validade.	Kit	15	R\$ 50,64	R\$ 759,60	Alta	Não	jan/26
1070	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima tipo Hedstroem 1º Serie 21mm. Caixa com 06 unidades	caixa	80	R\$ 67,53	R\$ 5.402,40	Alta	Não	jan/26
1071	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima tipo hedstroem 1º serie 25mm.Caixa com 06 unidades	caixa	80	R\$ 50,59	R\$ 4.047,20	Alta	Não	jan/26
1072	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima Tipo K 06 21mm caixa com 06 unidades	caixa	80	R\$ 68,53	R\$ 5.482,40	Alta	Não	jan/26
1073	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima Tipo K 06 25mm caixa com 06 unidades.	caixa	80	R\$ 61,72	R\$ 4.937,60	Alta	Não	jan/26
1074	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima Tipo K 08 21mm caixa com 06 unidades.	caixa	80	R\$ 63,01	R\$ 5.040,80	Alta	Não	jan/26
1075	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima Tipo K 08 25mm caixa com 06 unidades.	caixa	80	R\$ 63,46	R\$ 5.076,80	Alta	Não	jan/26
1076	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima Tipo K 10 21mm caixa com 06 unidades	caixa	80	R\$ 50,80	R\$ 4.064,00	Alta	Não	jan/26
1077	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima Tipo K 10 25mm caixa com 06 unidades.	caixa	80	R\$ 62,82	R\$ 5.025,60	Alta	Não	jan/26
1078	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima Tipo K 15 21mm caixa com 06 unidades	caixa	80	R\$ 101,00	R\$ 8.080,00	Alta	Não	jan/26
1079	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima Tipo K 15 25mm caixa com 06 unidades.	caixa	80	R\$ 70,95	R\$ 5.676,00	Alta	Não	jan/26
1080	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima tipo K 1º Serie 1-4 21mm caixa com 06 unidades.	caixa	80	R\$ 113,05	R\$ 9.044,00	Alta	Não	jan/26
1081	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima tipo K 1º Serie 1-4 25mm caixa com 06 unidades.	caixa	80	R\$ 101,64	R\$ 8.131,20	Alta	Não	jan/26
1082	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima tipo K 1º Serie 1-4 31mm caixa com 06 unidades	caixa	80	R\$ 41,70	R\$ 3.336,00	Alta	Não	jan/26
1083	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima Tipo K 2º Serie 1-4 21mm caixa com 06 unidades	caixa	80	R\$ 72,55	R\$ 5.804,00	Alta	Não	jan/26
1084	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima Tipo K 2º Serie 1-4 25mm caixa com 06 unidades	caixa	80	R\$ 55,34	R\$ 4.427,20	Alta	Não	jan/26
1085	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima Tipo K 2º Serie 1-4 31mm caixa com 06 unidades	caixa	80	R\$ 41,70	R\$ 3.336,00	Alta	Não	jan/26
1086	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima Tipo K esteril 25mm n°90-140. caixa com 06 unidades	caixa	80	R\$ 121,07	R\$ 9.685,60	Alta	Não	jan/26
1087	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lima tipo niti 1º serie 21mm caixa com 06 unidades.	caixa	80	R\$ 278,04	R\$ 22.243,20	Alta	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1088	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Lubrificante Spray para instrumentos odontológicos de óleo mineral de baixa viscosidade, não tóxico, com alto grau de pureza. Propriedade Antioxidante / lubrificante/ Ação detergente/ bactericida. Com bicos de alta e baixa rotação, compatível com todos equipamentos e que suporta altas temperaturas em frascos de 200ml, com prazo de validade superior a 12 meses	Frasco	200	R\$ 26,41	R\$ 5.282,00	Alta	Não	jan/26
1089	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Mascara de proteção facial Ultra leve em acrílico transparente - face Shield.	Und	50	R\$ 19,32	R\$ 966,00	Alta	Não	jan/26
1090	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Micro brush para verniz descartáveis confeccionados com minúsculas fibras, impedindo o gotejamento até o momento de aplicação, EXTRA FINO Cx c/ 100 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade.	Und	150	R\$ 10,94	R\$ 1.641,00	Alta	Não	jan/26
1091	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Micro brush para verniz descartáveis confeccionados com minúsculas fibras, impedindo o gotejamento até o momento de aplicação REGULAR. Cx c/ 100 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade.	Und	200	R\$ 10,94	R\$ 2.188,00	Alta	Não	jan/26
1092	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Oculos de proteção incolor em acrílico. Para uso em procedimentos invasivos, não esteril, atóxico, resistente a higienização em solução química. Embalado unitariamente.	Und	60	R\$ 6,99	R\$ 419,40	Alta	Não	jan/26
1093	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Óxido de zinco P.A., na forma de pó branco que quando misturado ao eugenol forma um material utilizado principalmente com restaurador temporário e como forramento de cavidades. Apresentação em frasco de 50 gr. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Frasco	20	R\$ 9,56	R\$ 191,20	Alta	Não	jan/26
1094	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Papel carbono para articulação bloco com 24 folhas. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade.	Und	70	R\$ 8,91	R\$ 623,70	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1095	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Paramonoclorofenol canforado na forma líquida, utilizado com antisséptico pulpar. Apresentação em frasco com 20 ml. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Frasco	10	R\$ 15,63	R\$ 156,30	Alta	Não	jan/26
1096	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Pasta de Polimento de resina	Und	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00	Alta	Não	jan/26
1097	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Pasta para profilaxia dental - aromatizada, com flúor, pedra pomes, carbonato de cálcio, granulação fina (baixa abrasividade) tubo com 90gramas. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Und	30	R\$ 5,66	R\$ 169,80	Alta	Não	jan/26
1098	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Pedra pomes – frasco com 100gramas. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	FRASCO	10	R\$ 10,01	R\$ 100,10	Alta	Não	jan/26
1099	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Pinça Clínica para algodão curva aço inoxidável, esterilizável através do calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação.	Und	100	R\$ 15,16	R\$ 1.516,00	Alta	Não	jan/26
1100	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Pinça de Alveolotomo, aço inoxidável, esterilizável através do calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, com registro na ANVISA, com 16,5cm. -	Und	20	R\$ 90,26	R\$ 1.805,20	Alta	Não	jan/26
1101	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Pinça Hemostática Kelly, aço inoxidável, esterilizável através do calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, com 16,5cm.	Und	50	R\$ 38,22	R\$ 1.911,00	Alta	Não	jan/26
1102	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Pinça porta grampo reainsworth para isolamento dental, dique de borracha, aço inoxidável.	Und	30	R\$ 122,55	R\$ 3.676,50	Alta	Não	jan/26
1103	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Placa de vidro.	Und	10	R\$ 16,80	R\$ 168,00	Alta	Não	jan/26
1104	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Ponta de papel absorvente nº 45-80 2º serie, embalagem com 200 unidades	caixa	150	R\$ 37,56	R\$ 5.634,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1105	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Pontas Shofu para polimentos e acabamento em resinas, kit com 5 pontas sortidas, nos tamanhos, Chama, Taça, Pera, esférica e Disco. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade.	Kit	10	R\$ 95,56	R\$ 955,60	Alta	Não	jan/26
1106	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Pontas ultrassônica de Inserto Tip Rosca Universal para ultrassom, ponta G1, inoxidável.	Und	30	R\$ 75,78	R\$ 2.273,40	Alta	Não	jan/26
1107	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Pontas ultrassônica de Inserto Tip Rosca Universal para ultrassom, ponta G2, inoxidável.	Und	30	R\$ 76,38	R\$ 2.291,40	Alta	Não	jan/26
1108	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Pontas ultrassônica de Inserto Tip Rosca Universal para ultrassom, ponta G3, inoxidável.	Und	30	R\$ 75,75	R\$ 2.272,50	Alta	Não	jan/26
1109	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Porta agulhas tipo mayo heg 14 cm, aço inoxidável aisi 420, autoclavável. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Und	50	R\$ 36,79	R\$ 1.839,50	Alta	Não	jan/26
1110	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Porta matriz nº 07, Toflemire.	Und	30	R\$ 30,38	R\$ 911,40	Alta	Não	jan/26
1111	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Posicionadores para Raio-x - autoclaváveis.	Kit	5	R\$ 62,24	R\$ 311,20	Alta	Não	jan/26
1112	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Regua de alumínio milimetrada endodontica.	Und	30	R\$ 36,19	R\$ 1.085,70	Alta	Não	jan/26
1113	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Resina composta fotopolimerizável Flow Híbrida de alta fluidez. Embalagem com 1 seringa com 2g. Composição: Matriz de monômeros metacrílicos, carga inorgânica, iniciadores, estabilizadores e pigmentos. Baixa viscosidade. Apresenta características radiopacas. na cor A3. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Seringa	150	R\$ 21,54	R\$ 3.231,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1114	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Resina composta fotopolimerizável, nanohíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores com consistência esculpível de extremamente baixa pegajosidade, oferecendo maior resistência e durabilidade, composto por BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA, UDMA, zircônia e trifluoreto de itérbio, propriedades ópticas, translucidez opacidade e fluorescência comparadas as características naturais do dente Apresentação em seringa de 4 gramas cada na cor A2 . Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Seringa	100	R\$ 96,02	R\$ 9.602,00	Alta	Não	jan/26
1115	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Resina composta fotopolimerizável, nanohíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores com consistência esculpível de extremamente baixa pegajosidade, oferecendo maior resistência e durabilidade, composto por BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA, UDMA, zircônia e trifluoreto de itérbio, propriedades ópticas, translucidez opacidade e fluorescência comparadas as características naturais do dente Apresentação em seringa de 4 gramas cada na cor A3,5 . Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Seringa	100	R\$ 28,35	R\$ 2.835,00	Alta	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1116	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Resina composta fotopolimerizável, nanohíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores com consistência esculpível de extremamente baixa pegajosidade, oferecendo maior resistência e durabilidade, composto por BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA, UDMA, zircônia e trifluoreto de itérbio, propriedades ópticas, translucidez opacidade e fluorescência comparadas as características naturais do dente Apresentação em seringa de 4 gramas cada na cor A3 . Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Seringa	100	R\$ 18,02	R\$ 1.802,00	Alta	Não	jan/26
1117	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Resina composta fotopolimerizável, nanohíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores com consistência esculpível de extremamente baixa pegajosidade, oferecendo maior resistência e durabilidade, composto por BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA, UDMA, zircônia e trifluoreto de itérbio, propriedades ópticas, translucidez opacidade e fluorescência comparadas as características naturais do dente Apresentação em seringa de 4 gramas cada na cor DA2 . Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Seringa	100	R\$ 16,03	R\$ 1.603,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1118	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Resina composta fotopolimerizável, nanohíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores com consistência esculpível de extremamente baixa pegajosidade, oferecendo maior resistência e durabilidade, composto por BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA, UDMA, zircônia e trifluoreto de itérbio, propriedades ópticas, translucidez opacidade e fluorescência comparadas as características naturais do dente Apresentação em seringa de 4 gramas cada na cor DA3,5 . Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Seringa	100	R\$ 31,79	R\$ 3.179,00	Alta	Não	jan/26
1119	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Resina composta fotopolimerizável, nanohíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores com consistência esculpível de extremamente baixa pegajosidade, oferecendo maior resistência e durabilidade, composto por BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA, UDMA, zircônia e trifluoreto de itérbio, propriedades ópticas, translucidez opacidade e fluorescência comparadas as características naturais do dente Apresentação em seringa de 4 gramas cada na cor DA3 . Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Seringa	100	R\$ 16,89	R\$ 1.689,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1120	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Resina composta fotopolimerizável, nanohíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores com consistência esculpível de extremamente baixa pegajosidade, oferecendo maior resistência e durabilidade, composto por BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA, UDMA, zircônia e trifluoreto de yttrio, propriedades ópticas, translucidez opacidade e fluorescência comparadas as características naturais do dente Apresentação em seringa de 4 gramas cada na cor EA2 . Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Seringa	100	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00	Alta	Não	jan/26
1121	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Resina composta fotopolimerizável, nanohíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores com consistência esculpível de extremamente baixa pegajosidade, oferecendo maior resistência e durabilidade, composto por BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA, UDMA, zircônia e trifluoreto de yttrio, propriedades ópticas, translucidez opacidade e fluorescência comparadas as características naturais do dente Apresentação em seringa de 4 gramas cada na cor EA3,5 . Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Seringa	100	R\$ 19,84	R\$ 1.984,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1122	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Resina composta fotopolimerizável, nanohíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores com consistência esculpível de extremamente baixa pegajosidade, oferecendo maior resistência e durabilidade, composto por BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA, UDMA, zircônia e trifluoreto de itérbio, propriedades ópticas, translucidez opacidade e fluorescência comparadas as características naturais do dente Apresentação em seringa de 4 gramas cada na cor EA3 . Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Seringa	100	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00	Alta	Não	jan/26
1123	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Resina composta fotopolimerizável, nanohíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores com consistência esculpível de extremamente baixa pegajosidade, oferecendo maior resistência e durabilidade, composto por BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA, UDMA, zircônia e trifluoreto de itérbio, propriedades ópticas, translucidez opacidade e fluorescência comparadas as características naturais do dente Apresentação em seringa de 4 gramas cada na cor INCISAL . Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA) -	Seringa	15	R\$ 100,35	R\$ 1.505,25	Alta	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1124	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Resina composta fotopolimerizável, nanohíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores com consistência esculpível de extremamente baixa pegajosidade, oferecendo maior resistência e durabilidade, composto por BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA, UDMA, zircônia e trifluoreto de itérbio, propriedades ópticas, translucidez opacidade e fluorescência comparadas às características naturais do dente. Apresentação em seringa de 4 gramas cada na cor OA2. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Seringa	100	R\$ 44,14	R\$ 4.414,00	Alta	Não	jan/26
1125	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Resina composta fotopolimerizável, nanohíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores com consistência esculpível de extremamente baixa pegajosidade, oferecendo maior resistência e durabilidade, composto por BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA, UDMA, zircônia e trifluoreto de itérbio, propriedades ópticas, translucidez opacidade e fluorescência comparadas às características naturais do dente. Apresentação em seringa de 4 gramas cada na cor OA3,5. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Seringa	100	R\$ 33,33	R\$ 3.333,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1126	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Resina composta fotopolimerizável, nanohíbrida de performance total para dentes anteriores e posteriores com consistência esculpível de extremamente baixa pegajosidade, oferecendo maior resistência e durabilidade, composto por BISGMA, TEGDMA, BIS-EMA, UDMA, zircônia e trifluoreto de yttrio, propriedades ópticas, translucidez opacidade e fluorescência comparadas as características naturais do dente. Apresentação em seringa de 4 gramas cada na cor OA3. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Seringa	100	R\$ 44,19	R\$ 4.419,00	Alta	Não	jan/26
1127	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Rolos dentais de algodão – pacote com 100 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade.	Pacote	600	R\$ 2,85	R\$ 1.710,00	Alta	Não	jan/26
1128	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Saquinhos plásticos transparente talher/geladao sacole, medindo 4x24 cm. Embalagem com 1000 saquinhos.	Pacote	20	R\$ 23,08	R\$ 461,60	Alta	Não	jan/26
1129	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Selante de fósforos e fissuras fotopolimerizável. Resina bis-gma uretano modificado, trietileno glicol di-metacrilato, bosossilicato de alumínio e bário, éster tetracrilato, ácido fosfórico, fluoreto de sódio, n-metil dietanolamina e canforquinona. Apresentação: kit completo 02 tubos com 5g, 1 seringa de condicionador dental gel 3g, 01 bloco dispensador, 5 agulhas descartáveis, pincel e 20 pontas de pincel descartáveis. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Seringa	30	R\$ 52,95	R\$ 1.588,50	Alta	Não	jan/26
1130	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Seringa Carpule com refluxo em inox aisi 420, autoclavável. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade.	Und	35	R\$ 51,76	R\$ 1.811,60	Alta	Não	jan/26
1131	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Solução anticoagulante EDTA Trissodico líquido. Frasco de 20ml	frasco	100	R\$ 9,49	R\$ 949,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1132	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Solução Fixadora de radiografias composta por: água, sulfato de alumínio, tiosulfato de amônia, com capacidade de revelação entre 1 e 3 minutos 475 ml. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Frasco	50	R\$ 13,99	R\$ 699,50	Alta	Não	jan/26
1133	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Solução Hemostática 10ml.	frasco	100	R\$ 30,48	R\$ 3.048,00	Alta	Não	jan/26
1134	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Solução Reveladora de radiografias composta por: água, sulfato de alumínio, tiosulfato de amônia, com capacidade de revelação entre 1 e 3 minutos 475 ml. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Frasco	50	R\$ 15,69	R\$ 784,50	Alta	Não	jan/26
1135	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Sonda Exploradora nº05, aço inoxidável e autoclavável. CATMAT 425231	Und	30	R\$ 37,59	R\$ 1.127,70	Alta	Não	jan/26
1136	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Sonda milimetrada endodôntica, aço inoxidável e autoclavável.	Und	30	R\$ 62,54	R\$ 1.876,20	Alta	Não	jan/26
1137	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Sondas milimetradas simples, aço inoxidável, esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos sem sofrer oxidação.	Und	10	R\$ 37,76	R\$ 377,60	Alta	Não	jan/26
1138	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Sugador Cirúrgico Descartável e atóxico Esteril, tubo com exclusiva curvatura confeccionado em PVC rígido, diâmetro do tubo 5mm, ponteiros e porta filtro confeccionado em polietileno de alta densidade com diâmetro 2,5mm e 3,0mm. Embalagem contendo 40 unidades embaladas individualmente. Com registro na ANVISA. Prazo de validade superior a 12 meses.	Pacote	80	R\$ 45,34	R\$ 3.627,20	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1139	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Sugador descartável com ponta plástica para aspiração de saliva, flexível, descartável, bico fino fixo com ranhuras, fabricados em pvc cristalino atóxico, extra longo, ponta arredondada sem aresta agudas. A ponta plástica deverá ser suficiente flexível para adaptar-se a boca do paciente, mas ao mesmo tempo rígida, de maneira que não impeça a aspiração adequada do fluxo salivar. Apresentação: embalagem com 40 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Pacote	500	R\$ 12,78	R\$ 6.390,00	Alta	Não	jan/26
1140	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Taça de borracha para profilaxia	Und	50	R\$ 2,22	R\$ 111,00	Alta	Não	jan/26
1141	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Tamborel para endodontia, apoio para lima endodontica	Und	20	R\$ 31,69	R\$ 633,80	Alta	Não	jan/26
1142	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Tesoura para iris ou gengiva Curva, aço inoxidável aisi 420, autoclavavel. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade.	Und	100	R\$ 24,65	R\$ 2.465,00	Alta	Não	jan/26
1143	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Tesoura para iris ou gengiva Reta, aço inoxidável aisi 420, autoclavavel. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade.	Und	100	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00	Alta	Não	jan/26
1144	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Tira de poliéster, tira transparente de poliéster tamanho 10mmx100mmx0,05 mm. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade.	Pacote	20	R\$ 5,69	R\$ 113,80	Alta	Não	jan/26
1145	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Tira matriz de aço com 5 mm de largura, rígida, indeformável, que permita adaptação anatômica à região cervical sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação. Rolo com no mínimo 0,5 metros. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Und	35	R\$ 4,38	R\$ 153,30	Alta	Não	jan/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1146	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Tira matriz de aço com 7 mm de largura, rígida, indeformável, que permita adaptação anatômica à região cervical sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação. Rolo com no mínimo 0,5 metros. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Und	35	R\$ 4,36	R\$ 152,60	Alta	Não	jan/26
1147	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Tiras de lixa com granulção média / fina para acabamento e polimento de restaurações de resina composta e ionômero de vidro, com centro neutro, tamanho 4 mm x 170 mm, caixa com 150 unidades. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade.	Und	20	R\$ 8,69	R\$ 173,80	Alta	Não	jan/26
1148	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Tiras de lixa de aço de 6mm, tiras abrasivas eletrolíticas de aço inoxidáveis, embalagem com 12 unidades.	Und	30	R\$ 8,24	R\$ 247,20	Alta	Não	jan/26
1149	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Touca descartável com elástico, pacote com 100 unid. Brancas.	Pacote	300	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00	Alta	Não	jan/26
1150	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Vaselina Solida, aspecto pastoso temperatura de trabalho (°C) 15 a 180. Embalagem contendo 90G. Com registro na ANVISA e prazo de validade superior a 12 meses.	Frasco	100	R\$ 13,37	R\$ 1.337,00	Alta	Não	jan/26
1151	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Verniz com flúor – (5% de fluoreto de sódio) frasco com 10 ml. Composição: fluoreto de sódio 5,00g% excipientes: colofônia, etilcelulose, bálsamo de tolu, cera de abelha, toluenosulfonamida, vanilina, sacarina, álcool absoluto solvente: álcool etílico. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Frasco	50	R\$ 33,64	R\$ 1.682,00	Alta	Não	jan/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1152	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Verniz forrador de cavidades - liquido claro ou ligeiramente amarelado, volátil, com forte odor característico. (composição: nitrocelulose 8g% e excipientes: acetato de etila, álcool etílico) - frasco com 15 ml. Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. (ANVISA)	Frasco	50	R\$ 23,33	R\$ 1.166,50	Alta	Não	jan/26
1153	Material	Consumo	Aquisição de material odontológico	Indicador químico integrador classe 5 - para uso em processos de esterilização em autoclaves com pré- vacuo, propriedades fisicoquímicas: tira indicadora química interna multiparamétrica, com no mínimo dos parametros de avaliação (121 graus celsius por no mínimo 17 minutos e 134 graus celsius por 7 minutos), possui tres barras que mudam de cor de acordo com a temperatura e o tempo utilizado. Dimensoes maximas das tiras 80x30 milimitros (comprimento x altura) para fins de rastreabilidade cada integrador deve conter as seguintes informações impressas: lote, data de validade código da norma e classe (iso 11140-11 classe 5). Tipo de embalagem; Caixa com 100 unidades, prazo de validade nao inferior a 18 meses apos data de entrega.	caixa	400	R\$ 68,72	R\$ 27.488,00	Alta	Não	jan/26
1154	Serviço	Continuado	Contratação de empresa para Programa de Desenvolvimento de Ambiente e Econômico do Município de Jacarezinho, através da Secretaria Municipal de ADM	Imersão Técnica Internacional - missão de aprofundamento	Und	1	R\$ 33.500,00	R\$ 33.500,00	Baixa	Não	jan/26
1155	Material	Consumo	MERENDA ESCOLAR - Contratação de empresa especializada para fornecimento de FRUTAS IN NATURA (MAMÃO, MELANCIA E MELÃO)	Melão	Kg	3000	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00	Média	Não	fev/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1156	Material	Consumo	MERENDA ESCOLAR - Contratação de empresa especializada para fornecimento de FRUTAS IN NATURA (MAMÃO, MELANCIA E MELÃO)	Melância	Kg	5000	R\$ 4,21	R\$ 21.050,00	Média	Não	fev/26
1157	Material	Consumo	MERENDA ESCOLAR - Contratação de empresa especializada para fornecimento de FRUTAS IN NATURA (MAMÃO, MELANCIA E MELÃO)	Mamão Formosa	Kg	3500	R\$ 7,00	R\$ 24.500,00	Média	Não	fev/26
1158	Material	Consumo	Contratação de empresa especializada para a aquisição de ovos de Páscoa para distribuição às crianças	Ovos de Chocolate 300GR	Und	4300	R\$ 26,00	R\$ 111.800,00	Média	Não	fev/26
1159	Serviço	Contínuo	Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de telefonia móvel em regime de comodato - ASSISTÊNCIA SOCIAL	Plano de telefonia móvel	Und	12	R\$ 279,80	R\$ 3.357,60	Média	Sim	fev/26
1160	Material	Consumo	Aquisição de 2.000 m³ (dois mil metros cúbicos) de cascalho, a ser utilizado nos serviços de melhoria e manutenção do leito de estradas rurais e vias vicinais diversas	Cascalho	Und	2000	R\$ 20,51	R\$ 41.020,00	Média	Não	fev/26
1161	Serviço	Contínuo	Contratação de empresa para realização do Show Musical para o evento Marcha para Jesus	Show Musical	Und	1	R\$ 160.000,00	R\$ 160.000,00	Baixa	Não	fev/26
1162	Serviço	Contínuo	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Adesivo em impressão digital, solvente de 720dpi, tamanho: 30cm, impressão: 4x0,	Und	160	R\$ 6,33	R\$ 1.012,80	Baixa	Não	fev/26
1163	Serviço	Contínuo	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Adesivo, material: vinil, cores: 4 cores diversas, medindo: 15cm,	Und	2080	R\$ 2,13	R\$ 4.430,40	Baixa	Não	fev/26
1164	Serviço	Contínuo	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Banner personalizado em lona de vinil 280 gr, tamanho: 100x200cm, impressão: 4x0, cor: variada,	Und	68	R\$ 186,67	R\$ 12.693,56	Baixa	Não	fev/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1165	Serviço	Continuado	Contratação especializada em serviços gráficos de empresa	Banner personalizado em lona de vinil 280 gr, tamanho: 90x180 cm, impressão: 4x0, cor: variada, acabamento: ilhós, bastão de madeira, ponteiros plásticos nas extremidades e corda de nylon.	Und	51	R\$ 126,98	R\$ 6.475,98	Baixa	Não	fev/26
1166	Serviço	Continuado	Contratação especializada em serviços gráficos de empresa	Banner roll up, tamanho: 80x200cm, material: lona brilhante 440gr, impressão: 4x0, cor: variada, material base: alumínio à prova de ferrugem, tipo de fixação: dois pés de fixação, apoio para banner	Und	25	R\$ 323,00	R\$ 8.075,00	Baixa	Não	fev/26
1167	Serviço	Continuado	Contratação especializada em serviços gráficos de empresa	Bloco Atestado médico, medindo: 21x15 cm, material: papel sulfite 56gr branco, bloco: 100 folhas	Und	100	R\$ 15,42	R\$ 1.542,00	Baixa	Não	fev/26
1168	Serviço	Continuado	Contratação especializada em serviços gráficos de empresa	Bloco de Atendimento a Criança e ao Adolescente tamanho: 210x297, 100x1 via frente e verso, cor: 1x1	BI	100	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00	Baixa	Não	fev/26
1169	Serviço	Continuado	Contratação especializada em serviços gráficos de empresa	Bloco Boletim semanal, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 x 1.	BI	100	R\$ 18,77	R\$ 1.877,00	Baixa	Não	fev/26
1170	Serviço	Continuado	Contratação especializada em serviços gráficos de empresa	Controle de bordo, medindo: 31x21 cm, material: 1ª via sulfite 56gr, 2ª via jornal, bloco: 100 x 1.	BI	180	R\$ 16,45	R\$ 2.961,00	Baixa	Não	fev/26
1171	Serviço	Continuado	Contratação especializada em serviços gráficos de empresa	Bloco ficha de visita, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 folhas	BI	100	R\$ 17,13	R\$ 1.713,00	Baixa	Não	fev/26
1172	Serviço	Continuado	Contratação especializada em serviços gráficos de empresa	Bloco formulário de referência e contra referência, medindo: 31x21 cm, material: 1ª via sulfite 56gr, material: 2ª via jornal, cor: branco, bloco: 50 x 2,	BI	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	Baixa	Não	fev/26
1173	Serviço	Continuado	Contratação especializada em serviços gráficos de empresa	Bloco de RAS, material: papel auto copiativo, 50x2, formato: 8	BI	12	R\$ 18,32	R\$ 219,84	Baixa	Não	fev/26
1174	Serviço	Continuado	Contratação especializada em serviços gráficos de empresa	Bloco de Requisição de passagens, CB Branco CFB Azul - CF - Rosa material: papel autocopiativo, medindo: 210x150 bloco: 50x3 vias, cor: 4 cores	BI	50	R\$ 13,60	R\$ 680,00	Baixa	Não	fev/26
1175	Serviço	Continuado	Contratação especializada em serviços gráficos de empresa	Bloco Requisição de mamografia (colorido), medindo: 31x21 cm, material: sulfite 75gr, cor: branco, bloco: 100 folhas,	BI	100	R\$ 17,13	R\$ 1.713,00	Baixa	Não	fev/26
1176	Serviço	Continuado	Contratação especializada em serviços gráficos de empresa	Bloco de Requisição de material, tamanho: 20,5x11,5 cm, 1ª via sulfite 56 gr, 2ª via Jornal, 50x2 com carbono	BI	200	R\$ 16,63	R\$ 3.326,00	Baixa	Não	fev/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1177	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Bloco de sistema de informação para a infância e Adolescência (SIPIA), medindo: 210x29,7, bloco, 100x1 via frente e verso, cor: 1x1 diversas	BI	30	R\$ 18,43	R\$ 552,90	Baixa	Não	fev/26
1178	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Bloco Receita b azul, material: sulfite azul 56gr, medindo: 10x15 cm, pagina: inumerada, bloco: 100 x 1	BI	300	R\$ 13,57	R\$ 4.071,00	Baixa	Não	fev/26
1179	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Bloco de registro diário serviço antivetorial, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 x 1	BI	100	R\$ 17,13	R\$ 1.713,00	Baixa	Não	fev/26
1180	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Bloco requisição de exames laboratoriais, medindo: 135x10 cm, material: 1ª via sulfite 56gr, material: 2ª via jornal, cor: branco, bloco: 50 x 2	BI	100	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00	Baixa	Não	fev/26
1181	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Bloco de solicitação T.F.D, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 x 1	BI	100	R\$ 17,13	R\$ 1.713,00	Baixa	Não	fev/26
1182	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Bloco Receituário medico, medindo: 21x15 cm, material: 1ª via sulfite 56gr, material: 2ª via jornal, cor: branco, bloco: 50 x 2	Und	200	R\$ 12,64	R\$ 2.528,00	Baixa	Não	fev/26
1183	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Carimbo automático personalizado até 03 linhas, cor do tinteiro: preto, tamanho: 14 x 38mm	Und	52	R\$ 37,69	R\$ 1.959,88	Baixa	Não	fev/26
1184	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Carimbo automático personalizado, cor do tinteiro: preto, medindo: 15x45 mm	Und	42	R\$ 39,98	R\$ 1.679,16	Baixa	Não	fev/26
1185	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Cartão de retorno, medindo: 8x11 cm, material: sulfite 150r, cor: branco	Und	6000	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00	Baixa	Não	fev/26
1186	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Cartão de controle de pressão arterial, medindo: 21,5x15,5 cm, material: cartolina palha 120gr	Und	1000	R\$ 0,63	R\$ 630,00	Baixa	Não	fev/26
1187	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Cartão de controle de diabetes, medindo: 21,5x15,5 cm, material: cartolina azul 120gr	Und	1000	R\$ 0,63	R\$ 630,00	Baixa	Não	fev/26
1188	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Cartaz, para combate a aids, sífilis, hepatite, material: papel couchê 150gr, medindo: 31x44 cm cor: 4x0 variadas	Und	500	R\$ 3,03	R\$ 1.515,00	Baixa	Não	fev/26
1189	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Crachá personalizado, material: PVC laminado, tamanho: 85x55mm, espessura: 0.75mm, impressão: 4x4, cor: variadas	Und	540	R\$ 15,27	R\$ 8.245,80	Baixa	Não	fev/26
1190	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Envelope Ofício branco, timbrado, escrita: preta, tamanho 230x115 mm, Off Set 90 grs	Und	1500	R\$ 1,42	R\$ 2.130,00	Baixa	Não	fev/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1191	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Envelope Ofício timbrado, escrita: preta, tamanho: 114x229 mm, Off Set 75 gr	Und	1230	R\$ 1,06	R\$ 1.303,80	Baixa	Não	fev/26
1192	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Envelope papel offset branco, timbrado, escrita: preta, tamanho: 260x360mm 90gr,	Und	1150	R\$ 1,70	R\$ 1.955,00	Baixa	Não	fev/26
1193	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Envelope timbrado A4 papel offset branco, escrita: preta, tamanho: 240x340 mm	Und	1600	R\$ 1,49	R\$ 2.384,00	Baixa	Não	fev/26
1194	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Envelope saco médio conselho tutelar, material: off set 90grs, tamanho: 230x160 mm, cor: branco	Und	1200	R\$ 1,42	R\$ 1.704,00	Baixa	Não	fev/26
1195	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Envelope saco médio timbrado, material: kraft ouro 80gr, medindo: 200x282 mm, cor: amarelo ouro	Und	1130	R\$ 1,32	R\$ 1.491,60	Baixa	Não	fev/26
1196	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Envelope saco médio timbrado, material: kraft ouro 80gr, medindo: 240x340 mm, cor: amarelo ouro	Und	1100	R\$ 1,77	R\$ 1.947,00	Baixa	Não	fev/26
1197	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Faixa em lona, medindo: 2x1.50, cor: variada, acabamento: verniz, madeira nas laterais para colocação da faixa	Und	17	R\$ 131,17	R\$ 2.229,89	Baixa	Não	fev/26
1198	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Faixa personalizada em lona de vinil 350 gr, tamanho: 180 x 70cm, impressão: 4x0, cor: variada,	Und	22	R\$ 101,30	R\$ 2.228,60	Baixa	Não	fev/26
1199	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Faixa personalizada em lona de vinil 380 gr, tamanho: 180 x77cm, impressão: 4x0	Und	27	R\$ 71,63	R\$ 1.934,01	Baixa	Não	fev/26
1200	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Ficha de visita programa de controle da febre amarela e dengue, medindo: 11x18 cm, material: papel sulfite, 180gr branco	Und	1000	R\$ 0,47	R\$ 470,00	Baixa	Não	fev/26
1201	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Ficha de registro diário dos atendimentos das gestantes no sisprenatal, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 75gr, cor: branco, bloco: 100 folhas,	Und	100	R\$ 11,89	R\$ 1.189,00	Baixa	Não	fev/26
1202	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Ficha B para acompanhamento de tuberculose, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 folhas,	Und	100	R\$ 12,72	R\$ 1.272,00	Baixa	Não	fev/26
1203	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Ficha B para registro de atividades, procedimento e notificações, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 folhas	Und	100	R\$ 12,72	R\$ 1.272,00	Baixa	Não	fev/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1204	Serviço	Continuado	Contratação especializada em gráficos	de empresa em serviços	Ficha B para acompanhamento de diabetes, medindo: 31x21 cm, material: papel sulfite 56gr, cor: branco, bloco; 100 folhas	Und	100	R\$ 11,89	R\$ 1.189,00	Baixa	Não	fev/26
1205	Serviço	Continuado	Contratação especializada em gráficos	de empresa em serviços	Ficha B para acompanhamento de hipertensão, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco; 100 folhas	Und	100	R\$ 11,89	R\$ 1.189,00	Baixa	Não	fev/26
1206	Serviço	Continuado	Contratação especializada em gráficos	de empresa em serviços	Folder com uma dobra, tamanho: 21x15cm (fechado) e 30x21cm (aberto), material: couchê vinil 150gr, impressão: 4x4, cor: variada, cobertura com verniz	Und	9200	R\$ 0,48	R\$ 4.416,00	Baixa	Não	fev/26
1207	Serviço	Continuado	Contratação especializada em gráficos	de empresa em serviços	Ingresso lote 2, material: papel filigranado (papel moeda) com holograma e tarja de segurança tamanho: 10,5 x 5cm, cores: 4x4 diversas	Und	2000	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00	Baixa	Não	fev/26
1208	Serviço	Continuado	Contratação especializada em gráficos	de empresa em serviços	Outdoor, produção – 4x0, tamanho 3mx9m com período quinzena fixação. Gramatura mínima de 90gr.	Und	28	R\$ 1.705,17	R\$ 47.744,76	Baixa	Não	fev/26
1209	Serviço	Continuado	Contratação especializada em gráficos	de empresa em serviços	Pasta com orelha Conselho Tutelar de Jacarezinho, material: papel couchê fosco 180grs, tamanho fechado: 230x325 mm, cor: 4x0 diversas.	Und	15100	R\$ 3,71	R\$ 56.021,00	Baixa	Não	fev/26
1210	Serviço	Continuado	Contratação especializada em gráficos	de empresa em serviços	Pasta com orelhas, material: papel supremo 300grs, medindo: 32x45 cm (aberta), 22,5x31cm (fechada) 4x0 cores: variadas, sem verniz	Und	300	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00	Baixa	Não	fev/26
1211	Serviço	Continuado	Contratação especializada em gráficos	de empresa em serviços	Pasta com bolsa personalizada, material: couchê 250gr, tamanho: 31cm x 45cm (pasta aberta), 22 x 31cm (pasta fechada), impressão: 4x0, cor: variada.	Und	330	R\$ 2,99	R\$ 986,70	Baixa	Não	fev/26
1212	Serviço	Continuado	Contratação especializada em gráficos	de empresa em serviços	Painel em ACM adesivado personalizado, com estrutura em metalon, tamanho: 1,50x 2,00m espessura de 20 cm, impressão: 4x0, cor: variada.	Und	10	R\$ 839,39	R\$ 8.393,90	Baixa	Não	fev/26
1213	Serviço	Continuado	Contratação especializada em gráficos	de empresa em serviços	Panfleto, tipo de papel: papel couchê com brilho, 90grs, medindo: 14x20 cm, cores: 4x4 variadas.	Und	10000	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00	Baixa	Não	fev/26
1214	Serviço	Continuado	Contratação especializada em gráficos	de empresa em serviços	Panfleto combate a aids, sífilis e hepatite, material: papel couchê 90gr, cor: 4x0 variada, medindo: 15x20 cm,	Und	2000	R\$ 0,29	R\$ 580,00	Baixa	Não	fev/26
1215	Serviço	Continuado	Contratação especializada em gráficos	de empresa em serviços	Pulseiras de identificação Tyvek, medindo: 2x24 cm, descrição: personalizada, cores: variadas (impressão cera).	Und	3000	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00	Baixa	Não	fev/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1216	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em serviços gráficos	Placa personalizada de aço galvanizado, medindo: 150 x 50cm, cor: variada, material resistente aos fatores externos como a chuva e o sol,	Und	33	R\$ 200,14	R\$ 6.604,62	Baixa	Não	fev/26
1217	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 175/ 70R 13 - 82T, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	162	R\$ 317,67	R\$ 51.462,54	Média	Não	fev/26
1218	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 175/65/R14 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	Und	20	R\$ 392,67	R\$ 7.853,40	Média	Não	fev/26
1219	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 175/70R 14 - 88T. Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	67	R\$ 403,67	R\$ 27.045,89	Média	Não	fev/26
1220	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu novo 165/70R 14 - 81 (462kg) índice de velocidade T (190 km/h sem câmara, tipo radial garantia de 5 anos contra defeito de fabricação	Und	32	R\$ 397,58	R\$ 12.722,56	Média	Não	fev/26
1221	Material	Consumo	Aquisição de tinta e solvente de demarcação viária	Tinta Demarcação Viária Branca, base solvente, balde com 18 L. Norma da NBR 11.862.	Und	300	R\$ 485,66	R\$ 145.698,00	Baixa	Não	fev/26
1222	Material	Consumo	Aquisição de tinta e solvente de demarcação viária	Tinta Demarcação Viária Amarela, base solvente, balde com 18 L. Norma da NBR 11.862.	Und	154	R\$ 498,00	R\$ 76.692,00	Baixa	Não	fev/26
1223	Material	Consumo	Aquisição de tinta e solvente de demarcação viária	Tinta Demarcação Viária Preta, base solvente, balde com 18 L. Norma da NBR 11.862.	Und	10	R\$ 485,00	R\$ 4.850,00	Baixa	Não	fev/26
1224	Material	Consumo	Aquisição de tinta e solvente de demarcação viária	Tinta Demarcação Viária Azul, base solvente, balde com 18 L. Norma da NBR 11.862.	Und	5	R\$ 554,31	R\$ 2.771,55	Baixa	Não	fev/26
1225	Material	Consumo	Aquisição de tinta e solvente de demarcação viária	Tinta Demarcação Viária Vermelha, base solvente, balde com 18 L. Norma da NBR 11.862.	Und	12	R\$ 543,82	R\$ 6.525,84	Baixa	Não	fev/26
1226	Material	Consumo	Aquisição de tinta e solvente de demarcação viária	Solvente 2900 para tintas demarcação viária 18 L.	Und	102	R\$ 296,25	R\$ 30.217,50	Baixa	Não	fev/26
1227	Material	Consumo	Aquisição de tinta e solvente de demarcação viária	Microesfera de Vidro Tipo II-A - 25 Kg.	Und	60	R\$ 259,56	R\$ 15.573,60	Baixa	Não	fev/26
1228	Material	Consumo	Aquisição de tinta e solvente de demarcação viária	Microesfera de Vidro Premix Tipo I-B - 25 Kg.	Und	20	R\$ 262,73	R\$ 5.254,60	Baixa	Não	fev/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1229	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Instalação de aparelho de ar condicionado split 7.000 a 12.000 (diversas marcas)	Und	150	R\$ 668,00	R\$ 100.200,00	Média	Sim	fev/26
1230	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Instalação de aparelho de ar condicionado split 12.001 a 18.000 (diversas marcas)	Und	170	R\$ 682,00	R\$ 115.940,00	Média	Sim	fev/26
1231	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Instalação de aparelho de ar condicionado split 18.001 a 24.000 (diversas marcas)	Und	162	R\$ 801,60	R\$ 129.859,20	Média	Sim	fev/26
1232	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Instalação de aparelho de ar condicionado split 24.001 a 36.000 (diversas marcas)	Und	146	R\$ 820,00	R\$ 119.720,00	Média	Sim	fev/26
1233	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Instalação de aparelho de ar condicionado split 36.001 a 42.000 (diversas marcas)	Und	16	R\$ 979,25	R\$ 15.668,00	Média	Sim	fev/26
1234	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Instalação de aparelho de ar condicionado piso teto ou janela 42.001 a 56.000 (diversas marcas)	Und	14	R\$ 999,50	R\$ 13.993,00	Média	Sim	fev/26
1235	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Instalação de aparelho de ar condicionado piso teto ou janela 56.001 a 60.000 (diversas marcas)	Und	12	R\$ 1.703,69	R\$ 20.444,28	Média	Sim	fev/26
1236	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Instalação de aparelho de ar condicionado piso teto ou janela 90.000 (diversas marcas)	Und	8	R\$ 3.133,33	R\$ 25.066,64	Média	Sim	fev/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1237	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Desinstalação de aparelho de ar condicionado split 7.000 a 12.000 (diversas marcas)	Und	128	R\$ 162,50	R\$ 20.800,00	Média	Sim	fev/26
1238	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Desinstalação de aparelho de ar condicionado split 12.001 a 18.000 (diversas marcas)	Und	127	R\$ 177,98	R\$ 22.603,46	Média	Sim	fev/26
1239	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Desinstalação de aparelho de ar condicionado split 18.001 a 24.000 (diversas marcas)	Und	126	R\$ 186,60	R\$ 23.511,60	Média	Sim	fev/26
1240	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Desinstalação de aparelho de ar condicionado split 24.001 a 36.000 (diversas marcas)	Und	121	R\$ 215,96	R\$ 26.131,16	Média	Sim	fev/26
1241	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Desinstalação de aparelho de ar condicionado piso teto 90.000 (diversas marcas)	Und	8	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00	Média	Sim	fev/26
1242	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Higienização em ar condicionado de split ou janela 7.000 a 12.000 (diversas marcas)	Und	236	R\$ 193,48	R\$ 45.661,28	Média	Sim	fev/26
1243	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Higienização em ar condicionado de split ou janela 12.001 a 18.000 (diversas marcas)	Und	182	R\$ 247,00	R\$ 44.954,00	Média	Sim	fev/26
1244	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Higienização em ar condicionado de split ou janela 18.001 a 24.000 (diversas marcas)	Und	152	R\$ 279,30	R\$ 42.453,60	Média	Sim	fev/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1245	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Higienização em ar condicionado de split ou janela 24.001 a 36.000 (diversas marcas)	Und	137	R\$ 362,00	R\$ 49.594,00	Média	Sim	fev/26
1246	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Higienização em ar condicionado de split ou janela 36.001 a 42.000 (diversas marcas)	Und	28	R\$ 429,50	R\$ 12.026,00	Média	Sim	fev/26
1247	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Higienização em ar condicionado piso teto ou janela 42.001 a 56.000 (diversas marcas)	Und	17	R\$ 925,85	R\$ 15.739,45	Média	Sim	fev/26
1248	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Higienização em ar condicionado piso teto ou janela 56.001 a 60.000 (diversas marcas)	Und	22	R\$ 976,42	R\$ 21.481,24	Média	Sim	fev/26
1249	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Higienização em ar condicionado piso teto ou janela 90.000 (diversas marcas)	Und	12	R\$ 1.321,11	R\$ 15.853,32	Média	Sim	fev/26
1250	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Carga de gás em ar condicionado tipo split ou janela 7.000 a 12.000 (diversas marcas)	Und	221	R\$ 364,80	R\$ 80.620,80	Média	Sim	fev/26
1251	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Carga de gás em ar condicionado tipo split ou janela 12.001 a 18.000 (diversas marcas).	Und	187	R\$ 443,00	R\$ 82.841,00	Média	Sim	fev/26
1252	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Carga de gás em ar condicionado tipo split ou janela 18.001 a 24.000 (diversas marcas)	Und	145	R\$ 460,25	R\$ 66.736,25	Média	Sim	fev/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1253	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Carga de gás em ar condicionado tipo split ou janela 24.001 a 36.001 (diversas marcas).	Und	29	R\$ 503,67	R\$ 14.606,43	Média	Sim	fev/26
1254	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Carga de gás em ar condicionado tipo split ou janela 36.001 a 42.000 (diversas marcas). Incluso todas as peças e materiais necessários à realização do serviço	Und	25	R\$ 569,48	R\$ 14.237,00	Média	Sim	fev/26
1255	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Carga de gás em ar condicionado piso teto ou janela 42.001 a 56.000 (diversas marcas). Incluso todas as peças e materiais necessários à realização do serviço.	Und	25	R\$ 850,00	R\$ 21.250,00	Média	Sim	fev/26
1256	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Carga de gás em ar condicionado piso teto ou janela 90.000 (diversas marcas). Incluso todas as peças e materiais necessários à realização do serviço.	Und	17	R\$ 916,33	R\$ 15.577,61	Média	Sim	fev/26
1257	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Carga de gás em ar condicionado piso teto ou janela 56.001 a 60.000 (diversas marcas). Incluso todas as peças e materiais necessários à realização do serviço.	Und	20	R\$ 973,30	R\$ 19.466,00	Média	Sim	fev/26
1258	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Instalação de cortina de ar	Und	25	R\$ 640,36	R\$ 16.009,00	Média	Sim	fev/26
1259	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em instalação, desinstalação, higienização, carga de gás e manutenção de ar condicionado e câmara fria	Conserto de câmara fria mipal	Und	2	R\$ 3.373,75	R\$ 6.747,50	Média	Sim	fev/26
1260	Material	Consumo	Aquisição de kits lanches para SCFV serviço de convivência e fortalecimento de vínculos.	Biscoito 27gr	Und	32	R\$ 1.853,33	R\$ 59.306,56	Média	Não	fev/26
1261	Material	Consumo	Aquisição de kits lanches para SCFV serviço de convivência e fortalecimento de vínculos.	Suco frutas citricas 200ml	Und	21800	R\$ 4,49	R\$ 97.882,00	Média	Não	fev/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1262	Material	Consumo	Aquisição de kits lanches para SCFV serviço de convivência e fortalecimento de vínculos.	Barra de cereal 25Gr	Und	21800	R\$ 3,17	R\$ 69.106,00	Média	Não	fev/26
1263	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa Especializada em lavagem de veículos.	Lavagem simples de veículos dentro e fora - linha leve.	Und	1	R\$ 279,80	R\$ 279,80	Média	Não	fev/26
1264	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	Estrutura de pequeno porte 08 Caixas line array com as especificações mínimas Sensibilidade (Total)	Und	20	R\$ 3.500,00	R\$ 70.000,00	Baixa	Sim	fev/26
1265	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	locação de 04 retornos para palco com as especificações mínimas Potência: 460W Rms Resposta: 58 Hz	Und	16	R\$ 350,00	R\$ 5.600,00	Baixa	Sim	fev/26
1266	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	locação de 02 processadores digitais para palco ,para P.A	Und	16	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00	Baixa	Sim	fev/26
1267	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	Locação de 12 pedestais grandes para microfones, 12 microfones variados para microfonação de banda	Und	14	R\$ 800,00	R\$ 11.200,00	Baixa	Sim	fev/26
1268	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	locação de 12 praticáveis estrutura em alumínio 2x1 e opção de ajuste de altura ate 20 cm a 1 metro.	Und	14	R\$ 1.600,00	R\$ 22.400,00	Baixa	Sim	fev/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1269	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	Locação de 02 caixas 2 vias com no mínimo 01 drive e 2 falantes de 15 polegadas potencia total 1500	Und	11	R\$ 250,00	R\$ 2.750,00	Baixa	Sim	fev/26
1270	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	locação de 65 metros de estrutura treliça Q-25 em alumínio linha pesada para elevação do sistema de	Und	21	R\$ 2.300,00	R\$ 48.300,00	Baixa	Sim	fev/26
1271	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	locação de 02 manPower com capacidade mínima de 600 amperes por fase ,com 48 tomadas em 220 volts ,	Und	14	R\$ 600,00	R\$ 8.400,00	Baixa	Sim	fev/26
1272	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	02 técnicos de áudio responsável para a operação do sistema, 01 auxiliare técnicos de á	Und	21	R\$ 230,00	R\$ 4.830,00	Baixa	Sim	fev/26
1273	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	locação de 12 moves bem 5r DMX;	Und	11	R\$ 1.500,00	R\$ 16.500,00	Baixa	Sim	fev/26
1274	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	canhões de LED 5 wts RGBWA;conforme descrição 08 bean 5r conforme descrição Potência: 54 leds de 5w	Und	41	R\$ 1.000,00	R\$ 41.000,00	Baixa	Sim	fev/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1275	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	strobo LED com no mínimo 3000wts;	Und	11	R\$ 480,00	R\$ 5.280,00	Baixa	Sim	fev/26
1276	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	locação de 04 mini-brut com 4 lâmpadas cada;	Und	11	R\$ 600,00	R\$ 6.600,00	Baixa	Sim	fev/26
1277	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	08 COB LED com Bandô, Resposta: 30Hz - 2KHz, balanceada, Limiter Inteligente - +6 dB Conectores de	Und	11	R\$ 1.000,00	R\$ 11.000,00	Baixa	Sim	fev/26
1278	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	locação de 02 notebooks mínimo 08 gigas de memoria13ª geração Intel Core i5-13450HX (10-core, cach	Und	11	R\$ 600,00	R\$ 6.600,00	Baixa	Sim	fev/26
1279	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	locação de 65 metros de estrutura box trux q25 pesada 06 sapatas de 1x1metros 06 pau de carga 06 sle	Und	11	R\$ 2.800,00	R\$ 30.800,00	Baixa	Sim	fev/26
1280	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	MULTICABO (Locação)	Und	11	R\$ 680,00	R\$ 7.480,00	Baixa	Sim	fev/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1281	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	Caixas ativas (Locação)	Und	16	R\$ 2.000,00	R\$ 32.000,00	Baixa	Sim	fev/26
1282	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	Caixas de sub (Locação)	Und	16	R\$ 1.600,00	R\$ 25.600,00	Baixa	Sim	fev/26
1283	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	Aluguel de Mesa de Som Digital	Und	14	R\$ 480,00	R\$ 6.720,00	Baixa	Sim	fev/26
1284	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	Aluguel de mesa de iluminação	Und	11	R\$ 900,00	R\$ 9.900,00	Baixa	Sim	fev/26
1285	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos	Painel de led (locação)	Und	16	R\$ 2.800,00	R\$ 44.800,00	Baixa	Sim	fev/26
1286	Serviço	Continuado	Prestação de serviços de desinsetização, desratização, descupinização, limpeza, higienização e desinfecção de caixas d'água	Serviço de desinsetização, desratização e descupinização	M²	448626	R\$ 2,08	R\$ 933.142,08	Baixa	Não	mar/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1287	Serviço	Continuado	Prestação de serviços de desinsetização, descupinização, higienização e desinfecção de caixas d'água	Serviços de limpeza, desinfecção e higienização de caixa d'água 250 Lts	e	Und	7	R\$ 122,98	R\$ 860,86	Baixa	Não	mar/26
1288	Serviço	Continuado	Prestação de serviços de desinsetização, descupinização, higienização e desinfecção de caixas d'água	Serviços de limpeza, desinfecção e higienização de caixa d'água 500 Lts	e	Und	35	R\$ 146,67	R\$ 5.133,45	Baixa	Não	mar/26
1289	Serviço	Continuado	Prestação de serviços de desinsetização, descupinização, higienização e desinfecção de caixas d'água	Serviços de limpeza, desinfecção e higienização de caixa d'água 1.000 Lts	e	Und	195	R\$ 201,00	R\$ 39.195,00	Baixa	Não	mar/26
1290	Serviço	Continuado	Prestação de serviços de desinsetização, descupinização, higienização e desinfecção de caixas d'água	Serviços de limpeza, desinfecção e higienização de caixa d'água 2.000 Lts	e	Und	10	R\$ 253,33	R\$ 2.533,30	Baixa	Não	mar/26
1291	Serviço	Continuado	Prestação de serviços de desinsetização, descupinização, higienização e desinfecção de caixas d'água	Serviços de limpeza, desinfecção e higienização de caixa d'água 10.000 Lts	e	Und	10	R\$ 315,03	R\$ 3.150,30	Baixa	Não	mar/26
1292	Serviço	Continuado	Prestação de serviços de desinsetização, descupinização, higienização e desinfecção de caixas d'água	Serviços de limpeza, desinfecção e higienização de caixa d'água 15.000 Lts	e	Und	2	R\$ 410,15	R\$ 820,30	Baixa	Não	mar/26
1293	Serviço	Continuado	Prestação de serviços de desinsetização, descupinização, higienização e desinfecção de caixas d'água	Serviços de limpeza, desinfecção e higienização de caixa d'água 25.000 Lts	e	Und	2	R\$ 665,35	R\$ 1.330,70	Baixa	Não	mar/26
1294	Serviço	Continuado	Prestação de serviços de desinsetização, descupinização, higienização e desinfecção de caixas d'água	Serviços de limpeza, desinfecção e higienização de caixa d'água 30.000 Lts	e	Und	4	R\$ 790,18	R\$ 3.160,72	Baixa	Não	mar/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1295	Serviço	Continuado	Contratação de empresa para a prestação de serviços que incluem o fornecimento de projeto elétrico, equipes para serviço de plantão, locação, instalação e retirada de transformador e quadro geral, além de serviços de separação de jumpers em rede existente, que visa atender às necessidades urgentes e específicas do Município.	Prestação de serviços que incluem o fornecimento de projeto elétrico, equipes para serviço de plantão	Und	1	R\$ 44.000,00	R\$ 44.000,00	Média	Não	mar/26
1296	Serviço	Continuado	Empresa contratada para prestação de serviços de ensaios de proficiência.	Ensaio de Proficiência	Und	12	R\$ 822,29	R\$ 9.867,48	Alta	Não	mar/26
1297	Serviço	Continuado	Contratação é a prestação de serviço especializado para o desenvolvimento de uma plataforma digital personalizada destinada à divulgação de informações institucionais do Município de Jacarezinho, bem como programação visual e funcional.	Plataforma para divulgação de informações institucionais	Und	1	R\$ 5.977,78	R\$ 5.977,78	Alta	Sim	mar/26
1298	Serviço	Continuado	Contratação de empresa, para prestação de serviços do sistema Sis Web, ferramenta essencial para a modernização e gestão informatizada dos atendimentos da Secretaria Municipal de Assistência Social.	Licenciamento de Software Sis Web, com servidor de aplicação Amazon AWS	Und	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	Alta	Sim	mar/26
1299	Serviço	Continuado	Contratação de empresa para o fornecimento de licenças de uso de aplicativo (ferramenta de tecnologia da informação), através da Secretaria Municipal de Administração.	Licença de uso aplicativo	Und	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	Alta	Sim	mar/26
1300	Serviço	Continuado	Fornecimento de licença para o uso de software NNS FILTER com equipamento	Fornecimento de licença para o uso de software NNS FILTER com equipamento.	Und	2	R\$ 28.900,00	R\$ 57.800,00	Alta	Sim	mar/26
1301	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de geradores para atender eventos	Locação de gerador de 260kva, com marca, modelo, quadro de transferência automático com um tempo máx	Hr	13	R\$ 3.640,60	R\$ 47.327,80	Média	Não	mar/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1302	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de geradores para atender eventos	Locação de gerador de 300kva, com marca, modelo, quadro de transferência automático com um tempo máx	Hr	54	R\$ 4.171,40	R\$ 225.255,60	Média	Não	mar/26
1303	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de geradores para atender eventos	Locação de gerador de 180kva, com marca, modelo, quadro de transferência automático com um tempo máx	Hr	34	R\$ 3.227,10	R\$ 109.721,40	Média	Não	mar/26
1304	Serviço	Contínuo	Contratação de empresa especializada na coleta, tratamento, transporte e destinação final de resíduos (lixos hospitalares) para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde	Serviços de coleta de lixo hospitalar	Mês	12	R\$ 6.600,00	R\$ 79.200,00	Alta	Não	mar/26
1305	Material	Consumo	Aquisição de testes rápidos para diagnóstico de doenças infecciosas virais.	Dengue IGG/IGM testes rapidos	Kt	400	R\$ 7,47	R\$ 2.988,00	Alta	Não	mar/26
1306	Material	Consumo	Aquisição de testes rápidos para diagnóstico de doenças infecciosas virais.	Teste Rápido para detecção qualitativa e diferencial de covid-19 e Influenza A e B	Und	400	R\$ 7,47	R\$ 2.988,00	Alta	Não	mar/26
1307	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa para Serviços de Adequação de Resíduos de Construção Civil (RCC) e resíduos de folhas, galhos, raízes, realização de podas de galhos e de roçagem no Aterro Municipal	Serviços de Adequação de Resíduos de Construção Civil (RCC) e resíduos de folhas, galhos, raízes, re	Mês	13	R\$ 17.000,00	R\$ 221.000,00	Alta	Sim	mar/26
1308	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 185/ 70R 14 88 T - Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulem em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	92	R\$ 460,67	R\$ 42.381,64	Média	Não	mar/26
1309	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 185/65/R14 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	Und	8	R\$ 396,85	R\$ 3.174,80	Média	Não	mar/26
1310	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 185/70/R15. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	Und	86	R\$ 418,33	R\$ 35.976,38	Média	Não	mar/26
1311	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 185/65/R15. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	Und	4	R\$ 725,00	R\$ 2.900,00	Média	Não	mar/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1312	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 195 60 R 15 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	Und	12	R\$ 421,33	R\$ 5.055,96	Média	Não	mar/26
1313	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 195/65/R15 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	Und	12	R\$ 438,08	R\$ 5.256,96	Média	Não	mar/26
1314	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 195/65/R16 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	Und	12	R\$ 508,33	R\$ 6.099,96	Média	Não	mar/26
1315	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 195/55/R16 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	Und	4	R\$ 715,00	R\$ 2.860,00	Média	Não	mar/26
1316	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 195/70/R15C RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	Und	8	R\$ 538,90	R\$ 4.311,20	Média	Não	mar/26
1317	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 195/75/R16 CARGO RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	Und	54	R\$ 648,32	R\$ 35.009,28	Média	Não	mar/26
1318	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 205/75R 16C - 110 R - Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	48	R\$ 743,68	R\$ 35.696,64	Média	Não	mar/26
1319	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	PNEU Novo 215/75R/17,5 - DIRECIONAL E TRAÇÃO MODERADA - 126/124 K - PROF. MINIMA 13,0 mm. Garantia de 5 (cinco) anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	166	R\$ 809,00	R\$ 134.294,00	Média	Não	mar/26
1320	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 225/50R/18 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	Und	28	R\$ 911,67	R\$ 25.526,76	Média	Não	mar/26
1321	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 225/55/R18 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	Und	4	R\$ 702,68	R\$ 2.810,72	Média	Não	mar/26
1322	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 225/65/R17 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	Und	20	R\$ 917,34	R\$ 18.346,80	Média	Não	mar/26
1323	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 245/70/R16 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	Und	6	R\$ 818,03	R\$ 4.908,18	Média	Não	mar/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1324	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 275/80/22.5 - LISO - 149/146 K - Todas as posições - prof. Mínima 13,5 mm - Todas as posições - 16 LONAS - terra / asfalto misto. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	46	R\$ 2.144,97	R\$ 98.668,62	Média	Não	mar/26
1325	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 275/80/22.5 Borrachudo - 149/146 K - PROF. MINIMA 17,7 mm - EXCLUSIVO TRAÇÃO - 16 lonas - Borrachudo - terra / asfalto - misto. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	24	R\$ 2.764,63	R\$ 66.351,12	Média	Não	mar/26
1326	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 295/80R 22,5 16 lonas Borrachudo - 152/148 - Prof. sulco 24 mm. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	70	R\$ 2.580,33	R\$ 180.623,10	Média	Não	mar/26
1327	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 295/80R 22,5 16 lonas - Misto Liso - 152/148 - Prof. Mínima 17,7 mm. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	10	R\$ 2.545,33	R\$ 25.453,30	Média	Não	mar/26
1328	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 900/20 lisos 14 lonas - 140/137 J - PROF. MINIMA 12,0 mm - garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	60	R\$ 1.653,33	R\$ 99.199,80	Média	Não	mar/26
1329	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 900/20 Borrachudo 14 lonas - 140/137 J - PROF. MINIMA 19,5 mm. Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	4	R\$ 1.777,33	R\$ 7.109,32	Média	Não	mar/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1330	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	PNEU Novo 1000/20 - 16 LONAS RADIAL LISO - Garantia de 5 (cinco) Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	14	R\$ 1.810,33	R\$ 25.344,62	Média	Não	mar/26
1331	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	PNEU Novo 1000x20 - RADIAL - MISTO BORRACHUDO - 146/143 - PROF. MÍNIMO 20,0 mm - TERRA/ASFALTO. Garantia de 5 (cinco) anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	28	R\$ 2.205,00	R\$ 61.740,00	Média	Não	mar/26
1332	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 1400X24 - 16 LONAS L2 - PROF. MÍNIMA 24,5 mm. Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, retroscavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	50	R\$ 3.626,00	R\$ 181.300,00	Média	Não	mar/26
1333	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 7.50/16 12 lonas liso. Índice de Carga 116/114, profundidade do sulco 11mm Carga. Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	32	R\$ 955,00	R\$ 30.560,00	Média	Não	mar/26
1334	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 12.5/80/18 - 12 LONAS Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroscavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	4	R\$ 2.099,06	R\$ 8.396,24	Média	Não	mar/26
1335	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 12.04-24 10 lonas. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroscavadeiras, máquinas agrícolas que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	24	R\$ 2.801,66	R\$ 67.239,84	Média	Não	mar/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1336	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 12 - 16,5 - 10 lonas. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroscavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	4	R\$ 1.414,00	R\$ 5.656,00	Média	Não	mar/26
1337	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 14.9/28 10 lonas. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroscavadeiras, máquinas agrícolas que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	12	R\$ 3.216,00	R\$ 38.592,00	Média	Não	mar/26
1338	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Novo traseiro 17.5 - 25 . Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroscavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	20	R\$ 5.056,67	R\$ 101.133,40	Média	Não	mar/26
1339	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 18.04-30 12 lonas - CARGA MÁXIMA 3.150 KG. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroscavadeiras, máquinas agrícolas que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	22	R\$ 5.177,67	R\$ 113.908,74	Média	Não	mar/26
1340	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 19.5/24 - 12 LONAS Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroscavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	Und	4	R\$ 4.784,85	R\$ 19.139,40	Média	Não	mar/26
1341	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 23.1 - 26 TL 12 lonas - desenho diamante uso em rolo compactador. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	Und	8	R\$ 8.347,70	R\$ 66.781,60	Média	Não	mar/26
1342	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 60/100-17 motocicleta dianteira - Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	Und	5	R\$ 122,16	R\$ 610,80	Média	Não	mar/26
1343	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 80/100-14 - motocicleta traseira. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	Und	1	R\$ 137,63	R\$ 137,63	Média	Não	mar/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1344	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 90/90-19 52T - Dianteiro, para moto, com Certificação e garantia mínima de 05 (cinco) anos contra defeito de fabricação.	Und	5	R\$ 272,00	R\$ 1.360,00	Média	Não	mar/26
1345	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu Novo 110/90-17 DIAGONAL - Traseiro, para moto, com Certificação e garantia mínima de 05 (cinco) anos contra defeito de fabricação.	Und	5	R\$ 318,44	R\$ 1.592,20	Média	Não	mar/26
1346	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Câmara de ar 7.50 x 16	Und	8	R\$ 82,00	R\$ 656,00	Média	Não	mar/26
1347	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Câmara de ar para pneu 17.5/25	Und	132	R\$ 336,00	R\$ 44.352,00	Média	Não	mar/26
1348	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Camara de ar 19.5x24 ARO 24	Und	6	R\$ 477,00	R\$ 2.862,00	Média	Não	mar/26
1349	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Câmara de ar para pneu 1000/20	Und	26	R\$ 127,57	R\$ 3.316,82	Média	Não	mar/26
1350	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Câmara de ar para pneu 1400/24	Und	22	R\$ 303,33	R\$ 6.673,26	Média	Não	mar/26
1351	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Protetor de câmara de ar para pneu 17.5/25	Und	62	R\$ 233,66	R\$ 14.486,92	Média	Não	mar/26
1352	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Protetor de câmara de ar para pneu 1000/20	Und	36	R\$ 66,58	R\$ 2.396,88	Média	Não	mar/26
1353	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Câmara de ar para pneu 12/4.50 83/81j - para triciclo de pintura	Und	16	R\$ 91,83	R\$ 1.469,28	Média	Não	mar/26
1354	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Câmara de ar para pneu 23.5/70 -16	Und	50	R\$ 477,33	R\$ 23.866,50	Média	Não	mar/26
1355	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu novo 12/4.50 83/81j - para triciclo de pintura	Und	8	R\$ 342,95	R\$ 2.743,60	Média	Não	mar/26
1356	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Protetor de câmara de ar para pneu 23.5/70 -16	Und	6	R\$ 41,00	R\$ 246,00	Média	Não	mar/26
1357	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu 295/80 r22,5 - misto borrachudo	Und	20	R\$ 1.971,67	R\$ 39.433,40	Média	Não	mar/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1358	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Câmara de ar para protetor pneu 14.9/28 10 lonas	Und	6	R\$ 378,67	R\$ 2.272,02	Média	Não	mar/26
1359	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Pneu 275/80/22,5 - misto borrachudo	Und	80	R\$ 2.053,33	R\$ 164.266,40	Média	Não	mar/26
1360	Material	Consumo	Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar	Protetor De Câmara De Ar Pneu 1400/24	Und	14	R\$ 141,78	R\$ 1.984,92	Média	Não	mar/26
1361	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Luva Soldável 25mm De Correr, em PVC	Und	12500	R\$ 2,15	R\$ 26.875,00	Média	Não	mar/26
1362	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Luva Soldável 50 De Correr, em PVC	Und	230	R\$ 1,00	R\$ 230,00	Média	Não	mar/26
1363	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Cotovelo Esgoto 100 X 90mm, Conexão Hidráulica, PVC	Und	173	R\$ 3,00	R\$ 519,00	Média	Não	mar/26
1364	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Engate Flexível 60cm, em PVC	Und	153	R\$ 3,00	R\$ 459,00	Média	Não	mar/26
1365	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Joelho Azul 3/4 Com Rosca, em Polipropileno	Und	308	R\$ 0,59	R\$ 181,72	Média	Não	mar/26
1366	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Tube De Ligação Ajustável Sanfonado Blukit, Em Polipropileno, Para Vaso Sanitário	Und	129	R\$ 20,08	R\$ 2.590,32	Média	Não	mar/26
1367	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Acabamento Válvula em liga de cobre, Cromada	Und	78	R\$ 53,57	R\$ 4.178,46	Média	Não	mar/26
1368	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Luva Esgoto 75mm de correr, em PVC	Und	218	R\$ 0,36	R\$ 78,48	Média	Não	mar/26
1369	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Luva Soldável 50 de correr, em PVC	Und	268	R\$ 0,40	R\$ 107,20	Média	Não	mar/26
1370	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Massa Adesiva Epoxi Duas Cores: Branca E Cinza 100gr, Aplicação: Metal	Und	183	R\$ 1,75	R\$ 320,25	Média	Não	mar/26
1371	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Sifão Sanfonado, Material Polipropileno, Haste Adaptável, Cor Branco	Und	134	R\$ 3,70	R\$ 495,80	Média	Não	mar/26
1372	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Acabamento Registro - Cromado	Und	148	R\$ 8,20	R\$ 1.213,60	Média	Não	mar/26
1373	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Adaptador Soldável 20x1/2mm, Conexão Hidráulica, PVC	Und	214	R\$ 5,09	R\$ 1.089,26	Média	Não	mar/26
1374	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Adaptador Soldável 25mm, em PVC Rígido	Und	129	R\$ 29,20	R\$ 3.766,80	Média	Não	mar/26
1375	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Adaptador Soldável 50mm, em PVC	Und	214	R\$ 15,80	R\$ 3.381,20	Média	Não	mar/26
1376	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Adesivo Bisnaga 75g Cola de Cano	Und	140	R\$ 27,32	R\$ 3.824,80	Média	Não	mar/26
1377	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Adesivo Pote 175g promove a colagem entre tubos e conexões de PVC	Und	120	R\$ 126,00	R\$ 15.120,00	Média	Não	mar/26
1378	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Assento Sanitário tamanho Padrão, simples	Und	280	R\$ 4,95	R\$ 1.386,00	Média	Não	mar/26
1379	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Assento Sanitário tamanho Padrão, Almofadado	Und	143	R\$ 5,03	R\$ 719,29	Média	Não	mar/26
1380	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Abraçadeira Rosca Sem Fim 1, Material Aço Inoxidável, Aplicação Amarração E Fixação	Und	133	R\$ 0,40	R\$ 53,20	Média	Não	mar/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1381	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Abraçadeira Rosca Sem Fim 3/4, Em Aço Inoxidável, Aplicação Em Amarração E Fixação	Und	168	R\$ 0,94	R\$ 157,92	Média	Não	mar/26
1382	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Anel Vedação De Vaso, feito de borracha butílica, resina sintética, carga inorgânica, óleo mineral e	Und	74	R\$ 212,50	R\$ 15.725,00	Média	Não	mar/26
1383	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Base Registro Pressão 3/4	Und	133	R\$ 24,80	R\$ 3.298,40	Média	Não	mar/26
1384	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Base Válvula para descarga em liga de cobre	Und	173	R\$ 3,25	R\$ 562,25	Média	Não	mar/26
1385	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Caixa D'água De 500 Litros, Em Polietileno Com Tampa	Und	148	R\$ 5,00	R\$ 740,00	Média	Não	mar/26
1386	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Caixa De Descarga Suspensa Para Parede 9 Lts Material: Plástico PVC, Altura Da Caixa: 32,80 Cm	Und	161	R\$ 0,70	R\$ 112,70	Média	Não	mar/26
1387	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Cotovelo Esgoto 45 X 75mm, em PVC Rígido Reforçado	Und	178	R\$ 1,60	R\$ 284,80	Média	Não	mar/26
1388	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Cotovelo Esgoto 90 X 40mm, em PVC Rígido Reforçado	Und	148	R\$ 3,00	R\$ 444,00	Média	Não	mar/26
1389	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Cotovelo Esgoto 90 X 50mm, em PVC Rígido	Und	193	R\$ 0,44	R\$ 84,92	Média	Não	mar/26
1390	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Cotovelo Esgoto 90 X 75mm, em PVC Rígido	Und	173	R\$ 2,28	R\$ 394,44	Média	Não	mar/26
1391	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Cotovelo Soldável 45 X 25mm, Conexão Hidráulica, PVC	Und	243	R\$ 0,38	R\$ 92,34	Média	Não	mar/26
1392	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Cotovelo Soldável 45 X 50mm, Conexão Hidráulica, PVC	Und	243	R\$ 0,40	R\$ 97,20	Média	Não	mar/26
1393	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Cotovelo Soldável 90 X 20mm, Conexão Hidráulica, PVC	Und	243	R\$ 2,98	R\$ 724,14	Média	Não	mar/26
1394	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Cotovelo Soldável 90 X 25mm, Conexão Hidráulica, PVC	Und	193	R\$ 0,50	R\$ 96,50	Média	Não	mar/26
1395	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Cotovelo Soldável 90 X 50mm, Conexão Hidráulica, PVC	Und	128	R\$ 3,05	R\$ 390,40	Média	Não	mar/26
1396	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Engate 40 Cm, Flexível em PVC	Und	183	R\$ 3,37	R\$ 616,71	Média	Não	mar/26
1397	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Engate 50 Cm, Flexível, em PVC	Und	178	R\$ 3,69	R\$ 656,82	Média	Não	mar/26
1398	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Flange Soldável 25x3/4, Conexão Hidráulica, PVC	Und	123	R\$ 11,68	R\$ 1.436,64	Média	Não	mar/26
1399	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Flange Soldável 50x1.1/2, Conexão Hidráulica, PVC	Und	93	R\$ 1,36	R\$ 126,48	Média	Não	mar/26
1400	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Filete Massa Calafetar, Na Cor Cinza Com 24 Filete	Und	133	R\$ 9,12	R\$ 1.212,96	Média	Não	mar/26
1401	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Luva Azul 20x1/2 Com Rosca, em PVC	Und	213	R\$ 2,37	R\$ 504,81	Média	Não	mar/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1402	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Luva Esgoto 100mm, em PVC	Und	163	R\$ 3,45	R\$ 562,35	Média	Não	mar/26
1403	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Luva Esgoto 40mm De Correr, em PVC Rígido	Und	143	R\$ 6,79	R\$ 970,97	Média	Não	mar/26
1404	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Luva Esgoto 50mm De Correr, PVC Rígido	Und	188	R\$ 2,80	R\$ 526,40	Média	Não	mar/26
1405	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Luva Esgoto 50mm, em PVC	Und	193	R\$ 1,49	R\$ 287,57	Média	Não	mar/26
1406	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Luva Soldável 25mm, em PVC	Und	173	R\$ 0,40	R\$ 69,20	Média	Não	mar/26
1407	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Luva Soldável 50mm, em PVC	Und	183	R\$ 0,80	R\$ 146,40	Média	Não	mar/26
1408	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Pasta Lubrificante 160 Gr, Para Tubos E Conexões De PVC, Aspecto Físico: Pastoso	Und	179	R\$ 2,39	R\$ 427,81	Média	Não	mar/26
1409	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Plug Roscável 1x2, Conexão Hidráulica Em PVC	Und	173	R\$ 0,66	R\$ 114,18	Média	Não	mar/26
1410	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Plug Roscável 3/4, Conexão Hidráulica, Em PVC	Und	173	R\$ 2,79	R\$ 482,67	Média	Não	mar/26
1411	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Parafuso Para Fixação De Vaso Sanitário C/ Bucha, 10mm	Und	188	R\$ 1,99	R\$ 374,12	Média	Não	mar/26
1412	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Redução Esgoto 100x50, Conexão Hidráulico em PVC	Und	158	R\$ 0,99	R\$ 156,42	Média	Não	mar/26
1413	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Redução Esgoto 50x40, Em PVC Rígido	Und	168	R\$ 3,09	R\$ 519,12	Média	Não	mar/26
1414	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Redução Soldável 25x20, Em PVC	Und	158	R\$ 1,99	R\$ 314,42	Média	Não	mar/26
1415	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Registro Esfera, Fixação Soldável, Bitola De 25mm - Em PVC Rígido	Und	204	R\$ 3,87	R\$ 789,48	Média	Não	mar/26
1416	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Registro Esfera, Material PVC, Fixação Soldável, Bitola De 50mm	Und	213	R\$ 2,99	R\$ 636,87	Média	Não	mar/26
1417	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Silicone 280g	Und	233	R\$ 0,42	R\$ 97,86	Média	Não	mar/26
1418	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Silicone de Alta Temperatura, Tubo De 50g	Und	143	R\$ 7,99	R\$ 1.142,57	Média	Não	mar/26
1419	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Te Água, Azul em PVC, Bitola De 25x1/2 Com Rosca	Und	153	R\$ 6,35	R\$ 971,55	Média	Não	mar/26
1420	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Te Azul 25x3/4 Com Rosca, Em PVC, C/Rosca C/Bucha De Latão 25 X 3/4, Bitola Lado Roscável 3/4, Lado	Und	173	R\$ 2,39	R\$ 413,47	Média	Não	mar/26
1421	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Te Esgoto 100mm - Conexão Para Tubos e Canos, Material PVC	Und	833	R\$ 5,51	R\$ 4.589,83	Média	Não	mar/26
1422	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Te Esgoto 40mm, Conexão Hidráulica Para Tubos e Conexões em PVC	Und	803	R\$ 5,51	R\$ 4.424,53	Média	Não	mar/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1423	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Te Esgoto 50mm - Conexão Para Tubos e Canos, PVC	Und	126	R\$ 11,19	R\$ 1.409,94	Média	Não	mar/26
1424	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Te Soldável 50mm - Conexão Para Tubos E Canos, PVC	Und	78	R\$ 13,50	R\$ 1.053,00	Média	Não	mar/26
1425	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Te Soldável 50x25mm, Conexão em PVC	Und	143	R\$ 0,49	R\$ 70,07	Média	Não	mar/26
1426	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Tubo Esgoto em PVC, Barra de 6m, de 100mm	Und	149	R\$ 0,82	R\$ 122,18	Média	Não	mar/26
1427	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Tubo Esgoto em PVC, Barra de 6m, de 40mm	Und	384	R\$ 1,58	R\$ 606,72	Média	Não	mar/26
1428	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Tubo Esgoto em PVC, Barra de 6m de 50mm	Und	99	R\$ 4,99	R\$ 494,01	Média	Não	mar/26
1429	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Tubo Soldável em PVC, Barra de 6m de 20mm	Und	168	R\$ 0,30	R\$ 50,40	Média	Não	mar/26
1430	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Tubo Soldável em PVC, Barra de 6m, de 25mm	Und	188	R\$ 0,40	R\$ 75,20	Média	Não	mar/26
1431	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Tubo Soldável em PVC, Barra de 6m, de 50mm	Und	88	R\$ 9,29	R\$ 817,52	Média	Não	mar/26
1432	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Tubo Para Caixa De Descarga Com Curva	Und	98	R\$ 6,79	R\$ 665,42	Média	Não	mar/26
1433	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Torneira tanque plastica ½	Und	80	R\$ 7,06	R\$ 564,80	Média	Não	mar/26
1434	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Torneira Tanque Plástica 3/4 de Jardim	Und	118	R\$ 3,99	R\$ 470,82	Média	Não	mar/26
1435	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Torneira em Liga de Cobre, Para Cozinha, C 23	Und	123	R\$ 0,80	R\$ 98,40	Média	Não	mar/26
1436	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Torneira Cozinha Metal, Bica Alta Cromada, C 50	Und	153	R\$ 0,25	R\$ 38,25	Média	Não	mar/26
1437	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Válvula Cromada Lavatório, Diâmetro De 1¼ Polegada	Und	150	R\$ 32,62	R\$ 4.893,00	Média	Não	mar/26
1438	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Vaso Sanitário Convencional Branco Simples	Und	173	R\$ 3,70	R\$ 640,10	Média	Não	mar/26
1439	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Veda Rosca 50m X 18mm	Und	168	R\$ 14,18	R\$ 2.382,24	Média	Não	mar/26
1440	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Vedante Tomeira, Bitola De ½ Polegada, Borracha	Und	130	R\$ 36,17	R\$ 4.702,10	Média	Não	mar/26
1441	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Vedante Tomeira, Bitola De ¾ Polegada, Borracha	Und	93	R\$ 12,92	R\$ 1.201,56	Média	Não	mar/26
1442	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Válvula Metal Lavatório, Diâmetro 1 Polegada	Und	183	R\$ 12,92	R\$ 2.364,36	Média	Não	mar/26
1443	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Luva Esgoto 40 Mm. em PVC	Und	387	R\$ 3,05	R\$ 1.180,35	Média	Não	mar/26
1444	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Luva Esgoto 75mm, em PVC	Und	165	R\$ 13,52	R\$ 2.230,80	Média	Não	mar/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1445	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Joelho Soldável 25/90, em PVC	Und	141	R\$ 5,41	R\$ 762,81	Média	Não	mar/26
1446	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Boia Plastica caixa d'agua 3/4	Und	193	R\$ 2,99	R\$ 577,07	Média	Não	mar/26
1447	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Bucha redução soldável 50x25mm PVC	Und	163	R\$ 3,24	R\$ 528,12	Média	Não	mar/26
1448	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Luva PVC azul roscável e soldável 3/4, 25mm	Und	153	R\$ 6,50	R\$ 994,50	Média	Não	mar/26
1449	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Joelho 90 graus com bucha PVC azul roscável e soldável 1/2 25mm	Und	158	R\$ 1,20	R\$ 189,60	Média	Não	mar/26
1450	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Bucha de redução 3/4 x 1/2 roscável em PVC	Und	158	R\$ 2,90	R\$ 458,20	Média	Não	mar/26
1451	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Bucha de redução 3/4 x 1/2 roscável em metal	Und	188	R\$ 1,49	R\$ 280,12	Média	Não	mar/26
1452	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Emenda polietileno 3/4	Und	153	R\$ 4,50	R\$ 688,50	Média	Não	mar/26
1453	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Válvula cromada para pia americana 3. 1/2	Und	159	R\$ 2,95	R\$ 469,05	Média	Não	mar/26
1454	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Válvula pia cozinha escoamento americana 4. 1/2 aço inox	Und	120	R\$ 35,90	R\$ 4.308,00	Média	Não	mar/26
1455	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Válvula pia banheiro escoamento 7/8 s/ ladrão de metal	Und	101	R\$ 31,90	R\$ 3.221,90	Média	Não	mar/26
1456	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Registro de Pressão para chuveiro 3/4 c50 cromado	Und	67	R\$ 25,90	R\$ 1.735,30	Média	Não	mar/26
1457	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Massa plástica adesiva funilaria 400g	Und	67	R\$ 25,90	R\$ 1.735,30	Média	Não	mar/26
1458	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Reparo completo para válvula de descarga 2550	Und	145	R\$ 2,49	R\$ 361,05	Média	Não	mar/26
1459	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Fita veda rosca 12mm x 25m	Und	143	R\$ 1,69	R\$ 241,67	Média	Não	mar/26
1460	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Ralo sifonado PVC 100x38x40 redonda branco	Und	138	R\$ 4,39	R\$ 605,82	Média	Não	mar/26
1461	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Ralo gralha 10x10cm quadrado com caixinha	Und	164	R\$ 35,15	R\$ 5.764,60	Média	Não	mar/26
1462	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Ralo grelha redonda 10x10cm aço inoxidável	Und	169	R\$ 60,00	R\$ 10.140,00	Média	Não	mar/26
1463	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Selante PU cinza 280ml	Und	153	R\$ 21,09	R\$ 3.226,77	Média	Não	mar/26
1464	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Selante PU branco 280ml	Und	143	R\$ 11,89	R\$ 1.700,27	Média	Não	mar/26
1465	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Mangueira de jardim 3/4 siliconada reforçada flexível irrigação	Mt	143	R\$ 12,65	R\$ 1.808,95	Média	Não	mar/26
1466	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Mangueira de jardim 3/4 siliconada reforçada trançada	Mt	148	R\$ 17,01	R\$ 2.517,48	Média	Não	mar/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1467	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Nipel 1/2 roscável PVC	Und	153	R\$ 59,26	R\$ 9.066,78	Média	Não	mar/26
1468	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Nipel 3/4 roscável PVC	Und	173	R\$ 17,05	R\$ 2.949,65	Média	Não	mar/26
1469	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Espigão com rosca 3/4 x 1/2 PVC	Und	138	R\$ 10,01	R\$ 1.381,38	Média	Não	mar/26
1470	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Espigão com rosca 3/4 x 1/2 METAL	Und	143	R\$ 16,04	R\$ 2.293,72	Média	Não	mar/26
1471	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Torneira para jardim ou tantue 1/2 cromada metal	Und	68	R\$ 13,20	R\$ 897,60	Média	Não	mar/26
1472	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Torneira para jardim ou tanque 3/4 cromada metal	Und	128	R\$ 10,89	R\$ 1.393,92	Média	Não	mar/26
1473	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Abraçadeira tipo U 3/4 prateada	Und	89	R\$ 180,62	R\$ 16.075,18	Média	Não	mar/26
1474	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Luva soldável 25mm x 3/4 de correr em PVC	Und	202	R\$ 3,92	R\$ 791,84	Média	Não	mar/26
1475	Material	Consumo	Aquisição de material hidráulico	Te soldável 25mm x 3/4 conexão para tubos e canos em polipropileno	Und	208	R\$ 0,40	R\$ 83,20	Média	Não	mar/26
1476	Serviço	Continuado	Serviço segurança privada para eventos	Segurança privada 08 (oito) horas diárias.	Diária	1235	R\$ 159,50	R\$ 196.982,50	Alta	Sim	mar/26
1477	Serviço	Continuado	Serviço segurança privada para eventos	Segurança privada 12 (doze) horas diárias.	Diária	610	R\$ 258,50	R\$ 157.685,00	Alta	Sim	mar/26
1478	Serviço	Continuado	Serviço segurança privada para eventos	Segurança privada 24 (vinte e quatro) horas diárias.	Diária	275	R\$ 576,67	R\$ 158.584,25	Alta	Sim	mar/26
1479	Material	Permanente	Aquisição de 01 (um) veículo automotor, 0km, tipo SUV, com as seguintes especificações mínimas	Aquisição de 01 (um) veículo automotor 0 km, Ano/modelo: 2026/2026; Capacidade: 7 (sete) lugares; 5 (cinco) portas; Câmbio: automático; Combustível: Flex, (álcool/gasolina) ou similar;	Und	1	R\$ 220.000,00	R\$ 220.000,00	Baixa	Não	mar/26
1480	Material	Permanente	Aquisição de 01 (um) veículo automotor, 0km, com as	Aquisição de 01 (um) veículo automotor 0 km, tipo hatch, ano/modelo 2026/2026, conforme	Und	1	R\$ 93.410,00	R\$ 93.410,00	Baixa	Não	mar/26
1481	Serviço	Continuado	Contratação de pessoa jurídica especializada em Buffet para Solenidades Oficiais, Capacitações e Demais Eventos Institucionais	Buffet Americano Tipo 01 - Alimentos: 01 tipo de salada crua (mix de folhas), 01 tipo de salada cozida (legumes cozidos), 02 tipos de Proteínas: Filé de carne, frango ou peixe (grelhados ou cozidos) -200g, Batata frita, Arroz branco, Feijão de Caldo BEBIDAS: Suco de frutas, caixa (200 ml), Água mineral sem gás (copos individuais de 200 ml); Refrigerante (garrafa pet individual 200 ml). SOBREMESA: Pudim de leite Mousse (maracujá, chocolate ou limão) Sorvete	Und	1500	R\$ 43,96	R\$ 65.940,00	Média	Não	mar/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1482	Serviço	Continuado	Contratação de pessoa jurídica especializada em Buffet para Solenidades, Capacitações e Demais Eventos Institucionais	BUFFET AMERICANO TIPO 02 - ALIMENTOS: 02 tipos de salada crua (vinagrete e mix de folhas verdes), 01 tipos de salada cozida (salada de maionese e legumes cozidos), 02 tipos de proteínas: filé de carne, frango ou peixe (grelhados ou cozidos). 200g, Feijão de caldo, Arroz à Grega (cenoura, pimentão, ervilha e uva passas), Arroz integral, Purê - (batata in natura) BEBIDAS: Suco de frutas caixa (200 ml), sabores de uva, pêssego, caju, Água mineral sem gás (copos individuais de 200 ml); Refrigerante (garrafa pet individual 200 ml) SOBREMESA: Pudim de leite; Mousse (maracujá, chocolate ou limão), Sorvete.	Und	1500	R\$ 53,69	R\$ 80.535,00	Média	Não	mar/26
1483	Serviço	Continuado	Contratação de pessoa jurídica para especializada em Buffet para Solenidades, Capacitações e Demais Eventos Institucionais	BUFFET AMERICANO TIPO 03 - ALIMENTOS: 02 tipos de salada crua (vinagrete e mix de folhas verdes) 01 tipos de salada cozida (salada de maionese e salada de vegetais crus) 01 Apoio (Salada de leguminosas/ grãos/ cereais), 03 tipos de proteínas: 1 bovina; 1 frango, porco ou peixe (grelhados ou cozidos) e 1 proteína fixa, ovo e proteína vegetal. 200g, 2 Guarnições massa e tubérculos: (Massas, purês, batata inglesa, inhame, mandioca, mandioquinha etc), Feijão Carioca ou Feijão Preto, Arroz à Grega (cenoura, pimentão, ervilha e uva passas), Arroz integral, Arroz Branco BEBIDAS: 2 Tipos de Suco de frutas naturais ou caixa (200 ml), sabores de uva, pêssego, caju, Água mineral sem gás (copos individuais de 200 ml); Refrigerante (lata individual 350 ml) SOBREMESA: Pudim de leite; sorvete, Mousse (maracujá, chocolate ou limão).	Und	1500	R\$ 59,57	R\$ 89.355,00	Média	Não	mar/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1484	Serviço	Continuado	Contratação de pessoa jurídica para especializada em Buffet para Solenidades Oficiais, Capacitações e Demais Eventos Institucionais	BUFFET AMERICANO – TIPO 04 – ALIMENTOS: 01 tipo de salada crua (vinagrete), Churrasco: 03 tipos de carne (Carnes bovina de primeira qualidade, corte nobre), Linguíça toscana, coxa e sobrecoxa de frango, Arroz branco, Farofa, Feijão tropeiro. BEBIDAS: Suco de frutas caixa (200 ml), uva, pêssego, caju., Água mineral sem gás (copos individuais de 200 ml); Refrigerante (garrafa pet 200 ml) SOBREMESA: Pudim de leite Mousse (maracujá, chocolate, limão), Sorvete	Und	1500	R\$ 67,40	R\$ 101.100,00	Média	Não	mar/26
1485	Serviço	Continuado	Contratação de pessoa jurídica para especializada em Buffet para Solenidades Oficiais, Capacitações e Demais Eventos Institucionais	BUFFET - TIPO COQUETEL - ALIMENTOS: 06 Tipos de Canapés variados (folhados, mini-quiche, tortinhas de tomate seco, ricota ou similares) 4 tipos de salgados de forno e similares frios e quentes, tomate, frango, etc) Tábuas de frios, torradas e patês. 02 tipos de empratados quente com pequenas porções a combinar BEBIDAS: 02 tipos sucos naturais - (Abacaxi, cupuaçu, goiaba, maracujá, acerola ou graviola). Água mineral com e sem gás, Refrigerante (lata 350ml). SOBREMESA: 04 tipos doces finos	Und	1500	R\$ 71,95	R\$ 107.925,00	Média	Não	mar/26
1486	Material	Consumo	Aquisição de papel A4 (resma)	Papel Sulfite A4 Branco (210x297mm) Gramatura: 75g/m2 Resma 500 folhas	Resma	7540	R\$ 34,93	R\$ 263.372,20	Baixa	Sim	abr/26
1487	Serviço	Continuado	Contratação artística para realizar show artístico na FETEXAS/2026	Show Musical	Und	8	R\$ 250.000,00	R\$ 2.000.000,00	Baixa	Não	abr/26
1488	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de decoração temática texana	Prestação de serviço de decoração temática texana	Und	1	R\$ 34.000,00	R\$ 34.000,00	Média	Não	abr/26
1489	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos médicos, incluindo manutenção preventiva e corretiva	Locação de equipamentos médicos	Und	6	R\$ 9.200,00	R\$ 55.200,00	Alta	Sim	abr/26
1490	Material	Permanente	Aquisição de móveis planejados	Móveis Planejados	Und	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	Baixa	Não	abr/26
1491	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa para contratação de serviços de hora máquina,	Locação de Trator de esteira	Hr	70	R\$ 270,00	R\$ 18.900,00	Média	Não	abr/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1492	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa para contratação de serviços de hora máquina,	Locação de Retroescavadeira	Hr	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00	Média	Não	abr/26
1493	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa para contratação de serviços de hora máquina,	Locação de Motoniveladora	Hr	500	R\$ 304,27	R\$ 152.135,00	Média	Não	abr/26
1494	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa para contratação de serviços de hora máquina,	Rolo compactador tracionado	Hr	400	R\$ 270,00	R\$ 108.000,00	Média	Não	abr/26
1495	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa para contratação de serviços de hora máquina,	Locação de Escavadeira Hidráulica Sobre Esteiras: de no mínimo 20 Toneladas e Potencia Bruta Mínima	Hr	150	R\$ 330,00	R\$ 49.500,00	Média	Não	abr/26
1496	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa para contratação de serviços de hora máquina,	Locação Caminhão Truck/Traçado 6x4 capacidade mínima de 10m3. Custo de manutenção, reposição de peça	Hr	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	Média	Não	abr/26
1497	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa para contratação de serviços de hora máquina,	Locação de caminhão prancha	Hr	300	R\$ 268,33	R\$ 80.499,00	Média	Não	abr/26
1498	Material	Consumo	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e máquinas da frota	Diesel B - S 500	Lts	60600	R\$ 6,03	R\$ 365.418,00	Alta	Não	abr/26
1499	Material	Consumo	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e máquinas da frota	Gasolina Comum	Lts	212796	R\$ 6,09	R\$ 1.295.927,64	Alta	Não	abr/26
1500	Material	Consumo	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e máquinas da frota	ETANOL	Lts	30480	R\$ 4,90	R\$ 149.352,00	Alta	Não	abr/26
1501	Material	Consumo	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e máquinas da frota	Diesel B S10	Lts	385800	R\$ 6,16	R\$ 2.376.528,00	Alta	Não	abr/26
1502	Material	Consumo	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e máquinas da frota	Gasolina Aditivada	Lts	16500	R\$ 6,37	R\$ 105.105,00	Alta	Não	abr/26
1503	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de banheiros químicos	Locação de eco banheiros standard autônomos químicos com montagem e desmontagem, identificação masculino e feminino, com vaso sanitário de capacidade mínima de 265L, suporte para papel higiênico, produzidos com	diária	3000	R\$ 48,11	R\$ 144.330,00	Média	Sim	abr/26
1504	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de banheiros químicos	Locação de eco banheiros autônomos químicos para pessoas com necessidade especiais (PNE), com montagem e desmontagem, com vaso sanitário de capacidade mínima de 132L, suporte para papel higiênico, produzidos com	Diária	950	R\$ 298,89	R\$ 283.945,50	Média	Sim	abr/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1505	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de grades de contenção	Dia	253	R\$ 0,50	R\$ 126,50	Média	Sim	abr/26
1506	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de tenda pirâmide conjugável, medindo 3m X 3m	Dia	1200	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00	Média	Sim	abr/26
1507	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de tenda pirâmide conjugável, medindo 5m X 5m	Dia	337	R\$ 240,00	R\$ 80.880,00	Média	Sim	abr/26
1508	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de tenda pirâmide conjugável, medindo 8m X 8m	Dia	262	R\$ 394,00	R\$ 103.228,00	Média	Sim	abr/26
1509	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de tenda pirâmide conjugável, medindo 10m X 10m	Dia	252	R\$ 970,00	R\$ 244.440,00	Média	Sim	abr/26
1510	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de tenda pirâmide conjugável medindo 3m x 6m.	Dia	100	R\$ 1.070,00	R\$ 107.000,00	Média	Sim	abr/26
1511	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de tenda pirâmide conjugável, medindo 4m x 4m.	Dia	157	R\$ 355,00	R\$ 55.735,00	Média	Sim	abr/26
1512	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de tenda pirâmide conjugável, medindo 6m x 6m.	Dia	95	R\$ 295,00	R\$ 28.025,00	Média	Sim	abr/26
1513	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de cadeiras de plásticos	Und	155	R\$ 505,00	R\$ 78.275,00	Média	Sim	abr/26
1514	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de cadeiras de ferro almofadada (branca)	Und	3700	R\$ 2,00	R\$ 7.400,00	Média	Sim	abr/26
1515	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de jogo de mesa com cadeiras plástico	Und	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	Média	Sim	abr/26
1516	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação tampão em madeinte naval (06 e 08 lugares)	Und	9500	R\$ 10,00	R\$ 95.000,00	Média	Sim	abr/26
1517	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de Toalha Longa Em Jacar Adamascado/Geométrico (Medida 2,80m De Diâmetro)	Und	6700	R\$ 3,50	R\$ 23.450,00	Média	Sim	abr/26
1518	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de Toalha Longa Em Cetim Branca (Medida: 2,80m De Diâmetro)	Und	1300	R\$ 10,00	R\$ 13.000,00	Média	Sim	abr/26
1519	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação Cobre Mancha Em Cetim (Medida: 1,50x1,50m)	Und	1260	R\$ 7,50	R\$ 9.450,00	Média	Sim	abr/26
1520	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de Prato Porcelana Redondo Entrada/Sobremesa (Medida: 19cm De Diâmetro)	Und	1150	R\$ 3,50	R\$ 4.025,00	Média	Sim	abr/26
1521	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de prato porcelana redondo entrada/sobremesa (medida: 25 cm de diâmetro)	Und	2200	R\$ 0,50	R\$ 1.100,00	Média	Sim	abr/26
1522	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de prato porcelana oitavado (medida: 27 cm de diâmetro)	Und	1700	R\$ 0,60	R\$ 1.020,00	Média	Sim	abr/26
1523	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de garfo e faca.	Und	1700	R\$ 0,60	R\$ 1.020,00	Média	Sim	abr/26
1524	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de taça floripa (300 ml)	Und	1700	R\$ 0,60	R\$ 1.020,00	Média	Sim	abr/26
1525	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos	e	Locação de xicaras em porcelana c/ pires (chá)	Und	1200	R\$ 0,60	R\$ 720,00	Média	Sim	abr/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1526	Serviço	Continuado	Locação de Materiais e Estruturas para eventos	Locação de xícaras em porcelana c/ pires (café)	Und	450	R\$ 0,88	R\$ 396,00	Média	Sim	abr/26
1527	Serviço	Continuado	Locação de Materiais e Estruturas para eventos	Locação sousplat em inox	Und	450	R\$ 0,98	R\$ 441,00	Média	Sim	abr/26
1528	Serviço	Continuado	Locação de Materiais e Estruturas para eventos	Locação de caixa térmica plástica (360 litros)	Und	350	R\$ 2,00	R\$ 700,00	Média	Sim	abr/26
1529	Material	Consumo	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Arranjo de mesa, 1mx20cm (boca de leão, gérbera e lizianthus e verde)	Und	34	R\$ 230,00	R\$ 7.820,00	Baixa	Sim	abr/26
1530	Material	Consumo	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Arranjo de mesa, 70cmx5cm (boca de leão, gérbera e lizianthus e verde)	Und	39	R\$ 213,33	R\$ 8.319,87	Baixa	Sim	abr/26
1531	Material	Consumo	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Arranjo de mesa, 70cmx15cm (gérbera e lizianthus e verde)	Und	34	R\$ 263,33	R\$ 8.953,22	Baixa	Sim	abr/26
1532	Material	Consumo	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Arranjo floral frontal, com coluna, (boca de leão, gérbera e lizianthus e verde)	Und	34	R\$ 340,00	R\$ 11.560,00	Baixa	Sim	abr/26
1533	Material	Consumo	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Arranjo floral redondo, com coluna, (boca de leão, gérbera e lizianthus verde)	Und	34	R\$ 356,67	R\$ 12.126,78	Baixa	Sim	abr/26
1534	Material	Consumo	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Arranjo floral redondo, com coluna, (rosa, lizianthus, lírio e boca de leão e verde)	Und	116	R\$ 38,33	R\$ 4.446,28	Baixa	Sim	abr/26
1535	Material	Consumo	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Azaleia, grande - vaso 15 embalada para presente 20 cm de altura	Und	670	R\$ 14,00	R\$ 9.380,00	Baixa	Sim	abr/26
1536	Material	Consumo	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Botões de rosa sem espinhos c/ embalagem haste médio	Und	670	R\$ 8,33	R\$ 5.581,10	Baixa	Sim	abr/26
1537	Material	Consumo	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Botões de rosa sem espinhos s/ embalagem haste médio	Und	53	R\$ 106,67	R\$ 5.653,51	Baixa	Sim	abr/26
1538	Material	Consumo	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Buquês de rosa sem espinhos (meia dúzia)	Und	73	R\$ 146,67	R\$ 10.706,91	Baixa	Sim	abr/26
1539	Material	Consumo	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Buquês de rosa sem espinhos (uma dúzia)	Und	175	R\$ 41,67	R\$ 7.292,25	Baixa	Sim	abr/26
1540	Material	Consumo	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Cyclamem, grande - vaso 15 embalada para presente 15 cm de planta	Vaso	105	R\$ 51,67	R\$ 5.425,35	Baixa	Sim	abr/26
1541	Material	Consumo	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Lizianthus, grande - vaso 15 embalada para presente 15 cm de planta	Vaso	35	R\$ 88,33	R\$ 3.091,55	Baixa	Sim	abr/26
1542	Material	Consumo	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Orquídea chocolate, grande embalada para presente 50 cm de planta	Vaso	35	R\$ 81,67	R\$ 2.858,45	Baixa	Sim	abr/26
1543	Material	Consumo	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Orquídea dendrobium, grande embalada para presente 50 cm de planta	Vaso	41	R\$ 150,00	R\$ 6.150,00	Baixa	Sim	abr/26
1544	Material	Consumo	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Palmeira areca, 1,50 alt. De tronco	Vaso	36	R\$ 204,83	R\$ 7.373,88	Baixa	Sim	abr/26
1545	Material	Consumo	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Palmeira fênix, 1,50 alt. De tronco	Vaso	39	R\$ 11,00	R\$ 429,00	Baixa	Sim	abr/26
1546	Material	Consumo	Aquisição de flores, plantas e arranjos para decoração	Sunpatiens vaso 011 (altura da planta 10cm a 15 cm)	Vaso	192	R\$ 2.225,00	R\$ 427.200,00	Baixa	Sim	abr/26
1547	Serviço	Continuado	Serviços de locação de carro som volante, gravação/produção de spot e locação de mini trio elétrico	Locação de Mini Trio elétrico com 6,500watts de potência ou superior com iluminação interna, caixas de som acopladas e grades de segurança.	Diária	7510	R\$ 53,33	R\$ 400.508,30	Média	Sim	abr/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1548	Serviço	Continuado	serviços de locação de carro som volante, gravação/produção de spot e locação de mini trio elétrico	Carro de som volante médio porte - com caixa de som contendo 04 autofalante de 12" ou 15", 04 cornetas de médio, 04 ST ou tweeter, funcionamento para frente, fundo, lado L e lado R, com mesa de áudio 08 canais, 01 toca CD automotivo, 02 microfones, tudo em perfeito estado de conservação e equipamentos profissionais, alimentação por conta do contratado.	Hora	425	R\$ 50,00	R\$ 21.250,00	Média	Sim	abr/26
1549	Serviço	Continuado	serviços de locação de carro som volante, gravação/produção de spot e locação de mini trio elétrico	Serviço de Gravação de áudio (OFF) e produção de SPOT comercial (de até 40 segundos) para divulgação em carro de som, rádios e redes sociais.	Und	300	R\$ 154,43	R\$ 46.329,00	Média	Sim	abr/26
1550	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de chaveiro	Abertura de cadeado chave simples.	Und	150	R\$ 52,50	R\$ 7.875,00	Média	Sim	abr/26
1551	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de chaveiro	Abertura de fechadura simples tipo Yale dupla em armários, gavetas ou cadeado em geral, diversas marcas.	Und	62	R\$ 85,50	R\$ 5.301,00	Média	Sim	abr/26
1552	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de chaveiro	Abertura de fechadura tetra.	Und	83	R\$ 110,00	R\$ 9.130,00	Média	Sim	abr/26
1553	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de chaveiro	Abertura de porta de carro.	Und	157	R\$ 66,25	R\$ 10.401,25	Média	Sim	abr/26
1554	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de chaveiro	Conserto de fechadura simples.	Und	54	R\$ 93,75	R\$ 5.062,50	Média	Sim	abr/26
1555	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de chaveiro	Conserto de fechadura tetra.	Und	86	R\$ 216,67	R\$ 18.633,62	Média	Sim	abr/26
1556	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de chaveiro	Cópia de chave para automóvel com codificação.	Und	84	R\$ 33,75	R\$ 2.835,00	Média	Sim	abr/26
1557	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de chaveiro	Cópia de chave tetra.	Und	260	R\$ 10,50	R\$ 2.730,00	Média	Sim	abr/26
1558	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de chaveiro	Cópia de chave Yale simples.	Und	88	R\$ 37,50	R\$ 3.300,00	Média	Sim	abr/26
1559	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de chaveiro	Extração de chave simples tipo Yale quebrada.	Und	97	R\$ 57,50	R\$ 5.577,50	Média	Sim	abr/26
1560	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de chaveiro	Extração de chave tipo tetra quebrada	Und	97	R\$ 111,25	R\$ 10.791,25	Média	Sim	abr/26
1561	Material	Consumo	Aquisição de materiais e contratação de serviços de chaveiro	Fornecimento de cilindro para fechaduras e instalação.	Und	99	R\$ 111,25	R\$ 11.013,75	Média	Sim	abr/26
1562	Material	Consumo	Aquisição de materiais e contratação de serviços de chaveiro	Fornecimento de cilindro simples para portas de madeira, alumínio ou ferro instaladas em divisórias e instalação.	Und	72	R\$ 93,75	R\$ 6.750,00	Média	Sim	abr/26
1563	Material	Consumo	Aquisição de materiais e contratação de serviços de chaveiro	Fornecimento de fechadura cilíndrica em armário de aço e instalação.	Und	53	R\$ 420,00	R\$ 22.260,00	Média	Sim	abr/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1564	Material	Consumo	Aquisição de materiais e contratação de serviços de chaveiro	Fornecimento de fechadura elétrica para portões e portas de acesso remoto, incluindo fonte de alimentação 12v e botoeira de	Und	70	R\$ 144,50	R\$ 10.115,00	Média	Sim	abr/26
1565	Material	Consumo	Aquisição de materiais e contratação de serviços de chaveiro	Fornecimento de fechadura para porta de vidro temperado de 6 à 10mm e instalação.	Und	106	R\$ 197,00	R\$ 20.882,00	Média	Sim	abr/26
1566	Material	Consumo	Aquisição de materiais e contratação de serviços de chaveiro	Fornecimento de fechadura para portas de madeira, alumínio ou ferro e instalação.	Und	69	R\$ 240,00	R\$ 16.560,00	Média	Sim	abr/26
1567	Material	Consumo	Aquisição de materiais e contratação de serviços de chaveiro	Fornecimento de fechaduras para divisória e instalação.	Und	55	R\$ 463,00	R\$ 25.465,00	Média	Sim	abr/26
1568	Material	Consumo	Aquisição de materiais e contratação de serviços de chaveiro	Fornecimento de mola hidráulica para porta de vidro temperado de 6 à 10mm e instalação.	Und	58	R\$ 152,50	R\$ 8.845,00	Média	Sim	abr/26
1569	Material	Consumo	Aquisição de materiais e contratação de serviços de chaveiro	Troca de segredo em fechaduras com chave tipo tetra (com material).	Und	70	R\$ 55,75	R\$ 3.902,50	Média	Sim	abr/26
1570	Material	Consumo	Aquisição de materiais e contratação de serviços de chaveiro	Troca de segredo em fechaduras com chave tipo Yale simples (com material).	Und	140	R\$ 434,00	R\$ 60.760,00	Média	Sim	abr/26
1571	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos.	Piramide 03 X 06 - 2,2m ALTURA	Und	60	R\$ 1.099,00	R\$ 65.940,00	Média	Sim	abr/26
1572	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos.	Piramide 08 X 08m - altura	Und	70	R\$ 1.199,00	R\$ 83.930,00	Média	Sim	abr/26
1573	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos.	Piramide 09 X 09m - altura 2,2m	Und	140	R\$ 239,90	R\$ 33.586,00	Média	Sim	abr/26
1574	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos.	Piramide 03x03 com P. 2,5 altura (Locação)	Und	220	R\$ 314,00	R\$ 69.080,00	Média	Sim	abr/26
1575	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos.	Piramide 04x04 com P. 2,5 altura (Locação)	Und	80	R\$ 434,00	R\$ 34.720,00	Média	Sim	abr/26
1576	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos.	Piramide 05x05 com P. 2,5 altura (Locação)	Und	62	R\$ 544,00	R\$ 33.728,00	Média	Sim	abr/26
1577	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos.	Piramide 06x06 com P. 2,5 altura (Locação)	Und	40	R\$ 1.499,00	R\$ 59.960,00	Média	Sim	abr/26
1578	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos.	Piramide 10x10 com P. 2,5 altura (Locação)	Und	27	R\$ 379,00	R\$ 10.233,00	Média	Sim	abr/26
1579	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos.	Locação de Climatizadores Evaporativos	Und	20	R\$ 34,90	R\$ 698,00	Média	Sim	abr/26
1580	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos.	Passarela praticável carpetado	Und	20	R\$ 34,90	R\$ 698,00	Média	Sim	abr/26
1581	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos.	Locação de piso elevado 10 A 30 CM, carpetado.	Und	120	R\$ 24,90	R\$ 2.988,00	Média	Sim	abr/26
1582	Serviço	Continuado	Locação de Materiais Estruturas para eventos.	Fechamento lateral de lona	Und	6	R\$ 136.935,00	R\$ 821.610,00	Média	Sim	abr/26
1583	Material	Consumo	Merenda Escolar - Aquisição de gêneros alimentícios (CARNES)	Linguiça	Kg	3000	R\$ 21,50	R\$ 64.500,00	Alta	Sim	abr/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1584	Material	Consumo	Merenda Escolar - Aquisição de gêneros alimentícios (CARNES)	Coxa e sobrecoxa de frango congeladas	Kg	3000	R\$ 10,89	R\$ 32.670,00	Alta	Sim	abr/26
1585	Material	Consumo	Merenda Escolar - Aquisição de gêneros alimentícios (CARNES)	Carne moída, no corte acém, congelada, pacotes com 01 kg.	Kg	3000	R\$ 29,89	R\$ 89.670,00	Alta	Sim	abr/26
1586	Material	Consumo	Merenda Escolar - Aquisição de gêneros alimentícios (CARNES)	Carne suína em cubos pacotes com 01 kg. .	Kg	3000	R\$ 18,89	R\$ 56.670,00	Alta	Sim	abr/26
1587	Material	Consumo	Merenda Escolar - Aquisição de gêneros alimentícios (CARNES)	Peito de Frango sem osso - 1 kg por pacote,	Kg	3000	R\$ 18,89	R\$ 56.670,00	Alta	Sim	abr/26
1588	Material	Consumo	Merenda Escolar - Aquisição de gêneros alimentícios (CARNES)	Carne Bovina, picada em cubos, pacotes com 01 kg.	Kg	3000	R\$ 28,89	R\$ 86.670,00	Alta	Sim	abr/26
1589	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Abafador ruído Auricular, material: plástico rígido, cor: cinza claro, formato: concha, características adicionais: nível redução de ruído nrrsf 17 db	Und	70	R\$ 59,66	R\$ 4.176,20	Média	Não	mai/26
1590	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Avental; material raspa de couro; comprimento 1,20m, largura 0,70; inteiriço; sem emendas.	Und	24	R\$ 97,99	R\$ 2.351,76	Média	Não	mai/26
1591	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Bonê; material brim; modelo touca árabe; fechamento frontal em velcro.	Und	245	R\$ 38,50	R\$ 9.432,50	Média	Não	mai/26
1592	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Bota - cano médio 22,5 a 26cm disponível do 33 ao 47.	Und	147	R\$ 74,26	R\$ 10.916,22	Média	Não	mai/26
1593	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Bota de segurança	Und	11	R\$ 138,42	R\$ 1.522,62	Média	Não	mai/26
1594	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Botina - modelo blatt, confeccionado em microfibra hidrofugada, cor preto, dorso em material sintético com espuma em PU e forrado em não tecido, forração interna total em não tecido e manta dublada	Und	200	R\$ 101,83	R\$ 20.366,00	Média	Não	mai/26
1595	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Capa de chuva; material pvc; cor amarela; adicionais: capuz, forro. tamanho disponível do P ao XG.	Und	245	R\$ 59,72	R\$ 14.631,40	Média	Não	mai/26
1596	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Capacete segurança; material polipropileno alta densidade; fixação jugular três pontas; com lanterna	Und	140	R\$ 144,81	R\$ 20.273,40	Média	Não	mai/26
1597	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Cinta Ergonomica Lombar - com suspensórios e elástico. Certificado de Aprovação (CA).	Und	4	R\$ 73,34	R\$ 293,36	Média	Não	mai/26
1598	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Colete segurança; material pvc; modelo X; refletivo segmentado; cloreto de polivinila.	Und	10	R\$ 48,18	R\$ 481,80	Média	Não	mai/26
1599	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Creme Protetor de segurança; classificação no grupo 3; luva química; pm1000; 1 kg.	Und	110	R\$ 43,13	R\$ 4.744,30	Média	Não	mai/26
1600	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Filtro Respirador; referência cartucho RC206; filtro químico classe 1; compatibilidade máscara respiratória CG306	Und	33	R\$ 38,54	R\$ 1.271,82	Média	Não	mai/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1601	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Luva de borracha; material látex natural; isolamento 500v; uso elétrico; cano longo; tamanho disponível do P ao XG.	Und	70	R\$ 297,33	R\$ 20.813,10	Média	Não	mai/26
1602	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Luva de segurança vaqueta, Luva de segurança; material vaqueta de couro; modelo cano médio. tamanho disponível do P ao XG.	Und	220	R\$ 36,97	R\$ 8.133,40	Média	Não	mai/26
1603	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Luva de segurança; material 100% borracha nitrilica; modelo bainha proteção punho; tipo descartável; tamanho disponível do P ao XG.	Und	95	R\$ 25,53	R\$ 2.425,35	Média	Não	mai/26
1604	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Luva Proteção; material nylon com poliuretano (PU); sem costura, lisa, elástico no punho; tamanho disponível do P ao XG.	Und	170	R\$ 6,51	R\$ 1.106,70	Média	Não	mai/26
1605	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Máscara Soldador; visor articulado; ajustável por catraca; material polipropileno.	Und	3	R\$ 81,64	R\$ 244,92	Média	Não	mai/26
1606	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Óculos de Proteção Fume, Óculos de Proteção; material armação acrílico; cor da lente fumê; material policarbonato; proteção contra raios ultravioleta	Und	120	R\$ 28,08	R\$ 3.369,60	Média	Não	mai/26
1607	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Óculos de Proteção Incolor, Óculos de Proteção; material armação acrílico; cor da lente incolor; modelo D4; material vidro plumbífero.	Und	252	R\$ 28,73	R\$ 7.239,96	Média	Não	mai/26
1608	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Perna; material couro sintético; comprimento 40cm; fechamento com velcro; tipo: perna bota.	Und	18	R\$ 60,55	R\$ 1.089,90	Média	Não	mai/26
1609	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Protetor Auricular tipo Plug	Und	200	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00	Média	Não	mai/26
1610	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Protetor Solar, tipo de proteção uva/uvb fator 30; creme; com repelente; 1 litro.	Und	77	R\$ 112,73	R\$ 8.680,21	Média	Não	mai/26
1611	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Respirador; material manta sintética; classe pff1; tipo semifacial, descartável; formato concha.	Und	115	R\$ 19,62	R\$ 2.256,30	Média	Não	mai/26
1612	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Talabarte de salvamento e segurança; poliéster; modelo Y; 2 ganchos, dupla trava; absorvedores de energia; elástico interno.	Und	6	R\$ 228,82	R\$ 1.372,92	Média	Não	mai/26
1613	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Talabarte de salvamento e segurança; sintético em corda trançada; modelo posicionamento.	Und	5	R\$ 366,09	R\$ 1.830,45	Média	Não	mai/26
1614	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Avental de segurança - confeccionado com Bagum (filme de PVC e substrato de malha de poliéster), com alças para pendurar no pescoço ou, com velcro nas extremidades das tiras para afixar nos ombros.	Und	90	R\$ 22,10	R\$ 1.989,00	Média	Não	mai/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1615	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Luva Nitrílica – luva de borracha nitrílica, cano longo 45 cm, para produtos químicos CA 27598; tamanho do P ao XG.	Und	150	R\$ 47,30	R\$ 7.095,00	Média	Não	mai/26
1616	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Luva Nitrílica – luva de borracha nitrílica, cano longo 45 cm, para produtos químicos CA 33973; tamanho do P ao XG.	Und	150	R\$ 23,06	R\$ 3.459,00	Média	Não	mai/26
1617	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Protetor Solar – protetor solar FPS 60, com ação repelente, 120 ml- protege a pele dos efeitos nocivos da radiação UVA e UVB e repele a ação de mosquitos.	Und	630	R\$ 36,45	R\$ 22.963,50	Média	Não	mai/26
1618	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Respirador Facial – respirador facial inteira 6800 3m, completa com filtro 6003.	Und	20	R\$ 1.281,29	R\$ 25.625,80	Média	Não	mai/26
1619	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Vestimenta Costal - Vestimenta de corpo inteiro	Und	40	R\$ 110,43	R\$ 4.417,20	Média	Não	mai/26
1620	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Víseria de proteção facial com encaixe	Und	100	R\$ 31,60	R\$ 3.160,00	Média	Não	mai/26
1621	Material	Consumo	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's	Kit - calça e camisa de eletricista	Und	5	R\$ 357,70	R\$ 1.788,50	Média	Não	mai/26
1622	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos informática para impressoras	Cilindro compatível 100% novo 19a	Und	89	R\$ 60,54	R\$ 5.388,06	Baixa	Sim	mai/26
1623	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos informática para impressoras	Toner compatível 100% 105a -com chip	Und	84	R\$ 72,29	R\$ 6.072,36	Baixa	Sim	mai/26
1624	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos informática para impressoras	Toner compatível 100% novo 12a	Und	135	R\$ 47,92	R\$ 6.469,20	Baixa	Sim	mai/26
1625	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos informática para impressoras	Toner compatível 100% novo 17a	Und	270	R\$ 55,72	R\$ 15.044,40	Baixa	Sim	mai/26
1626	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos informática para impressoras	Toner compatível 100% novo 218a	Und	46	R\$ 57,35	R\$ 2.638,10	Baixa	Sim	mai/26
1627	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos informática para impressoras	Toner compatível 100% novo 36a	Und	30	R\$ 50,61	R\$ 1.518,30	Baixa	Sim	mai/26
1628	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos informática para impressoras	Toner compatível 100% novo 58a - com chip	Und	163	R\$ 98,10	R\$ 15.990,30	Baixa	Sim	mai/26
1629	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos informática para impressoras	Toner compatível 100% novo 78a - com chip	Und	340	R\$ 47,75	R\$ 16.235,00	Baixa	Sim	mai/26
1630	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos informática para impressoras	Toner compatível 100% novo 83a	Und	570	R\$ 48,68	R\$ 27.747,60	Baixa	Sim	mai/26
1631	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos informática para impressoras	Toner compatível 100% novo 85a	Und	758	R\$ 49,52	R\$ 37.536,16	Baixa	Sim	mai/26
1632	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos informática para impressoras	Toner compatível 100% novo cf258 x com chip	Und	17	R\$ 142,96	R\$ 2.430,32	Baixa	Sim	mai/26
1633	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos informática para impressoras	Toner compatível 100% novo cf410 preto	Und	22	R\$ 86,64	R\$ 1.906,08	Baixa	Sim	mai/26
1634	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos informática para impressoras	Toner compatível 100% novo cf411 ciano	Und	22	R\$ 87,73	R\$ 1.930,06	Baixa	Sim	mai/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1635	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível 100% novo cf412 amarelo	Und	22	R\$ 87,09	R\$ 1.915,98	Baixa	Sim	mai/26
1636	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível 100% novo cf413 magenta	Und	22	R\$ 86,11	R\$ 1.894,42	Baixa	Sim	mai/26
1637	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível 100% novo d101	Und	50	R\$ 67,40	R\$ 3.370,00	Baixa	Sim	mai/26
1638	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível 100% novo ml2850d5	Und	50	R\$ 91,38	R\$ 4.569,00	Baixa	Sim	mai/26
1639	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível 100% novo samsung d 111	Und	85	R\$ 69,52	R\$ 5.909,20	Baixa	Sim	mai/26
1640	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível 100% novo x 3260/3215/3225	Und	100	R\$ 63,63	R\$ 6.363,00	Baixa	Sim	mai/26
1641	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível hp amarelo cb542 / ce322a / cf212a – com chip	Und	5	R\$ 74,06	R\$ 370,30	Baixa	Sim	mai/26
1642	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível hp azul cb541 / ce321a / cf211a – com chip	Und	5	R\$ 79,86	R\$ 399,30	Baixa	Sim	mai/26
1643	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível hp magenta cb543 / ce323a / cf213a – com chip	Und	5	R\$ 80,34	R\$ 401,70	Baixa	Sim	mai/26
1644	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível hp preto cb540 / ce320a / cf210a – com chip	Und	30	R\$ 80,36	R\$ 2.410,80	Baixa	Sim	mai/26
1645	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner pantum pd 219 m6509nw compatível 100% novo	Und	185	R\$ 78,51	R\$ 14.524,35	Baixa	Sim	mai/26
1646	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner hp mfp m426dw compatível 100% novo	Und	50	R\$ 75,90	R\$ 3.795,00	Baixa	Sim	mai/26
1647	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner pantum p2500w/m6550nw pb 210/pb211 compatível 100% novo	Und	185	R\$ 77,61	R\$ 14.357,85	Baixa	Sim	mai/26
1649	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível brother tn 419 preto impressora hl – i8360 cdw/mfcl 8610cdw	Und	10	R\$ 72,80	R\$ 728,00	Baixa	Sim	mai/26
1650	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível brother tn 419 ciano impressora hl – i8360 cdw/mfcl 8610cdw	Und	10	R\$ 74,24	R\$ 742,40	Baixa	Sim	mai/26
1651	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível brother tn 419 magenta impressora hl – i8360 cdw/mfcl 8610cdw	Und	10	R\$ 74,15	R\$ 741,50	Baixa	Sim	mai/26
1652	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível brother tn 419 amarelo impressora hl – i8360 cdw/mfcl 8610cdw	Und	10	R\$ 74,11	R\$ 741,10	Baixa	Sim	mai/26
1653	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível tn 219 preto impressora brother dcp 3560cdw	Und	10	R\$ 100,83	R\$ 1.008,30	Baixa	Sim	mai/26
1654	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível tn 219 amarelo impressora brother dcp 3560cdw	Und	10	R\$ 101,58	R\$ 1.015,80	Baixa	Sim	mai/26
1655	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível tn 219 ciano impressora brother dcp 3560cdw	Und	10	R\$ 101,58	R\$ 1.015,80	Baixa	Sim	mai/26
1656	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível tn 219 magenta impressora brother dcp 3560cdw	Und	10	R\$ 101,58	R\$ 1.015,80	Baixa	Sim	mai/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1657	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Cartucho original hp 711 amarelo 29 ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	5	R\$ 327,58	R\$ 1.637,90	Baixa	Sim	mai/26
1658	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Cartucho original hp 711 ciano 29 ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	5	R\$ 327,58	R\$ 1.637,90	Baixa	Sim	mai/26
1659	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Cartucho original hp 711 magenta 29 ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	5	R\$ 327,58	R\$ 1.637,90	Baixa	Sim	mai/26
1660	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Cartucho original hp 711 preto 80 ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	5	R\$ 620,33	R\$ 3.101,65	Baixa	Sim	mai/26
1661	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Cilindro original brother dr b021 – preto, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	94	R\$ 481,38	R\$ 45.249,72	Baixa	Sim	mai/26
1662	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Fita para impressora matricial epson lx 300 original, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	6	R\$ 28,58	R\$ 171,48	Baixa	Sim	mai/26
1663	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta amarelo original epson 544 65ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	92	R\$ 71,97	R\$ 6.621,24	Baixa	Sim	mai/26
1664	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta ciano original epson 544 65ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	42	R\$ 71,97	R\$ 3.022,74	Baixa	Sim	mai/26
1665	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta magenta original epson 544 65ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	42	R\$ 71,97	R\$ 3.022,74	Baixa	Sim	mai/26
1666	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta preto original epson 544 65ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	52	R\$ 73,58	R\$ 3.826,16	Baixa	Sim	mai/26
1667	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta amarelo original epson t664420 70 ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	86	R\$ 73,58	R\$ 6.327,88	Baixa	Sim	mai/26
1668	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta ciano original epson t664220 70 ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	36	R\$ 73,58	R\$ 2.648,88	Baixa	Sim	mai/26
1669	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta magenta original epson t664320 70 ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	36	R\$ 73,58	R\$ 2.648,88	Baixa	Sim	mai/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1670	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta preta original Epson T664120 70 ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	36	R\$ 73,58	R\$ 2.648,88	Baixa	Sim	mai/26
1671	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta Canon original G3110 amarelo 70 ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	40	R\$ 89,60	R\$ 3.584,00	Baixa	Sim	mai/26
1672	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta Canon original G3110 ciano 70 ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	40	R\$ 89,60	R\$ 3.584,00	Baixa	Sim	mai/26
1673	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta Canon original G3110 magenta 70 ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	40	R\$ 89,60	R\$ 3.584,00	Baixa	Sim	mai/26
1674	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta Canon original G3110 preto 135 ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	60	R\$ 89,60	R\$ 5.376,00	Baixa	Sim	mai/26
1675	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta Epson 504 impressora L14150	Und	60	R\$ 76,08	R\$ 4.564,80	Baixa	Sim	mai/26
1676	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta original Brother amarelo BT5001Y 48,8ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	74	R\$ 74,38	R\$ 5.504,12	Baixa	Sim	mai/26
1677	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta original Brother ciano BT5001C 48,8ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	74	R\$ 74,38	R\$ 5.504,12	Baixa	Sim	mai/26
1678	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta original Brother magenta BT5001M 48,8ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	74	R\$ 75,13	R\$ 5.559,62	Baixa	Sim	mai/26
1679	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta original Brother preto BTd60bk 108ml, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	58	R\$ 124,58	R\$ 7.225,64	Baixa	Sim	mai/26
1680	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta fotográfica amarela original Epson T555420 70ml, I8180, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	38	R\$ 124,58	R\$ 4.734,04	Baixa	Sim	mai/26
1681	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta fotográfica ciano original Epson T555220 70 ml, I8180, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	38	R\$ 124,58	R\$ 4.734,04	Baixa	Sim	mai/26
1682	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de Garrafa de tinta fotográfica magenta original Epson T555320 70ml, I8180, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	138	R\$ 138,08	R\$ 19.055,04	Baixa	Sim	mai/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1683	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de	Garrafa de tinta fotográfica preta original Epson T555120 70ml, 18180, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	145	R\$ 124,58	R\$ 18.064,10	Baixa	Sim	mai/26
1684	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de	Garrafa de tinta fotográfica cinza original Epson T55520 70 ml, 18180 original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	33	R\$ 180,00	R\$ 5.940,00	Baixa	Sim	mai/26
1685	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de	Garrafa de Tinta Preta T524 T524120-AL 127ML	Und	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	Baixa	Sim	mai/26
1686	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de	Garrafa de Tinta Ciano T524 T524220-AL 70ML	Und	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	Baixa	Sim	mai/26
1687	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de	Garrafa de Tinta Magenta T524 T524320-AL 70ML	Und	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	Baixa	Sim	mai/26
1688	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de	Garrafa de Tinta Amarela T524 T524420-AL 70ML	Und	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	Baixa	Sim	mai/26
1689	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de	Toner hp -126a ciano laserjet 100 mfp m175nw original, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	8	R\$ 576,35	R\$ 4.610,80	Baixa	Sim	mai/26
1690	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de	Toner hp-126a amarelo laserjet 100 mfp m175nw original, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	8	R\$ 580,10	R\$ 4.640,80	Baixa	Sim	mai/26
1691	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de	Toner hp-126a magenta laserjet 100 mfp m175nw original, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	8	R\$ 588,63	R\$ 4.709,04	Baixa	Sim	mai/26
1692	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de	Toner hp-126a preto laserjet 100 mfp m175nw original, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	23	R\$ 747,90	R\$ 17.201,70	Baixa	Sim	mai/26
1694	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de	Toner original brother tn1060, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	66	R\$ 107,38	R\$ 7.087,08	Baixa	Sim	mai/26
1695	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de	Toner original brother tnb021 – preto, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	190	R\$ 432,60	R\$ 82.194,00	Baixa	Sim	mai/26
1696	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de	Toner laser hp 105a preto original, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	30	R\$ 324,56	R\$ 9.736,80	Baixa	Sim	mai/26
1698	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	de	Toner original hp 17a, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	30	R\$ 605,10	R\$ 18.153,00	Baixa	Sim	mai/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1699	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner original hp 204a (cf510), original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	10	R\$ 616,10	R\$ 6.161,00	Baixa	Sim	mai/26
1700	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner original hp 204a (cf511), original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	3	R\$ 616,10	R\$ 1.848,30	Baixa	Sim	mai/26
1701	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner original hp 204a (cf512), original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	3	R\$ 616,10	R\$ 1.848,30	Baixa	Sim	mai/26
1702	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner original hp 204a (cf513), original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	3	R\$ 465,77	R\$ 1.397,31	Baixa	Sim	mai/26
1703	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner original hp 58a - com chip, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	2	R\$ 640,85	R\$ 1.281,70	Baixa	Sim	mai/26
1704	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner original hp 83a, original do fabricante do equipamento, não recarregado e não remanufaturado.	Und	32	R\$ 702,85	R\$ 22.491,20	Baixa	Sim	mai/26
1705	Material	Consumo	Aquisição de suprimentos de informática para impressoras	Toner compatível novo MLTD 0204	Und	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	Baixa	Sim	mai/26
1706	Serviço	Continuado	Contratação de empresa para realização de SHOW MUSICAL em comemoração ao Dia do Evangélico.	Show Musical	Und	1	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00	Baixa	Não	mai/26
1707	Serviço	Continuado	Contratação de empresas para apresentações teatrais do ENCENA - Mostra de Teatro de Jacarezinho	Apresentação de espetáculo	Und	5	R\$ 20.000,00	R\$ 100.000,00	Baixa	Não	mai/26
1708	Serviço	Contínuo	Contratação para prestação de serviços de transporte escolar, destinado a atender os estudantes da Rede Pública de Ensino Municipal e Estadual dos Bairros: Laim/Tarde	Linha Laim - Micro Ônibus	Km	9400	R\$ 7,96	R\$ 74.824,00	Alta	Sim	mai/26
1709	Serviço	Contínuo	Contratação para prestação de serviços de transporte escolar, destinado a atender os estudantes da Rede Pública de Ensino Municipal e Estadual dos Bairros: Serra do Sócio/Tarde	Linha Serra do Sócio - Van	Km	8400	R\$ 3,90	R\$ 32.760,00	Alta	Sim	mai/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1710	Serviço	Contínuo	Contratação para prestação de serviços de transporte escolar, destinado a atender os estudantes da Rede Pública de Ensino Municipal e Estadual dos Bairros: Flora/Jamaica/Tarde	Linha Flora/Jamaica - Van	Km	8800	R\$ 4,70	R\$ 41.360,00	Alta	Sim	mai/26
1711	Serviço	Contínuo	Contratação para prestação de serviços de transporte escolar, destinado a atender os estudantes da Rede Pública de Ensino Municipal e Estadual dos Bairros: Brejão/Tarde	Linha Brejão - Micro ônibus	Km	11600	R\$ 7,76	R\$ 90.016,00	Alta	Sim	mai/26
1712	Serviço	Contínuo	Contratação para prestação de serviços de transporte escolar, destinado a atender os estudantes da Rede Pública de Ensino Municipal e Estadual do Bairro: Três corações.	contratação de empresa de transporte escolar - Três Corações	Km	6708	R\$ 3,99	R\$ 26.764,92	Alta	Sim	mai/26
1713	Serviço	Contínuo	Contratação para prestação de serviços de transporte escolar para transporte de alunos da linha Monjolinho - tarde.	Linha Monjolinho, micro-onibus, tarde	Km	12080	R\$ 7,18	R\$ 86.734,40	Alta	Sim	mai/26
1714	Serviço	Contínuo	Empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar, destinado a atender os estudantes da Rede Pública de Ensino Municipal e Estadual do Bairro: Laranjal / MST, Sete Volta / Alacino, Pedra Rajada, Santa Tereza e Água Feia.	Linha Santa Tereza, Ônibus, tarde	Km	13200	R\$ 8,71	R\$ 114.972,00	Alta	Sim	mai/26
1715	Serviço	Contínuo	Empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar, destinado a atender os estudantes da Rede Pública de Ensino Municipal e Estadual do Bairro: Laranjal / MST, Sete Volta / Alacino, Pedra Rajada, Santa Tereza e Água Feia.	Linha Água Feia, microonibus, manhã/tarde/noite	Km	8500	R\$ 8,97	R\$ 76.245,00	Alta	Sim	mai/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1716	Serviço	Contínuo	Empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar, destinado a atender os estudantes da Rede Pública de Ensino Municipal e Estadual do Bairro: Laranjal / MST, Sete Volta / Alacrinó, Pedra Rajada, Santa Tereza e Água Feia.	Linha laranjal (MST) - ônibus	Km	18500	R\$ 7,49	R\$ 138.565,00	Alta	Sim	mai/26
1717	Serviço	Contínuo	Empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar, destinado a atender os estudantes da Rede Pública de Ensino Municipal e Estadual do Bairro: Laranjal / MST, Sete Volta / Alacrinó, Pedra Rajada, Santa Tereza e Água Feia.	Linha Sete Voltas/Pedra Rajada/Lacrinio - Van, noite	Km	7000	R\$ 4,77	R\$ 33.390,00	Alta	Sim	mai/26
1718	Serviço	Contínuo	Empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar, destinado a atender os estudantes da Rede Pública de Ensino Municipal e Estadual do Bairro: Laranjal / MST, Sete Volta / Alacrinó, Pedra Rajada, Santa Tereza e Água Feia.	Linha Pedra rajada, ônibus tarde	Km	8900	R\$ 8,78	R\$ 78.142,00	Alta	Sim	mai/26
1719	Serviço	Contínuo	Contratação para prestação de serviços de transporte escolar, destinado a atender os estudantes da Rede Pública de Ensino Municipal e Estadual dos Bairros: Pinhalzinho e Laranjal/Tarde.	Linha Laranjal Micro-onibus tarde	Km	9400	R\$ 7,95	R\$ 74.730,00	Alta	Sim	mai/26
1720	Serviço	Contínuo	Contratação para prestação de serviços de transporte escolar, destinado a atender os estudantes da Rede Pública de Ensino Municipal e Estadual dos Bairros: Pinhalzinho e Laranjal/Tarde.	Linha Pinhalzinho- Micro-ônibus - Tarde	Km	10700	R\$ 7,74	R\$ 82.818,00	Alta	Sim	mai/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1721	Serviço	Continuo	Contratação para prestação de serviços de transporte escolar, destinado a atender os estudantes da Rede Pública de Ensino Municipal e Estadual do Bairro: Marinho Braz.	Linha Marinho Braz, Micro-ônibus, tarde/noite	Km	12800	R\$ 7,45	R\$ 95.360,00	Alta	Sim	mai/26
1722	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Ácido peracético 0,2% (pronto para uso) 5 litros	Galão	300	R\$ 170,27	R\$ 51.081,00	Alta	Não	mai/26
1723	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Água destilada 5 litros, bidestilada, estétil, apirrogênica	Und	110	R\$ 15,92	R\$ 1.751,20	Alta	Não	mai/26
1724	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Água destilada ampola 10 ml caixa c/ 200 unidades.	Cx	20	R\$ 103,30	R\$ 2.066,00	Alta	Não	mai/26
1725	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Água oxigenada 10 volumes, embalada em frasco contendo 100 ml,	Frasco	348	R\$ 3,10	R\$ 1.078,80	Alta	Não	mai/26
1726	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Água oxigenada 10 volumes, embalada em frasco contendo 1000 ml	Frasco	200	R\$ 20,16	R\$ 4.032,00	Alta	Não	mai/26
1727	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Agulha descartável hipodérmica de segurança, tamanho 13 x 4,5.	Cx	500	R\$ 16,80	R\$ 8.400,00	Alta	Não	mai/26
1728	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Agulha descartável hipodérmica de segurança, tamanho 25x8.	Cx	500	R\$ 15,33	R\$ 7.665,00	Alta	Não	mai/26
1729	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Agulha descartável hipodérmica de segurança, tamanho 25x7.	Cx	600	R\$ 16,86	R\$ 10.116,00	Alta	Não	mai/26
1730	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Agulha descartável hipodérmica de segurança, tamanho 25x8.	Cx	820	R\$ 16,65	R\$ 13.653,00	Alta	Não	mai/26
1731	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Agulha descartável hipodérmica de segurança, tamanho 40x12	Cx	800	R\$ 17,55	R\$ 14.040,00	Alta	Não	mai/26
1732	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Álcool 70% gel 500grs.	Frasco	1040	R\$ 9,46	R\$ 9.838,40	Alta	Não	mai/26
1733	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Álcool líquido 70% 1.000ml.	Frasco	6080	R\$ 7,72	R\$ 46.937,60	Alta	Não	mai/26
1734	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Algodão hidrófilo em manta rolo grande 500gr	Und	804	R\$ 22,77	R\$ 18.307,08	Alta	Não	mai/26
1735	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Aparelho de pressão adulto (esfigmomanometro) com velcro.	Und	162	R\$ 105,39	R\$ 17.073,18	Alta	Não	mai/26
1736	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Aparelho de pressão adulto OBESO (esfigmomanometro) com velcro.	Und	30	R\$ 105,28	R\$ 3.158,40	Alta	Não	mai/26
1737	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Aparelho de Pressão Digital Pulso	Und	27	R\$ 195,87	R\$ 5.288,49	Alta	Não	mai/26
1738	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Aparelho de pressão Infantil (esfigmomanometro) com velcro.	Und	21	R\$ 103,60	R\$ 2.175,60	Alta	Não	mai/26
1739	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Atadura crepom 10 cm x 4,5 mts esticada ou 1,8m em repouso confeccionadas em tecido 100% algodão cru	Pct	1560	R\$ 20,45	R\$ 31.902,00	Alta	Não	mai/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1740	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Atadura crepom 15 cm x 4,5 mts esticada ou 1,8m em repouso	Pct	1450	R\$ 20,73	R\$ 30.058,50	Alta	Não	mai/26
1741	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Atadura crepom 20 cm x 4,5 mts esticada ou 1,8m em repouso, confeccionadas em tecido 100% algodão cru,	Pct	1350	R\$ 21,35	R\$ 28.822,50	Alta	Não	mai/26
1742	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Atadura de algodão ortopédico, tamanho 10cm de largura x 1,8m de comprimento.	Pct	1000	R\$ 21,02	R\$ 21.020,00	Alta	Não	mai/26
1743	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Avental PVC Manga longa Impermeável Higienizável, Incolor.	Und	50	R\$ 17,93	R\$ 896,50	Alta	Não	mai/26
1744	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Avental TNT 20gr manga longa branco, com elástico no punho e tiras de amarração na cintura.	Pct	1500	R\$ 32,18	R\$ 48.270,00	Alta	Não	mai/26
1745	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Bandeja - Material aço inoxidável - Tipo: Lisa Dimensões: cerca de 50 x 30 x 4 cm - Esterilizável	Und	2	R\$ 54,75	R\$ 109,50	Alta	Não	mai/26
1746	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Becker em polipropileno (pp) capacidade: 100 ML.	Und	55	R\$ 12,18	R\$ 669,90	Alta	Não	mai/26
1747	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Bocal para espirometro tamanho 25.9mm - descartável.	Und	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	Alta	Não	mai/26
1748	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Bolsa de Colostomia compatível com placa modelo 13171	Und	50	R\$ 28,96	R\$ 1.448,00	Alta	Não	mai/26
1749	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Braçadeira nylon velcro com manguito pvc adulto com 1 ano de garantia.	Und	65	R\$ 34,50	R\$ 2.242,50	Alta	Não	mai/26
1750	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Cadearço sarjado 10mmx10m para fixação de cânula de traqueostomia. Apresentar amostra do item ofertado.	Und	50	R\$ 12,69	R\$ 634,50	Alta	Não	mai/26
1751	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Caixa térmica 12 litros, Azul Comprimento 33,5cm x Largura 24 cm x Altura 29 cm.	Und	5	R\$ 101,50	R\$ 507,50	Alta	Não	mai/26
1752	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Caixa térmica 12 litros, Vermelha, Comprimento 33,5cm x Largura 24 cm x Altura 29 cm.	Und	7	R\$ 102,74	R\$ 719,18	Alta	Não	mai/26
1753	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Caixa térmica 6 litros, Azul. Comprimento 30cm x Largura 20,5 cm x Altura 24 cm.	Und	5	R\$ 69,44	R\$ 347,20	Alta	Não	mai/26
1754	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Caixa térmica 6 litros, Vermelha, Comprimento 30cm x Largura 20,5 cm x Altura 24 cm.	Und	5	R\$ 69,44	R\$ 347,20	Alta	Não	mai/26
1755	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Cateter intravenoso com dispositivo de segurança n18	Und	500	R\$ 2,03	R\$ 1.015,00	Alta	Não	mai/26
1756	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Cateter intravenoso com dispositivo de segurança n20	Und	500	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00	Alta	Não	mai/26
1757	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Cateter intravenoso com dispositivo de segurança n22	Und	18000	R\$ 2,03	R\$ 36.540,00	Alta	Não	mai/26
1758	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Cateter intravenoso com dispositivo de segurança n24	Und	8500	R\$ 2,25	R\$ 19.125,00	Alta	Não	mai/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1759	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Cateter nasal tipo óculos confeccionado em PVC c	Und	550	R\$ 3,56	R\$ 1.958,00	Alta	Não	mai/26
1760	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Cinto Segurança - Fixação De Pessoas Em Prancha Hospitalar Comprimento: 1,80 M Largura: 5 CM, Fecho 40/50 Mm	Und	120	R\$ 75,35	R\$ 9.042,00	Alta	Não	mai/26
1761	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Clorexidina digliconato, 1%, solução tópica aquosa 100 ml.	Frasco	1200	R\$ 19,63	R\$ 23.556,00	Alta	Não	mai/26
1762	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Colar cervical de resgate Pré-Hospitalar	Und	80	R\$ 30,34	R\$ 2.427,20	Alta	Não	mai/26
1763	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Coletor de Urina Plástico, sistema aberto infantil, cerca de 50ml, pacote com 10 unidades.	Pct	650	R\$ 11,15	R\$ 7.247,50	Alta	Não	mai/26
1764	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Coletor de urina sistema Fechado capacidade de 2000 ml	Und	450	R\$ 8,75	R\$ 3.937,50	Alta	Não	mai/26
1765	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Coletor de urina sistema aberto 2000 ml.	Und	300	R\$ 1,02	R\$ 306,00	Alta	Não	mai/26
1766	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Coletor perfuro cortante, modelo caixa 13 litros.	Und	1410	R\$ 8,24	R\$ 11.618,40	Alta	Não	mai/26
1767	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Coletor perfuro cortante, modelo caixa 20 litros.	Und	2200	R\$ 10,85	R\$ 23.870,00	Alta	Não	mai/26
1768	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Compressa gaze material tecido 100% algodão tipo 11 fios/cm2 pacote com 500 unidades.	Pct	9012	R\$ 30,38	R\$ 273.784,56	Alta	Não	mai/26
1769	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Compressa gaze material tecido 100% algodão tipo 13 fios/cm2 das largura 7,50cm comprimento 7,50 cm, 5 dobras pacote com 500 unidades.	Pct	12524	R\$ 34,34	R\$ 430.074,16	Alta	Não	mai/26
1770	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Curativo adesivo redondo - caixa com 500 unid	Und	46	R\$ 21,97	R\$ 1.010,62	Alta	Não	mai/26
1771	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Detergente Enzimático. frasco de 1litro.	Und	1010	R\$ 35,26	R\$ 35.612,60	Alta	Não	mai/26
1772	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Dispenser sabonete líquido com reservatório de 800ml.	Und	144	R\$ 28,60	R\$ 4.118,40	Alta	Não	mai/26
1773	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Dispositivo para incontinência urinária nº 06 com extensor	Und	800	R\$ 5,84	R\$ 4.672,00	Alta	Não	mai/26
1774	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Eletrodo ECG Adulto/Infantil. Cx com 500 unid.	Und	500	R\$ 149,63	R\$ 74.815,00	Alta	Não	mai/26
1775	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Equipo duas vias. Validade não inferior a 18 meses.	Und	600	R\$ 2,52	R\$ 1.512,00	Alta	Não	mai/26
1776	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Equipo macro gotas estéril com câmara flexível, tubo PVC com 150 cm.	Und	26200	R\$ 2,86	R\$ 74.932,00	Alta	Não	mai/26
1777	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Equipo nutrição enteral de bomba azul com filtro, comprimento aproximado de 2,20m.	Und	800	R\$ 3,88	R\$ 3.104,00	Alta	Não	mai/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1778	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Escova nylon: escova para limpeza de instrumentais cirúrgicos em geral com cerdas em nylon	Und	250	R\$ 44,66	R\$ 11.165,00	Alta	Não	mai/26
1779	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Esparadrapo impermeável extra flexível, com capa, branco, 10 cm x 4,50 metros, 100 % tecido de algodão, .	Und	2120	R\$ 18,37	R\$ 38.944,40	Alta	Não	mai/26
1780	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Espátula de madeira, 14cm pacotes c/100 unidades.	pct	700	R\$ 6,78	R\$ 4.746,00	Alta	Não	mai/26
1781	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Espéculo vaginal, estéril, descartável de acrílico duro, lubrificado tamanho pequeno.	Und	4000	R\$ 2,52	R\$ 10.080,00	Alta	Não	mai/26
1782	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Espéculo vaginal, estéril, descartável de acrílico duro, lubrificado, tamanho grande.	Und	200	R\$ 3,08	R\$ 616,00	Alta	Não	mai/26
1783	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Espéculo vaginal, estéril, descartável de acrílico duro, lubrificado, tamanho médio.	Und	6500	R\$ 2,68	R\$ 17.420,00	Alta	Não	mai/26
1784	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Esponjas com fibras abrasivas - esterelização	Und	250	R\$ 5,86	R\$ 1.465,00	Alta	Não	mai/26
1785	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Estetoscópio unisson adulto.	Und	127	R\$ 20,86	R\$ 2.649,22	Alta	Não	mai/26
1786	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Estojo Inox Liso 26 x 12 x 06 cm, Indicado para armazenar materiais para autoclave, Dimensões: 26 x 12 x 06 cm	Und	4	R\$ 66,99	R\$ 267,96	Alta	Não	mai/26
1787	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Extensor de Gastrotomia para conectar a sonda gástrica à seringa ou equipo de alimentação - Hartmann - Uma via.	Und	80	R\$ 39,77	R\$ 3.181,60	Alta	Não	mai/26
1788	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Fita adesiva branca para uso geral hospitalar 16 mm x 50 m de papel crepado branco com adesivo a base de resina de borracha sintética.	Und	1150	R\$ 6,97	R\$ 8.015,50	Alta	Não	mai/26
1789	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Fita indicadora de esterilização, classe 1 para autoclave, 19 mm x 30 m de papel crepado, tinta sensível a vapor e adesivo a base de resina de borracha.	Und	400	R\$ 13,71	R\$ 5.484,00	Alta	Não	mai/26
1790	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Fita microporosa hipoalérgica suave para pele, 100mm x 10m com capa, de rayon de viscose não tecido. Validade não inferior a 18 meses.	RI	152	R\$ 18,84	R\$ 2.863,68	Alta	Não	mai/26
1791	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Fita microporosa hipoalérgica suave para pele, 25mm x 10m com capa, de rayon de viscose não tecido. Validade não inferior a 18 meses.	Und	4374	R\$ 7,08	R\$ 30.967,92	Alta	Não	mai/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1792	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Fita microporosa hipoalérgica suave para pele, 50mm x 10m com capa, de rayon de viscose não tecido. Validade não inferior a 18 meses	Und	2515	R\$ 10,93	R\$ 27.488,95	Alta	Não	mai/26
1793	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Fluxômetro 0-15 LPM Fêmea -Oxigênio	Und	54	R\$ 106,37	R\$ 5.743,98	Alta	Não	mai/26
1794	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Frasco para dieta enteral 300ml graduado.	Und	1000	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00	Alta	Não	mai/26
1795	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Frasco Tipo Almotolia em polietileno (Plástico) bico reto, Longo, Estreito, com protetor, tampa em rosca, âmbar 500 ml.	Und	306	R\$ 8,77	R\$ 2.683,62	Alta	Não	mai/26
1796	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Gel para meios de contato e condução de impulsos, bag 100 gr, inodoro e hipoalérgico, livre de álcool e sais.	Und	1000	R\$ 4,61	R\$ 4.610,00	Alta	Não	mai/26
1797	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Gel para meios de contato e condução de impulsos, bag 2 kgr, inodoro e hipoalérgico, livre de álcool e sais.	Und	200	R\$ 20,87	R\$ 4.174,00	Alta	Não	mai/26
1798	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Germi-kio galão de 5 litros. Apresentar amostra do item ofertado	Und	300	R\$ 80,95	R\$ 24.285,00	Alta	Não	mai/26
1799	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Histerômetro descartável estéril	Und	180	R\$ 13,70	R\$ 2.466,00	Alta	Não	mai/26
1800	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Imobilizador (Tala)	Und	65	R\$ 105,41	R\$ 6.851,65	Alta	Não	mai/26
1801	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Indicador químico integrador classe 5	Pct	170	R\$ 41,41	R\$ 7.039,70	Alta	Não	mai/26
1802	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Lâmina bisturi aço carbono n12 cx c/ 100unid.	Cx	40	R\$ 45,96	R\$ 1.838,40	Alta	Não	mai/26
1803	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Lâmina bisturi aço carbono n15 cx c/ 100unid.	Cx	40	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00	Alta	Não	mai/26
1804	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Lâmina de bisturi aço carbono n11 cx com 100unid	Cx	30	R\$ 45,71	R\$ 1.371,30	Alta	Não	mai/26
1805	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Luva cirúrgica estéril, par no tamanho 7,0 - cx com 250 unidades.	Cx	45	R\$ 456,82	R\$ 20.556,90	Alta	Não	mai/26
1806	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Luva cirúrgica estéril, par no tamanho 7,5 - cx com 250 unidades.	Cx	45	R\$ 481,22	R\$ 21.654,90	Alta	Não	mai/26
1807	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Luva cirúrgica estéril, par no tamanho 8,0 - cx com 250 unidades.	Cx	30	R\$ 481,22	R\$ 14.436,60	Alta	Não	mai/26
1808	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Luva látex branca para procedimentos (sem pó) Tamanho Média, cx com 100unid .	Cx	100	R\$ 35,69	R\$ 3.569,00	Alta	Não	mai/26
1809	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Luva para procedimento não cirurgico, Material: Vinil, Tamanho: Médio, caixa com 100unid	Cx	12	R\$ 24,61	R\$ 295,32	Alta	Não	mai/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1810	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Luva plástica estéril pct com 100 unidades.	Und	1000	R\$ 6,11	R\$ 6.110,00	Alta	Não	mai/26
1811	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Luva procedimento material látex tamanho extra pequena. Cx 100 und	Cx	1300	R\$ 30,33	R\$ 39.429,00	Alta	Não	mai/26
1812	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Luva procedimento material látex tamanho grande caixa com 100 unidades	Cx	2040	R\$ 36,73	R\$ 74.929,20	Alta	Não	mai/26
1813	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Luva procedimento material látex tamanho média caixa com 100 unidades	Cx	6540	R\$ 34,25	R\$ 223.995,00	Alta	Não	mai/26
1814	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Luva procedimento material látex tamanho pequena cx 100 und.	Cx	3550	R\$ 33,56	R\$ 119.138,00	Alta	Não	mai/26
1815	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Mascara de Alto fluxo adulto com extensão e reservatório.	Cx	206	R\$ 15,92	R\$ 3.279,52	Alta	Não	mai/26
1816	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Mascara de Alto fluxo infantil com extensão e reservatório.	Und	102	R\$ 15,19	R\$ 1.549,38	Alta	Não	mai/26
1817	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Mascara descartável branco, tripla camada, c Cx 50 unidades.	Cx	2400	R\$ 12,13	R\$ 29.112,00	Alta	Não	mai/26
1818	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Máscara N95/PPF2 S sem válvula com 4 camadas filtrantes (tuberculose). Aprovada pelo MTE (CA13211).	Cx	10300	R\$ 2,73	R\$ 28.119,00	Alta	Não	mai/26
1819	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Material Gasoterapia Modelo: Umidificador Aquecido Saída: P/ Oxigênio E: Ar Comprimido Tamanho: Único Tipo: Frasco: Frasco Polissulfona, Base Metálica Volume: Cerca De 250 ML Componentes: C/ Vedação Outros Componentes: Conector De Entrada E Saída Esterilidade*: Esterilizável.	Und	32	R\$ 28,48	R\$ 911,36	Alta	Não	mai/26
1820	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Micronebulizador máscara de inalação completa com copo depositador e extensão adulta.	Und	102	R\$ 15,46	R\$ 1.576,92	Alta	Não	mai/26
1821	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Micronebulizador máscara de inalação completa com copo depositador e extensão infantil.	Und	100	R\$ 15,10	R\$ 1.510,00	Alta	Não	mai/26
1822	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Pano de limpeza multiuso 25x40 cm Branco. Rolo 600 panos. Para uso profissional em hospitais.	Und	80	R\$ 105,92	R\$ 8.473,60	Alta	Não	mai/26
1823	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Papel Kraft bobina 120cm, gramatura de 80, 200 metros, peso aproximado 20kg	Rl	12	R\$ 306,32	R\$ 3.675,84	Alta	Não	mai/26
1824	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Papel para ECG 216mmx30m	Und	100	R\$ 50,86	R\$ 5.086,00	Alta	Não	mai/26
1825	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Papel termosensível - Tamanho do papel: 210 mm (L) x 140mm - Quantidade de Impressões: 140 impressões por rolo-compatibilidade com modelo EDANSE-1201	Rl	200	R\$ 49,31	R\$ 9.862,00	Alta	Não	mai/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1826	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Papel thermal MP-110HG - Papel de Impressão de Alto Brilho - Tamanho do papel: 110 mm (L) x 18 m - Quantidade de Impressões: 193 impressões por rolo	Pct	150	R\$ 173,98	R\$ 26.097,00	Alta	Não	mai/26
1827	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Papel toalha interfolhado de 1 dobra 20 x 20,5 cm / gramatura 20gr- pacote com 1000 folhas 100% celulose.	RI	8820	R\$ 18,83	R\$ 166.080,60	Alta	Não	mai/26
1828	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Par luva segurança Luva de látex antiderrapante, ranhurada, comprimento até o cotovelo 40cm, punho com virola que prende-se ao antebraço.	Pct	250	R\$ 18,63	R\$ 4.657,50	Alta	Não	mai/26
1829	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Pinça kelly Reta, material aço inoxidável cirurgico, ponta reta com serrilha, tamanho: 14cm, pinça autoclavável	Und	5	R\$ 19,82	R\$ 99,10	Alta	Não	mai/26
1830	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Propé tnt 20gr pct com 100 unidades.	Und	200	R\$ 16,12	R\$ 3.224,00	Alta	Não	mai/26
1831	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Reanimador manual Adulto/Infantil com reservatório feito de silicone com máscara com prolongamento de silicone	Pct	40	R\$ 200,18	R\$ 8.007,20	Alta	Não	mai/26
1832	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Rolo de Gaze "tipo queijo" - 11 fios 91cmx91m	Und	50	R\$ 101,42	R\$ 5.071,00	Alta	Não	mai/26
1833	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Rolo de papel grau cirúrgico 100mm x 100mt	Pct	200	R\$ 64,12	R\$ 12.824,00	Alta	Não	mai/26
1834	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Rolo de papel grau cirúrgico 150mm x 100mt	Und	200	R\$ 89,90	R\$ 17.980,00	Alta	Não	mai/26
1835	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Rolo de papel grau cirúrgico 200 mm x 100mt	Und	140	R\$ 122,33	R\$ 17.126,20	Alta	Não	mai/26
1836	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Saco de lixo infectante hospitalar (micra 6) 100 litros c/100 unidades	Und	960	R\$ 68,52	R\$ 65.779,20	Alta	Não	mai/26
1837	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Saco de lixo infectante hospitalar (micra 6) 30 litros c/100 unidades	Pct	818	R\$ 55,30	R\$ 45.235,40	Alta	Não	mai/26
1838	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Saco de lixo infectante hospitalar (micra 6) 50 litros c/100 unidades	Pct	3600	R\$ 58,90	R\$ 212.040,00	Alta	Não	mai/26
1839	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Scalp 19g indicado para terapia intravenosa periférica. Embalagem grau cirúrgico.	Pct	200	R\$ 48,76	R\$ 9.752,00	Alta	Não	mai/26
1840	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Scalp 21g indicado para terapia intravenosa periférica, Embalagem grau cirúrgico	Cx	3300	R\$ 50,67	R\$ 167.211,00	Alta	Não	mai/26
1841	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Scalp 23g indicado para terapia intravenosa periférica, Embalagem grau cirúrgico	Cx	3300	R\$ 52,88	R\$ 174.504,00	Alta	Não	mai/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1842	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Scalp 25g indicado para terapia intravenosa periférica, Embalagem grau cirúrgico	Cx	210	R\$ 51,47	R\$ 10.808,70	Alta	Não	mai/26
1843	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Seringa com agulha: Material: Polipropileno Capacidade: 3 ML Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip Adicional: Graduada, Numerada Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1" Modelo: Descartável Caixa com 100	Cx	10	R\$ 27,41	R\$ 274,10	Alta	Não	mai/26
1844	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Seringa de 01 ml descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, com agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml. A	Und	5000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00	Alta	Não	mai/26
1845	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Seringa de 03 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	Und	18000	R\$ 0,42	R\$ 7.560,00	Alta	Não	mai/26
1846	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Seringa de 03 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico sem rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	Und	1000	R\$ 0,42	R\$ 420,00	Alta	Não	mai/26
1847	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Seringa de 05 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	Und	37000	R\$ 0,43	R\$ 15.910,00	Alta	Não	mai/26
1848	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Seringa de 10 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml. Apresentar amostra do item ofertado.	Und	44000	R\$ 0,58	R\$ 25.520,00	Alta	Não	mai/26
1849	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Seringa de 20 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	Und	33000	R\$ 0,70	R\$ 23.100,00	Alta	Não	mai/26
1850	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Seringa de 20 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico sem rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	Und	2000	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00	Alta	Não	mai/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1851	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Seringas Insulina c/ Agulha 13x3,8.	Und	100	R\$ 0,91	R\$ 91,00	Alta	Não	mai/26
1852	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Solução aquosa de hipoclorito 1% - 5 litros	Und	600	R\$ 37,97	R\$ 22.782,00	Alta	Não	mai/26
1853	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Solução de iodopovidona PVPI tópico 100 ml	Und	30	R\$ 18,09	R\$ 542,70	Alta	Não	mai/26
1854	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Sonda de aspiração traqueal, tubo PVC estéril, atóxica, apirrogênica nº 08. Validade não inferior a 18 meses.	Und	300	R\$ 1,21	R\$ 363,00	Alta	Não	mai/26
1855	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Sonda Foley n14 2 vias.	Und	100	R\$ 5,64	R\$ 564,00	Alta	Não	mai/26
1856	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Sonda Foley n16 2 vias.	Und	300	R\$ 5,77	R\$ 1.731,00	Alta	Não	mai/26
1857	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Sonda Foley n18 2 vias.	Und	300	R\$ 5,92	R\$ 1.776,00	Alta	Não	mai/26
1858	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Sonda Foley n20 2 vias.	Und	300	R\$ 5,76	R\$ 1.728,00	Alta	Não	mai/26
1859	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Sonda G-TUBE nº 14.	Und	80	R\$ 165,49	R\$ 13.239,20	Alta	Não	mai/26
1860	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Sonda Nasogástrica longa nº 14.	Und	100	R\$ 2,66	R\$ 266,00	Alta	Não	mai/26
1861	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Sonda Nasogástrica longa nº 16.	Und	100	R\$ 2,64	R\$ 264,00	Alta	Não	mai/26
1862	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Sonda para alimentação enteral em poliuretano radiopaco n06,	Und	300	R\$ 16,34	R\$ 4.902,00	Alta	Não	mai/26
1863	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Sonda para alimentação enteral em poliuretano radiopaco n12	Und	300	R\$ 17,86	R\$ 5.358,00	Alta	Não	mai/26
1864	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Sonda para alimentação enteral em poliuretano radiopaco n8,	Und	800	R\$ 16,79	R\$ 13.432,00	Alta	Não	mai/26
1865	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Sonda uretral nº 08.	Und	600	R\$ 2,31	R\$ 1.386,00	Alta	Não	mai/26
1866	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Sonda uretral nº 10.	Und	600	R\$ 2,53	R\$ 1.518,00	Alta	Não	mai/26
1867	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Sonda uretral nº 12.	Und	2000	R\$ 2,07	R\$ 4.140,00	Alta	Não	mai/26
1868	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Sonda uretral nº 14.	Und	2000	R\$ 2,34	R\$ 4.680,00	Alta	Não	mai/26
1869	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Soro fisiológico 0,9 % 1000 mL.	Und	4540	R\$ 18,55	R\$ 84.217,00	Alta	Não	mai/26
1870	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Soro fisiológico 0,9 % 250 mL.	Und	10000	R\$ 10,74	R\$ 107.400,00	Alta	Não	mai/26
1871	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Soro fisiológico 0,9% 100 mL.	Und	9500	R\$ 8,83	R\$ 83.885,00	Alta	Não	mai/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1872	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Soro Fisiológico 0,9% 500ml.	Und	9050	R\$ 14,91	R\$ 134.935,50	Alta	Não	mai/26
1873	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Soro Fisiológico ampola 0,9% 10 ml c/ 200.	Und	84	R\$ 185,39	R\$ 15.572,76	Alta	Não	mai/26
1874	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Soro Glicosifisiológico de 1000ml.	Und	200	R\$ 19,61	R\$ 3.922,00	Alta	Não	mai/26
1875	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Soro Glicosado 5% de 500ml.	Und	200	R\$ 19,78	R\$ 3.956,00	Alta	Não	mai/26
1876	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Suporte de ferro para coletor perfuro cortante 20 litros.	Und	120	R\$ 45,03	R\$ 5.403,60	Alta	Não	mai/26
1877	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Suporte de ferro para Lençol de papel 70cm.	Und	20	R\$ 74,07	R\$ 1.481,40	Alta	Não	mai/26
1878	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Tambor Aço Inox par Gaze e Algodão 20 x 20 cm	Und	5	R\$ 263,34	R\$ 1.316,70	Alta	Não	mai/26
1879	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Termômetro digital clínico ponta rígida. Registro Inmetro, a prova d'água, indicador sonoro, com pilha inclusa.	Und	352	R\$ 22,89	R\$ 8.057,28	Alta	Não	mai/26
1880	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Termômetro Digital Infravermelho com Mira a Laser	Und	51	R\$ 96,04	R\$ 4.898,04	Alta	Não	mai/26
1881	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Termômetro digital, cabo extensor com mínimo 2m, alimentação à pilha.	Und	5	R\$ 47,67	R\$ 238,35	Alta	Não	mai/26
1882	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Toalha de papel lençol descartável branco, bobina 70m de largura x 50 metros, peso médio não inferior a 1100grs.	Und	3005	R\$ 19,43	R\$ 58.387,15	Alta	Não	mai/26
1883	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Toalheiro dispensador de papel toalha para 1000 folhas	Und	150	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00	Alta	Não	mai/26
1884	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Touca sanfonada TNT 20gr branco, com elástico duplo. C. Pacote com 100 unidades	Und	400	R\$ 21,43	R\$ 8.572,00	Alta	Não	mai/26
1885	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Wrap para esterelização	Pct	200	R\$ 76,51	R\$ 15.302,00	Alta	Não	mai/26
1886	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Bandagem Tipo: Triangular P/ Imobilização Provisória Material: Malha De Algodão Dimensão: Cerca De 1,0 M X 1,0 M X 1,4 M Reutilizável	Und	120	R\$ 22,20	R\$ 2.664,00	Alta	Não	mai/26
1887	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Lençol Descartável Uso Hospitalar M, com 100 und	Und	103	R\$ 172,33	R\$ 17.749,99	Alta	Não	mai/26
1888	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Lanterna de Cabeça/Capacete, recarregável, Bi Volt, lâmpada: Led Capacidade Focal: 1300 Ma/Leds e Área Focal De 25 M, À Prova D'Água, Presilhas Ajustáveis Regulador Foco	Und	35	R\$ 45,52	R\$ 1.593,20	Alta	Não	mai/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1889	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Manta térmica Tipo De Aquecimento	Und	64	R\$ 31,95	R\$ 2.044,80	Alta	Não	mai/26
1890	Material	Consumo	Aquisição de materiais hospitalares	Pá Para Desfibrilador	Und	13	R\$ 871,43	R\$ 11.328,59	Alta	Não	mai/26
1891	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada para elaboração de estudo hidrológico da bacia do Ribeirão Água do Brejão – Bairro Pinhalzinho	Elaboração de Estudo Hidrológico	Und	1	R\$ 14.980,00	R\$ 14.980,00	Média	Não	mai/26
1892	Material	Permanente	Aquisição de material permanente de informática	Switch 24 Portas 10/100mbps	Und	35	R\$ 736,95	R\$ 25.793,25	Média	Não	mai/26
1893	Material	Permanente	Aquisição de material permanente de informática	Computador Desktop	Und	115	R\$ 2.830,00	R\$ 325.450,00	Média	Não	mai/26
1894	Material	Permanente	Aquisição de material permanente de informática	Impressora Multifuncional	Und	74	R\$ 1.651,19	R\$ 122.188,06	Média	Não	mai/26
1895	Material	Permanente	Aquisição de material permanente de informática	Nobreak 1200 VA	Und	128	R\$ 730,00	R\$ 93.440,00	Média	Não	mai/26
1896	Material	Permanente	Aquisição de material permanente de informática	Impressora Colorida	Und	94	R\$ 1.720,00	R\$ 161.680,00	Média	Não	mai/26
1897	Material	Permanente	Aquisição de material permanente de informática	Projektor Multimídia	Und	23	R\$ 3.250,00	R\$ 74.750,00	Média	Não	mai/26
1898	Material	Permanente	Aquisição de material permanente de informática	Computador All-In-One	Und	52	R\$ 3.247,96	R\$ 168.893,92	Média	Não	mai/26
1899	Material	Permanente	Aquisição de material permanente de informática	Cpu:	Und	163	R\$ 1.567,04	R\$ 255.427,52	Média	Não	mai/26
1900	Material	Permanente	Aquisição de material permanente de informática	Headset Usb Voip C/ Cancelador Ruidos	Und	18	R\$ 194,04	R\$ 3.492,72	Média	Não	mai/26
1901	Material	Permanente	Aquisição de material permanente de informática	Monitor De Led 21,5"	Und	175	R\$ 455,00	R\$ 79.625,00	Média	Não	mai/26
1902	Material	Permanente	Aquisição de material permanente de informática	Notebook:	Und	39	R\$ 2.985,00	R\$ 116.415,00	Média	Não	mai/26
1903	Material	Permanente	Aquisição de material permanente de informática	Scanner Portátil	Und	23	R\$ 1.799,22	R\$ 41.382,06	Média	Não	mai/26
1904	Material	Permanente	Aquisição de material permanente de informática	Webcam Resolução 4k Com Microfone	Und	22	R\$ 599,43	R\$ 13.187,46	Média	Não	mai/26
1905	Material	Permanente	Aquisição de material permanente de informática	Monitor para PC 27"	Und	37	R\$ 899,00	R\$ 33.263,00	Média	Não	mai/26
1906	Material	Permanente	Aquisição de material permanente de informática	Roteador	Und	58	R\$ 572,23	R\$ 33.189,34	Média	Não	mai/26
1907	Serviço	Continuado	Contratação de empresa para fornecimento de refeições no sistema self-service e marmitex para diversas atividades do Município.	Refeição	Und	2560	R\$ 25,85	R\$ 66.176,00	Média	Não	mai/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1908	Serviço	Continuado	Contratação de empresa para fornecimento de refeições no sistema self-service e marmitex para em diversas atividades do Município.	Marmitex	Und	2830	R\$ 15,90	R\$ 44.997,00	Média	Não	mai/26
1909	Material	Consumo	Aquisição de recarga de cilindro de oxigênio para oxigenoterapia	Recarga de cilindro de oxigênio medicinal, cilindro com capacidade de 3m3, compreendendo os materiais necessários à sua utilização, em regime comodato.	Pct	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00	Alta	Não	mai/26
1910	Material	Consumo	Aquisição de recarga de cilindro de oxigênio para oxigenoterapia	Recarga de cilindro de oxigênio medicinal, cilindro com capacidade de 1m3, compreendendo os materiais necessários à sua utilização, em regime comodato.	M³	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00	Alta	Não	mai/26
1911	Material	Consumo	Aquisição de recarga de cilindro de oxigênio para oxigenoterapia	Recarga de cilindro de oxigênio medicinal, cilindro com capacidade de 10m3, compreendendo os materiais necessários à sua utilização, em regime comodato.	M³	80	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00	Alta	Não	mai/26
1912	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Fórmula Infantil para lactentes e de seguimento para lactentes, em pó, espessada com amido de milho pré-gelatinizado ou goma espessante jataí, com proteínas do soro de leite e caseína, contendo ferro, vitaminas, minerais, prebióticos, DHA/ARA. Indicada para redução dos episódios de regurgitação. Não contém glúten. 400g	Lata	250	R\$ 89,88	R\$ 22.470,00	Alta	Não	mai/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1913	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Fórmula pediátrica para nutrição enteral e oral com 100% aminoácidos livres (aminoácidos essenciais e não essenciais), proveniente da maltodextrina (100% xarope de glicose), não alergênica, nutricionalmente completa, em pó, adequada às necessidades de crianças 3 a 10 anos de idade, com alergias alimentares (ao leite de vaca, à soja, a hidrolisados e a múltiplas proteínas) ou distúrbios da digestão e absorção de nutrientes. Com mínimo de 45% carboidratos, 10% proteína e 40% lipídeos. 100% aminoácidos livres e 100% óleos vegetais (triglicerídeos de cadeia média (palma e/ou coco), óleo de girassol alto oleico, óleo de canola, óleo de girassol), com no mínimo 30% de TCM. Alto teor de ferro, zinco, vitaminas C, D e B12. Fonte de cálcio 1,0kcal/ml. Isenta de proteína láctea, lactose, sacarose, galactose, frutose, glúten, soja, óleo de soja e traços de soja. 400g	Lata	500	R\$ 203,07	R\$ 101.535,00	Alta	Não	mai/26
1914	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Fórmula infantil hipoalergênica parcialmente hidrolisa leite de vaca/caseína: com lactose concentrado de proteína do soro de leite parcialmente hidrolisada óleos vegetais (óleo de palma óleo de canola óleo de coco óleo de girassol), não conter glúten. 800g	Lata	300	R\$ 120,57	R\$ 36.171,00	Alta	Não	mai/26
1915	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Fórmula infantil para lactentes de 0 a 36 meses, semi elementar, extensamente hidrolisada com lactose, hipoalergênica, 100% proteína extensamente hidrolisada do soro do leite, com adição de prebióticos, ácidos graxos de cadeia longa – LcPUFAs (DHA – Docosahexaenico e ARA Araquidônico), fibras alimentares galacto-oligosacarídeos e fruto-oligosacarídeos), com mínimo de 90% de óleos vegetais palma, canola, girassol e coco, maltodextrina e lactose. Isento de sacarose, frutose, glúten. 400g	Lata	500	R\$ 126,49	R\$ 63.245,00	Alta	Não	mai/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1916	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Fórmula infantil para prematuros e/ou recém-nascidos de baixo peso/risco, com proteínas modificadas em sua relação caseína/proteína do soro do leite. Enriquecida com LcPUFAs, probióticos e nucleotídeos. Densidade calórica aproximada de 80Kcal/100ml. Apresentação padrão na forma pó. 400g	Lata	200	R\$ 103,65	R\$ 20.730,00	Alta	Não	mai/26
1917	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Dieta Infantil Indicação: A Partir 6º Mês, Aspecto Físico: Pó de uso Enteral Ou Oral, Fonte De Proteína: Soro Leite E Caseína, Fonte De Carboidrato: Lactose E/Ou Maltodex, Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais Componentes Adicionais: Vitaminas e Minerais, Características Adicionais: Isento Glúten. 400g	Lata	800	R\$ 74,38	R\$ 59.504,00	Alta	Não	mai/26
1918	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes, isenta de lactose, 100% maltodextrina com nucleotídeos, dha e ara. não contém glúten. 400g	Lata	600	R\$ 80,26	R\$ 48.156,00	Alta	Não	mai/26
1919	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Formula infantil de seguimento a base de proteína isolada da soja, isenta de lactose e sacarose, enriquecida com ferro. indicada para lactentes a partir do 6º mês de vida. 400g	Lata	500	R\$ 101,98	R\$ 50.990,00	Alta	Não	mai/26
1920	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Suplemento alimentar para pacientes portadores de diabetes tipo 1 e 2, diabetes gestacional ou hiperglicemia, em pó, para suplementação nutricional oral, com isomaltulose (carboidrato de lenta absorção com baixo índice glicêmico), inulina, proteínas, vitaminas, minerais, fibras e ômega-3. Com restrição de sacarose, frutose, glicose e lactose. Com oferta mínima de 15g de proteína por porção, normocalórico, normoproteico hiperlipídico. Sabor baunilha ou sem sabor. 370g	Lata	360	R\$ 70,06	R\$ 25.221,60	Alta	Não	mai/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1921	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Alimento para nutrição oral ou enteral para crianças, em pó, nutricionalmente completo e rico em vitaminas e minerais. hipercalórico na diluição padrão 1,5kcal/ml. isento de lactose. não contém glúten. indicações: crianças em risco nutricional, desnutridas ou com desaceleração do crescimento; com doenças crônicas (ex. fibrose cística, cardiopatias, doença celíaca, câncer, etc.), anorexia, estomatite, restrição hídrica, em pré ou pós-operatório. possui 9% de proteínas (100% caseinato de cálcio), 50% de carboidratos (84% de maltodextrina e 16% sacarose) e 41% de lipídeos (100% de óleos vegetais – óleos de palma, girassol e semente de colza), sabor neutro. 400g	Lata	100	R\$ 92,27	R\$ 9.227,00	Alta	Não	mai/26
1922	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Suplemento alimentar para pacientes dializados. Suplemento alimentar hipercalórico, normoproteico, desenvolvido para pacientes com insuficiência renal crônica em processo dialítico; isento de glúten, sacarose, xarope de glicose e de milho. Apresentação na forma líquida pronta para consumo. 200ml	Lata	400	R\$ 21,33	R\$ 8.532,00	Alta	Não	mai/26
1923	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Fórmula padrão para nutrição enteral e oral, hipercalórica e polimérica. Possui alta concentração calórica e é normoproteico, com 8 g/L de fibra. 1000ml	Lata	480	R\$ 35,18	R\$ 16.886,40	Alta	Não	mai/26
1924	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Suplemento em pó específico para idosos, normocalórico (1,0 Kcal/ml) hiperproteico (20g proteína/porção) contendo 438mg cálcio/porção e 4,8mcg vitamina D/porção. 370gr	Lata	600	R\$ 120,33	R\$ 72.198,00	Alta	Não	mai/26
1925	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Fórmula infantil de partida para lactentes de 0 a 6 meses, com proteína otimizada (70% proteína do soro do leite e 30% de caseína), adicionada de prebióticos, 90% gos e 10% fos a uma concentração de 4gr/l, 100% lactose, mínimo 90% gordura vegetal. Não contém glúten. 400g	Lata	600	R\$ 61,15	R\$ 36.690,00	Alta	Não	mai/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1926	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Fórmula infantil de seguimento para lactentes de 6 a 12 meses de vida, com proteína otimizada (70% proteína do soro de leite e 30% caseína), adicionada de prebióticos 4gr/l, DHA e ARA, nucleotídeos, mínimo 90% de gordura vegetal e 80% de lactose.400g	Lata	540	R\$ 57,83	R\$ 31.228,20	Alta	Não	mai/26
1927	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Formula infantil de seguimento com ferro para lactentes - com prebióticos e dha. indicação: lactentes a partir do 10º mês. ingredientes principais: leite desnatado*, lactose, 28 : soro de leite*, maltodextrina, oleina de palma galacto oligossacarídeo, oleodolce, óleo de canola, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, selenato de sódio, iodeto de potássio), oligofrutossacarídeo, lecitina de soja, vitaminas (vitamina c, vitamina e, vitamina a, ácido pantotênico, niacina, vitamina d, vitamina b1, vitamina b6, vitamina b2, ácido fólico, vitamina k, biotina e vitamina b12). óleo de peixe. 800g	Lata	300	R\$ 74,83	R\$ 22.449,00	Alta	Não	mai/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1928	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Fórmula Infantil - Fórmula para complementar a nutrição dos bebês de 0 a 6 meses, rico em prebióticos (fundamentais para a manutenção microbiota do intestino, do sistema imune e do organismo como um todo). Fonte de proteínas, ferro, vitaminas e minerais. Composição: Soro de leite desmineralizado*, leite desnatado*, maltodextrina, oleína de palma, galactooligosacarídeos, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúico, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio, cloreto de magnésio, cloreto de sódio, fosfato de sódio dibásico, cloreto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, citrato de potássio, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), fruto-oligosacarídeos, vitaminas (L-ascorbato de sódio, mio-inositol, acetato de DL-α-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de pindoxina, riboflavina, ácido N-pterol-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), taurina, L-carnitina, emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico. Embalagem: 800g.	Lata	200	R\$ 54,41	R\$ 10.882,00	Alta	Não	mai/26
1929	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Composto lácteo com óleos vegetais e fibras, indicado para crianças em idade pré escolar que possuem restrição a lactose. 380g	Lata	100	R\$ 42,73	R\$ 4.273,00	Alta	Não	mai/26
1930	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Dieta nutricionalmente completa, em pó, enriquecido com vitaminas e minerais. isento de lactose e glúten. enriquecido com fibras. indicado para pacientes com carência nutricional ou para auxiliar na prevenção e recuperação de carências nutricionais. sabor baunilha. 400g	Lata	600	R\$ 50,81	R\$ 30.486,00	Alta	Não	mai/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1931	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Fórmula para nutrição enteral ou oral, líquida, hipercalórica e normoproteica, densidade energética 1,5kcal/ml, sabor baunilha, com maltodextrina, caseinato de cálcio, proteína isolada do soro de leite, proteína isolada de soja e/ou 100% animal, isento de fibras, lactose, glúten e adição de sacarose. 1000ml	Lata	600	R\$ 60,83	R\$ 36.498,00	Alta	Não	mai/26
1932	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Dieta enteral ou oral, em pó, normocalórica, normoprotéica, fonte de proteína: caseinato e/ou soro de leite e/ou proteína isolada de soja, fonte de carboidrato: xarope de milho e/ou sacarose e/ou maltodextrina. Com vitaminas e minerais. Isenta de lactose e glúten. 800g	Lata	600	R\$ 68,71	R\$ 41.226,00	Alta	Não	mai/26
1933	Material	Consumo	Aquisição de fórmulas nutricionais especiais	Fórmula pediátrica para nutrição enteral e oral com 100% aminoácidos livres (aminoácidos essenciais e não essenciais), proveniente da maltodextrina (100% xarope de glicose), não alergênica, nutricionalmente completa, em pó, adequada às necessidades de crianças 3 a 10 anos de idade, com alergias alimentares (ao leite de vaca, à soja, a hidrolisados e a múltiplas proteínas) ou distúrbios da digestão e absorção de nutrientes. Com mínimo de 45% carboidratos, 10% proteína e 40% lipídeos. 100% aminoácidos livres e 100% óleos vegetais (triglicerídeos de cadeia média (palma e/ou coco), óleo de girassol alto oleico, óleo de canola, óleo de girassol), com no mínimo 30% de TCM. Alto teor de ferro, zinco, vitaminas C, D e B12. Fonte de cálcio 1,0kcal/ml. Isenta de proteína láctea, lactose, sacarose, galactose, frutose, glúten, soja, óleo de soja e traços de soja. 400g	Lata	432	R\$ 203,07	R\$ 87.726,24	Alta	Não	mai/26
1934	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Álcool isopropílico 500 ml	Und	3100	R\$ 28,00	R\$ 86.800,00	Alta	Não	jun/26
1935	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Álcool Puro 99,9 % 1 Litro	Und	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00	Alta	Não	jun/26
1936	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Artri Latex (Fator Reumatoide) Kit 50 Testes	KT	48	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00	Alta	Não	jun/26
1937	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Aso Latex (Anti Estreptolisina O) Kit 50 Testes	KT	24	R\$ 29,00	R\$ 696,00	Alta	Não	jun/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1938	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Azul De Metileno Gabbet Fr 500 MI	Und	8	R\$ 47,00	R\$ 376,00	Alta	Não	jun/26
1939	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Azul Metileno Loeffler P/ Ziehl Fr 500 MI	FR	8	R\$ 21,75	R\$ 174,00	Alta	Não	jun/26
1940	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Caixa Plástica Porta 100 Laminas Und	Und	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00	Alta	Não	jun/26
1941	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Câmara De Neubauer Melhorada	Und	5	R\$ 50,36	R\$ 251,80	Alta	Não	jun/26
1942	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Coletor 50 MI Estéril Sem Pá Natural,Tampa Vermelha , Pct Com 100 Unid.	PCT	300	R\$ 34,02	R\$ 10.206,00	Alta	Não	jun/26
1943	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Coletor 50 MI Opaca Pct Com 50 Unid.	PCT	100	R\$ 15,92	R\$ 1.592,00	Alta	Não	jun/26
1944	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Coletor Infantil Unisex De Urina 100ml Nao Esteril Pct 10 Unid	PCT	200	R\$ 3,68	R\$ 736,00	Alta	Não	jun/26
1945	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Compressa De Gaze Com 9 Fios E 8 Dobras Por 7,5 X 7,5	PCT	250	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00	Alta	Não	jun/26
1946	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Corante May Grumwald 500 MI	Und	10	R\$ 20,63	R\$ 206,30	Alta	Não	jun/26
1947	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Curativo Adulto Pós Coleta	CX	100	R\$ 10,32	R\$ 1.032,00	Alta	Não	jun/26
1948	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Dengue Igg/Igm Testes Rapidos	KT	200	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	Alta	Não	jun/26
1949	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Descartador 1lt Rigido Perfuro-Cortante Unid	Und	1	R\$ 21,48	R\$ 21,48	Alta	Não	jun/26
1950	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Edta 10% Na Anticoagulante Fr 20 MI	Und	30	R\$ 7,23	R\$ 216,90	Alta	Não	jun/26
1951	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Esparradrapo Impermeável Extra Flexível, 10 Cm X 4,50 Cm 100 % Tecido De Algodão Com 9, Tratamento Ac	Und	40	R\$ 7,16	R\$ 286,40	Alta	Não	jun/26
1952	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Estante Para Tubos De Ensaio 13mm Capacidade Mínima 40 Tubos	Und	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00	Alta	Não	jun/26
1953	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Estante Para Tubos De Ensaio De 18 Mm, Capacidade Mínima Para 40 Tubos	Und	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00	Alta	Não	jun/26
1954	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Fucsina De Gabbet Fr 500 MI	FR	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00	Alta	Não	jun/26
1955	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Fucsina Fenicada Ziehl Fr 500 MI	FR	10	R\$ 27,23	R\$ 272,30	Alta	Não	jun/26
1956	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	HCG Strip 25 UL (Teste Rápido De Gravidez), Caixa Com 50 Fitas.	CX	300	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00	Alta	Não	jun/26
1957	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Kit Coloração De Ziehl-Neelsencom 3 Frascos (Fucsina Fenicada, Álcool-Ácido, Azul De Metileno, 500	KT	12	R\$ 66,98	R\$ 803,76	Alta	Não	jun/26
1958	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Kit Coloração De Ziehl-Gabbet Para O Diagnóstico Da Hanseníase	KT	12	R\$ 104,00	R\$ 1.248,00	Alta	Não	jun/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1959	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Lâmina Extensora 26 X 76 Mm Com 50 Unidades	CX	140	R\$ 5,13	R\$ 718,20	Alta	Não	jun/26
1960	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Lâmina 26x76 Lisa Comum Nao Lapidada Cx 50 Unid	CX	140	R\$ 4,89	R\$ 684,60	Alta	Não	jun/26
1961	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Lâmina Bisturi Aço Carbono N15 Cx C/ 100 Und.	CX	6	R\$ 22,09	R\$ 132,54	Alta	Não	jun/26
1962	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Lâminulas 24x24 Mm Para Microscopia, Caixa Com 100	Und	60	R\$ 3,69	R\$ 221,40	Alta	Não	jun/26
1963	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Lâminulas De Cristal 20 X 26 X 0,4 Mm	CX	4	R\$ 8,50	R\$ 34,00	Alta	Não	jun/26
1964	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Lâmpada Para Microscópio	Und	30	R\$ 22,49	R\$ 674,70	Alta	Não	jun/26
1965	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Lápis Dermatográfico Cera Azul	Und	8	R\$ 16,00	R\$ 128,00	Alta	Não	jun/26
1966	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Mascara Cirurgica Tripla	CX	500	R\$ 4,31	R\$ 2.155,00	Alta	Não	jun/26
1967	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Mascara Tuberculose S/ Valvula (N95) Cx 20 Un	CX	40	R\$ 11,40	R\$ 456,00	Alta	Não	jun/26
1968	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Micropipeta Automática Do Tipo Monocanal De Volume Fixo 25 Ul	Und	4	R\$ 78,33	R\$ 313,32	Alta	Não	jun/26
1969	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Óleo De Imersão Fr 100 MI	Und	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	Alta	Não	jun/26
1970	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Panótico Rápido 3X 500 MI	CX	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00	Alta	Não	jun/26
1971	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Papel Toalha Interfolhas Com 1000 Unidades	PCT	300	R\$ 15,48	R\$ 4.644,00	Alta	Não	jun/26
1972	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Parasitofiltro Pct 100 Unid	PCT	80	R\$ 69,00	R\$ 5.520,00	Alta	Não	jun/26
1973	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Pcr Latex (Prot. C Reativa) Kit 50 Testes	KT	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00	Alta	Não	jun/26
1974	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Pipeta Automatica	Und	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00	Alta	Não	jun/26
1975	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Pipeta De Pasteur Descartavel	PCT	20	R\$ 748,65	R\$ 14.973,00	Alta	Não	jun/26
1976	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Pipeta Graduada Sorológica De Vidro Com Esgotamento Total De 10 MI	Und	40	R\$ 3,25	R\$ 130,00	Alta	Não	jun/26
1977	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Pipeta Graduada Sorológica De Vidro Com Esgotamento Total De 20 MI	Und	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00	Alta	Não	jun/26
1978	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Pipeta De Westergreen (Vhs)	Und	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00	Alta	Não	jun/26
1979	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Pipetador De Segurança 1/40 MI	Und	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00	Alta	Não	jun/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1980	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Pisseta (Frasco Lavador) Graduado Em Silkscreen, Tampa Azul Capacidade 500 MI	Und	20	R\$ 8,22	R\$ 164,40	Alta	Não	jun/26
1981	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Placa De Kline De Vidro Para VDRL	Und	8	R\$ 32,00	R\$ 256,00	Alta	Não	jun/26
1982	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Ponteira 0-200ul Universal Amarela Pct 1000 Unid	PCT	24	R\$ 18,57	R\$ 445,68	Alta	Não	jun/26
1983	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Proveta De Vidro: Proveta Em Material De Vidro, Graduação Graduada, Capacidade 1000 MI, Base Em Vidro	Und	2	R\$ 64,90	R\$ 129,80	Alta	Não	jun/26
1984	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Soro Anti-A	FR	24	R\$ 20,30	R\$ 487,20	Alta	Não	jun/26
1985	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Soro Anti-B	FR	24	R\$ 20,30	R\$ 487,20	Alta	Não	jun/26
1986	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Soro Anti-D	FR	24	R\$ 30,95	R\$ 742,80	Alta	Não	jun/26
1987	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Soro Controle RH 10 MI	Und	24	R\$ 20,30	R\$ 487,20	Alta	Não	jun/26
1988	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Suporte De WESTEGREEN Em Base De Ferro Com Pintura Epóx Para Até 10 Pipetas	Und	6	R\$ 159,00	R\$ 954,00	Alta	Não	jun/26
1989	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Swab Haste Plastica Esteril Pct 100 Unid	Pct	10	R\$ 18,50	R\$ 185,00	Alta	Não	jun/26
1990	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Tampa Descartável Para Tubo De Ensaio Cristal: Tubo Laboratório, Tipo Ensaio, Material Polipropileno	Pct	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00	Alta	Não	jun/26
1991	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Tira De Urina 10 Áreas	CX	200	R\$ 27,60	R\$ 5.520,00	Alta	Não	jun/26
1992	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Trocas De Coluna Deionizadora (1800 Regenerada) Coluna Deionizadora, Coluna A Base De Troca, Para S	Und	8	R\$ 378,81	R\$ 3.030,48	Alta	Não	jun/26
1993	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Tubo A Vácuo Com Edta K3	Pct	1000	R\$ 37,00	R\$ 37.000,00	Alta	Não	jun/26
1994	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Tubo A Vácuo Com EDTA K3: Tubo Para Coleta De Sangue A Vácuo, Para Ser Utilizado Em Hematologia	Pct	1000	R\$ 37,00	R\$ 37.000,00	Alta	Não	jun/26
1995	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Tubo A Vácuo Sorologia 4 MI	Pct	700	R\$ 53,00	R\$ 37.100,00	Alta	Não	jun/26
1996	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Tubo Laboratório Tipo Centrífuga	Pct	6	R\$ 44,97	R\$ 269,82	Alta	Não	jun/26
1997	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Tubo De Ensaio 12 X75mm	Pct	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	Alta	Não	jun/26
1998	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	Ácido Úrico Kit 2x100 MI	KT	30	R\$ 63,99	R\$ 1.919,70	Alta	Não	jun/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

1999	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	de	Billirrubina Total Kit Para Automação	Und	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00	Alta	Não	jun/26
2000	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	de	Escova 10mm C/ Pincel Unid	Und	20	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00	Alta	Não	jun/26
2001	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	de	Colesterol Kit 2x100 MI	KT	30	R\$ 61,99	R\$ 1.859,70	Alta	Não	jun/26
2002	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	de	Creatinina Kit - Unidade Com 1000ml; Método: Cinético Colorimétrico	Und	40	R\$ 54,84	R\$ 2.193,60	Alta	Não	jun/26
2003	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	de	Fosfatase Alcalina Kit, Método Cinético Colorimétrico Para Automação. Tampão 2x24 MI, Substrato 2x6	Und	30	R\$ 54,99	R\$ 1.649,70	Alta	Não	jun/26
2004	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	de	Gama Gt Pp 60 MI	KT	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	Alta	Não	jun/26
2005	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	de	Glicose Enzimática Colorimétrica	Und	36	R\$ 62,99	R\$ 2.267,64	Alta	Não	jun/26
2006	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	de	Multicalibrador De Bioquímica	KT	20	R\$ 99,99	R\$ 1.999,80	Alta	Não	jun/26
2007	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	de	Tgo - Metodo Cinético Uv	KT	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	Alta	Não	jun/26
2008	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	de	Tgp - Metodo Cinetico Uv	KT	30	R\$ 56,99	R\$ 1.709,70	Alta	Não	jun/26
2009	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	de	Trigliceride Enzimatico Colorimetrico Pronto Para	ML	40	R\$ 158,00	R\$ 6.320,00	Alta	Não	jun/26
2010	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	de	Uréia Kit, Método UV, Para Automação, Apresentação: Tampão 4x25 MI, Substrato 4x5 MI E Padrão 1 X 2	KT	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	Alta	Não	jun/26
2011	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	de	Tempo De Tromboplastina - KPTT	Und	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	Alta	Não	jun/26
2012	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	de	Tempo De Protombina - Tap	Und	4	R\$ 118,00	R\$ 472,00	Alta	Não	jun/26
2013	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	de	Plasma Controle Nivel 1	Und	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00	Alta	Não	jun/26
2014	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	de	Plasma Controle Nivel 2	Und	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	Alta	Não	jun/26
2015	Material	Consumo	Aquisição de materiais de laboratório	de	Tubo A Vácuo Com Edta K3	PCT	1000	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00	Alta	Não	jun/26
2016	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	de	Conjunto de Futsal Tamanho M - camiseta, calção e par de meião	Und	40	R\$ 116,18	R\$ 4.647,20	Baixa	Não	jun/26
2017	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	de	Conjunto de Futsal Tamanho G - camiseta, calção, par de meião	Und	40	R\$ 118,68	R\$ 4.747,20	Baixa	Não	jun/26
2018	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	de	Conjunto de uniforme para jogadores de volei Tamanho G - camiseta e calção	Und	25	R\$ 128,30	R\$ 3.207,50	Baixa	Não	jun/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2019	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Conjunto de uniforme para comissão técnica de volei tamanho GG - camiseta, calça	Und	25	R\$ 103,00	R\$ 2.575,00	Baixa	Não	jun/26
2020	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Conjunto de uniforme para comissão técnica de volei tamanho XG - camiseta, calça	Und	10	R\$ 189,56	R\$ 1.895,60	Baixa	Não	jun/26
2021	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Conjunto agasalho basquete tamanho M, jaqueta, calça	Und	20	R\$ 368,00	R\$ 7.360,00	Baixa	Não	jun/26
2022	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Conjunto agasalho basquete tamanho G, jaqueta calça	Und	25	R\$ 389,33	R\$ 9.733,25	Baixa	Não	jun/26
2023	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Conjunto agasalho basquete tamanho GG, calça calça	Und	25	R\$ 390,00	R\$ 9.750,00	Baixa	Não	jun/26
2024	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Conjunto agasalho de futebol tamanho G - blusa moleton com capuz, calça	Und	30	R\$ 133,50	R\$ 4.005,00	Baixa	Não	jun/26
2025	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Camiseta manga curta, com gola redonda, tecido 100% poliamida, (dry fit) com secagem	Und	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	Baixa	Não	jun/26
2026	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Camiseta manga curta, com gola redonda, tecido 100% poliamida, (dry fit) com secagem	Und	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	Baixa	Não	jun/26
2027	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Camiseta manga curta, com gola redonda, tecido 100% poliamida, (dry fit) com secagem	Und	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	Baixa	Não	jun/26
2028	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Camiseta manga curta, com gola redonda, tecido 100% poliamida, (dry fit) com secagem	Und	55	R\$ 48,00	R\$ 2.640,00	Baixa	Não	jun/26
2029	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Camiseta manga curta, com gola redonda, tecido 100% poliamida, (dry fit) com secagem	Und	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00	Baixa	Não	jun/26
2030	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Camiseta manga curta, com gola redonda, tecido 100% poliamida, (dry fit) com secagem	Und	40	R\$ 49,97	R\$ 1.998,80	Baixa	Não	jun/26
2031	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Camiseta manga curta, com gola redonda, tecido 100% poliamida, (dry fit) com secagem	Und	50	R\$ 52,96	R\$ 2.648,00	Baixa	Não	jun/26
2032	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Camiseta manga curta, com gola redonda, tecido 100% poliamida, (dry fit) com secagem	Und	60	R\$ 55,18	R\$ 3.310,80	Baixa	Não	jun/26
2033	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Camiseta manga curta, com gola redonda, tecido 100% poliamida, (dry fit) com secagem	Und	70	R\$ 57,68	R\$ 4.037,60	Baixa	Não	jun/26
2034	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Camiseta manga curta, com gola redonda, tecido 100% poliamida, (dry fit) com secagem	Und	80	R\$ 60,95	R\$ 4.876,00	Baixa	Não	jun/26
2035	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Sunga box infantil tamanho 04, para natação	Und	60	R\$ 66,46	R\$ 3.987,60	Baixa	Não	jun/26
2036	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Sunga box infantil tamanho 06, para natação	Und	60	R\$ 70,12	R\$ 4.207,20	Baixa	Não	jun/26
2037	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Sunga box infantil tamanho 08, para natação	Und	60	R\$ 69,63	R\$ 4.177,80	Baixa	Não	jun/26
2038	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Sunga box infantil tamanho 10, para natação	Und	60	R\$ 73,66	R\$ 4.419,60	Baixa	Não	jun/26
2039	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Sunga box infantil tamanho 12, para natação	Und	60	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00	Baixa	Não	jun/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2040	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Sunga box adulto tamanho P para natação	Und	70	R\$ 76,98	R\$ 5.388,60	Baixa	Não	jun/26
2041	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Sunga box adulto tamanho M para natação	Und	70	R\$ 76,98	R\$ 5.388,60	Baixa	Não	jun/26
2042	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Sunga box adulto tamanhoO G para natação	Und	80	R\$ 76,98	R\$ 6.158,40	Baixa	Não	jun/26
2043	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Sunga box adulto tamanho GG para natação	Und	80	R\$ 76,98	R\$ 6.158,40	Baixa	Não	jun/26
2044	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Sunga box adulto tamanho GG1 para natação	Und	30	R\$ 92,31	R\$ 2.769,30	Baixa	Não	jun/26
2045	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Maiô Infantil, tamanho 04, para natação	Und	60	R\$ 89,45	R\$ 5.367,00	Baixa	Não	jun/26
2046	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Maiô Infantil, tamanho 06 para natação	Und	60	R\$ 89,45	R\$ 5.367,00	Baixa	Não	jun/26
2047	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Maiô Infantil, tamanho 08 para natação	Und	60	R\$ 89,45	R\$ 5.367,00	Baixa	Não	jun/26
2048	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Maiô Infantil, tamanhoO 10 para natação	Und	60	R\$ 89,45	R\$ 5.367,00	Baixa	Não	jun/26
2049	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Maiô Infantil, tamanho 12 para natação	Und	60	R\$ 89,45	R\$ 5.367,00	Baixa	Não	jun/26
2050	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Maio para natação adulto tamanho P	Und	70	R\$ 126,23	R\$ 8.836,10	Baixa	Não	jun/26
2051	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Maio para natação adulto tamanho M,	Und	70	R\$ 126,23	R\$ 8.836,10	Baixa	Não	jun/26
2052	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Maio para natação adulto tamanho G,	Und	80	R\$ 126,23	R\$ 10.098,40	Baixa	Não	jun/26
2053	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Maio para natação adulto tamanho GG	Und	80	R\$ 130,55	R\$ 10.444,00	Baixa	Não	jun/26
2054	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Maio para natação adulto tamanho EG1	Und	30	R\$ 155,18	R\$ 4.655,40	Baixa	Não	jun/26
2055	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Bola de volei	Und	50	R\$ 363,73	R\$ 18.186,50	Baixa	Não	jun/26
2056	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Rede de volei	Und	20	R\$ 355,80	R\$ 7.116,00	Baixa	Não	jun/26
2057	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Carrinho para bolas de volei -	Und	10	R\$ 625,65	R\$ 6.256,50	Baixa	Não	jun/26
2058	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Biruta para volei	Und	1	R\$ 3.134,10	R\$ 3.134,10	Baixa	Não	jun/26
2059	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Bola de peso	Und	10	R\$ 294,40	R\$ 2.944,00	Baixa	Não	jun/26
2060	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Bomba manual para inflar bolas	Und	10	R\$ 50,47	R\$ 504,70	Baixa	Não	jun/26
2061	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Escada de agilidade de treinamento	Und	20	R\$ 172,05	R\$ 3.441,00	Baixa	Não	jun/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2062	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Cronômetro	Und	12	R\$ 95,93	R\$ 1.151,16	Baixa	Não	jun/26
2063	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Jogo de rede de futsal (par) -	Par	7	R\$ 578,89	R\$ 4.052,23	Baixa	Não	jun/26
2064	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Cone demarcatório (chapéu chinês)	Und	150	R\$ 8,42	R\$ 1.263,00	Baixa	Não	jun/26
2065	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Cone demarcatório 23 cm	Und	150	R\$ 14,86	R\$ 2.229,00	Baixa	Não	jun/26
2066	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Placar de pontuação de mesa	Und	15	R\$ 275,64	R\$ 4.134,60	Baixa	Não	jun/26
2067	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Bola de futsal	Und	100	R\$ 392,05	R\$ 39.205,00	Baixa	Não	jun/26
2068	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Bola de futsal -	Und	70	R\$ 247,85	R\$ 17.349,50	Baixa	Não	jun/26
2069	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Bola de futsal -	Und	70	R\$ 237,23	R\$ 16.606,10	Baixa	Não	jun/26
2070	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Bola de borracha nº 10 iniciação	Und	100	R\$ 59,12	R\$ 5.912,00	Baixa	Não	jun/26
2071	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Coletes de jogo futsal tamanho g -	Und	200	R\$ 29,08	R\$ 5.816,00	Baixa	Não	jun/26
2072	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Kit cesta com 6 squeezes - válvula automática	Und	25	R\$ 198,83	R\$ 4.970,75	Baixa	Não	jun/26
2073	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Bola de basquete	Und	40	R\$ 353,86	R\$ 14.154,40	Baixa	Não	jun/26
2074	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Coletes de jogo basquete	Und	80	R\$ 29,43	R\$ 2.354,40	Baixa	Não	jun/26
2075	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Quadro tático magnético esportivo de basquete com tripé	Und	2	R\$ 876,72	R\$ 1.753,44	Baixa	Não	jun/26
2076	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Saco para bolas de basquete -	Und	10	R\$ 49,82	R\$ 498,20	Baixa	Não	jun/26
2077	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Tatame judô de e.v.a	Und	40	R\$ 111,43	R\$ 4.457,20	Baixa	Não	jun/26
2078	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Colete infantil - esporte judô c	Und	50	R\$ 24,63	R\$ 1.231,50	Baixa	Não	jun/26
2079	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Arco plano de agilidade – 40cm colorido	Und	100	R\$ 14,98	R\$ 1.498,00	Baixa	Não	jun/26
2080	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Colchonete	Und	101	R\$ 85,19	R\$ 8.604,19	Baixa	Não	jun/26
2081	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Faixa de resistência super leve	Und	50	R\$ 34,97	R\$ 1.748,50	Baixa	Não	jun/26
2082	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Faixa de resistência leve	Und	80	R\$ 39,04	R\$ 3.123,20	Baixa	Não	jun/26
2083	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Faixa de resistência média	Und	80	R\$ 43,58	R\$ 3.486,40	Baixa	Não	jun/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2084	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Bola de ginástica pilates (gym ball) inflável 55cm anti estouro pista e campo com bomba	Und	40	R\$ 112,12	R\$ 4.484,80	Baixa	Não	jun/26
2085	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Dardo de plástico 500g	Und	5	R\$ 331,92	R\$ 1.659,60	Baixa	Não	jun/26
2086	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Ponteira de borracha de reposição para dardos de atletismo de plástico	Und	101	R\$ 24,65	R\$ 2.489,65	Baixa	Não	jun/26
2087	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Barreirinha infantil de plástico revestido, pista e campo	Und	50	R\$ 69,25	R\$ 3.462,50	Baixa	Não	jun/26
2088	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Implemento de atletismo, simulador de disco, pista e campo	Und	50	R\$ 167,71	R\$ 8.385,50	Baixa	Não	jun/26
2089	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Peso de pvc 1 quilo, pista e campo	Und	10	R\$ 174,37	R\$ 1.743,70	Baixa	Não	jun/26
2090	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Sapatilha de atletismo para meio fundo e multimodalidade health	Par	3	R\$ 377,98	R\$ 1.133,94	Baixa	Não	jun/26
2091	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Sapatilha de atletismo para velocidade health	Par	3	R\$ 406,98	R\$ 1.220,94	Baixa	Não	jun/26
2092	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Pregos para sapatilha de atletismo	Pct	1	R\$ 113,76	R\$ 113,76	Baixa	Não	jun/26
2093	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Bola de futebol de campo	Und	200	R\$ 326,55	R\$ 65.310,00	Baixa	Não	jun/26
2094	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Kit de 4 bandeirolas de escanteio oficial de futebol de campo reclinável pista e campo	Und	3	R\$ 419,35	R\$ 1.258,05	Baixa	Não	jun/26
2095	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Kit de 6 estacas de agilidade com ponteira	Und	2	R\$ 428,09	R\$ 856,18	Baixa	Não	jun/26
2096	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Kit de 5 obstáculos de barreiras para treinamento de salto 50cm	Und	2	R\$ 369,20	R\$ 738,40	Baixa	Não	jun/26
2097	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Kit de 5 argolas hexagonais de agilidade para treinamento funcional	Und	10	R\$ 67,37	R\$ 673,70	Baixa	Não	jun/26
2098	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Kit suporte para prato demarcador com 40 pratos	Und	4	R\$ 227,58	R\$ 910,32	Baixa	Não	jun/26
2099	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Saco para transporte de bolas de futebol	Und	2	R\$ 201,77	R\$ 403,54	Baixa	Não	jun/26
2100	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Colete de futebol	Und	150	R\$ 25,83	R\$ 3.874,50	Baixa	Não	jun/26
2101	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Bola para hidroginástica	Und	10	R\$ 68,24	R\$ 682,40	Baixa	Não	jun/26
2102	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Flutuador natação	Und	10	R\$ 70,63	R\$ 706,30	Baixa	Não	jun/26
2103	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Fita de nado estacionário	Und	4	R\$ 103,62	R\$ 414,48	Baixa	Não	jun/26
2104	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Palmar de natação	Par	4	R\$ 89,67	R\$ 358,68	Baixa	Não	jun/26
2105	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Palmar de natação	Par	4	R\$ 89,67	R\$ 358,68	Baixa	Não	jun/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2106	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Palmar de natação	Par	4	R\$ 89,67	R\$ 358,68	Baixa	Não	jun/26
2107	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Flutuador espaguete com furo para piscina	Und	40	R\$ 19,10	R\$ 764,00	Baixa	Não	jun/26
2108	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Óculos natação adulto	Und	30	R\$ 46,48	R\$ 1.394,40	Baixa	Não	jun/26
2109	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Óculos natação infantil	Und	30	R\$ 46,23	R\$ 1.386,90	Baixa	Não	jun/26
2110	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Touca natação adulto, tamanho p	Und	30	R\$ 46,72	R\$ 1.401,60	Baixa	Não	jun/26
2111	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Touca natação adulto, tamanho m	Und	30	R\$ 47,92	R\$ 1.437,60	Baixa	Não	jun/26
2112	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Touca natação adulto, tamanho g	Und	30	R\$ 49,79	R\$ 1.493,70	Baixa	Não	jun/26
2113	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Touca natação infantil, tamanho p	Und	30	R\$ 40,65	R\$ 1.219,50	Baixa	Não	jun/26
2114	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Touca natação infantil, tamanho m	Und	30	R\$ 40,65	R\$ 1.219,50	Baixa	Não	jun/26
2115	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Touca natação infantil, tamanho g	Und	30	R\$ 40,65	R\$ 1.219,50	Baixa	Não	jun/26
2116	Material	Consumo	Aquisição de Material Esportivo - Educação	Kit raia flutuante para piscina	Und	1	R\$ 1.763,97	R\$ 1.763,97	Baixa	Não	jun/26
2117	Material	Consumo	Aquisição de Fralda Descartável	Fralda Descartável Infantil Tam "G".	Pct	21800	R\$ 3,03	R\$ 66.054,00	Alta	Não	jun/26
2118	Material	Consumo	Aquisição de Fralda Descartável	Fralda Descartável Infantil, Tam. XXG.	Pct	100	R\$ 45,60	R\$ 4.560,00	Alta	Não	jun/26
2119	Material	Consumo	Aquisição de Fralda Descartável	Fralda Descartável Infantil, Tam. XG.	Pct	500	R\$ 32,20	R\$ 16.100,00	Alta	Não	jun/26
2120	Material	Consumo	Aquisição de Fralda Descartável	Fralda Descartável Infantil, Tam M.	Pct	100	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00	Alta	Não	jun/26
2121	Material	Consumo	Aquisição de Fralda Descartável	Fralda Descartável Infantil, Tam P.	Pct	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	Alta	Não	jun/26
2122	Material	Consumo	Aquisição de Fralda Descartável	Fralda Descartável Geniátrica Tam M.	Pct	50	R\$ 44,60	R\$ 2.230,00	Alta	Não	jun/26
2123	Material	Consumo	Aquisição de Fralda Descartável	Fralda Descartável Geniátrica Tam G.	Pct	1200	R\$ 9,36	R\$ 11.232,00	Alta	Não	jun/26
2124	Material	Consumo	Aquisição de Fralda Descartável	Fralda Descartável Geniátrica Tam XG.	Pct	1200	R\$ 9,92	R\$ 11.904,00	Alta	Não	jun/26
2125	Material	Consumo	Aquisição de Fralda Descartável	Fralda descartável Geriátrica Tam P/M -	Pct	1300	R\$ 8,89	R\$ 11.557,00	Alta	Não	jun/26
2126	Material	Consumo	Aquisição de Fralda Descartável	Fralda descartável geriátrica Tam G/EG -	Pct	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	Alta	Não	jun/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2127	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de árvore pinheiro material: estrutura metálica e formato cônico. estrutura: com 18 m de alt	Und	2	R\$ 47.753,66	R\$ 95.507,32	Média	Não	jun/26
2128	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de Bola de presente 5,50mts.	Und	6	R\$ 4.101,33	R\$ 24.607,98	Média	Não	jun/26
2129	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de estrutura em formato de pinheiro inclinado de calçada	Und	15	R\$ 1.856,66	R\$ 27.849,90	Média	Não	jun/26
2130	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de estrutura em formato de estrela com cauda dupla bidimensional.	Und	15	R\$ 1.722,00	R\$ 25.830,00	Média	Não	jun/26
2131	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de estrutura em formato de estrelas duplas, as estrelas	Und	15	R\$ 1.856,66	R\$ 27.849,90	Média	Não	jun/26
2132	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de estrutura decorativa de poste, arabesco com floco de neve	Und	15	R\$ 1.856,66	R\$ 27.849,90	Média	Não	jun/26
2133	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de de Arabescos para postes em formato de caixas de presentes com laços	Und	32	R\$ 1.856,66	R\$ 59.413,12	Média	Não	jun/26
2134	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de adorno decorativo de poste	Und	2	R\$ 22.319,00	R\$ 44.638,00	Média	Não	jun/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2135	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de Árvore Pinheiro 6,50 mts	Und	1	R\$ 13.898,66	R\$ 13.898,66	Média	Não	jun/26
2136	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de Portal de Estrela 5.50 mts	Und	1	R\$ 25.325,00	R\$ 25.325,00	Média	Não	jun/26
2137	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de Caixa de Presente 3x3m	Und	1	R\$ 13.793,66	R\$ 13.793,66	Média	Não	jun/26
2138	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de Porta Retrato com iluminação em LED	Und	2500	R\$ 247,00	R\$ 617.500,00	Média	Não	jun/26
2139	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de cascata blindada com 200 leds/micro lampadas	Und	8	R\$ 28.677,33	R\$ 229.418,64	Média	Não	jun/26
2140	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de Túnel de led	Und	32	R\$ 1.890,00	R\$ 60.480,00	Média	Não	jun/26
2141	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de estrutura em formato de estrelas duplas, cor branco frio	Und	2500	R\$ 66,63	R\$ 166.575,00	Média	Não	jun/26
2142	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de 200 unidades de Cordão de LED cor branco/warm	Und	1	R\$ 42.224,67	R\$ 42.224,67	Média	Não	jun/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2143	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de Árvores Cônica, com altura de 10 m e base de 3,80	Und	6	R\$ 6.033,00	R\$ 36.198,00	Média	Não	jun/26
2144	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de Cometa Anjo com lamparina	Und	8	R\$ 5.370,33	R\$ 42.962,64	Média	Não	jun/26
2145	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de poste decorativo	Und	12	R\$ 4.278,33	R\$ 51.339,96	Média	Não	jun/26
2146	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de Cometa (altura 6,50m X 5,00m)	Und	5	R\$ 5.068,33	R\$ 25.341,65	Média	Não	jun/26
2147	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de Túnel de neon	Und	1	R\$ 3.907,66	R\$ 3.907,66	Média	Não	jun/26
2148	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de placa de casa do noel com altura de 2,30m	Und	1	R\$ 51.742,33	R\$ 51.742,33	Média	Não	jun/26
2149	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação conjunto composto por elementos para fechar o coreto	Und	16	R\$ 4.637,66	R\$ 74.202,56	Média	Não	jun/26
2150	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de elemento decorativo de calçada	Und	1	R\$ 4.852,33	R\$ 4.852,33	Média	Não	jun/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2151	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de Haste confeccionada em aço carbono	Und	1	R\$ 328,00	R\$ 328,00	Média	Não	jun/26
2152	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	Locação de sputnik de led	Und	1	R\$ 316.736,39	R\$ 316.736,39	Média	Não	jun/26
2153	Serviço	Continuado	Locação com serviço de instalação, manutenção e desinstalação de enfeites destinados à ornamentação natalina	A contratada deverá executar todos os serviços relacionados à instalação, manutenção, desinstalação	Und	1056	R\$ 14,29	R\$ 15.090,24	Média	Não	jun/26
2154	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Ar-condicionado split inverter, 9.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio, voltagem:	Und	33	R\$ 2.883,33	R\$ 95.149,89	Média	Não	jun/26
2155	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Ar-condicionado split inverter, 12.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio,	Und	26	R\$ 3.055,87	R\$ 79.452,62	Média	Não	jun/26
2156	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Ar-condicionado split inverter, 18.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio,	Und	35	R\$ 3.982,13	R\$ 139.374,55	Média	Não	jun/26
2157	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Ar-condicionado split inverter, 24.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio,	Und	25	R\$ 5.714,33	R\$ 142.858,25	Média	Não	jun/26
2158	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Ar-condicionado split inverter, 30.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio,	Und	24	R\$ 7.513,67	R\$ 180.328,08	Média	Não	jun/26
2159	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Ar-condicionado split inverter, 36.000 BTUS, cor: branco, ciclo de refrigeração: frio,	Und	22	R\$ 15.308,33	R\$ 336.783,26	Média	Não	jun/26
2160	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Armário baixo, material da estrutura e do tampo: MDP 15mm, cor: prata, escala de	Und	62	R\$ 711,16	R\$ 44.091,92	Média	Não	jun/26
2161	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Armário de aço, tratamento: antiferrugem, medidas aproximadas, alt: 19000mm, larg:	Und	86	R\$ 1.714,33	R\$ 147.432,38	Média	Não	jun/26
2162	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Armário Roupeiro de Aço, material: aço chapa 26 de 0,45mm, contém 20 compartimentos	Und	39	R\$ 2.766,33	R\$ 107.886,87	Média	Não	jun/26
2163	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Arquivo de Aço, contendo 4 gavetas para pasta suspensa, puxadores com parte superior das	Und	45	R\$ 1.257,44	R\$ 56.584,80	Média	Não	jun/26
2164	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Bebedouro elétrico, cor base: branco, material: plástico rígido, medida, alt: 484mm, larg:	Und	35	R\$ 673,84	R\$ 23.584,40	Média	Não	jun/26
2165	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Bebedouro Industrial tipo: elétrico, cor: cinza cromado, material do gabinete: aço inoxidável,	Und	24	R\$ 1.868,98	R\$ 44.855,52	Média	Não	jun/26
2166	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Cadeira Escritório Presidente, material: assento e encosto gomado com madeira	Und	72	R\$ 1.058,78	R\$ 76.232,16	Média	Não	jun/26
2167	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Cadeira anatômica fixa, empilhável, material do assento e encosto: PP (polipropileno), cor:	Und	169	R\$ 349,80	R\$ 59.116,20	Média	Não	jun/26
2168	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Cadeira escritório fixa Linha Plus Size, com braços, material do assento e encosto: material	Und	39	R\$ 1.203,67	R\$ 46.943,13	Média	Não	jun/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2169	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Cadeira escritório fixa, cor: preto, medidas aproximadas, altura total: 85cm, altura do chão	Und	82	R\$ 274,50	R\$ 22.509,00	Média	Não	jun/26
2170	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Cadeira escritório giratória, material do assento: espuma injetada de poliuretano, medidas	Und	96	R\$ 405,62	R\$ 38.939,52	Média	Não	jun/26
2171	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Cadeira escritório presidente, base giratória, cor: marrom, medidas aproximadas, altura total	Und	36	R\$ 1.699,33	R\$ 61.175,88	Média	Não	jun/26
2172	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Estante de aço, cor cinza cristal, tipo de pintura: epóxi eletrostática, medidas aproximadas, alt:	Und	61	R\$ 441,33	R\$ 26.921,13	Média	Não	jun/26
2173	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Fogão 5 bocas Inox, contém: tripla chama, cor: Inox, medidas aproximadas, altura: 93 cm,	Und	14	R\$ 2.355,05	R\$ 32.970,70	Média	Não	jun/26
2174	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Fragmentadora de Papel, fragmenta até 10 folhas A4 por vez, fragmentação em tiras de	Und	13	R\$ 572,33	R\$ 7.440,29	Média	Não	jun/26
2175	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Frigobar 76 litros, cor: branco, volume de compartimento de alimentos frescos: 68litros,	Und	15	R\$ 1.699,33	R\$ 25.489,95	Média	Não	jun/26
2176	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Geladeira Frost Free Duplex 462 litros, com Turbo Control, cor: branco, medidas	Und	25	R\$ 4.666,07	R\$ 116.651,75	Média	Não	jun/26
2177	Material	Permanente	Máquina de Café Espresso Modelo MAGENTA Automática	Máquina de Café Espresso Automática	Und	2	R\$ 4.890,00	R\$ 9.780,00	Média	Não	jun/26
2178	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Longarina 4 lugares, cor: preto, estrutura: confeccionada em tubo de aço carbono 50x30 e	Und	71	R\$ 992,40	R\$ 70.460,40	Média	Não	jun/26
2179	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Mesa escritório, tampo reto medindo aproximadamente, comprimento: 1,21cm,	Und	39	R\$ 692,25	R\$ 26.997,75	Média	Não	jun/26
2180	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Micro-ondas 45 litros, medidas aproximadas: alt: 33,9cm, larg: 58,9cm, prof: 49,6cm,	Und	23	R\$ 1.132,99	R\$ 26.058,77	Média	Não	jun/26
2181	Material	Permanente	Aquisição de material permanente	Ventilador de parede, cor: preto, medidas, alt: 60cm, larg: 60cm, tipo de grade: removível, material da grade: metal pintado, cor: preto,	Und	136	R\$ 400,97	R\$ 54.531,92	Média	Não	jun/26
2182	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada em produção musical, para o evento Show da Virada (31/12/2026)	Show Musical	Und	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	Baixa	Não	jul/26
2183	Serviço	Continuado	Contratação de empresa para apresentação artística na abertura do Natal Luz 2026	Show Musical	Und	1	R\$ 1.400.000,00	R\$ 1.400.000,00	Baixa	Não	jul/26
2184	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Amaciante de roupas 2 litros	Und	2567	R\$ 13,23	R\$ 33.961,41	Média	Não	jul/26
2185	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Amaciante de roupa 5 litros	Und	70	R\$ 27,08	R\$ 1.895,60	Média	Não	jul/26
2186	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Água Sanitária 1 litro	UND	7310	R\$ 5,56	R\$ 40.643,60	Média	Não	jul/26
2187	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Álcool em Gel 500 ml	UND	756	R\$ 9,53	R\$ 7.204,68	Média	Não	jul/26
2188	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Álcool Etilico Hidratado 46,2"INPM/54"GL - 1 litro	UND	2053	R\$ 8,53	R\$ 17.512,09	Média	Não	jul/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2189	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Aromatizante de ambiente 100 ml,	UND	481	R\$ 19,65	R\$ 9.451,65	Média	Não	jul/26
2190	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Bacia 12 litros	UND	73	R\$ 18,66	R\$ 1.362,18	Média	Não	jul/26
2191	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Bacia 18 litros	UND	73	R\$ 22,60	R\$ 1.649,80	Média	Não	jul/26
2192	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Balde 15 litros	UND	146	R\$ 16,83	R\$ 2.457,18	Média	Não	jul/26
2193	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Balde 20 litros	UND	149	R\$ 31,33	R\$ 4.668,17	Média	Não	jul/26
2194	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Balde 30 litros	UND	124	R\$ 39,80	R\$ 4.935,20	Média	Não	jul/26
2195	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Cêra líquida incolor 750 ml	UND	40	R\$ 18,55	R\$ 742,00	Média	Não	jul/26
2196	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Cesto de lixo vazado 20 litros	UND	118	R\$ 29,16	R\$ 3.440,88	Média	Não	jul/26
2197	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Cesto de lixo vazado 30 litros	UND	96	R\$ 41,83	R\$ 4.015,68	Média	Não	jul/26
2198	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Desinfetante plus 2 litros	UND	5102	R\$ 11,48	R\$ 58.570,96	Média	Não	jul/26
2199	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Desinfetante plus 5 litros	UND	705	R\$ 19,96	R\$ 14.071,80	Média	Não	jul/26
2200	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Desodorizador de ambiente	UND	477	R\$ 18,77	R\$ 8.953,29	Média	Não	jul/26
2201	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Detergente neutro 500 ml,	UND	7905	R\$ 3,49	R\$ 27.588,45	Média	Não	jul/26
2202	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Escova plástica - limpeza delicada para unhas	UND	35	R\$ 5,13	R\$ 179,55	Média	Não	jul/26
2203	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Escova plástica - lava roupa multiuso	UND	126	R\$ 8,18	R\$ 1.030,68	Média	Não	jul/26
2204	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Escova sanitária redonda com suporte para banheiro	UND	163	R\$ 14,68	R\$ 2.392,84	Média	Não	jul/26
2205	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Esponja lã de aço - pacote c/ 8 unidades	UND	1210	R\$ 4,69	R\$ 5.674,90	Média	Não	jul/26
2206	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Esponja multiuso dupla face - pacote com 4 unidades	UND	1612	R\$ 8,95	R\$ 14.427,40	Média	Não	jul/26
2207	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Flanela 100% algodão grande - cor branca	UND	2002	R\$ 4,20	R\$ 8.408,40	Média	Não	jul/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2208	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Inseticida aerossol 300 ml	UND	599	R\$ 17,75	R\$ 10.632,25	Média	Não	jul/26
2209	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Limpa Alumínio e inox 500 ml	UND	498	R\$ 10,28	R\$ 5.119,44	Média	Não	jul/26
2210	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Limpa Vidro 500 ml	UND	277	R\$ 17,82	R\$ 4.936,14	Média	Não	jul/26
2211	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Limpa Vidro refil 500 ml	UND	230	R\$ 13,41	R\$ 3.084,30	Média	Não	jul/26
2212	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Limpeza pesada 500 ml	UND	545	R\$ 9,96	R\$ 5.428,20	Média	Não	jul/26
2213	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Lixeira plástica 50 litros	UND	107	R\$ 94,26	R\$ 10.085,82	Média	Não	jul/26
2214	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Lixeira plástica 30 litros	UND	121	R\$ 57,75	R\$ 6.987,75	Média	Não	jul/26
2215	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Lustra móveis 200 ml	UND	270	R\$ 11,80	R\$ 3.186,00	Média	Não	jul/26
2216	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Luvas de látex - tamanho: G	PAR	507	R\$ 13,01	R\$ 6.596,07	Média	Não	jul/26
2217	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Luvas de látex - tamanho: M	PAR	238	R\$ 14,28	R\$ 3.398,64	Média	Não	jul/26
2218	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Luvas de látex - tamanho: P	PAR	120	R\$ 12,94	R\$ 1.552,80	Média	Não	jul/26
2219	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Multi Uso 500 m	Und	3007	R\$ 7,20	R\$ 21.650,40	Média	Não	jul/26
2220	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Óleo de Eucalipto 100 ml	Und	376	R\$ 14,02	R\$ 5.271,52	Média	Não	jul/26
2221	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Pá de lixo com cabo - comp: 21 cm, largura: 21 cm	Und	78	R\$ 28,13	R\$ 2.194,14	Média	Não	jul/26
2222	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Pá de lixo com cabo - comp: 26cm, largura: 23 cm,	Und	148	R\$ 27,07	R\$ 4.006,36	Média	Não	jul/26
2223	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Pano multiuso - embalagem: 5 unidades,	Und	600	R\$ 8,93	R\$ 5.358,00	Média	Não	jul/26
2224	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Pano limpeza 100% algodão	Und	1008	R\$ 8,34	R\$ 8.406,72	Média	Não	jul/26
2225	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Papel higiênico - pacote com 4 rolos, Folha simples de alta qualidade picotado	Und	1805	R\$ 8,04	R\$ 14.512,20	Média	Não	jul/26
2226	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Papel higiênico - pacote 8 rolos, Folha simples e neutra, cor: branco	Und	1650	R\$ 50,87	R\$ 83.935,50	Média	Não	jul/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2227	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Papel higiênico - pacote 4 rolos, folha dupla de alta qualidade	Und	6915	R\$ 9,51	R\$ 65.761,65	Média	Não	jul/26
2228	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Papel toalha - pacote com 1000 folhas	Und	3410	R\$ 28,90	R\$ 98.549,00	Média	Não	jul/26
2229	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Pedra Sanitária	Und	207	R\$ 4,75	R\$ 983,25	Média	Não	jul/26
2230	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Prendedor de roupas - pacote com 12 unidades	Und	122	R\$ 10,45	R\$ 1.274,90	Média	Não	jul/26
2231	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Querosene 1 litro	Und	298	R\$ 27,18	R\$ 8.099,64	Média	Não	jul/26
2232	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Removedor de ceras 1 litro	Und	10	R\$ 32,77	R\$ 327,70	Média	Não	jul/26
2233	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Removedor Limpeza Pesada 2 litros	Und	147	R\$ 45,20	R\$ 6.644,40	Média	Não	jul/26
2234	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Rodo de espuma para cera com cabo	Und	102	R\$ 17,90	R\$ 1.825,80	Média	Não	jul/26
2235	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Rodo 40 cm com cabo - plástico resistente,	Und	483	R\$ 19,88	R\$ 9.602,04	Média	Não	jul/26
2236	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Rodo 40 cm com cabo - madeira resistente,	Und	109	R\$ 19,81	R\$ 2.159,29	Média	Não	jul/26
2237	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Sabão em pasta	Und	105	R\$ 11,97	R\$ 1.256,85	Média	Não	jul/26
2238	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Sabão em barra, glicerinado neutro, 05 unidades de 200 gr	Und	563	R\$ 15,64	R\$ 8.805,32	Média	Não	jul/26
2239	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Sabão em pó, flocos finos, cx de papelão de 800gr	Und	5007	R\$ 16,93	R\$ 84.768,51	Média	Não	jul/26
2240	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Sabonete líquido 1 litro	Und	766	R\$ 16,82	R\$ 12.884,12	Média	Não	jul/26
2241	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Saco de lixo 15 litros, SUPER REFORÇADO, cor: preto, composição: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, micras: 8 micras reforçado,	PCT	272	R\$ 30,47	R\$ 8.287,84	Média	Não	jul/26
2242	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Saco de lixo 30 litros, SUPER REFORÇADO, cor: preto, composição: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, micras: 8 micras reforçado,	PCT	794	R\$ 40,70	R\$ 32.315,80	Média	Não	jul/26
2243	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Saco de lixo 50 litros, SUPER REFORÇADO, cor: preto, composição: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, micras: 8 micras	PCT	1441	R\$ 47,67	R\$ 68.692,47	Média	Não	jul/26
2244	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Saco de lixo 100 litros, REFORÇADO, pacote com 100 unidade	PCT	2407	R\$ 55,39	R\$ 133.323,73	Média	Não	jul/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2245	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Saco de lixo 240 litros, REFORÇADO, pacote com 50 unidades	PCT	176	R\$ 83,34	R\$ 14.667,84	Média	Não	jul/26
2246	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Saponáceo com detergente em pó 300 gr,	Und	159	R\$ 12,72	R\$ 2.022,48	Média	Não	jul/26
2247	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Talco para os pés 100 gr,	Und	15	R\$ 13,98	R\$ 209,70	Média	Não	jul/26
2248	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Tapete para porta de entrada	Und	206	R\$ 44,10	R\$ 9.084,60	Média	Não	jul/26
2249	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Vassoura em palha natural reforçada com cabo	Und	1220	R\$ 35,10	R\$ 42.822,00	Média	Não	jul/26
2250	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Vassoura em nylon com cabo	Und	684	R\$ 19,27	R\$ 13.180,68	Média	Não	jul/26
2251	Material	Consumo	Aquisição de materiais de limpeza	Vassoura piaçava natural com cabo	Und	335	R\$ 27,66	R\$ 9.266,10	Média	Não	jul/26
2252	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Aguarrás galão 5 litros.	Und	75	R\$ 10,50	R\$ 787,50	Média	Não	jul/26
2253	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Arame, tipo tarpaço - tarpas de torção atrelada firmemente fixadas externamente, posicionadas a uma distância de (125mm) uma	ROLO	60	R\$ 89,17	R\$ 5.350,20	Média	Não	jul/26
2254	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Arame torcido e recozido, calibre 18, espessura 1,24 mm rolo, peso: 1 kg.	ROLO	61	R\$ 99,79	R\$ 6.087,19	Média	Não	jul/26
2255	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Areia fina.	M3	115	R\$ 19,49	R\$ 2.241,35	Média	Não	jul/26
2256	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Areia Grossa.	M3	332	R\$ 149,67	R\$ 49.690,44	Média	Não	jul/26
2257	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Areia Média.	M3	329	R\$ 186,28	R\$ 61.286,12	Média	Não	jul/26
2258	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Argamassa C-II, cinza extema, saco 20 kg.	SACO	439	R\$ 174,10	R\$ 76.429,90	Média	Não	jul/26
2259	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Jogo de batente em madeira Cedrinho sem pintura para porta, composto por uma cabeceira	UND	360	R\$ 28,22	R\$ 10.159,20	Média	Não	jul/26
2260	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Bloco de concreto estrutural vazado duas aberturas, medida: 14 x 19 x 39 cm,	UND	47	R\$ 184,60	R\$ 8.676,20	Média	Não	jul/26
2261	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Cal hidratada, saco 20 kg.	SACO	4035	R\$ 6,85	R\$ 27.639,75	Média	Não	jul/26
2262	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Cal pintura, saco 8 kg.	SACO	430	R\$ 27,40	R\$ 11.782,00	Média	Não	jul/26
2263	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Cal virgem, saco 20 kg.	SACO	1465	R\$ 19,74	R\$ 28.919,10	Média	Não	jul/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2264	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Câmara de ar para carrinho de pedreiro, material: borracha resistente, medindo: 3,25 x 8	Und	645	R\$ 20,46	R\$ 13.196,70	Média	Não	jul/26
2265	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Canaleta, material: cerâmica, formato: retangular, medidas, altura: 14cm, largura: 14cm,	Und	39	R\$ 20,83	R\$ 812,37	Média	Não	jul/26
2266	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Carretel para roçadeira com fio de nylon 42-2 - modelo compatível com a roçadeira FS 220.	Und	860	R\$ 4,01	R\$ 3.448,60	Média	Não	jul/26
2267	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Cimento, tipo: CP II F 32, saco 50Kg.	SACO	320	R\$ 51,36	R\$ 16.435,20	Média	Não	jul/26
2268	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Corrente galvanizada, material: aço carbono, medida: 4,8 mm, elo longo, diâmetro 3/16 pol,	mt	1045	R\$ 39,13	R\$ 40.890,85	Média	Não	jul/26
2269	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Desengripante anticorrosivo, tipo: spray, composição: Óleo mineral, óleo vegetal,	UND	70	R\$ 25,23	R\$ 1.766,10	Média	Não	jul/26
2270	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Eletrodo para solda 2.50 mm, faixa de corrente: 75A-110A, tensão: 20V a 30V, embalagem:	KG	173	R\$ 17,18	R\$ 2.972,14	Média	Não	jul/26
2271	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Vergalhão de ferro, medida: bitola 3/4 pol, espessura: 20.0 mm, comp: 12mts,	BARR A	72	R\$ 35,31	R\$ 2.542,32	Média	Não	jul/26
2272	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Vergalhão de ferro, medida: bitola 1 pol, espessura: 25.0mm, comp: 12mts,	BARR A	113	R\$ 273,06	R\$ 30.855,78	Média	Não	jul/26
2273	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Vergalhão de ferro, espessura: 4.2 mm, comp: 12mts, especificações: categoria CA-50 com	BARR A	88	R\$ 355,33	R\$ 31.269,04	Média	Não	jul/26
2274	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Vergalhão de ferro, medida: bitola 1/4 pol, espessura: 6.3 mm, comp: 12mts,	BARR A	113	R\$ 16,10	R\$ 1.819,30	Média	Não	jul/26
2275	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Vergalhão de ferro, medida: bitola 3/8 pol, espessura: 10.0 mm, comp: 12mts,	BARR A	140	R\$ 39,22	R\$ 5.490,80	Média	Não	jul/26
2276	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Vergalhão de ferro, medida: bitola 5/16 pol, espessura: 8.0mm, comp: 12mts,	BARR A	150	R\$ 68,91	R\$ 10.336,50	Média	Não	jul/26
2277	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Fio de nylon reforçado para roçadeira, perfil: redondo, espessura: 3.0 mm, comprimento:	ROLO	160	R\$ 48,56	R\$ 7.769,60	Média	Não	jul/26
2278	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Fita de sinalização e isolamento, tipo: zebra, cor: preto e amarelo, 70mm, comprimento:	ROLO	235	R\$ 182,92	R\$ 42.986,20	Média	Não	jul/26
2279	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Fita asfáltica autoadesiva para reparos, cor: cinza, material: asfalto modificado e filme de	ROLO	258	R\$ 15,77	R\$ 4.068,66	Média	Não	jul/26
2280	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Fixador para cal, tipo: pintura, composição: Sódio, cálcio e magnésio solúvel em água,	Und	54	R\$ 38,73	R\$ 2.091,42	Média	Não	jul/26
2281	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Forro, material: madeira pinus, cor: madeira clara nós escuros, modelo de encaixe: macho e	M2	1865	R\$ 3,89	R\$ 7.254,85	Média	Não	jul/26
2282	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Forro, material: PVC, cor: branco, medida comprimento: 4m, largura: 20cm, espessura 8	M2	305	R\$ 38,43	R\$ 11.721,15	Média	Não	jul/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2283	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Fundo preparador para parede, embalagem: 18litros, indicação parede: externa e interna.	UND	485	R\$ 36,41	R\$ 17.658,85	Média	Não	jul/26
2284	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Parafuso com uma arruela de metal e uma arruela emborrachada flexível para vedação.	UND	98	R\$ 165,83	R\$ 16.251,34	Média	Não	jul/26
2285	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Pedra Brita 1.	M3	1170	R\$ 2,59	R\$ 3.030,30	Média	Não	jul/26
2286	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Pedrisco.	M3	71	R\$ 137,42	R\$ 9.756,82	Média	Não	jul/26
2287	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Pneu para carrinho de mão, material: borracha, medida: 3.25x8, calibragem:30PSI.	UND	197	R\$ 160,64	R\$ 31.646,08	Média	Não	jul/26
2288	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Folha de porta, modelo: lisa, material: madeira pinus reforçada, lixada pronta para receber	UND	28	R\$ 39,38	R\$ 1.102,64	Média	Não	jul/26
2289	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Folha de porta, modelo: lisa, material: madeira pinus reforçada, lixada pronta para receber	Und	153	R\$ 144,93	R\$ 22.174,29	Média	Não	jul/26
2290	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Prego com cabeça, cabeça: tipo chata, corpo: liso,, ponta: tipo diamante, composição: aço.	Pct	115	R\$ 141,74	R\$ 16.300,10	Média	Não	jul/26
2291	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Selador acrílico, balde: 20 kg, para utilização em ambiente interno e externo. Apresentação	Und	151	R\$ 21,87	R\$ 3.302,37	Média	Não	jul/26
2292	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Selante adesivo elástico à base de poliuretano de alta viscosidade, consistência: pastosa, cor:	Und	102	R\$ 93,00	R\$ 9.486,00	Média	Não	jul/26
2293	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Tábua para caixaria, material: madeira pinus resistente, medidas, largura:30 cm, espessura:	Und	140	R\$ 20,13	R\$ 2.818,20	Média	Não	jul/26
2294	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Telha, tipo: ondulada, material: fibrocimento reforçada, medidas, comprimento: 2,44 mts,	Und	180	R\$ 40,67	R\$ 7.320,60	Média	Não	jul/26
2295	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Telha, tipo: ondulada, material: fibrocimento reforçada, medidas, comprimento: 2,44 mts,	Und	1360	R\$ 28,30	R\$ 38.488,00	Média	Não	jul/26
2296	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Thinner, embalagem: 5 litros lata.	Und	480	R\$ 84,38	R\$ 40.502,40	Média	Não	jul/26
2297	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Tijolo de cerâmica com 6 furos, medindo, largura: 9cm, altura: 14cm, comprimento: 19cm.	Und	115	R\$ 88,32	R\$ 10.156,80	Média	Não	jul/26
2298	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Tijolo maciço com medidas em torno de largura:5,7cmx altura 9cmx comprimento:19cm,	Und	50300	R\$ 0,97	R\$ 48.791,00	Média	Não	jul/26
2299	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Tinta acrílica 1ª linha, tipo: fosca, lata 18 lts, cor: branca, alta qualidade, alto rendimento e	Und	18500	R\$ 1,61	R\$ 29.785,00	Média	Não	jul/26
2300	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Tinta acrílica 1ª linha, tipo: fosca, lata 18 lts, alta qualidade, alto rendimento e sem deixar	Und	158	R\$ 362,99	R\$ 57.352,42	Média	Não	jul/26
2301	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Tinta esmalte 1ª linha, lata: 3,6 lts, alta qualidade e alto rendimento, utilizada em	Und	145	R\$ 346,40	R\$ 50.228,00	Média	Não	jul/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2302	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Treliça, modelo: H8, material: aço CA-60, medidas, vergalhão superior: 6,0mm, vergalhão	Und	141	R\$ 130,63	R\$ 18.418,83	Média	Não	jul/26
2303	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Viga cambará 5cm x 10cm x 5 mts comprimento.	Und	91	R\$ 46,85	R\$ 4.263,35	Média	Não	jul/26
2304	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Viga cambará 5cm x 15cm x 5 mts comprimento.	Und	193	R\$ 122,18	R\$ 23.580,74	Média	Não	jul/26
2305	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Alicate universal 8 pol, corpo forjado em aço, material do cabo: plástico isolado anatômico e	Und	173	R\$ 165,28	R\$ 28.593,44	Média	Não	jul/26
2306	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Broxa para pintura, formato: retangular, material da base e cabo: plástico, medidas,	Und	48	R\$ 57,62	R\$ 2.765,76	Média	Não	jul/26
2307	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Cabo p/ enxada comum 1,50 mts de comprimento, acabamento lixado, encerado e	Und	196	R\$ 14,82	R\$ 2.904,72	Média	Não	jul/26
2308	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Cabo p/ enxadão 1,20mts comprimento, acabamento lixado, encerado e envernizado	Und	149	R\$ 18,13	R\$ 2.701,37	Média	Não	jul/26
2309	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Cabo para pintura, tipo: redondo, material: madeira envernizada, tamanho: 1,50 mts,	Und	146	R\$ 17,74	R\$ 2.590,04	Média	Não	jul/26
2310	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Cabo para rolo de pintura de 23cm, medida: 4x24, 5x31, 8 cm, tipo de cabo: simples,	Und	112	R\$ 25,56	R\$ 2.862,72	Média	Não	jul/26
2311	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Cabo extensor de rolo de pintura, material: chapa metálica revestida, medindo fechado	Und	71	R\$ 11,97	R\$ 849,87	Média	Não	jul/26
2312	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Carrinho de pedreiro, material da caçamba: chapa de aço 26mm, capacidade: 45L,	Und	69	R\$ 51,37	R\$ 3.544,53	Média	Não	jul/26
2313	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Chave fenda medida: 1/4x4, material: aço, material cabo: polipropileno.	Und	40	R\$ 159,00	R\$ 6.360,00	Média	Não	jul/26
2314	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Chave fenda medida: 1/4x6, material: aço, material cabo: polipropileno.	Und	57	R\$ 13,89	R\$ 791,73	Média	Não	jul/26
2315	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Chave fenda medida: 3/16x4, material: aço, material cabo: polipropileno	Und	57	R\$ 14,16	R\$ 807,12	Média	Não	jul/26
2316	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Chave Philips medida: 1/4x4 pol, material: aço, material cabo: polipropileno.	Und	59	R\$ 10,95	R\$ 646,05	Média	Não	jul/26
2317	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Chave Philips medida: 1/8x4 pol, material: aço, material cabo: polipropileno.	Und	60	R\$ 12,19	R\$ 731,40	Média	Não	jul/26
2318	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Chave Philips medida: 5/16x4 pol, material: aço, material cabo: polipropileno.	Und	58	R\$ 6,57	R\$ 381,06	Média	Não	jul/26
2319	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Colher de pedreiro 10 pol, material base: aço carbono, modelo: canto reto, material do cabo: madeira envernizado	Und	58	R\$ 16,37	R\$ 949,46	Média	Não	jul/26
2320	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Colher de pedreiro 8 pol, material base: aço carbono, modelo: canto reto, material do cabo: madeira, acabamento: envernizado.	Und	40	R\$ 30,59	R\$ 1.223,60	Média	Não	jul/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2321	Material	Consumo	Aquisição de Materiais Construção e ferramentas.	de Colher de pedreiro 9 pol, material base: aço carbono, modelo: canto reto, material do cabo: madeira envernizada.	Und	21	R\$ 28,78	R\$ 604,38	Média	Não	jul/26
2322	Material	Consumo	Aquisição de Materiais Construção e ferramentas.	de Desempenadeira com cabo anatômico, base: lisa, material: plástico resistente, medida: 17x30cm, base: estreita, cabo: anatômico.	Und	21	R\$ 30,58	R\$ 642,18	Média	Não	jul/26
2323	Material	Consumo	Aquisição de Materiais Construção e ferramentas.	de Enxada com cabo, tipo: grande, material: aço carbono temperado, largura: 32 cm, cabo material: madeira, medida: 1,50 cm,	Und	25	R\$ 12,73	R\$ 318,25	Média	Não	jul/26
2324	Material	Consumo	Aquisição de Materiais Construção e ferramentas.	de Enxada com cabo, tipo: média, material: aço carbono temperado, largura: 28 cm, cabo material: madeira, medida: 1,50 cm,	Und	65	R\$ 76,82	R\$ 4.993,30	Média	Não	jul/26
2325	Material	Consumo	Aquisição de Materiais Construção e ferramentas.	de Enxada com cabo, tipo: estreito, material base: aço carbono temperado, medidas, altura: 27cm, largura: 10,5cm, medida do olho: 38mm,	Und	50	R\$ 58,06	R\$ 2.903,00	Média	Não	jul/26
2326	Material	Consumo	Aquisição de Materiais Construção e ferramentas.	de Enxada com cabo, tipo: largo, material base: aço carbono temperado, medidas, largura do enxada: 140mm, altura do enxada: 278mm,	Und	41	R\$ 55,73	R\$ 2.284,93	Média	Não	jul/26
2327	Material	Consumo	Aquisição de Materiais Construção e ferramentas.	de Espátula, tipo: lisa, material: plástico, medida: 10 cm, cor: variada. Apresentação da composição do produto, na embalagem ou	Und	36	R\$ 67,67	R\$ 2.436,12	Média	Não	jul/26
2328	Material	Consumo	Aquisição de Materiais Construção e ferramentas.	de Facão de cana, lâmina 13 pol, material da lâmina: aço, medida aproximada: 36cm comprimento x 13cm de largura, com cabo	Und	43	R\$ 11,01	R\$ 473,43	Média	Não	jul/26
2329	Material	Consumo	Aquisição de Materiais Construção e ferramentas.	de Facão para mato, lâmina: 14 POL, tipo de fio da lâmina do facão: liso, material da lâmina: aço carbono, material do cabo: madeira, medida	Und	15	R\$ 59,35	R\$ 890,25	Média	Não	jul/26
2330	Material	Consumo	Aquisição de Materiais Construção e ferramentas.	de Forcado garfo reto para terra, material do garfo: aço, dimensões da cabeça aproximada, altura: 27cm, largura: 17 cm, quantidade de dentes: 4	Und	44	R\$ 50,68	R\$ 2.229,92	Média	Não	jul/26
2331	Material	Consumo	Aquisição de Materiais Construção e ferramentas.	de Grampo de cerca, tipo grampo U, tipo de ponta: biselada, tipo de corpo: liso, material: aço, medida: 1x9, embalagem: 1Kg. Apresentação	PCT	54	R\$ 62,70	R\$ 3.385,80	Média	Não	jul/26
2332	Material	Consumo	Aquisição de Materiais Construção e ferramentas.	de Lâmina para roçadeira de 2 facas 330mm x 20,0 x 2,0 para fs 220	Und	37	R\$ 24,02	R\$ 888,74	Média	Não	jul/26
2333	Material	Consumo	Aquisição de Materiais Construção e ferramentas.	de Lima, tipo: chata sem cabo, medida: 4 pol, comprimento aproximado: 10,16cm, largura: 3cm, material: aço carbono, granulometria:	Und	24	R\$ 32,77	R\$ 786,48	Média	Não	jul/26
2334	Material	Consumo	Aquisição de Materiais Construção e ferramentas.	de Lima para enxada, tipo: chata sem cabo, medida: 8 pol, material: aço carbono, medida aproximada: 20,3cm, largura: 3cm, largura,	Und	49	R\$ 16,17	R\$ 792,33	Média	Não	jul/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2335	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	de	Marreta com cabo, formato: oitavada, material base: aço, material do cabo: madeira resistente, peso total 2k, medida aproximada: 21cm.	Und	35	R\$ 19,80	R\$ 693,00	Média	Não	jul/26
2336	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	de	Marreta com cabo, formato da marreta: oitavada, material: aço, material do cabo: madeira resistente, medida aproximada: 21cm.	Und	34	R\$ 68,58	R\$ 2.331,72	Média	Não	jul/26
2337	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	de	Martelo com cabo, modelo: unha, material: aço carbono, dimensões aproximadas da cabeça do martelo: 27 mm, material do cabo: madeira resistente.	Und	24	R\$ 42,73	R\$ 1.025,52	Média	Não	jul/26
2338	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	de	Pá de bico com cabo, material: aço carbono, material cabo: madeira, medida: 1,20mts, acabamento: lixado, encerado e envernizado.	Und	41	R\$ 44,28	R\$ 1.815,48	Média	Não	jul/26
2339	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	de	Pá quadrada n.4 com cabo, material: aço carbono, material cabo: madeira, medida: 1,20mts, acabamento: lixado, encerado e envernizado.	Und	49	R\$ 66,32	R\$ 3.249,68	Média	Não	jul/26
2340	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	de	Picareta com cabo, tipo: estreita, material base: ferro fundido nodular, acabamento: pintura eletrostática a pó, possui olho oval de 10cm.	Und	48	R\$ 56,48	R\$ 2.711,04	Média	Não	jul/26
2341	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	de	Pincel fino, tipo: trincha, material cerdas: cerdas sintéticas, material virola: alumínio, material do cabo: polipropileno, medida: 1/2 pol.	Und	38	R\$ 121,96	R\$ 4.634,48	Média	Não	jul/26
2342	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	de	Pincel, tipo: trincha, tamanho: 2 1/2, material cerdas: cerdas sintéticas, comprimento do fio: 5,5 cm, material virola: alumínio, material do cabo: polipropileno, medida: 1/2 pol.	Und	82	R\$ 3,68	R\$ 301,76	Média	Não	jul/26
2343	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	de	Ponteiro 10pol, tipo: cilíndrico, material: aço e ponta temperada, comprimento: 25cm, acabamento: pintura eletrostática.	Und	85	R\$ 9,27	R\$ 787,95	Média	Não	jul/26
2344	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	de	Prumo 500gr, material base do prumo: aço, acabamento: cromado, formato: cilíndrico, medida aproximada: 10 a 12cm de altura, com anel de fixação.	Und	40	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00	Média	Não	jul/26
2345	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	de	Rastelo de jardim, material: aço carbono, número de dentes: 18 unidades, arames reguláveis, cor: laranja, cabo material: madeira, medida aproximada: 1,20mts.	Und	28	R\$ 33,00	R\$ 924,00	Média	Não	jul/26
2346	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	de	Rastelo de jardim com cabo, material: plástico reforçado, número de palhetas: 20 dentes, cor: verde, material do cabo: madeira resistente, medida aproximada: 1,20mts.	Und	91	R\$ 36,98	R\$ 3.365,18	Média	Não	jul/26
2347	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	de	Rolo de pintura sem cabo, material: lâ antirrespingo econômico, medindo: 23 cm, altura da lâ: 10mm, cor: branco, complemento: 10 unidades.	Und	130	R\$ 27,53	R\$ 3.578,90	Média	Não	jul/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2348	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Rolo de pintura com cabo, material: espuma poliéster, medida: 9 cm, altura da espuma: 10mm, estrutura de aço treilado galvanizado	Und	155	R\$ 14,90	R\$ 2.309,50	Média	Não	jul/26
2349	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Rolo de pintura com cabo, material: lã de carneiro, medida do rolo: 9 cm, altura da lã: 12mm, cor: branco, possui estrutura	Und	114	R\$ 7,30	R\$ 832,20	Média	Não	jul/26
2350	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Rolo de pintura com cabo, material: lã de carneiro, medindo 18 cm, altura da lã: 22mm, cor: branco, possui estrutura confeccionada em	Und	110	R\$ 16,26	R\$ 1.788,60	Média	Não	jul/26
2351	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Rolo de pintura sem cabo, medindo: 23cm, material: lã de carneiro, altura da lã: 22mm, cor: branca, complemento: para paredes lisas,	Und	96	R\$ 25,06	R\$ 2.405,76	Média	Não	jul/26
2352	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Rolo de pintura com cabo, material: lã de carneiro, altura da lã: 22mm, medida do rolo: 23 cm, cor: branca, possui estrutura confeccionada	Und	104	R\$ 36,80	R\$ 3.827,20	Média	Não	jul/26
2353	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Serra para arco de serra, material: aço carbono reforçado, medida: 30 cm.	Und	109	R\$ 55,16	R\$ 6.012,44	Média	Não	jul/26
2354	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Serrote fixo para poda 12,5" comprimento de 51,2 cm, largura de 25 mm, altura de 11,2 cm,	Und	69	R\$ 15,52	R\$ 1.070,88	Média	Não	jul/26
2355	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Talhadeira lisa de aço 3/4 x 12.	Und	34	R\$ 45,92	R\$ 1.561,28	Média	Não	jul/26
2356	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Tesourão para poda de galhos grossos, cabo extensor 70 cm, diâmetro de corte: 24 mm, lâmina: aço carbono, cabo: tubos ovais de aço com luva emborrachada.	Und	24	R\$ 21,31	R\$ 511,44	Média	Não	jul/26
2357	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Trena, material: fita em aço com acabamento em pintura fosca antirreflexo, tamanho da fita: 10 metros	Und	20	R\$ 75,42	R\$ 1.508,40	Média	Não	jul/26
2358	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Trena, material: fita em aço com acabamento em pintura fosca antirreflexo, tamanho da fita: 5 metros	Und	36	R\$ 36,60	R\$ 1.317,60	Média	Não	jul/26
2359	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Trena métrica com manivela, material: fibra de vidro, comprimento: 50mts, largura: 12,5mm, resistente ao desgaste e à tração, tipo de manivela: aberta com recolhimento rápido,	Und	29	R\$ 31,69	R\$ 919,01	Média	Não	jul/26
2360	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Vassourão com cabo gari reforçado, dimensão média da cepa: 48 x 37,5 cm, material: piaçava sintética, fios longos com 9cm, material da cepa e cabo: madeira, medida do cabo de	Und	16	R\$ 65,49	R\$ 1.047,84	Média	Não	jul/26
2361	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Lona preta, espessura de 200 micra, largura de 4 metros, comprimento de 100 metros.	Rolo	112	R\$ 63,96	R\$ 7.163,52	Média	Não	jul/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2362	Material	Consumo	Aquisição de Materiais de Construção e ferramentas.	Lona preta, espessura de 200 micra, largura de 8 metros, comprimento de 100 metros.	Rolo	31	R\$ 709,67	R\$ 21.999,77	Média	Não	jul/26
2363	Material	Consumo	Aquisição de materiais para pavimentação asfáltica	Pedra Brita 1	MP	10270	R\$ 24,00	R\$ 246.480,00	Alta	Não	jul/26
2364	Material	Consumo	Aquisição de materiais para pavimentação asfáltica	Pedrisco	Ton	3500	R\$ 41,11	R\$ 143.885,00	Alta	Não	jul/26
2365	Material	Consumo	Aquisição de materiais para pavimentação asfáltica	Pó de pedra	Ton	2500	R\$ 43,18	R\$ 107.950,00	Alta	Não	jul/26
2366	Material	Consumo	Aquisição de materiais para pavimentação asfáltica	Brita graduada	Ton	3500	R\$ 41,81	R\$ 146.335,00	Alta	Não	jul/26
2367	Material	Consumo	Aquisição de Kit Alimentação - Cestas Básicas)	Óleo de soja refinado 900ml	Und	6250	R\$ 8,50	R\$ 53.125,00	Alta	Não	jul/26
2368	Material	Consumo	Aquisição de Kit Alimentação - Cestas Básicas)	Fubá de milho 1kg	Und	6250	R\$ 5,75	R\$ 35.937,50	Alta	Não	jul/26
2369	Material	Consumo	Aquisição de Kit Alimentação - Cestas Básicas)	Açúcar Cristal Pct 5 Kg	Und	6250	R\$ 19,00	R\$ 118.750,00	Alta	Não	jul/26
2370	Material	Consumo	Aquisição de Kit Alimentação - Cestas Básicas)	Extrato de tomate sachê 340gr	Und	6250	R\$ 2,00	R\$ 12.500,00	Alta	Não	jul/26
2371	Material	Consumo	Aquisição de Kit Alimentação - Cestas Básicas)	Biscoito Maisena Pct de 375gr	Und	6250	R\$ 8,90	R\$ 55.625,00	Alta	Não	jul/26
2372	Material	Consumo	Aquisição de Kit Alimentação - Cestas Básicas)	Feijão Pct de 1 kg	Und	12500	R\$ 5,60	R\$ 70.000,00	Alta	Não	jul/26
2373	Material	Consumo	Aquisição de Kit Alimentação - Cestas Básicas)	Arroz tipo 01 - embalagem 5 kg	Und	25000	R\$ 24,49	R\$ 612.250,00	Alta	Não	jul/26
2374	Material	Consumo	Aquisição de Kit Alimentação - Cestas Básicas)	Tempero completo 300gr	Und	12500	R\$ 3,90	R\$ 48.750,00	Alta	Não	jul/26
2375	Material	Consumo	Aquisição de Kit Alimentação - Cestas Básicas)	Macarrão - Espaguete - Pacote 500 gr	Und	6250	R\$ 4,19	R\$ 26.187,50	Alta	Não	jul/26
2376	Material	Consumo	aquisição de leites especiais e suplementos alimentares	Leite Especial Neocat Lcp 400gr Ordem Judicial	Und	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	Alta	Não	ago/26
2377	Material	Consumo	aquisição de leites especiais e suplementos alimentares	Leite Especial Pregomin pepti 400gr Ordem Judicial	Und	300	R\$ 143,00	R\$ 42.900,00	Alta	Não	ago/26
2378	Material	Consumo	aquisição de leites especiais e suplementos alimentares	Leite Especial Aptamil 800gr Ordem Judicial	Und	80	R\$ 98,80	R\$ 7.904,00	Alta	Não	ago/26
2379	Material	Consumo	aquisição de leites especiais e suplementos alimentares	Leite Especial Infatini 400gr	Und	150	R\$ 68,80	R\$ 10.320,00	Alta	Não	ago/26
2380	Material	Consumo	aquisição de leites especiais e suplementos alimentares	Formula Espe-cial Trophic Basic Enteral 800gr	Und	100	R\$ 50,72	R\$ 5.072,00	Alta	Não	ago/26
2381	Material	Consumo	aquisição de leites especiais e suplementos alimentares	Leite Especial Fortini Plus 400gr	Und	80	R\$ 47,32	R\$ 3.785,60	Alta	Não	ago/26
2382	Material	Consumo	aquisição de leites especiais e suplementos alimentares	Leites especiais - Espessante Danone Nutilis	Und	339	R\$ 38,00	R\$ 12.882,00	Alta	Não	ago/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2383	Serviço	Continuado	Contratação de empresa para prestação de serviço de plano de telefonia móvel, com outorga da Agência Nacional de Telecomunicações (ANATEL), com regime de comodato	Plano de telefonia móvel	Mês	205	R\$ 211,00	R\$ 43.255,00	Alta	Sim	ago/26
2384	Serviço	Continuado	Contratação de empresa para prestação de serviço de plano de telefonia móvel, com outorga da Agência Nacional de Telecomunicações (ANATEL), com regime de comodato	Plano de telefonia móvel	Mês	16	R\$ 500,00	R\$ 8.000,00	Alta	Sim	ago/26
2385	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa Especializada em lavagem de veículos.	Lavagem simples de veículos dentro e fora com cera - linha leve.	Und	220	R\$ 20,00	R\$ 4.400,00	Média	Não	ago/26
2386	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa Especializada em lavagem de veículos.	Lavagem completa (cera e motor e por baixo) de veículos dentro e fora - linha leve.	Und	365	R\$ 40,00	R\$ 14.600,00	Média	Não	ago/26
2387	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa Especializada em lavagem de veículos.	Lavagem simples de veículos dentro e fora - porte médio tipo micro-ônibus.	Und	333	R\$ 50,00	R\$ 16.650,00	Média	Não	ago/26
2388	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa Especializada em lavagem de veículos.	Lavagem completa (motor por baixo e engraxado) de veículos dentro e fora - porte médio tipo micro-ônibus	Und	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00	Média	Não	ago/26
2389	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa Especializada em lavagem de veículos.	Lavagem completa (motor, por baixo e higienizada com álcool) de veículo tipo ambulância.	Und	40	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00	Média	Não	ago/26
2390	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa Especializada em lavagem de veículos.	Lavagem simples de veículo dentro e fora - linha pesada tipo caminhão	Und	70	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00	Média	Não	ago/26
2391	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa Especializada em lavagem de veículos.	Lavagem completa (motor, por baixo e engraxado) de veículo linha pesada tipo caminhão.	Und	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	Média	Não	ago/26
2392	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa Especializada em lavagem de veículos.	Lavagem simples de maquinário dentro e fora	Und	94	R\$ 300,00	R\$ 28.200,00	Média	Não	ago/26
2393	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa Especializada em lavagem de veículos.	Lavagem completa (motor, por baixo e engraxado) de maquinário.	Und	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00	Média	Não	ago/26
2394	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa Especializada em lavagem de veículos.	Lavagem simples de veículo dentro e fora - ônibus	Und	140	R\$ 300,00	R\$ 42.000,00	Média	Não	ago/26
2395	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa Especializada em lavagem de veículos.	Lavagem completa (motor, por baixo e engraxado) de veículos dentro e fora - ônibus.	Und	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00	Média	Não	ago/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2396	Serviço	Continuado	Contratação de Empresa Especializada em lavagem de veículos.	Lavagem completa (cera) de motocicleta	Und	60	R\$ 186,95	R\$ 11.217,00	Média	Não	ago/26
2397	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Bandeja rasa plástica resistente, material: polipropileno, cor: branca, medidas, altura: 6,0cm largura: 40,0cm comprimento: 60,0cm	Und	83	R\$ 17,36	R\$ 1.440,88	Baixa	Não	ago/26
2398	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Bobina em Saco Picotado, suportando até 2Kg, embalagem contendo 100 Sacos, picotada.	Rolo	45	R\$ 35,91	R\$ 1.615,95	Baixa	Não	ago/26
2399	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Bobina Plástico Filme pvc,esticavel com Trilho 28cm X 300m X 0,8 micras, cor: transparente,	Rolo	108	R\$ 76,48	R\$ 8.259,84	Baixa	Não	ago/26
2400	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Caixa organizadora com tampa com travas nas laterais, capacidade 56 litros; matéria prima: polipropileno reforçado, cor: transparente,	Und	139	R\$ 34,71	R\$ 4.824,69	Baixa	Não	ago/26
2401	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Caixa organizadora com tampa, capacidade: 14 litros; matéria prima: polipropileno reforçado,	Und	52	R\$ 44,45	R\$ 2.311,40	Baixa	Não	ago/26
2402	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Caixa plástica agrícola hortifrúti vazada, composição: PEAD – Polietileno de alta densidade, capacidade: 46 litros, dimensões,	Und	23	R\$ 41,10	R\$ 945,30	Baixa	Não	ago/26
2403	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Caixa térmica de isopor alta densidade sem alça, capacidade: 13 litros, medidas: 34,6cm de	Und	18	R\$ 75,44	R\$ 1.357,92	Baixa	Não	ago/26
2404	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Caixa térmica de isopor 45 litros. Ideais para a integridade e conservação de produtos	Und	6	R\$ 139,63	R\$ 837,78	Baixa	Não	ago/26
2405	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Caldeirão com tampa e duas alças laterais, material: alumínio de alta resistência e	Und	5	R\$ 16,10	R\$ 80,50	Baixa	Não	ago/26
2406	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Caneca com alça (creche), material: aço inox, capacidade: 250 ml, acabamento: com vinila para não cortar a boca, medidas, diâmetro: 7 cm, altura: 6,5cm.	Und	41	R\$ 86,00	R\$ 3.526,00	Baixa	Não	ago/26
2407	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Chaleira, capacidade: 4 litros, material: alumínio polido - estilo "fervedor", com tampa, com cabo baquelite.	Und	173	R\$ 18,20	R\$ 3.148,60	Baixa	Não	ago/26
2408	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Coador de café grande de tecido com cabo, material: pano 100% algodão, malha dupla, medidas: 18cmx20xm, haste e aro confeccionados em arame galvanizado.	Und	11	R\$ 15,00	R\$ 165,00	Baixa	Não	ago/26
2409	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Coador de café pequeno de tecido com cabo, material: pano 100% algodão, malha dupla, tamanho 12cmx16cm, haste e aro confeccionados em arame galvanizado.	Und	70	R\$ 18,28	R\$ 1.279,60	Baixa	Não	ago/26
2410	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Colher grande de arroz para servir, material: aço inox Dimensões, comprimento: 32cm.	Und	70	R\$ 21,26	R\$ 1.488,20	Baixa	Não	ago/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2411	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Concha média, material: aço inox reforçado, cor: prata, medidas, comprimento: 25 cm, largura: 9cm.	Und	669	R\$ 161,92	R\$ 108.324,48	Baixa	Não	ago/26
2412	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Copo descartável de água reforçado, capacidade: 180 ml, 25 pacotes com 100 unidades, material: poliestireno, não tóxico, temperatura máxima de uso 100 graus, cor:	Caixa	279	R\$ 149,46	R\$ 41.699,34	Baixa	Não	ago/26
2413	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Copo descartável de café reforçado, capacidade: 50 ml, 50 pacotes com 100 unidades, produzidos em polipropileno, não tóxico, temperatura máxima de uso 100 graus,	Caixa	29	R\$ 20,85	R\$ 604,65	Baixa	Não	ago/26
2414	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Descascador de legumes, tipo: espátula, material da lâmina: aço inoxidável, material do cabo: polipropileno, Medidas: altura: 2cm, largura: 2,5cm, comprimento: 19cm, cor: prata.	Und	26	R\$ 95,97	R\$ 2.495,22	Baixa	Não	ago/26
2415	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Escorredor de louças inox - com espaço para pratos, copos e talheres, comprimento: 40cm, largura: 40cm; altura: 15cm, capacidade até 20 pratos.	Und	69	R\$ 21,82	R\$ 1.505,58	Baixa	Não	ago/26
2416	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Escumadeira de inox - utilizada para escorrer frituras, comprimento: 56cm; largura: 16cm; altura: 7,5.	Und	17	R\$ 19,67	R\$ 334,39	Baixa	Não	ago/26
2417	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Espremedor de alho de mão, material da lâmina: inox, com cabo emborrachado anatômico, comprimento: 19; largura: 9cm; altura: 3cm.	Und	69	R\$ 22,07	R\$ 1.522,83	Baixa	Não	ago/26
2418	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Faca para carne: lâmina em aço inox com fio liso, cabo de polipropileno com carbonato de aço, fixado por rebites de alumínio; comprimento: 20,5cm; largura: 4,5cm; altura: 2,5cm.	Und	652	R\$ 8,31	R\$ 5.418,12	Baixa	Não	ago/26
2419	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Filtro de papel para café Nº 103 (1000ml ou 20 xícaras), dimensões, altura: 20 cm, largura: 15,4, composição: 100% fibras celulósicas, capacidade: 20 unidades.	Und	54	R\$ 42,50	R\$ 2.295,00	Baixa	Não	ago/26
2420	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Forma tipo "assadeira", formato: retangular funda, material: alumínio polido, antiaderente, com fundo fixo, comprimento: 36,5cm; largura: 25,5cm; altura: 5,5cm.	Und	51	R\$ 98,73	R\$ 5.035,23	Baixa	Não	ago/26
2421	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Frigideira industrial capacidade 2,4 litros- corpo de alumínio com acabamento externo satinado e revestimento interno cerâmico; cabo plástico, medida: 45cm x 20cm x 18cm.	Und	77	R\$ 44,60	R\$ 3.434,20	Baixa	Não	ago/26
2422	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Garrafa térmica com alça, estilo: garrafão, capacidade: 5 litros, com bucal tipo rolha rosqueável e tampa protetora, material: alumínio; multilaminado externo interno.	Und	89	R\$ 122,68	R\$ 10.918,52	Baixa	Não	ago/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2423	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Garrafa térmica com tampa de pressão, material: revestimento INOX, ampola de vidro, capacidade: 1 litro, com pulsador, sem rolha.	Und	115	R\$ 151,65	R\$ 17.439,75	Baixa	Não	ago/26
2424	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Garrafa térmica com tampa de pressão, revestimento INOX, ampola de vidro, capacidade: 1,8 litro, com pulsador, sem rolha, com alça acoplada na tampa, bico com sistema anti-gotejamento, conservação térmica, quente.	Und	804	R\$ 8,42	R\$ 6.769,68	Baixa	Não	ago/26
2425	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Guardanapo de papel 30x30 cm com 50 guardanapos folha dupla de alta qualidade, cor: branca, Composição: celulose, produto não perecível - produto biodegradável.	Und	84	R\$ 8,22	R\$ 690,48	Baixa	Não	ago/26
2426	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Isqueiro, material da carcaça: plástico polipropileno; roda de faíscas serilhada, acende em torno de 3.000 vezes; com chama pré-ajustada; com selo do INMETRO; altura: 10,5 cm.	Und	33	R\$ 24,43	R\$ 806,19	Baixa	Não	ago/26
2427	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Jarra de vidro com alça e sem tampa, capacidade: 1,5 litros - jarra de vidro transparente, resistente (impactos, pequenas quedas, micro-ondas, freezer, geladeira e lava-louças).	Und	68	R\$ 29,10	R\$ 1.978,80	Baixa	Não	ago/26
2428	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Jarra plástica com bico, alça lateral e tampa hermética, capacidade 4 litros, material: polipropileno reforçado, cores: variadas, jarra para suco/água; dimensões aproximadas: 24x24x24 cm.	Und	72	R\$ 22,22	R\$ 1.599,84	Baixa	Não	ago/26
2429	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Jarra plástica com bico, alça e tampa hermética, capacidade: 2 litros, material: polipropileno reforçado, cores: variada, jarra para suco/água; dimensões aproximadas: 18x18x18 cm.	Und	116	R\$ 20,57	R\$ 2.386,12	Baixa	Não	ago/26
2430	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Jogo de copo de água com 6 unidades, composição: vidro transparente liso, capacidade: 265 ml, medidas aproximadas, diâmetro Boca: 65 Mm, altura: 130 Mm.	Und	84	R\$ 20,00	R\$ 1.680,00	Baixa	Não	ago/26
2431	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Kit com 3 colheres de sopa, material: corpo inteiro em aço inox, dimensões, comprimento: 190mm, largura: 4,2cm acabamento: liso e polido.	Und	206	R\$ 14,40	R\$ 2.966,40	Baixa	Não	ago/26
2432	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Kit com 3 colheres de sobremesa, material: corpo inteiro em aço inox dimensões, comprimento: 12,50cm, largura: 4,5cm e altura 2,20 cm, acabamento: liso e polido.	Und	91	R\$ 21,20	R\$ 1.929,20	Baixa	Não	ago/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2433	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Kit com 3 garfos de mesa, contendo 4 dentes padrão de garfo de mesa, material: corpo inteiro em aço inox, medidas aproximadas, comprimento: 190mm, largura: 25mm,	Und	91	R\$ 21,87	R\$ 1.990,17	Baixa	Não	ago/26
2434	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Kit de 3 facas de mesa, material: corpo inteiro em aço inox, estilo de dentes: serrilhados, comprimento: 21,6cm, largura: 2,5cm, acabamento: liso e polido.	Und	43	R\$ 116,72	R\$ 5.018,96	Baixa	Não	ago/26
2435	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Kit de 6 xícaras de café com alça e 6 pires, material: porcelana branca lisa, capacidade: 50ml cada xícara, medidas aproximadas da xícara, altura: 5,5cm, diâmetro: 5,5cm, pires,	Und	74	R\$ 36,98	R\$ 2.736,52	Baixa	Não	ago/26
2436	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Leiteira com tampa e cabo antitérmico, tipo: fervedor, formato: cilíndrico, material: alumínio polido, capacidade: 1,5 litros.	Und	63	R\$ 68,04	R\$ 4.286,52	Baixa	Não	ago/26
2437	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Leiteira sem tampa com cabo antitérmico, tipo: fervedor, material: alumínio polido, capacidade: 6 litros.	Und	156	R\$ 6,24	R\$ 973,44	Baixa	Não	ago/26
2438	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Caixa de fósforo, contendo 10 caixas com 40 palitos de fósforo cada uma, material do fósforo: madeira reflorestada, medidas aproximadas: 5cm de comprimento (longos),	Und	59	R\$ 171,03	R\$ 10.090,77	Baixa	Não	ago/26
2439	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Panela c/tampa e cabo, capacidade: 10,3 lts - estilo "caldeirão c/ aba", em alumínio polido, cor prata, espessura 1,8mm, dimensões aproximadas do produto: 33x27x23 cm. com	Und	16	R\$ 491,00	R\$ 7.856,00	Baixa	Não	ago/26
2440	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Panela de pressão, capacidade: 20 litros, fechamento externo, material do revestimento interno e externo da panela e da tampa: alumínio, material do revestimento das duas	Und	39	R\$ 181,79	R\$ 7.089,81	Baixa	Não	ago/26
2441	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Panela de pressão, capacidade: 7 litros, material do revestimento interno e externo da panela e da tampa: alumínio, revestimento do cabo: baquelite e antitérmica ambos reforçado,	Und	22	R\$ 91,56	R\$ 2.014,32	Baixa	Não	ago/26
2442	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Panela, estilo: caçarola com tampa, material: alumínio batido, tamanho: 22cm, capacidade: 3 litros, diâmetro 36 cm, 480x392x240mm	Und	47	R\$ 22,15	R\$ 1.041,05	Baixa	Não	ago/26
2443	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Pegador multiuso longo, com bojo com dentes nos dois lados, material: aço inox, medidas aproximadas, comprimento: 28cm, largura: 60mm, Altura: 60mm. Altamente durável,	Und	25	R\$ 10,35	R\$ 258,75	Baixa	Não	ago/26



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2444	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Peneira, material da peneira: malha/redinha firme transparente, material do cabo: plástico, formato: redondo, medidas aproximadas, comprimento: 23 cm, diâmetro: 12cm, cor: Und	202	R\$ 17,51	R\$ 3.537,02	Baixa	Não	ago/26
2445	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Pote para armazenamento de alimentos c/ tampa, material: plástico resistente atóxico transparente - livre de (bpa free), capacidade: 2 litros, formato: retangular, dimensões: Und	81	R\$ 15,40	R\$ 1.247,40	Baixa	Não	ago/26
2446	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Pote para armazenamento de alimentos c/ tampa de rosca, material: plástico resistente atóxico transparente - livre de (bpa free), capacidade: 1 litro, formato: redondo, Und	231	R\$ 19,58	R\$ 4.522,98	Baixa	Não	ago/26
2447	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Pote para armazenamento de alimentos c/ tampa, material: plástico resistente atóxico transparente - livre de (bpa free), capacidade: 3,1 litros, formato: retangular, dimensões: Und	25	R\$ 12,30	R\$ 307,50	Baixa	Não	ago/26
2448	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Prato de alumínio reforçado para merenda escolar, no tamanho de: 22 cm de diâmetro, 2,5 cm diâmetro do fundo e altura 3 cm. Und	308	R\$ 9,38	R\$ 2.889,04	Baixa	Não	ago/26
2449	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Prato fundo, espessura: lisa, material: vidro resistente temperado transparente (resistente a temperatura do micro-ondas), formato: redondo, dimensões, diâmetro: 22cm, profundidade: 3,2 Und	58	R\$ 9,53	R\$ 552,74	Baixa	Não	ago/26
2450	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Prato raso, espessura: lisa, material: vidro resistente temperado transparente (resistente a temperatura do micro-ondas), formato: redondo, dimensões, diâmetro: 22,6cm, profundidade: Und	81	R\$ 8,62	R\$ 698,22	Baixa	Não	ago/26
2451	Material	Consumo	Aquisição de utensílios domésticos	Rolo de papel alumínio, medindo, largura: 30cm, comprimento: 7,5 metros, uso: culinário. Und	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00	Baixa	Não	ago/26
2452	Material	Consumo	Aquisição de cestas natalinas para os servidores	Leite condensado - 395 grs Und	1056	R\$ 8,47	R\$ 8.944,32	Baixa	Não	ago/26
2453	Material	Consumo	Aquisição de cestas natalinas para os servidores	Bala pacote 100 gr Und	1056	R\$ 6,90	R\$ 7.286,40	Baixa	Não	ago/26
2454	Material	Consumo	Aquisição de cestas natalinas para os servidores	Amendoim 500 gr Und	1056	R\$ 13,61	R\$ 14.372,16	Baixa	Não	ago/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2455	Material	Consumo	Aquisição de cestas natalinas para os servidores	Caixa de bombom 250GR	Und	1056	R\$ 15,02	R\$ 15.861,12	Baixa	Não	ago/26
2456	Material	Consumo	Aquisição de cestas natalinas para os servidores	Cestas Natalinas - Caixa	Und	1056	R\$ 16,10	R\$ 17.001,60	Baixa	Não	ago/26
2457	Material	Consumo	Aquisição de cestas natalinas para os servidores	Azeitona sachê 210gr	Und	1056	R\$ 7,35	R\$ 7.761,60	Baixa	Não	ago/26
2458	Material	Consumo	Aquisição de cestas natalinas para os servidores	Biscoito wafer	Und	1056	R\$ 6,95	R\$ 7.339,20	Baixa	Não	ago/26
2459	Material	Consumo	Aquisição de cestas natalinas para os servidores	Chocotone 500gr	Und	1056	R\$ 29,25	R\$ 30.888,00	Baixa	Não	ago/26
2460	Material	Consumo	Aquisição de cestas natalinas para os servidores	Palmito 500 gr	Und	1056	R\$ 21,55	R\$ 22.756,80	Baixa	Não	ago/26
2461	Material	Consumo	Aquisição de cestas natalinas para os servidores	Salgadinho de Batata Embalagem de 104gr	Und	1056	R\$ 11,81	R\$ 12.471,36	Baixa	Não	ago/26
2462	Material	Consumo	Aquisição de cestas natalinas para os servidores	Torrada salgada tradicional embalagem 142gr	Und	1056	R\$ 5,81	R\$ 6.135,36	Baixa	Não	ago/26
2463	Material	Consumo	Aquisição de cestas natalinas para os servidores	Creme de Leite 200gr	Und	1056	R\$ 4,67	R\$ 4.931,52	Baixa	Não	ago/26
2464	Material	Consumo	Aquisição de cestas natalinas para os servidores	Maionese 500gr	Und	1056	R\$ 10,99	R\$ 11.605,44	Baixa	Não	ago/26
2465	Material	Consumo	Aquisição de cestas natalinas para os servidores	Macarrão - Espaguete - Pacote 500 gr	Und	1056	R\$ 5,49	R\$ 5.797,44	Baixa	Não	ago/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2466	Material	Consumo	Aquisição de cestas natalinas para os servidores	Suco de uva	Und	1056	R\$ 22,22	R\$ 23.464,32	Baixa	Não	ago/26
2467	Material	Consumo	Aquisição de cestas natalinas para os servidores	Creme de aveia - 140 GR	Und	1056	R\$ 14,59	R\$ 15.407,04	Baixa	Não	ago/26
2468	Material	Consumo	Aquisição de cestas natalinas para os servidores	Molho de tomate - Sachê 300 gr	Und	1056	R\$ 3,73	R\$ 3.938,88	Baixa	Não	ago/26
2469	Material	Consumo	Aquisição de cestas natalinas para os servidores	Pêssego em calda - 450 gr	Und	1056	R\$ 15,48	R\$ 16.346,88	Baixa	Não	ago/26
2470	Serviço	Contínuo	Contratação de empresa especializada, com registro no conselho de classe competente com atribuições para prestação de serviços de limpeza, manutenção para administração e cartão eletrônico, magnético, com chip ou dispositivos similares	Serviço de coleta de lixo domiciliar e comercial	Mês	12	R\$ 232.464,72	R\$ 2.789.576,64	Alta	Sim	ago/26
2471	Serviço	Contínuo	Contratação de empresa especializada, com registro no conselho de classe competente com atribuições para prestação de serviços de limpeza, manutenção para administração e cartão eletrônico, magnético, com chip ou dispositivos similares	Vale Alimentação	Mês	12	R\$ 675.500,00	R\$ 8.106.000,00	Média	Sim	set/26
2472	Serviço	Contínuo	Contratação de empresa para serviço de monitoramento, com a necessidade de instalação de materiais em regime de comodato	Monitoramento Predial - com instalação de Câmeras - Materiais em Comodato (Casa Rosa)	mês	1	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	Média	Sim	set/26
2473	Serviço	Contínuo	Contratação de empresa para serviço de monitoramento, com a necessidade de instalação de materiais em regime de comodato	Monitoramento Predial - com instalação de Câmeras - Materiais em Comodato (Casa Rosa)	mês	1	R\$ 1.965,00	R\$ 1.965,00	Média	Sim	set/26
2474	Serviço	Contínuo	Contratação de empresa para serviço de monitoramento, com a necessidade de instalação de materiais em regime de comodato	Monitoramento Predial - com instalação de Câmeras - Materiais em Comodato (Centro de Pediatria)	mês	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	Média	Sim	set/26
2475	Serviço	Contínuo	Contratação de empresa para serviço de monitoramento, com a necessidade de instalação de materiais em regime de comodato	Monitoramento Predial - com instalação de Câmeras - Materiais em Comodato (UBS - Aeroporto II)	mês	1	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	Média	Sim	set/26

2476	Serviço	Contínuo	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW / GOL PATRULHEIRO 1.6 - Ano 2008 AQR 8G38	Und	1	R\$ 1.353,40	R\$ 1.353,40	Média	Sim	set/26
2477	Serviço	Contínuo	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT / Kwid ZEN 2 - Ano 2022/2023 RHZ 5J33	Und	1	R\$ 1.408,52	R\$ 1.408,52	Média	Sim	set/26
2478	Serviço	Contínuo	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT / UNO MILLE ECONOMY - Ano 2008/2009 AQH-9789	Und	1	R\$ 856,14	R\$ 856,14	Média	Sim	set/26
2479	Serviço	Contínuo	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	CHEV / TRAILBLAZER HC D4A - ANO 2025 TBQ 3A73	Und	1	R\$ 6.737,00	R\$ 6.737,00	Média	Sim	set/26
2480	Serviço	Contínuo	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	COROLLA CROSS/TOYOTA - ANO 2023/2024 RHX-7J34	Und	1	R\$ 1.859,76	R\$ 1.859,76	Média	Sim	set/26
2481	Serviço	Contínuo	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW / GOL 1.0 GIV - ANO 2011/2012 AUR-9182	Und	2	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00	Média	Sim	set/26
2482	Serviço	Contínuo	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VIRTUS/VW - ANO 2023/2024 SEU-0B73	Und	1	R\$ 1.909,57	R\$ 1.909,57	Média	Sim	set/26
2483	Serviço	Contínuo	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	ASTRA SEDAN/CHEVROLET - ANO 2007 AOP-6296	Und	1	R\$ 1.191,14	R\$ 1.191,14	Média	Sim	set/26
2484	Serviço	Contínuo	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	ONIX 1.0MT HB/CHEVROLET - ANO 2022 RHV-3C07	Und	1	R\$ 1.545,76	R\$ 1.545,76	Média	Sim	set/26
2485	Serviço	Contínuo	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	UNO VIVACE 1.0/FIAT - ANO 2011/2012 AUQ-0419	Und	1	R\$ 906,40	R\$ 906,40	Média	Sim	set/26
2486	Serviço	Contínuo	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT/TORO FREED AT9 4X4 - ANO 2022 SDX-7D68	Und	1	R\$ 1.468,09	R\$ 1.468,09	Média	Sim	set/26
2487	Serviço	Contínuo	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW / GOL TL MCV - ANO 2018 BBW-7681	Und	1	R\$ 1.262,03	R\$ 1.262,03	Média	Sim	set/26
2488	Serviço	Contínuo	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	SAVEIRO CS RB - ANO 2023 SEU-2G84	Und	1	R\$ 1.773,30	R\$ 1.773,30	Média	Sim	set/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2489	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	UNO VIVACE 1.0/FIAT - ANO 2012/2013 AVP-4099	Und	1	R\$ 994,96	R\$ 994,96	Média	Sim	set/26
2490	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT / LOGAN EXPR 16M - ANO 2015/2016 BAC-9195	Und	1	R\$ 776,41	R\$ 776,41	Média	Sim	set/26
2491	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	HYUNDAI / HB20 1.0M - ANO 2016/2019 BCM-4178	Und	1	R\$ 944,28	R\$ 944,28	Média	Sim	set/26
2492	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	HONDA / C100 BIZ ES - ANO 2004 AMF-9486	Und	1	R\$ 1.518,70	R\$ 1.518,70	Média	Sim	set/26
2493	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT / STRADA WORKING - ANO 2015 BAD-5E52	Und	1	R\$ 1.381,91	R\$ 1.381,91	Média	Sim	set/26
2494	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT / MASTER TVAN 16 LUGARES - ANO: 2016/2019 BCM-7986	Und	1	R\$ 2.236,27	R\$ 2.236,27	Média	Sim	set/26
2495	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT / UNO MILLE ECONOMY - ANO 2012/2013 AVL-8536	Und	2	R\$ 806,82	R\$ 1.613,64	Média	Sim	set/26
2496	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	CITROEN / AIRCROSS M EEL - ANO 2016/2017 BAY-3640	Und	2	R\$ 1.164,12	R\$ 2.328,24	Média	Sim	set/26
2497	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT / KWID ZEN INTENS- 2 ANO 2022/2023 SDY-0063	Und	2	R\$ 1.483,96	R\$ 2.967,92	Média	Sim	set/26
2498	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT / LOGAN EXP 16 SCE - ANO 2018/2019 BCO-5854	Und	1	R\$ 1.117,85	R\$ 1.117,85	Média	Sim	set/26
2499	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT / KWID ZEN 10MT - ANO 2017/2018 BBN-6752	Und	1	R\$ 1.126,96	R\$ 1.126,96	Média	Sim	set/26
2500	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT / M VAN 13 LUGARES - Ano 2017/2018 BBR-8062	Und	1	R\$ 2.110,31	R\$ 2.110,31	Média	Sim	set/26
2501	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT / LOGAN EXPR 16M - ANO 2013 AWG-4F22	Und	1	R\$ 975,00	R\$ 975,00	Média	Sim	set/26

2502	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT / LOGAN EXP 16 SCE - ANO 2018/2019 BCO-5852	Und	1	R\$ 1.230,00	R\$ 1.230,00	Média	Sim	set/26
2503	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FORD / CARGO 1319 - ANO 2013 AZM-9263	Und	1	R\$ 2.350,36	R\$ 2.350,36	Média	Sim	set/26
2504	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	HYUNDAI / HR HDB - ANO 2017/2018 BCL-8790	Und	1	R\$ 1.619,51	R\$ 1.619,51	Média	Sim	set/26
2505	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	IVECO / DAILY 70C17HDCS - ANO 2017/2018 BBY-7345	Und	1	R\$ 1.651,67	R\$ 1.651,67	Média	Sim	set/26
2506	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	IVECO / TECTOR 240E28 - ANO 2022/2023 SCM-4C45	Und	1	R\$ 4.736,40	R\$ 4.736,40	Média	Sim	set/26
2507	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT / KWID ZEN 2 - ANO 2022/2023 BEV-3A06	Und	1	R\$ 1.483,96	R\$ 1.483,96	Média	Sim	set/26
2508	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MMC / L200 / TRITON 3.2 D - ANO: 2013 AWW-9J76	Und	1	R\$ 3.785,98	R\$ 3.785,98	Média	Sim	set/26
2509	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	M. BENZ / ATEGO 1419 - ANO 2021 RHO-9C23	Und	1	R\$ 3.362,97	R\$ 3.362,97	Média	Sim	set/26
2510	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	M. BENZ / ATRON 2729 K 6X4 - ANO 2014 AYG-0273	Und	1	R\$ 2.118,65	R\$ 2.118,65	Média	Sim	set/26
2511	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT / MOBI LIKE - ANO 2022/2023 SEE-6D62	Und	1	R\$ 1.016,46	R\$ 1.016,46	Média	Sim	set/26
2512	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	CHEVROLET / MONTANA PCIA A - ANO 2018/2019 BCT-8C49	Und	2	R\$ 1.835,79	R\$ 3.671,58	Média	Sim	set/26
2513	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	CHEVROLET / MONTANA LS2 - ANO 2018/2019 PRJ-1D65	Und	1	R\$ 1.753,00	R\$ 1.753,00	Média	Sim	set/26
2514	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW / SAVEIRO CS R8 MPI - ANO 2023 SEU-5A66	Und	1	R\$ 1.773,30	R\$ 1.773,30	Média	Sim	set/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2515	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VOLKSWAGEN / SAVEIRO RB CS - Ano 2023 SEU-5467	Und	1	R\$ 1.773,30	R\$ 1.773,30	Média	Sim	set/26
2516	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT / STRADA ENDURANCE CS - ANO 2022/2023 SEE-6C94	Und	1	R\$ 1.180,55	R\$ 1.180,55	Média	Sim	set/26
2517	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VOLVO / VM 270 6X2R - Ano 2022 RSF-7F12	Und	1	R\$ 4.036,64	R\$ 4.036,64	Média	Sim	set/26
2518	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MARCOPOLLO / VOLARE V8 ON - ANO 2003 AKU-4772	Und	1	R\$ 1.384,10	R\$ 1.384,10	Média	Sim	set/26
2519	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW / MASCA GRAMINI O - ANO 2009 ASC-4153	Und	1	R\$ 2.409,57	R\$ 2.409,57	Média	Sim	set/26
2520	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW / MASCA GRAMINI O - ANO 2009 ASC-4155	Und	1	R\$ 2.409,57	R\$ 2.409,57	Média	Sim	set/26
2521	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW / 15 190 EOD E HD ORE - ANO 2011/2012 AUJ-5122	Und	1	R\$ 2.154,62	R\$ 2.154,62	Média	Sim	set/26
2522	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW / 15 190 EOD E HD ORE - ANO 2012/2013 AWP-0349	Und	1	R\$ 2.240,68	R\$ 2.240,68	Média	Sim	set/26
2523	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	PEUGEOT / BOXER F350LH 23S - ANO 2014/2015 AZK-3336	Und	1	R\$ 1.643,70	R\$ 1.643,70	Média	Sim	set/26
2524	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MARCOPOLLO / VOLARE V8L EO - Ano 2012/2013 AWP-0042	Und	1	R\$ 2.453,33	R\$ 2.453,33	Média	Sim	set/26
2525	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MARCOPOLLO / VOLARE V8L ON - Ano 2014/2015 AZK-3872	Und	1	R\$ 1.388,49	R\$ 1.388,49	Média	Sim	set/26
2526	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW / INDUSCAR APACHE U - Ano 2012 AWA-7252	Und	1	R\$ 2.833,33	R\$ 2.833,33	Média	Sim	set/26
2527	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MARCOPOLLO / VOLARE V8L ON - Ano 2019/2020 BDP-6804	Und	1	R\$ 1.966,49	R\$ 1.966,49	Média	Sim	set/26

2528	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	IVECO / BUS-10-190E- Ano 2020/2021 RHE-2175	Und	1	R\$ 2.811,67	R\$ 2.811,67	Média	Sim	set/26
2529	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW / NEOBUS TH MIDI E - Ano 2022 RHX-7G65	Und	1	R\$ 3.520,27	R\$ 3.520,27	Média	Sim	set/26
2530	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MARCOPOLLO / VOLARE V8L 4X4 EO - Ano 2022 RHX-6G37	Und	1	R\$ 3.487,46	R\$ 3.487,46	Média	Sim	set/26
2531	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VOLARE / V8L 4X4 EO/ MARCOPOLLO - Ano 2022 RHX-6F79	Und	1	R\$ 3.487,46	R\$ 3.487,46	Média	Sim	set/26
2532	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT / MASTER TRANS ESC - Ano 2018/2019 BCU-9G12	Und	1	R\$ 2.351,23	R\$ 2.351,23	Média	Sim	set/26
2533	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT / MASTER TRANS ESC - Ano 2018/2019 BCU-9G14	Und	1	R\$ 2.351,23	R\$ 2.351,23	Média	Sim	set/26
2534	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MARCOPOLLO / VOLARE V8L 4X4 EO - Ano 2022 RHY-9E57	Und	1	R\$ 3.487,46	R\$ 3.487,46	Média	Sim	set/26
2535	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT / SIENA - Ano 2014/2015 AZG-4C58	Und	1	R\$ 1.077,12	R\$ 1.077,12	Média	Sim	set/26
2536	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT / PALIO FIRE - Ano 2012/2015 AZG-3331	Und	1	R\$ 977,34	R\$ 977,34	Média	Sim	set/26
2537	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	PEUGEOT / PARTNER FURGÃO - Ano 2014 AZG-4417	Und	1	R\$ 2.058,78	R\$ 2.058,78	Média	Sim	set/26
2538	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	CHEV / ONIX PLUS 10MT LT1 - Ano 2022 RHV-2F85	Und	1	R\$ 1.390,33	R\$ 1.390,33	Média	Sim	set/26
2539	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT / KWID ZEN 2 - Ano 2022/2023 RHZ-5J12	Und	1	R\$ 1.483,96	R\$ 1.483,96	Média	Sim	set/26
2540	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW / VIRTUS - Ano 2023/2024 SEU-2G54	Und	1	R\$ 1.909,77	R\$ 1.909,77	Média	Sim	set/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2541	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT / FIORINO WORKING – ANO 1998/1999 AIB-1216	Und	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Média	Sim	set/26
2542	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	GM / CHEVROLET/A-20 – ANO 1986/1987 AIP-0F92	Und	1	R\$ 875,00	R\$ 875,00	Média	Sim	set/26
2543	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VOLKSWAGEN / SAVEIRO 1.6 – ANO 2003 AOX-9883	Und	1	R\$ 937,00	R\$ 937,00	Média	Sim	set/26
2544	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	GM / CHEVROLET / BLAZER COLINA 4X4 – ANO 2005/2006 AHT-4E57	Und	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Média	Sim	set/26
2545	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT / UNO MILLE FIRE FLEX – ANO 2006/2007 AOG-6940	Und	2	R\$ 857,17	R\$ 1.714,34	Média	Sim	set/26
2546	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT / UNO MILLE FIRE FLEX – ANO 2006/2007 AOG-6945	Und	2	R\$ 857,17	R\$ 1.714,34	Média	Sim	set/26
2547	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT / UNO MILLE ECONOMY – ANO 2008/2009 AQN-9694	Und	1	R\$ 1.370,00	R\$ 1.370,00	Média	Sim	set/26
2548	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT / STRADA TREK CE FLEX – ANO 2009/2010 ARP-5502	Und	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	Média	Sim	set/26
2549	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT / UNO MILLE ECONOMY – ANO 2009/2010 ASG-3723	Und	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	Média	Sim	set/26
2550	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT / UNO VIVACE 1.0 – ANO 2012/2013 AVY-5735	Und	2	R\$ 996,62	R\$ 1.993,24	Média	Sim	set/26
2551	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VOLKSWAGEN / AMAROK CD 4X4 SE – ANO 2012/2013 AWR-6870	Und	1	R\$ 1.652,23	R\$ 1.652,23	Média	Sim	set/26
2552	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VOLKSWAGEN / AMAROK CD 4X4 S – ANO 2015 AZM-9034	Und	1	R\$ 1.652,23	R\$ 1.652,23	Média	Sim	set/26
2553	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VOLKSWAGEN / AMAROK CD 4X4 S – ANO 2015 AZX-5E23	Und	1	R\$ 1.652,23	R\$ 1.652,23	Média	Sim	set/26

2554	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT / STRADA HD WK CC E – ANO 2017 BBH-3123	Und	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Média	Sim	set/26
2555	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT / STRADA HD WK CC E – ANO 2018/2019 BCO-4683	Und	1	R\$ 1.081,36	R\$ 1.081,36	Média	Sim	set/26
2556	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FORD / KA SE 1.0 HA C – ANO 2019 BDF-7850	Und	1	R\$ 1.365,54	R\$ 1.365,54	Média	Sim	set/26
2557	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	GM / CHEVROLET / MONTANA LS2 – ANO 2020 BEK-2624	Und	1	R\$ 1.544,35	R\$ 1.544,35	Média	Sim	set/26
2558	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	GM / CHEVROLET / ONIX 10MT HB – ANO 2022 RHV-2F86	Und	1	R\$ 1.545,76	R\$ 1.545,76	Média	Sim	set/26
2559	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	GM / CHEVROLET / ONIX 10MT HB – ANO 2022/2023 SDR-0D46	Und	1	R\$ 1.545,76	R\$ 1.545,76	Média	Sim	set/26
2560	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VOLKSWAGEN / SAVEIRO CS RB MPI – ANO 2023 SEV-9H87	Und	1	R\$ 1.773,30	R\$ 1.773,30	Média	Sim	set/26
2561	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MERCEDEZ BENZ / LK 1214 – ANO 1990 ABB-3C47	Und	1	R\$ 4.346,47	R\$ 4.346,47	Média	Sim	set/26
2562	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MERCEDEZ BENZ / LK 1214 – ANO 1990 ABB-3C48	Und	1	R\$ 4.346,47	R\$ 4.346,47	Média	Sim	set/26
2563	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MERCEDEZ BENZ / L 1113 – ANO 1976 AHI-0F54	Und	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	Média	Sim	set/26
2564	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	GM / 12 170 – ANO 1998/1999 AIW-3196	Und	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	Média	Sim	set/26
2565	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MARCOPOLO / VOLARE DW90N – ANO 2011/2012 AVG-5828	Und	1	R\$ 2.670,22	R\$ 2.670,22	Média	Sim	set/26
2566	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FORD / CARGO 1717 CN – ANO 2011/2012 AVL-7H90	Und	1	R\$ 4.130,00	R\$ 4.130,00	Média	Sim	set/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2567	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FORD / CARGO 1717 CN – ANO 2011/2012 AVH-7630	Und	1	R\$ 4.130,00	R\$ 4.130,00	Média	Sim	set/26
2568	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FORD / CARGO 1719 - ANO 2014 AZH-4B81	Und	1	R\$ 4.346,47	R\$ 4.346,47	Média	Sim	set/26
2569	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FORD / CARGO 1729 - ANO 2015 BAA-4D90	Und	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	Média	Sim	set/26
2570	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FORD / CARGO 3133 6X4 – ANO 2014/2015 BAI-3443	Und	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	Média	Sim	set/26
2571	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MARCOPOLO / VOLARE W9 ON – ANO 2015/2019 BBE-0723	Und	1	R\$ 3.233,16	R\$ 3.233,16	Média	Sim	set/26
2572	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FORD / CARGO 2429 B – ANO 2018/2019 BCC-1F74	Und	1	R\$ 4.098,22	R\$ 4.098,22	Média	Sim	set/26
2573	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FORD / CARGO 2429 B – ANO 2018/2019 BCC-2C31	Und	1	R\$ 4.098,22	R\$ 4.098,22	Média	Sim	set/26
2574	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VOLKSWAGEN / 24.280 CRM 6X2 – ANO 2021/2022 RUF-5G99	Und	1	R\$ 4.823,29	R\$ 4.823,29	Média	Sim	set/26
2575	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	IVECO / TECTOR 240E28 – ANO 2022/2023 SCM-4A95	Und	1	R\$ 4.686,37	R\$ 4.686,37	Média	Sim	set/26
2576	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MERCEDES BENS / ATEGO 1719 CL – ANO 2023/2024 SFE-0B57	Und	1	R\$ 4.346,47	R\$ 4.346,47	Média	Sim	set/26
2577	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MERCEDES ATEGO - ANO 2025 TAP-3D91	Und	1	R\$ 4.346,47	R\$ 4.346,47	Média	Sim	set/26
2578	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	SCANIA SCANIA – ANO 2011 AUB-6349	Und	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	Média	Sim	set/26
2579	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MERCEDES 416 FLASH – ANO 2022 SEL-9A50	Und	1	R\$ 2.607,79	R\$ 2.607,79	Média	Sim	set/26

2580	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT MASTER – ANO 2010 ASU-8457	Und	1	R\$ 1.995,20	R\$ 1.995,20	Média	Sim	set/26
2581	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	TOYOTA HILUX – ANO 2022 SDQ-0B78	Und	1	R\$ 2.492,06	R\$ 2.492,06	Média	Sim	set/26
2582	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FORD RANGER – ANO 2020 BDP-9E75	Und	1	R\$ 2.382,79	R\$ 2.382,79	Média	Sim	set/26
2583	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	GM CRUZE 2019 – ANO 2019 BDZ-2C45	Und	1	R\$ 1.288,36	R\$ 1.288,36	Média	Sim	set/26
2584	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MITSUBISHI ASX – ANO 2017 BBM-6281	Und	1	R\$ 1.624,68	R\$ 1.624,68	Média	Sim	set/26
2585	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT DUSTER – ANO 2017 BBI-8129	Und	1	R\$ 1.412,60	R\$ 1.412,60	Média	Sim	set/26
2586	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VOLKSWAGEN PARATI – ANO 2012 AVZ-8145	Und	1	R\$ 777,76	R\$ 777,76	Média	Sim	set/26
2587	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	HONDA BROS 150 – ANO 2011 ATG-8557	Und	1	R\$ 968,51	R\$ 968,51	Média	Sim	set/26
2588	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW GOL 1.0 GIV – ANO 2011/2012 AUR-9182	Und	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Média	Sim	set/26
2589	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT CRONOS SEDAN DRIVE 1.3 8V FLEX – ANO 2024/2025 TBD-5E69	Und	1	R\$ 3.026,03	R\$ 3.026,03	Média	Sim	set/26
2590	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	HYUNDAI HB20 COMFORT PLUS 1.0 12V FLEX – ANO 2025 TBE-1J17	Und	1	R\$ 2.850,49	R\$ 2.850,49	Média	Sim	set/26
2591	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	HYUNDAI HB20 COMFORT PLUS 1.0 12V FLEX – ANO 2025 AQM-3H75	Und	1	R\$ 2.850,49	R\$ 2.850,49	Média	Sim	set/26
2592	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	HYUNDAI HB20 COMFORT PLUS 1.0 12V FLEX – ANO 2025 TBE-1J33	Und	1	R\$ 2.850,49	R\$ 2.850,49	Média	Sim	set/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2593	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	HYUNDAI HB20 COMFORT PLUS 1.0 12V FLEX – ANO 2025 TBE-1J35	Und	1	R\$ 2.850,49	R\$ 2.850,49	Média	Sim	set/26
2594	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	HYUNDAI HB20 COMFORT PLUS 1.0 12V FLEX – ANO 2025 TBE-1J36	Und	1	R\$ 2.850,49	R\$ 2.850,49	Média	Sim	set/26
2595	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FORD KA – ANO 2019 BDF-7B58	Und	1	R\$ 2.173,73	R\$ 2.173,73	Média	Sim	set/26
2596	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT PALIO – ANO 2014/2015 AYW-4992	Und	1	R\$ 977,34	R\$ 977,34	Média	Sim	set/26
2597	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MARCOPOL – ANO 2022/2023 SEO-1G30	Und	1	R\$ 5.106,86	R\$ 5.106,86	Média	Sim	set/26
2598	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT VOLARE – ANO 2024/2025 TBB-3D80	Und	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	Média	Sim	set/26
2599	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT MASTER – ANO 2024/2025 TBB-5E20	Und	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	Média	Sim	set/26
2600	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT MASTER – ANO 2024/2025 TBB-5C96	Und	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	Média	Sim	set/26
2601	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MARCOPOL VOLARE – ANO 2018/2019 BCO-7723	Und	1	R\$ 4.473,12	R\$ 4.473,12	Média	Sim	set/26
2602	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT MOBI – ANO 2017/2018 BBV-6829	Und	1	R\$ 1.215,46	R\$ 1.215,46	Média	Sim	set/26
2603	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT UNO – ANO 2012/2013 AVY-5738	Und	1	R\$ 996,62	R\$ 996,62	Média	Sim	set/26
2604	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT UNO – ANO 2007/2008 APA-5121	Und	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Média	Sim	set/26
2605	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	HONDA NXR 150 – ANO 2007 APC-8184	Und	1	R\$ 962,46	R\$ 962,46	Média	Sim	set/26

2606	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW GOL – ANO2020/2021 BES-3G11	Und	1	R\$ 1.346,16	R\$ 1.346,16	Média	Sim	set/26
2607	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW GOL – ANO 2020/2021 BES-6B37	Und	1	R\$ 1.346,16	R\$ 1.346,16	Média	Sim	set/26
2608	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW GOL – ANO 2020/2021 BEY-2G19	Und	1	R\$ 1.391,86	R\$ 1.391,86	Média	Sim	set/26
2609	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW GOL – ANO 2020/2021 RHA-2F34	Und	1	R\$ 1.391,86	R\$ 1.391,86	Média	Sim	set/26
2610	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW GOL – ANO 2020/2021 RHA-3D81	Und	1	R\$ 1.391,86	R\$ 1.391,86	Média	Sim	set/26
2611	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW GOL – ANO 2020/2021 RHA-6G01	Und	1	R\$ 1.391,86	R\$ 1.391,86	Média	Sim	set/26
2612	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT KWID – ANO 2022/2023 RHZ-5J13	Und	1	R\$ 1.483,96	R\$ 1.483,96	Média	Sim	set/26
2613	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	GM MONTANA – ANO 2017/2018 QNF-1376	Und	1	R\$ 1.497,42	R\$ 1.497,42	Média	Sim	set/26
2614	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT MASTER 2022/2023 SED-9A22	Und	1	R\$ 4.697,62	R\$ 4.697,62	Média	Sim	set/26
2615	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	MARCOPOL VOLARE – ANO 2020/2021 BEL-8E09	Und	1	R\$ 4.573,68	R\$ 4.573,68	Média	Sim	set/26
2616	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FORD TRANSIT – ANO2023 SEN-0J04	Und	1	R\$ 2.492,00	R\$ 2.492,00	Média	Sim	set/26
2617	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FORD TRANSIT – ANO 2023 SEN-0J10	Und	1	R\$ 2.492,00	R\$ 2.492,00	Média	Sim	set/26
2618	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FORD TRANSIT – ANO 2023 SEN-0198	Und	1	R\$ 2.492,00	R\$ 2.492,00	Média	Sim	set/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2619	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	GM MONTANA – ANO 2018/2019 BCT-8C50	Und	1	R\$ 1.835,75	R\$ 1.835,75	Média	Sim	set/26
2620	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT MOBI – ANO 2017/2018 BBV6822	Und	1	R\$ 1.215,46	R\$ 1.215,46	Média	Sim	set/26
2621	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	CHERRY QQ ACT - ANO 2018/2019 BCN-7892	Und	1	R\$ 1.435,67	R\$ 1.435,67	Média	Sim	set/26
2622	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT DOBLO – ANO 2009 ARB-6384	Und	1	R\$ 932,82	R\$ 932,82	Média	Sim	set/26
2623	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT KWID – ANO 2022/2023 SDX-6E30	Und	1	R\$ 1.483,96	R\$ 1.483,96	Média	Sim	set/26
2624	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT MASTER – ANO 2022/2023 SED-9A16	Und	1	R\$ 4.697,62	R\$ 4.697,62	Média	Sim	set/26
2625	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	GM MONTANA – ANO 2019/2020 BDK-2C96	Und	1	R\$ 1.927,83	R\$ 1.927,83	Média	Sim	set/26
2626	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	GM MONTANA – ANO 2019/2020 BES-7A56	Und	1	R\$ 1.952,26	R\$ 1.952,26	Média	Sim	set/26
2627	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT PALIO – ANO 2020/2021 AZE-7255	Und	1	R\$ 977,34	R\$ 977,34	Média	Sim	set/26
2628	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	RENAULT MASTER – ANO 2014/2015 APF-0J25	Und	1	R\$ 1.942,07	R\$ 1.942,07	Média	Sim	set/26
2629	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	VW KOMBI – ANO 2007 AUK-9138	Und	1	R\$ 1.250,16	R\$ 1.250,16	Média	Sim	set/26
2630	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	GM MONTANA – ANO 2011/2012 BES-7A60	Und	1	R\$ 1.952,26	R\$ 1.952,26	Média	Sim	set/26
2631	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	FIAT / UNO VIVACE 1.06 – ANO 2011/2012 ATW-7743	Und	1	R\$ 908,40	R\$ 908,40	Média	Sim	set/26

2632	Serviço	Continuado	Contratação de serviços de seguro total para a frota de veículos oficiais	Chevrolet / ONIX PLUS 10TAT NB - 2025 / 2026 TBV-4J66	Und	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	Média	Sim	set/26
2633	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	Bolo cenoura com cobertura de creme de chocolate cortados em pedaços de 5x5cm, embalados em bandejas de papelão com fundo	Kg	319	R\$ 39,67	R\$ 12.654,73	Baixa	Sim	set/26
2634	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	Bolo chocolate com cobertura de brigadeiro e chocolate granulado cortados em pedaços de 5x5cm, embalados em bandejas de papelão	Kg	319	R\$ 39,67	R\$ 12.654,73	Baixa	Sim	set/26
2635	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	Bolo fubá c/ cobertura de chocolate cortados em pedaços de 5x5cm, embalados em bandejas de papelão com fundo rendado	Kg	307	R\$ 38,00	R\$ 11.686,00	Baixa	Sim	set/26
2636	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	Bolo laranja com cobertura de calda de laranja cortados em pedaços de 5x5cm, embalados em bandejas de papelão com fundo rendado	Kg	297	R\$ 38,00	R\$ 11.286,00	Baixa	Sim	set/26
2637	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	BOLÃO BAUNILHA com cobertura de creme cortados em pedaços de 5x5cm embalados em bandejas de papelão com fundo rendado	Kg	910	R\$ 11,40	R\$ 10.374,00	Baixa	Sim	set/26
2638	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	SUCO néctar 1 litro, caixa com tampa, sabores: laranja, uva, goiaba, pêssego, manga e abacaxi. Ingredientes: Água, açúcar, suco	Und	150	R\$ 9,66	R\$ 1.449,00	Baixa	Sim	set/26
2639	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	Chá Mate Pronto	LTS	150	R\$ 14,26	R\$ 2.139,00	Baixa	Sim	set/26
2640	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	Leite	LTS	280	R\$ 14,26	R\$ 3.992,80	Baixa	Sim	set/26
2641	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	Café Pronto	LTS	1546	R\$ 7,83	R\$ 12.097,35	Baixa	Sim	set/26
2642	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	Refrigerante 2 litros – Guaraná Ingrediente: açúcar, água gasificada, extrato de guaraná	Und	1250	R\$ 10,26	R\$ 12.825,00	Baixa	Sim	set/26
2643	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	Refrigerante 2 litros Cólá. Ingrediente: água gasificada, açúcar extrato de noz de cola	Und	23300	R\$ 10,33	R\$ 240.689,00	Baixa	Sim	set/26
2644	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	Mini Estrela c/ (25g) Carne e Frango	Und	1450	R\$ 53,30	R\$ 77.285,00	Baixa	Sim	set/26
2645	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	Baguete metro - sanduíche de metro - 1 metro de comprimento, cortados em fatias de 5 cm. Total de 20 pedaços - recheio (presunto, queijo, alface, tomate) com peso mínimo de 1.400 kg	Und	10540	R\$ 1,45	R\$ 15.283,00	Baixa	Sim	set/26
2646	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	Mini Croissant de frango (25gr)	Und	9840	R\$ 1,45	R\$ 14.268,00	Baixa	Sim	set/26
2647	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	Mini Croissant de presunto e queijo (25 gr)	Und	8600	R\$ 1,10	R\$ 9.460,00	Baixa	Sim	set/26
2648	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	Mini Pão de Queijo (10 gr) tipo coquetel	Und	10900	R\$ 1,50	R\$ 16.350,00	Baixa	Sim	set/26
2649	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	Mini Empadinha de Palmito ou Frango (25 gr)	Und	813	R\$ 69,27	R\$ 56.316,51	Baixa	Sim	set/26
2650	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	Salgadinhos fritos - para festa mini coxinha 25gr, mini risoles 25gr, mini quibe 25gr, mini bolinha de queijo 25gr	GEITO	3150	R\$ 2,80	R\$ 8.820,00	Baixa	Sim	set/26
2651	Material	Consumo	Aquisição de coffee break	Lanche - Pão francês 50gr com margarina	Und	8700	R\$ 5,43	R\$ 47.241,00	Baixa	Sim	set/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2652	Material	Consumo	Aquisição de coffee Break	Lanche - Pão francês 50gr com presunto e queijo	Und	3600	R\$ 3,67	R\$ 14.313,00	Baixa	Sim	set/26
2653	Material	Consumo	Aquisição de coffee Break	Mini Pão Francês 25gr com presunto e queijo	Und	6410	R\$ 4,00	R\$ 25.640,00	Baixa	Sim	set/26
2654	Material	Consumo	Aquisição de coffee Break	Mini Lanche - Pão de forma com presunto e queijo	Und	4300	R\$ 6,47	R\$ 27.821,00	Baixa	Sim	set/26
2655	Material	Consumo	Aquisição de coffee Break	Lanche - Lanche natural (no mínimo pão francês 50gr) com alface, tomate, presunto e queijo	Und	3160	R\$ 3,87	R\$ 12.229,20	Baixa	Sim	set/26
2656	Material	Consumo	Aquisição de coffee Break	Mini Lanche - Lanche natural (no mínimo pão francês 25gr) com alface, tomate, presunto e queijo	Und	3000	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00	Baixa	Sim	set/26
2657	Material	Consumo	Aquisição de coffee Break	Mini Lanche - Lanche natural (pão de forma) com alface, tomate, presunto e queijo	Und	11330	R\$ 1,77	R\$ 20.054,10	Baixa	Sim	set/26
2658	Material	Consumo	Aquisição de coffee Break	Mini sonho no mínimo 25gr, (recheio de goiabada e doce de leite)	Und	730	R\$ 54,60	R\$ 39.858,00	Baixa	Sim	set/26
2659	Material	Consumo	Aquisição de coffee Break	Peti Four (bolachinhas)	Kg	126	R\$ 88,00	R\$ 12.348,00	Baixa	Sim	set/26
2660	Material	Consumo	Aquisição de coffee Break	Salame Fatiado	Kg	123	R\$ 44,00	R\$ 5.412,00	Baixa	Sim	set/26
2661	Material	Consumo	Aquisição de coffee Break	Presunto Fatiado	Kg	128	R\$ 61,33	R\$ 7.850,24	Baixa	Sim	set/26
2662	Material	Consumo	Aquisição de coffee Break	Mussarela Fatiada	Kg	68	R\$ 85,67	R\$ 5.825,56	Baixa	Sim	set/26
2663	Material	Consumo	Aquisição de coffee Break	Lombo Fatiado	Kg	73	R\$ 83,67	R\$ 6.107,91	Baixa	Sim	set/26
2664	Material	Consumo	Aquisição de coffee Break	Peito de Peru Fatiado	Kg	284	R\$ 59,97	R\$ 17.031,48	Baixa	Sim	set/26
2665	Material	Consumo	Aquisição de coffee Break	Doce de leite, massa panetone, biscoito, leite, recheio de frutas, Prestigio, Brigadeiro	Kg	5500	R\$ 4,80	R\$ 26.400,00	Baixa	Sim	set/26
2666	Material	Consumo	Aquisição de coffee Break	Doce de leite, Pão de forma, Leite, Biscoito, Doce cortado ao meio, com recheio de molho de chocolate, leite, doce de leite	Und	183	R\$ 41,25	R\$ 7.548,75	Baixa	Sim	set/26
2667	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção nos superpostos MARQUES DOS REIS	Serviço de manutenção do sistema elétrico de poste de 11metros com 01 pétalas	Und	50	R\$ 67,88	R\$ 4.399,00	Alta	Sim	set/26
2668	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção nos superpostos MARQUES DOS REIS	Serviço de manutenção do sistema elétrico de poste de 11metros com 02 pétalas	Und	50	R\$ 101,42	R\$ 5.071,00	Alta	Sim	set/26
2669	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção nos superpostos MARQUES DOS REIS	Serviço de manutenção do sistema elétrico de poste de 11metros com 03 pétalas	Und	10	R\$ 148,24	R\$ 1.482,40	Alta	Sim	set/26

2670	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção nos superpostos MARQUES DOS REIS	Serviço de manutenção do sistema elétrico de poste entre 12 a 18 metros com 04 pétalas	Und	30	R\$ 310,61	R\$ 9.318,30	Alta	Sim	set/26
2671	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção nos superpostos MARQUES DOS REIS	Serviço de manutenção de todo sistema elétrico da Iluminação Pública do município e distrito em lumi	Und	1100	R\$ 4.764,45	R\$ 5.240.895,00	Alta	Sim	set/26
2672	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção nos superpostos MARQUES DOS REIS	Serviço de manutenção de todo sistema elétrico da Iluminação Pública do município e distrito em lumi	Und	1564	R\$ 6.409,85	R\$ 10.025.005,40	Alta	Sim	set/26
2673	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção nos superpostos MARQUES DOS REIS	Serviço de manutenção de todo sistema elétrico da Iluminação Pública do município e distrito em lumi	Und	719	R\$ 3.170,05	R\$ 2.279.265,95	Alta	Sim	set/26
2674	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção nos superpostos MARQUES DOS REIS	Serviço de manutenção de todo sistema elétrico da Iluminação Pública do município e distrito em lumi	Und	97	R\$ 435,21	R\$ 42.215,37	Alta	Sim	set/26
2675	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção nos superpostos MARQUES DOS REIS	Serviço de manutenção de todo sistema elétrico da Iluminação Pública do município e distrito em lumi	Und	401	R\$ 1.830,27	R\$ 733.938,27	Alta	Sim	set/26
2676	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção nos superpostos MARQUES DOS REIS	Serviço de manutenção de todo sistema elétrico da Iluminação Pública do município e distrito em lumi	Und	300	R\$ 1.345,99	R\$ 403.797,00	Alta	Sim	set/26
2677	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção nos superpostos MARQUES DOS REIS	Serviço de manutenção de todo sistema elétrico da Iluminação Pública do município e distrito em lumi	Und	400	R\$ 1.794,65	R\$ 717.860,00	Alta	Sim	set/26
2678	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção nos superpostos MARQUES DOS REIS	Serviço de manutenção de todo sistema elétrico da Iluminação Pública do município e distrito em lumi	Und	1200	R\$ 5.260,77	R\$ 6.348.924,00	Alta	Sim	set/26
2679	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção nos superpostos MARQUES DOS REIS	Serviço de manutenção de todo sistema elétrico da Iluminação Pública do município e distrito em lumi	Und	500	R\$ 2.243,31	R\$ 1.121.655,00	Alta	Sim	set/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2680	Serviço	Continuado	Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção nos superpostos MARQUES DOS REIS	Serviço de manutenção de todo sistema elétrico da iluminação Pública do município e distrito em lume	Und	153	R\$ 724,71	R\$ 110.880,83	Alta	Sim	set/26
2681	Material	Consumo	Aquisição de luminárias públicas LED	Luminária Pública LED potência até 60W	Und	250	R\$ 389,16	R\$ 97.290,00	Alta	Não	out/26
2682	Material	Consumo	Aquisição de luminárias públicas LED	Luminária Pública LED potência até 120W	Und	150	R\$ 500,84	R\$ 75.141,00	Alta	Não	out/26
2683	Material	Consumo	Aquisição de luminárias públicas LED	Luminária Pública LED potência até 150W	Und	100	R\$ 536,82	R\$ 53.682,00	Alta	Não	out/26
2684	Material	Consumo	Aquisição de luminárias públicas LED	Luminária Pública LED potência até 180W	Und	100	R\$ 571,32	R\$ 57.132,00	Alta	Não	out/26
2685	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-1 (Parada Obrigatória) Formato: Octogonal Medida: 60x60 Cm	Und	50	R\$ 172,02	R\$ 8.601,00	Baixa	Não	out/26
2686	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-3 (Sentido Proibido) Formato: Circular Medida: 50x50cm	Und	50	R\$ 172,02	R\$ 8.601,00	Baixa	Não	out/26
2687	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-4a (Proibido Virar A Esquerda) Formato: Circular Medida: 50x50cm	Und	50	R\$ 172,02	R\$ 8.601,00	Baixa	Não	out/26
2688	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-4b (Proibido Virar A Direita) Formato: Circular Medida: 50x50cm	Und	50	R\$ 172,02	R\$ 8.601,00	Baixa	Não	out/26
2689	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-5a (Proibido Retornar A Esquerda) Formato: Circular Medida: 50x50cm	Und	50	R\$ 172,02	R\$ 8.601,00	Baixa	Não	out/26
2690	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-5b (Proibido Retornar A Direita) Formato: Circular Medida: 50x50cm	Und	50	R\$ 172,02	R\$ 8.601,00	Baixa	Não	out/26
2691	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-6a (Proibido Estacionamento) Formato: Circular Medida: 50x50cm	Und	50	R\$ 172,02	R\$ 8.601,00	Baixa	Não	out/26
2692	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-6c (Proibido Parar E Estacionar) Formato: Circular Medida: 50x50cm	Und	50	R\$ 172,02	R\$ 8.601,00	Baixa	Não	out/26
2693	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-6b (Embarque E Desembarque) Formato: Retangular Medida: 70x50cm	Und	3	R\$ 168,23	R\$ 504,69	Baixa	Não	out/26
2694	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-6b Carga E Descarga) Formato: Retangular Medida: 70x50cm	Und	7	R\$ 168,23	R\$ 1.177,81	Baixa	Não	out/26

2695	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-6b (Estacionamento De Curta Duração 15 Minutos Com A Seta Ligada) Formato: Retangular Medida: 70x50cm	Und	4	R\$ 168,23	R\$ 672,92	Baixa	Não	out/26
2696	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-6b (Exclusivo Molos) Formato: Retangular Medida: 70x50cm	Und	6	R\$ 168,23	R\$ 1.009,38	Baixa	Não	out/26
2697	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-6b (Exclusivo Tax) Formato: Retangular Medida: 70x50cm	Und	4	R\$ 168,23	R\$ 672,92	Baixa	Não	out/26
2698	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-6c (Proibido Parar Ônibus E Caminhões) Formato: Retangular Medida: 70x50cm	Und	4	R\$ 168,23	R\$ 672,92	Baixa	Não	out/26
2699	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-19 (Fiscalização Eletrônica) Formato: Retangular Medida: 70x50cm	Und	4	R\$ 168,23	R\$ 672,92	Baixa	Não	out/26
2700	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-5a (Proibido Retornar A Esquerda) Formato: Circular Medida: 50x50cm	Und	2	R\$ 112,33	R\$ 224,66	Baixa	Não	out/26
2701	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-5b (Proibido Retornar A Direita) Formato: Circular Medida: 50x50cm	Und	2	R\$ 112,33	R\$ 224,66	Baixa	Não	out/26
2702	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-6c (Proib. Parar E Estacionar) Formato: Circular Medida: 50x50cm	Und	8	R\$ 112,33	R\$ 898,64	Baixa	Não	out/26
2703	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-9 (Proibido Trânsito De Ônibus E Caminhões) Formato: Circular Medida: 70x50cm	Und	2	R\$ 112,33	R\$ 224,66	Baixa	Não	out/26
2704	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-19 (Velocidade Máxima Permitida) Formato: Circular Medida: 70x50cm	Und	20	R\$ 112,33	R\$ 2.246,60	Baixa	Não	out/26
2705	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-19 (Fiscalização Eletrônica) Formato: Circular Medida: 70x50cm	Und	2	R\$ 112,33	R\$ 224,66	Baixa	Não	out/26
2706	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-24a (Sentido De Circulação Via) Formato: Circular Medida: 50x50cm	Und	2	R\$ 112,33	R\$ 224,66	Baixa	Não	out/26
2707	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-24b (Passagem Obrigatória) Formato: Circular Medida: 50x50cm	Und	2	R\$ 112,33	R\$ 224,66	Baixa	Não	out/26
2708	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Regulamentação: R-28 (Duplo Sentido De Circulação) Formato: Circular Medida: 50x50cm	Und	2	R\$ 112,33	R\$ 224,66	Baixa	Não	out/26



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)

Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2709	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Advertência: A-18 (Lombada Com Seta Indicativa) Formato: Quadrado Medida: 50x50cm	Und	20	R\$ 109,66	R\$ 2.193,20	Baixa	Não	out/26
2710	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Advertência: A-18 (Lombada À 50 Metros) Formato: Quadrado Medida: 50x50cm	Und	20	R\$ 109,66	R\$ 2.193,20	Baixa	Não	out/26
2711	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Advertência: A-22 (Ponte Estreita) Formato: Quadrado Medida: 50x50cm	Und	4	R\$ 109,66	R\$ 438,64	Baixa	Não	out/26
2712	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Advertência: A-30a (Trânsito De Ciclista) Formato: Quadrado Medida: 50x50cm	Und	6	R\$ 112,33	R\$ 673,98	Baixa	Não	out/26
2713	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Placa De Advertência: A-45 (Rua Sem Saída) Formato: Quadrado Medida: 50x50cm	Und	20	R\$ 112,33	R\$ 2.246,60	Baixa	Não	out/26
2714	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Taxa Refletiva 10x 8 2cm Monodirecional Branca	Und	20	R\$ 168,23	R\$ 3.364,60	Baixa	Não	out/26
2715	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Taxa Refletiva 25 X 15 X5 Cm Bidirecional Amarelo	Und	20	R\$ 168,23	R\$ 3.364,60	Baixa	Não	out/26
2716	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Poste Em Tubo De Aço Galvanizado 2 1/2" D 3mm Esp X 3,00 Metros, Com Tampa, E Aleta Anti Giro	Und	190	R\$ 299,44	R\$ 56.893,60	Baixa	Não	out/26
2717	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Abracadura Em Aço Galvanizado 2 1/2"x2,5x0,40cm Com Contra Ventilo, Com Parafusos, Porcas E Arruelas	Und	190	R\$ 299,44	R\$ 56.893,60	Baixa	Não	out/26
2718	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Parafuso De Cabeça Francesa Com Porca E Arruela 5/16x3	Und	400	R\$ 2,66	R\$ 1.064,00	Baixa	Não	out/26
2719	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Adesivo (Cola) À Base De Resina Poliester – 1 Kg	Und	190	R\$ 299,44	R\$ 56.893,60	Baixa	Não	out/26
2720	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Sinal Impresso De Regulamentação 50x50cm – Prismático Tipo I	Und	190	R\$ 299,44	R\$ 56.893,60	Baixa	Não	out/26
2721	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Sinal Impresso De Regulamentação R-1 60x80cm – Prismático Tipo I	Und	190	R\$ 299,44	R\$ 56.893,60	Baixa	Não	out/26
2722	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Sinal Impresso De Regulamentação R-2 75x75cm – Prismático Tipo I	Und	190	R\$ 299,44	R\$ 56.893,60	Baixa	Não	out/26

2723	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Sinal Impresso De Advertência A-18 50x50cm – Prismático Tipo I	Und	190	R\$ 299,44	R\$ 56.893,60	Baixa	Não	out/26
2724	Material	Consumo	Aquisição de Placas Sinalizadoras para departamento de Trânsito	Cone Semi Flexível, Base De Borracha Laranja Com Refletivo Branco, 75 Cm	Und	190	R\$ 299,44	R\$ 56.893,60	Baixa	Não	out/26
2725	Servio	Contínuo	Serviços Técnicos	Prestação de serviços técnicos especializados em governança fiscal e tributária	Und	12	R\$ 191.066,67	R\$ 2.300.000,04	Alta	Sim	out/26
2726	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Conj 1 seção s. c/placa 4x2	Und	170	R\$ 49,00	R\$ 8.330,00	Média	Sim	dez/26
2727	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Conj 2 seção s. c/placa 4x2	Und	123	R\$ 8,99	R\$ 1.105,77	Média	Sim	dez/26
2728	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Conj 3 seção s. c/placa 4x2	Und	328	R\$ 3,00	R\$ 984,00	Média	Sim	dez/26
2729	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Conj 1 seção s. -tomada c/ placa 4x2	Und	378	R\$ 1,95	R\$ 737,10	Média	Sim	dez/26
2730	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Condute Flexível Amarelo Reforçado 3/2"	M	378	R\$ 2,00	R\$ 756,00	Média	Sim	dez/26
2731	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Interruptor externo redondo 1 tecla simples	Und	303	R\$ 9,90	R\$ 2.999,70	Média	Sim	dez/26
2732	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Relé Foto Elétrico Bivolt	Und	1653	R\$ 0,90	R\$ 1.487,70	Média	Sim	dez/26
2733	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Caixa de sobrepor pvc sistema x	Und	863	R\$ 0,09	R\$ 78,27	Média	Sim	dez/26
2734	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Cabo de Cobre PP Mult. 0,6/1kv 3x4,00 MM	M	1653	R\$ 0,77	R\$ 1.272,81	Média	Sim	dez/26
2735	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Bucha com borbo n°08	Und	898	R\$ 4,40	R\$ 3.951,20	Média	Sim	dez/26
2736	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Bucha com borbo n°06	Und	413	R\$ 11,50	R\$ 4.749,50	Média	Sim	dez/26
2737	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Bucha com borbo n°10	Und	313	R\$ 12,00	R\$ 3.756,00	Média	Sim	dez/26
2738	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Cabo de Cobre Flexível 16MM	M	1113	R\$ 6,90	R\$ 7.679,70	Média	Sim	dez/26
2739	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Cabo de cobre pp 3x10mm	M	118	R\$ 9,50	R\$ 1.121,00	Média	Sim	dez/26
2740	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Cabo de cobre pp 3x2,5mm	M	273	R\$ 12,90	R\$ 3.521,70	Média	Sim	dez/26
2741	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Cabo de Cobre PP 3X6MM	M	903	R\$ 6,90	R\$ 6.230,70	Média	Sim	dez/26
2742	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Condute mangueira polietileno 1"	M	273	R\$ 30,50	R\$ 8.326,50	Média	Sim	dez/26
2743	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Disjuntor 3x80 a dim	Und	258	R\$ 26,45	R\$ 6.824,10	Média	Sim	dez/26
2744	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Cabo de cobre flex 750v 6,0mm2	M	803	R\$ 11,50	R\$ 9.234,50	Média	Sim	dez/26
2745	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Parafuso sextavado n°06	Und	503	R\$ 12,00	R\$ 6.036,00	Média	Sim	dez/26
2746	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Parafuso sextavado n°08	Und	453	R\$ 13,49	R\$ 6.110,97	Média	Sim	dez/26
2747	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Parafuso sextavado n°10	Und	703	R\$ 4,30	R\$ 3.022,90	Média	Sim	dez/26
2748	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Sensor de presença 127v	Und	563	R\$ 15,90	R\$ 8.951,70	Média	Sim	dez/26
2749	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Sistema x interruptor 1 tecla simples	Und	573	R\$ 15,90	R\$ 9.111,70	Média	Sim	dez/26
2750	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Fio flexível paralelo 2X2,5MM2	M	563	R\$ 27,25	R\$ 15.341,75	Média	Sim	dez/26
2751	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Disjuntor Din curva c3x63 amperes	Und	518	R\$ 29,10	R\$ 15.073,80	Média	Sim	dez/26
2752	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Disjuntor Din curva c2x50 amperes	Und	513	R\$ 4,69	R\$ 2.506,57	Média	Sim	dez/26
2753	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Contator CJI1B - 32A 3TF44-220V	Und	508	R\$ 7,50	R\$ 3.810,00	Média	Sim	dez/26
2754	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Contator CJI1B - 63A 3TF47-220V	Und	428	R\$ 9,69	R\$ 2.322,92	Média	Sim	dez/26
2755	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico	Abracadura de pressão para eletroduto 1/2"	Und	758	R\$ 1,59	R\$ 1.205,22	Média	Sim	dez/26





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 - 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)  
Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030  
ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO

2756	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Abraçadeira de pressão para eletroduto 3/4"	Und	1103	R\$ 4,90	R\$ 5.404,70	Média	Sim	dez/26
2757	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo com 2 condutores 1,5 mm	M	223	R\$ 12,65	R\$ 2.820,95	Média	Sim	dez/26
2758	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo com 2 condutores 2,5 mm	M	1573	R\$ 14,50	R\$ 22.806,50	Média	Sim	dez/26
2759	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo com 2 condutores 6,0 mm	M	763	R\$ 27,90	R\$ 21.287,70	Média	Sim	dez/26
2760	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo com 2 condutores 10,0 mm	M	783	R\$ 6,90	R\$ 5.402,70	Média	Sim	dez/26
2761	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo com 2 condutores 16,0 mm	M	143	R\$ 14,90	R\$ 2.130,70	Média	Sim	dez/26
2762	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo com 3 condutores 1,5 mm	M	141	R\$ 499,00	R\$ 70.359,00	Média	Sim	dez/26
2763	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo com 3 condutores 2,5 mm	M	153	R\$ 19,90	R\$ 3.044,70	Média	Sim	dez/26
2764	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo com 3 condutores 4,0 mm	M	103	R\$ 26,50	R\$ 2.729,50	Média	Sim	dez/26
2765	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo com 3 condutores 6,0 mm	M	103	R\$ 39,94	R\$ 4.113,82	Média	Sim	dez/26
2766	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo com 3 condutores 10,0 mm	M	153	R\$ 59,11	R\$ 9.043,83	Média	Sim	dez/26
2767	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo com 3 condutores 16,0 mm	M	68	R\$ 230,00	R\$ 15.640,00	Média	Sim	dez/26
2768	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Caixa para canaleta 9,1x5,65x4 cm	Und	123	R\$ 10,99	R\$ 1.340,70	Média	Sim	dez/26
2769	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Canaleta barra com fita de fixação 2x1x200 cm	Und	193	R\$ 4,54	R\$ 876,22	Média	Sim	dez/26
2770	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Canaleta barra com fita de fixação 5x2 cm	Und	178	R\$ 5,44	R\$ 966,32	Média	Sim	dez/26
2771	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Condute mangueira polietileno 3/4"	Und	213	R\$ 18,98	R\$ 4.044,87	Média	Sim	dez/26
2772	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cotovelo 90° para canaleta 2x1	Und	285	R\$ 7,58	R\$ 2.153,15	Média	Sim	dez/26
2773	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cotovelo 90° para canaleta 5x2	Und	275	R\$ 9,50	R\$ 2.612,50	Média	Sim	dez/26
2774	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cotovelo interno 90° para canaleta 2x1	Und	828	R\$ 1,94	R\$ 1.606,32	Média	Sim	dez/26
2775	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Curva 90° para eletroduto 1"	Und	728	R\$ 3,60	R\$ 2.620,80	Média	Sim	dez/26
2776	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Curva 90° para eletroduto 1/2"	Und	388	R\$ 4,40	R\$ 1.707,20	Média	Sim	dez/26
2777	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Curva 90° para eletroduto 3/4"	Und	58	R\$ 8,50	R\$ 493,00	Média	Sim	dez/26
2778	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Derivação "T" para canaleta 2x1	Und	123	R\$ 15,88	R\$ 1.953,24	Média	Sim	dez/26
2779	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Derivação "T" para canaleta 5x2	Und	133	R\$ 10,49	R\$ 1.395,17	Média	Sim	dez/26
2780	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Eletroduto 1"	Und	383	R\$ 1,63	R\$ 624,29	Média	Sim	dez/26
2781	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Eletroduto 1/2"	Und	1283	R\$ 0,99	R\$ 1.270,17	Média	Sim	dez/26
2782	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Eletroduto 3/4"	Und	108	R\$ 11,90	R\$ 1.285,20	Média	Sim	dez/26
2783	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Filtro de linha 4l e proteção tomada nbr 2p + t	Und	108	R\$ 7,69	R\$ 830,52	Média	Sim	dez/26
2784	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Fio flexível 10,0 mm 450v/750v	M	108	R\$ 11,99	R\$ 1.294,92	Média	Sim	dez/26
2785	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Fio flexível 16,0 mm 450v/750v	M	21	R\$ 112,50	R\$ 2.362,50	Média	Sim	dez/26
2786	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Fio flexível paralelo 0,5 mm 300v	M	21	R\$ 151,75	R\$ 3.186,75	Média	Sim	dez/26
2787	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Fio flexível paralelo 0,75 mm 300v	M	36	R\$ 83,90	R\$ 3.020,40	Média	Sim	dez/26
2788	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Fio flexível paralelo 1,0 mm 300v	M	36	R\$ 104,24	R\$ 3.752,64	Média	Sim	dez/26
2789	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Fio flexível paralelo 1,5 mm 300v	M	36	R\$ 179,99	R\$ 6.479,64	Média	Sim	dez/26
2790	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Fio flexível paralelo 2,5 mm 300v	M	124	R\$ 2,25	R\$ 279,00	Média	Sim	dez/26
2791	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Fio flexível paralelo 4,0 mm 300v	M	124	R\$ 8,30	R\$ 1.029,20	Média	Sim	dez/26
2792	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Fila de alta fusão 5m	Und	144	R\$ 2,15	R\$ 309,60	Média	Sim	dez/26

2793	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Interruptor duplo	Und	143	R\$ 3,20	R\$ 457,60	Média	Sim	dez/26
2794	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Interruptor duplo com uma tomada	Und	143	R\$ 2,84	R\$ 406,12	Média	Sim	dez/26
2795	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Interruptor duplo externo	Und	143	R\$ 3,99	R\$ 570,57	Média	Sim	dez/26
2796	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Interruptor simples	Und	148	R\$ 6,57	R\$ 972,36	Média	Sim	dez/26
2797	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Interruptor simples com uma tomada	Und	90	R\$ 8,21	R\$ 738,90	Média	Sim	dez/26
2798	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Interruptor simples externo	Und	65	R\$ 7,25	R\$ 471,25	Média	Sim	dez/26
2799	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Interruptor triplo	Und	75	R\$ 5,85	R\$ 438,75	Média	Sim	dez/26
2800	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Lâmpada bulbo 25w led 6500k bc fria bivolt	Und	75	R\$ 7,62	R\$ 571,50	Média	Sim	dez/26
2801	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Lâmpada bulbo 30w led 6500k bc fria bivolt	Und	75	R\$ 8,09	R\$ 606,75	Média	Sim	dez/26
2802	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Luva para canaleta 2x1	Und	65	R\$ 9,14	R\$ 594,10	Média	Sim	dez/26
2803	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Luva para canaleta 5x2	Und	65	R\$ 10,70	R\$ 695,50	Média	Sim	dez/26
2804	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Luva para eletroduto pesado 1"	Und	55	R\$ 24,26	R\$ 1.334,30	Média	Sim	dez/26
2805	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Luva para eletroduto pesado 1/2"	Und	55	R\$ 25,85	R\$ 1.421,75	Média	Sim	dez/26
2806	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Luva para eletroduto pesado 3/4"	Und	65	R\$ 31,02	R\$ 2.016,30	Média	Sim	dez/26
2807	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Passa fio 20m	Und	45	R\$ 24,95	R\$ 1.122,75	Média	Sim	dez/26
2808	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Plafon bocal E27	Und	45	R\$ 39,09	R\$ 1.759,05	Média	Sim	dez/26
2809	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Refletor holofote led 10w	Und	37	R\$ 92,34	R\$ 3.416,58	Média	Sim	dez/26
2810	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Refletor holofote led 20w colorido	Und	43	R\$ 166,16	R\$ 7.144,88	Média	Sim	dez/26
2811	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Refletor holofote led super branco 100w	Und	40	R\$ 36,21	R\$ 1.448,40	Média	Sim	dez/26
2812	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Refletor holofote led super branco 200w	Und	47	R\$ 34,43	R\$ 1.618,21	Média	Sim	dez/26
2813	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Refletor holofote led super branco 50w	Und	40	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00	Média	Sim	dez/26
2814	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Refletor longo alcance 160w	Und	48	R\$ 39,90	R\$ 1.835,40	Média	Sim	dez/26
2815	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Tampa caga 4x2	Und	50	R\$ 85,20	R\$ 4.260,00	Média	Sim	dez/26
2816	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Tampa caga 4x4	Und	36	R\$ 38,12	R\$ 1.372,32	Média	Sim	dez/26
2817	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Tampa caga 4x2 com furo central	Und	34	R\$ 32,58	R\$ 1.107,72	Média	Sim	dez/26
2818	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Tampa caga 4x4 com furo central	Und	19	R\$ 209,89	R\$ 3.988,91	Média	Sim	dez/26
2819	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Tomada simples 10a 110v com 945 fêmea 2p+1 novo padrão	Und	27	R\$ 250,33	R\$ 6.758,91	Média	Sim	dez/26
2820	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Tomada simples externa 10a 110v 2p+1 novo padrão	Und	28	R\$ 865,36	R\$ 24.730,08	Média	Sim	dez/26
2821	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Tomada tue simples 20a 220v 2p+1 novo padrão	Und	48	R\$ 30,32	R\$ 1.455,36	Média	Sim	dez/26
2822	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Tomada tug dupla 10a 110v 2p+1 novo padrão	Und	69	R\$ 14,50	R\$ 1.000,50	Média	Sim	dez/26
2823	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Tomada tug dupla 20a 220v 2p+1 novo padrão	Und	59	R\$ 6,89	R\$ 407,10	Média	Sim	dez/26
2824	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Tomada tug simples 10a 110v 2p+1 novo padrão	Und	99	R\$ 8,89	R\$ 880,11	Média	Sim	dez/26
2825	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Tomada tug simples 20a 220v 2p+1 novo padrão	Und	168	R\$ 19,53	R\$ 3.281,04	Média	Sim	dez/26
2826	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Tomada tug tripla 10a 110v 2p+1 novo padrão	Und	833	R\$ 8,29	R\$ 6.905,57	Média	Sim	dez/26
2827	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Tomada tug tripla 20a 220v 2p+1 novo padrão	Und	793	R\$ 13,99	R\$ 11.094,07	Média	Sim	dez/26





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO: XIV

EDIÇÃO Nº: 3343 – 223 Pag.(s)

Edições: [www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial](http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial)  
Contato: [diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br) ou 43 3911-3030  
**ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO**

2828	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cinta de nylon 250x3,6 mm	Pct	833	R\$ 1,90	R\$ 1.582,70	Media	Sim	dez/26
2829	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cinta de nylon 150x2,5 mm	Pct	963	R\$ 3,08	R\$ 3.832,74	Media	Sim	dez/26
2830	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Conector perfurante 2,5-10x35-70 mm²	Und	1063	R\$ 4,72	R\$ 5.017,36	Media	Sim	dez/26
2831	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Conector perfurante 16-120x16-120 mm²	Und	433	R\$ 2,22	R\$ 961,26	Media	Sim	dez/26
2832	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Rele térmico 10 a 16 amp	Und	433	R\$ 1,79	R\$ 775,07	Media	Sim	dez/26
2833	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo com 2 condutores 4,0 mm	M	433	R\$ 2,53	R\$ 1.095,49	Media	Sim	dez/26
2834	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Terminal de compressão 70 mm²	Und	683	R\$ 2,54	R\$ 1.734,82	Media	Sim	dez/26
2835	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo de alumínio triplex 3x10mm²	M	1233	R\$ 2,99	R\$ 3.686,67	Media	Sim	dez/26
2836	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo de alumínio triplex 3x16mm²	M	633	R\$ 2,99	R\$ 1.892,67	Media	Sim	dez/26
2837	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo de alumínio duplex 2x10mm²	M	1083	R\$ 6,69	R\$ 7.245,27	Media	Sim	dez/26
2838	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Contator tripolar 12 amp	Und	91	R\$ 9,23	R\$ 839,93	Media	Sim	dez/26
2839	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Contator tripolar 32 amp	Und	259	R\$ 4,20	R\$ 1.083,60	Media	Sim	dez/26
2840	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Contator tripolar 32 amp	Und	88	R\$ 37,73	R\$ 3.320,24	Media	Sim	dez/26
2841	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Lâmpada led 16w bivolt 127v/220v - bocal e 27	Und	103	R\$ 9,90	R\$ 1.019,70	Media	Sim	dez/26
2842	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Lâmpada led 18w bivolt 127v/220v - bocal e 27	Und	123	R\$ 11,88	R\$ 1.461,24	Media	Sim	dez/26
2843	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Lâmpada led 20w bivolt 127v/220v - bocal e 27	Und	103	R\$ 14,84	R\$ 1.528,52	Media	Sim	dez/26
2844	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Lâmpada led 30w bivolt 127v/220v - bocal e 27	Und	118	R\$ 11,09	R\$ 1.319,42	Media	Sim	dez/26
2845	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Lâmpada led 40w bivolt 127v/220v - bocal e 27	Und	113	R\$ 7,38	R\$ 833,94	Media	Sim	dez/26
2846	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Lâmpada led tubular 18w	Und	105	R\$ 9,09	R\$ 1.048,95	Media	Sim	dez/26
2847	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Sinalizador de garagem bivolt	Und	93	R\$ 9,99	R\$ 929,07	Media	Sim	dez/26
2848	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor 3x63 a dim	Und	80	R\$ 12,15	R\$ 972,00	Media	Sim	dez/26
2849	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor 3x125 a dim	Und	233	R\$ 18,50	R\$ 4.310,50	Media	Sim	dez/26
2850	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Conector RJ45	Und	263	R\$ 17,50	R\$ 4.602,50	Media	Sim	dez/26
2851	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Fita isolante 10 mts	Und	161	R\$ 22,07	R\$ 3.594,07	Media	Sim	dez/26
2852	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Conector RJ11	Und	118	R\$ 88,25	R\$ 10.413,50	Media	Sim	dez/26
2853	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Receptáculo de louca bocal E40	Und	206	R\$ 109,99	R\$ 22.657,94	Media	Sim	dez/26
2854	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo de cobre flex 750v 2,5 mm2	M	178	R\$ 5,90	R\$ 1.050,20	Media	Sim	dez/26
2855	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor 1x15 A DIN	Und	153	R\$ 11,80	R\$ 1.805,40	Media	Sim	dez/26
2856	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor 1x20A DIN	Und	118	R\$ 19,79	R\$ 2.335,22	Media	Sim	dez/26
2857	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor 1x30A DIN	Und	118	R\$ 13,30	R\$ 1.569,40	Media	Sim	dez/26
2858	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor 1x40A DIN	Und	198	R\$ 18,00	R\$ 3.564,00	Media	Sim	dez/26
2859	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor 1x50 a dim	Und	136	R\$ 24,50	R\$ 3.332,00	Media	Sim	dez/26
2860	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor 1x60 a dim	Und	88	R\$ 10,19	R\$ 896,72	Media	Sim	dez/26
2861	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor 2x20A DIN	Und	63	R\$ 2,18	R\$ 137,34	Media	Sim	dez/26
2862	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor 2x30A DIN	Und	63	R\$ 2,53	R\$ 159,39	Media	Sim	dez/26
2863	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor 2x40A DIN	Und	68	R\$ 2,87	R\$ 195,16	Media	Sim	dez/26
2864	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor 2x50A DIN	Und	68	R\$ 1,75	R\$ 119,00	Media	Sim	dez/26
2865	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor 2x60 a dim	Und	68	R\$ 3,50	R\$ 238,00	Media	Sim	dez/26

2866	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor 3x30 a dim	Und	458	R\$ 0,90	R\$ 412,20	Media	Sim	dez/26
2867	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor 3x40A DIN	Und	458	R\$ 1,40	R\$ 641,20	Media	Sim	dez/26
2868	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor 3x50 a dim	Und	458	R\$ 1,06	R\$ 893,10	Media	Sim	dez/26
2869	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor 3x100 a dim	Und	81	R\$ 17,88	R\$ 1.448,28	Media	Sim	dez/26
2870	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Rele foto eletrônico 220v	Und	252	R\$ 4,20	R\$ 1.059,40	Media	Sim	dez/26
2871	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Roudana Plástica 36X36	Und	128	R\$ 3,50	R\$ 448,00	Media	Sim	dez/26
2872	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo de Cobre Flex 750V 10MM²	M	58	R\$ 8,00	R\$ 464,00	Media	Sim	dez/26
2873	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Fio flexível 2,5mm 450/750 V	M	33	R\$ 20,00	R\$ 660,00	Media	Sim	dez/26
2874	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Fio flexível 4,0 mm 450/750 V	M	28	R\$ 90,00	R\$ 2.520,00	Media	Sim	dez/26
2875	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Fio flexível 6,0 mm 450/750 V	M	108	R\$ 61,50	R\$ 6.642,00	Media	Sim	dez/26
2876	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Fita zebrada demarcação solo 48mm x 30 mts	Und	73	R\$ 142,00	R\$ 10.366,00	Media	Sim	dez/26
2877	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Abraçadeira de pressão para eletroduto 1"	Und	63	R\$ 35,50	R\$ 2.236,50	Media	Sim	dez/26
2878	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Lâmpada bulbo 65 w led 6500k bc fria bivolt	Und	74	R\$ 134,00	R\$ 9.916,00	Media	Sim	dez/26
2879	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Baixe Para Rele Foto Celula	Und	55	R\$ 19,99	R\$ 1.099,45	Media	Sim	dez/26
2880	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo de Alumínio Quadruplex 4 X 35mm	M	48	R\$ 19,99	R\$ 959,52	Media	Sim	dez/26
2881	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo de Alumínio Quadruplex 4 X 50mm	M	48	R\$ 91,03	R\$ 4.389,44	Media	Sim	dez/26
2882	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo de Alumínio Quadruplex 4 X 70mm	M	309	R\$ 1,07	R\$ 330,63	Media	Sim	dez/26
2883	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo de Alumínio Quadruplex 4 X 25mm²	M	36	R\$ 44,60	R\$ 1.612,80	Media	Sim	dez/26
2884	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo de Cobre Flex Hepr Isolação 06/1 Kv 16.0mm2 Preto	M	23	R\$ 129,99	R\$ 2.989,77	Media	Sim	dez/26
2885	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo Flexível em Cobre 0,6/1 Kv Hepr 90°C X 25.0mm	M	58	R\$ 14,80	R\$ 858,40	Media	Sim	dez/26
2886	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo Flexível em Cobre 0,6/1 Kv Hepr 90°C X 35.0mm	M	73	R\$ 4,90	R\$ 357,70	Media	Sim	dez/26
2887	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo Flexível em Cobre 0,6/1 Kv Hepr 90°C X 50.0mm	M	73	R\$ 9,35	R\$ 682,55	Media	Sim	dez/26
2888	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Cabo Flexível em Cobre 0,6/1 Kv Hepr 90°C X 70.0mm	M	73	R\$ 8,95	R\$ 653,35	Media	Sim	dez/26
2889	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Caixa de Modificação Com Lente 63 A	Und	68	R\$ 6,50	R\$ 442,00	Media	Sim	dez/26
2890	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Conector Para Haste Terra 3/8x220	Und	149	R\$ 3,48	R\$ 518,52	Media	Sim	dez/26
2891	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor Tripolar em Caixa Moldada 200a	Und	83	R\$ 15,09	R\$ 1.252,47	Media	Sim	dez/26
2892	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor Tripolar em Caixa Moldada 250a	Und	98	R\$ 27,99	R\$ 2.743,02	Media	Sim	dez/26
2893	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Disjuntor Tripolar em Caixa Moldada 400a	Und	93	R\$ 9,99	R\$ 929,07	Media	Sim	dez/26
2894	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Dsp Protetor Anti-Surto 20 Ka 220v	Und	88	R\$ 9,90	R\$ 871,20	Media	Sim	dez/26
2895	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Haste Terra 3/8x220	Und	88	R\$ 16,00	R\$ 1.408,00	Media	Sim	dez/26
2896	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Lâmpada Bulbo 50w Led 6500k Bc Fria Bivolt	Und	88	R\$ 17,00	R\$ 1.496,00	Media	Sim	dez/26
2897	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Lâmpada Bulbo 85w Led 6500k Bc Fria Bivolt	Und	108	R\$ 6,84	R\$ 739,52	Media	Sim	dez/26
2898	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Lâmpada Led 12w Bivolt 127v/220v - Branca	Und	108	R\$ 8,88	R\$ 959,84	Media	Sim	dez/26
2899	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Receptáculo de Louça Bocal E27	Und	98	R\$ 12,00	R\$ 1.176,00	Media	Sim	dez/26
2900	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Roudana Plástica 36x36	Und	98	R\$ 19,84	R\$ 1.944,32	Media	Sim	dez/26
2901	Material	Consumo	Aquisição de material elétrico.	Tee Universal Modelo Novo 2p + Novo Padrão	Und	78	R\$ 37,85	R\$ 2.952,30	Media	Sim	dez/26

R\$ 134.712.841,31